
Čí
sl

o 
46

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
4.

 li
st

op
ad

u 
20

11

9 771212 667008 6

 ...ještě

INZERCE

32 STRAN

                    HledámeHledáme
NEJKRÁSNĚJŠÍ                  
        studentku

TENISTÉTENISTÉ  
slavili, přál jim

   i Karel Gottstrana 23
Více čtěte 
na str. 3 

mmiiiimmmmiiiiimmmmmm
tttt

mmiiiiimmmmmmm

iistrana 30

MAFIE
zlodějů aut 

ZATČEN
A

ZATČEN
A

BRUTÁLNÍ LOUPEŽ na Dolní

Prostějov / mik

S neskutečnou brutalitou napadla pětice 
Romů v pátek v noci mladého muže, který 
v Dolní ulici přecházel přes vozovku. Mladík 
utrpěl zranění v obličeji, Romové mu navíc ně-
kolika kopanci vyrazili zuby! Pár hodin před 
tím jiní dva Romové podvodným způsobem 
připravili důchodce 
o jeho životní úspory.

odvodným způsobem

Čtěte na str. 6 

Romové surově zbili 
a okradli mladého muže!



14. listopadu 2011 2Krimi... ještě novější

Pokousal ho pes
„Snad se toho 
tolik nestalo,“ 
reagovala patnác-

tiletá slečna na muže, který jí 
vytkl, že si psa řádně nehlídá. 
K celé události došlo na sídliš-
ti u nové nemocnice. Třiačty-
řicetiletý občan stál u vchodo-
vých dveří panelového domu. 
Jakmile se otevřely, vrhl se na 
něj pes a to tak, že se postavil 
na zadní nohy, opřel se o něj 
a kousnul ho do pravé ruky 
přes bundu. Při tom došlo k 
pohmoždění končetiny o veli-
kosti přibližně dva centimetry. 
Dívka strážníkům uvedla, že 
pes na muže pouze skočil, jeli-
kož je zvyklý takto zdravit lidi.
I když zvíře bylo přivázáno na 
vodítku, mladistvá nesplnila 
povinnost zabránit střetu psa 
s jinou osobou a je podezřelá 
z přestupku pro porušení vy-
hlášky města. Událost byla 
postoupena správnímu orgá-
nu, kde jí hrozí pokuta ve výši 
2 000 korun.

Napadl strážníka! 
Před devatenáctou hodinou 
bylo přijato na tísňovou lin-
ku 156 oznámení z obchod-
ního domu na Okružní ulici 
o zadržení dvou mužů při 
krádeži. Každý z nich odcizil 
jednu láhev alkoholu, kterou 
uschovali do nohavic svých 
kalhot. Celková hodnota li-
hoviny byla vyčíslena na 160 
korun. Jelikož jeden z pacha-
telů nebyl schopen hodno-
věrným způsobem prokázat 
svoji totožnost, následovalo 
jeho předvedení na Policii 
ČR. Osoba se chovala aro-
gantně. Padaly hrubé nadáv-
ky a výhružky. Na parkovišti 
před nákupním střediskem 
dokonce muž strážníka napa-
dl. Okamžitě byly proti němu 
použity donucovací prostřed-
ky, hmaty, chvaty a nasazena 
pouta. Následoval převoz na 
služebnu Policie ČR. Pro po-
dezření ze spáchání přestupku 
byla věc postoupena správní-
mu orgánu.

Opilého okradli
Mladíka povalili na zem a se-
brali mu klíče od domu, boty 
a osobní věci. Ve tři hodiny 
ráno nahlásil devatenáctiletý 
mladík na linku 156 přepadení. 
Uvedl, že tři ho neznámí muži 
strhli k zemi a vzali mu klíče 
od bytu, mobilní telefon, boty 
a další osobní věci. Poté se dali 
na útěk. Okradený mladík byl 
zjevně ovlivněn lihovinami. 
Popsat útočníky v tomto čase 
nebyl schopen. Viditelné zra-
nění neměl. Pro podezření z 
trestného činu byla na místo 
přivolána Policie ČR, která si 
věc převzala k dalšímu šetření.

 
Míč na střeše

V podvečerních hodinách za 
pomocí městského kamerové-
ho systému spatřil strážník na 
operačním středisku skupinu 
čtyř osob, které se chovaly 
značně podivně. Mladíci si 
podezřele obhlíželi prodejnu 
na Olomoucké ulici s pravdě-
podobným záměrem vylézt na 
střechu. Do lokality byla vyslá-
na autohlídka. Přítomní stráž-
níkům vysvětlili své počínání 
s tím, že jim spadl míček na-
vrch budovy a oni by jej chtěli 
sundat. Strážníci ověřili jejich 
totožnost a doporučili správný 
postup. To znamená zkontak-
tovat v otvírací době personál 
a dohodnout se na vyzvednutí 
míče. Poté mladíci ve věku od 
16 do 18 let místo opustili.

Pokousal ho pes
„Snad se toho
tolik nestalo,“
reagovala patnác-

tiletá slečna na muže, který jí
vytkl, že si psa řádně nehlídá.
K celé události došlo na sídliš-
ti u nové nemocnice. Třiačty-
řicetiletý občan stál u vchodo-
vých dveří panelového domu.
Jakmile se otevřely, vrhl se na
něj pes a to tak, že se postavil
na zadní nohy, opřel se o něj
a kousnul ho do pravé ruky
přes bundu. Při tom došlo k 
pohmoždění končetiny o veli-
kosti přibližně dva centimetry.
Dívka strážníkům uvedla, že
pes na muže pouze skočil, jeli-
kož je zvyklý takto zdravit lidi.
I když zvíře bylo přivázáno na
vodítku, mladistvá nesplnila
povinnost zabránit střetu psa
s jinou osobou a je podezřelá
z přestupku pro porušení vy-
hlášky města. Událost byla
postoupena správnímu orgá-
nu, kde jí hrozí pokuta ve výši
2 000 korun.

Napadl strážníka! 
Před devatenáctou hodinou 
bylo přijato na tísňovou lin-
ku 156 oznámení z obchod-
ního domu na Okružní ulici
o zadržení dvou mužů při
krádeži. Každý z nich odcizil
jednu láhev alkoholu, kterou
uschovali do nohavic svých
kalhot. Celková hodnota li-
hoviny byla vyčíslena na 160
korun. Jelikož jeden z pacha-
telů nebyl schopen hodno-
věrným způsobem prokázat 
svoji totožnost, následovalo
jeho předvedení na Policii
ČR. Osoba se chovala aro-
j p

gantně. Padaly hrubé nadáv-
ky a výhružky. Na parkovišti
před nákupním střediskem
dokonce muž strážníka napa-
dl. Okamžitě byly proti němu
použity donucovací prostřed-
ky, hmaty, chvaty a nasazena
pouta. Následoval převoz na
služebnu Policie ČR. Pro po-
p p

dezření ze spáchání přestupku
byla věc postoupena správní-
mu orgánu.

Opilého okradli
Mladíka povalili na zem a se-
brali mu klíče od domu, boty
a osobní věci. Ve tři hodiny
ráno nahlásil devatenáctiletý
mladík na linku 156 přepadení.
Uvedl, že tři ho neznámí muži
strhli k zemi a vzali mu klíče 
od bytu, mobilní telefon, boty
a další osobní věci. Poté se dali
na útěk. Okradený mladík byl
zjevně ovlivněn lihovinami.
Popsat útočníky v tomto čase
nebyl schopen. Viditelné zra-
nění neměl. Pro podezření z
trestného činu byla na místo
přivolána Policie ČR, která si

y

věc převzala k dalšímu šetření.

Míč na střeše
V podvečerních hodinách za
pomocí městského kamerové-
ho systému spatřil strážník na
operačním středisku skupinu
čtyř osob, které se chovaly
značně podivně. Mladíci si
podezřele obhlíželi prodejnu
na Olomoucké ulici s pravdě-
podobným záměrem vylézt na
střechu. Do lokality byla vyslá-
na autohlídka. Přítomní stráž-
níkům vysvětlili své počínání
s tím, že jim spadl míček na-
vrch budovy a oni by jej chtěli
sundat. Strážníci ověřili jejich
totožnost a doporučili správný
postup. To znamená zkontak-
tovat v otvírací době personál
a dohodnout se na vyzvednutí
míče. Poté mladíci ve věku od 
16 do 18 let místo opustili.

Utekl oknem

Zatím neznámý 
pachatel vypá-
čil dřevěný rám 
okna, přes které se 
vloupal do místnosti pohos-
tinství v Prostějově na ulici 
Sladkovského, kde z polič-
ky odcizil sladkosti a liho-
viny. Dále vypáčil uzamče-
né dveře do kuchyně, ze 
které však nic neodcizil. 
Vypáčeným oknem utekl. 
Způsobená škoda činí 3 200 
korun.

Mladý zloděj
Policisté zjistili pachatele, 
který v polovině srpna le-
tošního roku v Prostějově 
v zahrádkářské kolonii za 
rybníkem v Krasicích vnikl 
do chaty a odcizil zde různé 
nářadí a vybavení celkově 
za 1 600 korun. Osmnácti-
letému muži z Prostějovska 
bylo sděleno podezření ze 
spáchání přečinu krádeže. 
Odcizené věci byly pode-
zřelým vydány a budou po 
provedení procesních úko-
nů vráceny poškozenému.

Nafta za 100 tisíc
Komisaři z oddělení obec-
né kriminality v Prostějově 
obvinili sedmapadesátileté-
ho muže z Prostějovska z 
přečinu krádeže. Obviněný 
od dubna do června letoš-
ního roku v areálu společ-
nosti Rols v obci Lešany 
neoprávněně s úmyslem 
ponechat si ji, natankoval 
nejméně v 26 případech do 
motorového vozidla JCB 
celkem přes 3 tisíce litrů 
motorové nafty. Společnosti 
tak způsobil škodu ve výši 
nejméně 101 000 korun. 
V případě, že bude pravo-
mocně odsouzen, hrozí mu 
trest odnětí svobody až na 
pět let.

Chvíle neopatrnosti
Ke krádeži peněženky do-
šlo v sobotu ve večerních 
hodinách před obchodním 
domem Arkáda. Neznámý 
pachatel v době, kdy jed-
načtyřicetiletá žena odklá-
dala nákupní vozík v pří-
střešku pro nákupní vozíky 
vedle svého vozidla, odcizil 
ze sedadla řidiče neuzamče-
ného motorového vozidla 
dámskou peněženku s fi-
nanční hotovostí, doklady a 
platebními kartami. Pachatel 
způsobil škodu za nejméně 
4 000 korun. 
 

Okradena na lavičce
Neznámý pachatel vyu-
žil na ulici Svatoplukova 
v Prostějově chvilkové ne-
pozornosti ženy, která si 
volně odložila bez dozoru 
batoh na lavičce a následně 
jí odcizil z tohoto zavazadla 
peněženku s finanční hoto-
vostí a osobními doklady. 
Tímto protiprávním jedná-
ním pachatel způsobil ško-
du za 2 700 korun. 

Peníze z prodejny
V pozdních odpoledních 
hodinách pachatel odcizil 
z prodejny na ulici Sebasti-
niho v Držovicích finanční 
hotovost v celkové výši 41 
tisíc korun, která se nachá-
zela v neuzamčené kance-
láři. V souvislosti s tímto 
případem policisté již sdě-
lili podezření osmadvaceti-
letému muži, který byl již 
v minulosti za majetkovou 
trestnou činnost pravomoc-
ně odsouzen soudem. Nyní 
muži hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky. 

Utekl oknem

Zatím neznámý
pachatel vypá-
čil dřevěný rám
okna, přes které se
vloupal do místnosti pohos-
tinství v Prostějově na ulici 
Sladkovského, kde z polič-
ky odcizil sladkosti a liho-
viny. Dále vypáčil uzamče-
né dveře do kuchyně, ze 
které však nic neodcizil. 
Vypáčeným oknem utekl. 
Způsobená škoda činí 3 200 
korun.

Mladý zloděj
Policisté zjistili pachatele, 
který v polovině srpna le-
tošního roku v Prostějově 
v zahrádkářské kolonii za 
rybníkem v Krasicích vnikl 
do chaty a odcizil zde různé 
nářadí a vybavení celkově 
za 1 600 korun. Osmnácti-
letému muži z Prostějovska 
bylo sděleno podezření ze 
spáchání přečinu krádeže. 
Odcizené věci byly pode-
zřelým vydány a budou po 
provedení procesních úko-
nů vráceny poškozenému.

Nafta za 100 tisíc
Komisaři z oddělení obec-
né kriminality v Prostějově 
obvinili sedmapadesátileté-
ho muže z Prostějovska z 
přečinu krádeže. Obviněný 
od dubna do června letoš-
ního roku v areálu společ-
nosti Rols v obci Lešany 
neoprávněně s úmyslem 
ponechat si ji, natankoval 
nejméně v 26 případech do 
motorového vozidla JCB 
celkem přes 3 tisíce litrů 
motorové nafty. Společnosti 
tak způsobil škodu ve výši 
nejméně 101 000 korun. 
V případě, že bude pravo-
mocně odsouzen, hrozí mu 
trest odnětí svobody až na 
pět let.

Chvíle neopatrnosti
Ke krádeži peněženky do-
šlo v sobotu ve večerních 
hodinách před obchodním 
domem Arkáda. Neznámý 
pachatel v době, kdy jed-
načtyřicetiletá žena odklá-
dala nákupní vozík v pří-
střešku pro nákupní vozíky 
vedle svého vozidla, odcizil 
ze sedadla řidiče neuzamče-
ného motorového vozidla 
dámskou peněženku s fi-
nanční hotovostí, doklady a 
platebními kartami. Pachatel 
způsobil škodu za nejméně 
4 000 korun. 

Okradena na lavičce
Neznámý pachatel vyu-
žil na ulici Svatoplukova 
v Prostějově chvilkové ne-
pozornosti ženy, která si 
volně odložila bez dozoru 
batoh na lavičce a následně 
jí odcizil z tohoto zavazadla 
peněženku s finanční hoto-
vostí a osobními doklady. 
Tímto protiprávním jedná-
ním pachatel způsobil ško-
du za 2 700 korun. 

Peníze z prodejny
V pozdních odpoledních 
hodinách pachatel odcizil 
z prodejny na ulici Sebasti-
niho v Držovicích finanční 
hotovost v celkové výši 41 
tisíc korun, která se nachá-
zela v neuzamčené kance-
láři. V souvislosti s tímto 
případem policisté již sdě-
lili podezření osmadvaceti-
letému muži, který byl již 
v minulosti za majetkovou 
trestnou činnost pravomoc-
ně odsouzen soudem. Nyní 
muži hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky.

Ut kl k

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

PAVEL PETRŽELA IVAN HLAVÁČ PAVEL SYCHRA PETR PELIKÁN 

se narodil 21. ledna 1979 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Více-
měřice v okrese Prostějov. Na hle-
daného byl vydán příkaz k dodání 
do výkonu trestu odnětí svobody 
pro trestný čin ohrožení pod vlivem 
návykovými látkami. Jeho zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 30 do 35 let, 
měří 170 centimetrů, má střední po-
stavu a hnědočerné vyholené vlasy. 

se narodil 18. října 1971 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Norské 
ulici v Prostějově. Na hledaného 
vydal Okresní soud v Prostějově 
příkaz k zatčení pro trestný čin 
zanedbání povinné výživy. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 33 
do 35 let, měří 175 centimetrů, 
má hubenou postavu, šedomod-
ré oči a hnědé vlasy. 

se narodil 12. listopadu 1974 a tr-
valé bydliště má hlášeno v obci Če-
lechovice na Hané v okrese Prostě-
jov. Na hledaného byl vydán příkaz 
k dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin zanedbání 
povinné výživy. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 25 do 30 let, měří 
175 centimetrů, má střední postavu 
a mluví plynulou řečí. 

se narodil 19. dubna 1968 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Bílo-
vice - Lutotín v okrese Prostějov. 
Na hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k zatčení pro 
spáchání trestného činu podvodu. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
40 do 45 let, měří 170 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči a 
hnědočerné krátké vlasy. 

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Prostějov/mls

„Beztak dostaneme podmín-
ku, abychom se ještě mohli 
napravit,“ uvažoval před vy-
nesením rozsudku jeden z 
pětice mladíků, která kvůli 
neuvěřitelnému počtu krádeží 
stanula před prostějovským 
soudem. Rozhodnutí soudu 
mu nakonec dalo zapravdu... 

Počet jednotlivých případů, 
ve kterých každých z nich fi-
guroval, se lišil. Rozdílná byla 
i výše jejich trestu. Jedno však 
měla celá pětice v úterý od-
souzených mladíků společné: 
kradli vždy pod vlivem drog! 
Pervitin jim mimo jiné měl 
dodávat výrobce a dealer Ivo 
Frodl. (o jeho případu Večer-
ník čtenáře  informoval začát-

kem října - pozn.red.)  Všichni 
obžalovaní se k činu buď při-
znali, nebo byli uznáni vinný-
mi na základě výpovědi svých 
spolupachatelů. Předvolaní 
svědci do celé věci obvykle 
mnoho světla nevnesli. „Ně-
kteří si nejen nepamatovali, 
co vypovídali na policii, oni 
si podle svého vyjádření ani 
nepamatovali, že by na policii 
vůbec vypovídali. To se však 
díky existenci policejního 
protokolu dá velmi snadno 
vyvrátit,“ pozastavil se nad 
děravou pamětí některých ka-
marádů obžalovaných soudce 
Petr Vrtěl. Z toho se dá usuzo-
vat, že počet mladých feťáků 
zapletených do krádeží je ne-
poměrně vyšší.  
 Dokončení na straně 6

ZLODĚJSKÁ BANDA FEŤÁKŮ KRADLA PO CELÉM PROSTĚJOVĚ ZLODĚJSKÁ BANDA FEŤÁKŮ KRADLA PO CELÉM PROSTĚJOVĚ 

Prostějov/mik - Jdete si 
takhle z hospody po uli-
ci, v kapse šrajtofli s pár 
korunami a vůbec by vás 
nenapadlo, že se stanete 
obětí loupežného přepade-
ní. Přesně toto se ale stalo 
podnapilému muži na konci 
srpna. Policie nyní dopadla 
dva lupiče, kterým hrozí de-
setiletý kriminál.  
„Ve čtvrtek komisaři z odděle-
ní obecné kriminality Policie 
ČR v Prostějově zahájili trestní 
stíhání dvou mužů z Prostě-
jova ve věku 26 a 32 let  pro 
spáchání zločinu loupeže ve 
formě spolupachatelství. Kon-
cem srpna letošního roku spo-
lečně v podvečerních hodinách 
na chodníku před rodinným 
domem v Prostějově okradli 
zde procházejícího opilého 
muže. Starší z dvojice ucho-

pil zezadu šestapadesátiletého 
muže, nadzvedl ho od země, 
aby odvedl jeho pozornost, 
přičemž mu komplic ze zadní 
kapsy kraťasů vytáhl pánskou 
koženkovou peněženku s fi-
nanční hotovostí a doklady. 
Peněženku si ponechali a oba 
pachatelé pak z místa činu 
utekli,“ popsala loupež Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově. 
Kvůli pár stovkám teď oba 
muže čeká soud, který jim 
může vyměřit mnohaletý 
kriminál. „Odcizením peně-
ženky s obsahem způsobili 
majiteli škodu ve výši 350 ko-
run. Ke zranění nedošlo. Nyní 
oběma obviněným hrozí trest 
odnětí svobody až na deset let. 
Trestní stíhání je proti oběma 
vedeno na svobodě,“ dodala 
Eva Čeplová. 

Prostějov/mik - Pokutovat, za-
vřít a nepouštět ho už vůbec za 
volant. Řeč je o řidiči kamio-
nu, který při policejní kontrole 
„nadýchal“ a později znovu 
usedl do vozidla takřka se roz-
padajícího!
„Při kontrolní akci v Prostějově 
byla kontrolována souprava ta-
hače s návěsem, při které byly 

zjištěny tak závažné technické a 
provozní závady, že bylo nutno 
ze strany policie přistoupit k ra-
zantním opatřením: zakázat další 
jízdu, uložit kauci a celou věc 
oznámit   správním orgánům,“ 
informoval Vítězslav Matyáš, 
vedoucí Dopravního inspektorá-
tu Policie ČR v Prostějově. 
I přes  okamžitá opatření však 

tato nepříjemná záležitost ještě 
neměla konce. „V odpoledních 
hodinách, tedy již po složení 
kauce, byl řidič této soupravy 
kontrolován další hlídkou do-
pravní policie, která zjistila, že 
řídí pod vlivem alkoholu. De-
chovou zkouškou byla naměřena 
hodnota 0,65 promile. Řidiči byl 
na místě zadržen řidičský průkaz 
a zakázána další jízda. Kam za-
řadit chování tohoto řidiče je asi 
pro většinu účastníků silničního 
provozu jednoduché,“ dodal 
slušnou řečí šéf prostějovské 
dopravní policie. Jak ještě do-
dal, šofér řídil kamion, který se 
málem rozpadal policistům před 
očima! „Z vozidla unikal olej a 
stav pneumatik byl takový, že z 
nich trčely ocelové dráty. Navíc    
chybělo levé vnější zpětné zr-
cátko a v místě původního mělo 
lepícími páskami připevněnu 
část zrcadlového skla, aby řidič 
alespoň částečně něco viděl,“ 
uzavřel Vítězslav Matyáš. 

Raubíři LOUPILI
kvůli pár stovkám 

Ten řidič kamionu

Prostějov/mik

„Ve čtvrtek před druhou hodi-
nou odpoledne jela padesáti-
letá řidička osobním vozidlem  
Ford Fiesta po rychlostní ko-
munikaci z Prostějova směrem 
na Vyškov. Spolu s ní cestovala 
ve vozidle na předním sedadle 
osmapadesátiletá spolujezdky-

ně.  V táhlé levotočivé zatáčce 
na úrovni supermarketu Kau-
fland se vlivem mikrospánku 
přestala  žena za volantem 
věnovat plně řízení. Vyjela na 
pravou stranu vedle vozovky, 
kde se bočně střetla s ochran-
nými okrajovými svodidly. 
Vozidlo Ford Fiesta se poté od 
svodidel odrazilo, vrátilo se 

zpět na vozovku, kde se dosta-
lo do smyku. Následně vyjelo 
mimo vozovku na pravou stra-
nu v místě, kde okrajová svodi-
dla nejsou, a sjelo z břehu, kde 
se otočilo na střechu,“ popsala 
nám detailně hrozivý karambol 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
Světe div se, z nehody vyvázly 
obě ženy jen s lehkým zraně-
ním, přesto je lékaři převezli 
sanitkou do nemocnice na 
ošetření. „Dechovou zkouškou 
bylo zjištěno, že řidička před 
jízdou nepožila žádný alkohol. 
Hmotná škoda byla vyčíslena 
na 180 tisíc korun,“ doplnila 
Eva Čeplová. 

HROZIVÝ KARAMBOL na místě, 
kde v únoru zahynulo šest lidí

Devátého února na stejném místě zahynulo při 
otřesné havárii šest osob. Ve čtvrtek tady hava-
rovala padesátiletá řidička, která se svou spolu-
jezdkyní byla jen kousek od tragédie. Naštěstí se 
oběma nic nestalo. Řidička usnula za volantem 
a ztratila vládu nad vozidlem. 

Pervitin místo čokolády, vloupání místo fotbálku. 
Tak by se dal popsat životní styl pětice mladíků, 
kteří teprve nedávno dosáhli osmnácti let. Drogy 
a krádeže po městě - to byl zcela běžný způsob 
trávení volného času. Přitom se dá předpokládat, 
že před porotu se podařilo dostat pouze část celé 
bandy, do níž patřili drogově závislí mladíci z celého 
Prostějova!

Měly obě štěstí. Auto zůstalo vedle dálnice na střeše, řidička i spo-
lujezdkyně utrpěly naštěstí jen lehká zranění.  Foto: Policie ČR

Většina z pětice mladíků od soudu vyvázla s podmínkou... 
Skončí jejich Skončí jejich 

řádění? řádění? 

je MAGOR!

To snad není 
možné. Z pneu-
matik kamionu tr-
čely ocelové dráty! 
 Foto: Policie ČR.

Spolu brali drogy, spolu kradli. Zatímco Ilie Sisov (vlevo) si 
odpykává trest domácího vězení, tak jeho někdejší parťák Tomáš 
Mádr už sedí ve věznici s ostrahou. Foto: 2x Martin Zaoral



Prostějov/mls

Na majetek Juliana Petkova 
je v tuto chvíli vedeno cel-
kem dvanáct exekucí. Věřitelé 
požadují částku přesahující 
440 tisíc korun. „To mi přijde 
směšné. Vůbec bych se nedivil, 
kdyby to byl minimálně dese-
tinásobek,“ reagoval někdejší 
zaměstnanec Petkovovy I. Mo-
ravské obchodní společnosti, 
který si nepřál být jmenován. 
Rozešel se s ním už někdy v 
polovině devadesátých let.  

Důvodem bylo Petkovovo ne-
smyslné rozhazování peněz. 
„Bez jakékoliv rozvahy utrácel 
za domy, auta, kamery, drahé 
obleky, hodinky a další blbosti. 
Kromě toho jeho děti studovaly 
v USA, a to asi taky něco stá-
lo,” zmínil se v této záležitosti 
zdroj, jehož jméno má redakce 
k dispozici. Ten od Petkova v 
posledním roce dostal pouze 
pár SMS zpráv, ve kterých jej 
Petkov žádal o peníze. „Bylo 
patrné, že už je hodně zoufalý. 
Naposledy jsem ho viděl, jak 

stopuje z Bedihoště do Pros-
tějova. Nezastavil jsem mu,“ 
zavzpomínal. 
Právě v Bedihošti měl Petkov 
poslední adresu pro doručová-
ní. Kvůli nákladnému životní-
mu stylu, kterým se Julian Pet-
kov vždy vyznačoval, je dosti 
nepravděpodobné, že by věři-
telé půjčené peníze ještě někdy 
viděli. „To už bude všechno 
prožité,“ trefně poznamenala 
státní zástupkyně Gabriela Bíl-
ková. 

Ukázalo se, že Julian Petkov se 
snažil peníze získat, přestože 
byl nejen zadlužený, ale kvůli 
úvěrovým podvodům dokonce 
i odsouzený k tříletému ne-
podmíněnému trestu. V době, 
kdy si ještě půjčoval peníze, 
se pouze čekalo, až rozsudek 
nabude právní moci. Učinil tak 
například ještě v lednu letoš-
ního roku. Jelikož mu nikdo z 
okolí už půjčit nechtěl, využil 
k získání peněz internetového 
portálu, který zprostředkovává 
tzv. aukce úvěrů. Aby mohl na 
půjčku dosáhnout, uvedl, že na 
jeho majetek není vedena žád-
ná exekuce. To však absolutně 
nebyla pravda. „Tím se dopustil 
trestného činu podvodu. V jeho 
neprospěch hovoří i to, že tak 
učinil v době, kdy byl za stejný 
trestný čin nepravomocně od-
souzený ke třem letům vězení,” 
uvedl soudce Petr Vrtěl. 
Jelikož se uprchlý Julian Petkov 
k soudu nedostavil, dá se před-
pokládat, že rozsudek znějící na 
dalších dvacet měsíců vězení 
brzy nabude právní moci.    

Prostějov/mik

Starosta Miroslav Pišťák, který 
by se v brzké době mohl stát 

primátorem, se však nevzdá-
vá. „Mezi námi, ministerstvo 
vnitra nemá v tomto ohledu 
rozhodující pravomoc. Tu má 

Poslanecká sněmovna České 
republiky a potom Senát. A 
poslední slovo bude mít pan 
prezident. Na druhé straně 
mě mrzí, že ministr vnitra Jan 
Kubice naši žádost nedopo-
ručí. My nyní půjdeme vstříc 
svému plánu prostřednictvím 
poslanecké aktivity,“ sdělil Ve-
černíku Miroslav Pišťák a na-
značil, že už o podpoře jednal 
se všemi třemi prostějovskými 
poslanci i senátorkou Sekani-
novou. 
Ministr vnitra Kubice namítá, 
že řada měst nesplňuje zásadní 
požadavek, aby měla několik 
radnic, tedy víc samostatných 
zastupitelstev. A to je při udě-
lování titulu statutárního měs-
ta podmínkou. „To je pravda, 
tuto základní podmínku ne-
splňuje Olomouc ani Přerov. 
Ani já si nedovedu představit, 
že bychom v Prostějově měli 
tři radnice a tři zastupitelstva,“ 
pokrčil rameny náš starosta s 
tím, že výše uvedená podmín-
ka není zavazující a tudíž po-
vinná. 
O dalším vývoji situace bude-
me informovat. 

Michal Kadlec

Jak už Večerník informoval 
v minulém čísle, prostějov-
ským kriminalistům se poda-
řil zcela mimořádný úspěch, 
když zadrželi pachatele 
rozsáhlé trestné činnosti na 
úseku krádeží motorových 
vozidel . Vzhledem k tomu, 
že Prostějov je relativně 
malé město, obyvatelé vní-
mali zvýšený počet krádeží 
. Na druhou stranu občané 
byli i svědky překvapivého 

zatýkání pachatelů. Naše 
redakce vyslechla i několik 
svědků jedné z těchto akcí, 
kdy policejní „zásahovka“ 
zatýkala členy zlodějského 
gangu poblíž čerpací stanice 
OMV v Olomoucké ulici. 
Vzhledem k tomuto a sou-
časně i po uveřejnění našeho 
článku se na naši redakci ob-
rátili čtenáři s řadou dotazů 
k této oblasti. Na pátek byla 
ohlášena již jednou odložená 
tisková konference, na kte-
ré měli policisté novinářům 

sdělit podrobnosti k rozsáh-
lému zatýkání zlodějů aut. 
Bohužel, ani v tomto ter-
mínu se tiskovka vzhledem 
k rozpracovanosti případu 
neuskutečnila. Veřejnost 
však konkrétní informace 
zajímají, navíc jsme minulý 
týden čtenářům slíbili další 
detaily. Proto jsme se 
spojili s vedoucím 
Územního odboru 
Policie ČR v Pro-
stějově plukovní-
kem Mgr. Pavlem 
Novákem a do-
tázali se na tento 

případ přímo jeho. „Mohu 
potvrdit, že při rozsáhlé akci 
směřující k zadržení pacha-
telů krádeží motorových vo-
zidel byli realizováni tři pa-
chatelé, z nichž dva jsou ve 
vazbě. Již dnes máme zado-
kumentováno odcizení desí-
tek vozidel převážně značky 

Škoda. Ve věci však 
probíhá rozsáh-
lé vyšetřování, 
proto v současné 
době nemohu 
být více konkrét-
ní. Jakmile to ale 
okolnosti dovolí, 

bu-
deme 
pořádat tis-
kovou konferenci, abychom 
veřejnost obšírněji informo-
vali. Doplnit mohu, že poli-
cie velmi intenzivně sleduje 
takzvaný nápad trestné čin-
nosti. Nespokojujeme se sa-
mozřejmě jen s analytickým 
sběrem dat, ale naopak je 
využíváme pro cílené zamě-
ření výkonu služby a toto je 
jeden z jeho výsledků,“ sdělil 
telefonicky Večerníku plu-
kovník Pavel Novák. 
Šéfa prostějovské policie 
jsme se dále zeptali, zda se 
na úspěchu při objasnění 
dlouhé řady krádeží aut a 

následnému zatýkání pacha-
telů podíleli výhradně pros-
tějovští policisté.
„Ne. Jak již jsem uvedl, jed-
ná se rozsahem o zcela mi-
mořádný případ a na jeho 
realizaci se aktivně podílejí 
policisté tří územních odbo-
rů, dvou krajských ředitel-
ství a současně i další odbor-

né a specializované útvary 
Policie České republiky. Šet-
ření probíhá i ve spolupráci 
s výrobcem vozidel z Mladé 
Boleslavi,“ řekl Pavel No-
vák. Zloději kradli motorová 
vozidla na rozsáhlém území, 
Prostějov nebyl výhradní lo-
kalitou. 
 Dokončení na strané 6

aily. Proto jsme se Škoda. Ve věci všakdeta
spoj
Úze
p jp

Poli
stějo
kem
Nov
táza

aily. Proto jsme se
jili s vedoucím
mního odboru 
j

icie ČR v Pro-
ově plukovní-

m Mgr. Pavlem 
vákem a do-
ali se na tento

Škoda. Ve věci však 
probíhá rozsáh-
lé vyšetřování,
proto v současné
době nemohu 
být více konkrét-
ní. Jakmile to ale
okolnosti dovolí,

14. listopadu 2011 3Zpravodajství... ještě novější

více se dozvíte na straně 6více se dozvíte na straně 6

Šéf úspěšných policistů. Plukovník Pavel Novák poskytl Večerníku 
exkluzivní informace o zatčení gangu zlodějů aut. Foto: Michal Kadlec

Bude klid? Zatčením zlodějů aut z Prostějovska by konečně mohlo 
dojít k úbytku těchto případů. Ilustrační foto

INZERCE

Hlavy zločinecké mafie jsou ve vazbě. Nakradly auta za miliony!Hlavy zločinecké mafie jsou ve vazbě. Nakradly auta za miliony!
Členové zlodějského gangu nabízeli ukradená auta za úplatu zpět jejich majitelům
Akce, která nemá ani v rámci Evropy obdoby. 
Prostějovská kriminálka se největší měrou za-
sloužila o zatčení gangu, který na rozsáhlém 
území regionu nakradl desítky aut v hodnotě 
několika milionů korun. Zatčení jednotlivých 
členů dobře organizované skupiny probíhalo 
se vší razantností za přispění zásahové jed-
notky Policie ČR.

ČÁRA přes ROZPOČET
Ministr vnitra Kubice nechce 
Prostějov za statutární město
A máme po ptákách! Alespoň ze strany ministra vni-
tra Jana Kubiceho. Ten dopisem dal minulý týden 
vědět starostovi Prostějova Miroslavu Pišťákovi, 
že nepodpoří snahu našeho zastupitelstva získat 
titul statutárního města.

Ministr kontra Prostějov. Ministr vnitra Jan Kubice zaslal sta-
rostovi města Miroslavu Pišťákovi dopis, ve kterém mu sděluje, že 
nepodpoří v Parlamentu ČR hlasování za jmenování Prostějova 
statutárním městem. Foto: internet a archiv PV Večerníku

vs.

JULIAN PETKOV NADĚLAL DLUHY A ZMIZELJULIAN PETKOV NADĚLAL DLUHY A ZMIZEL
Jakmile se uprchlý podnikatel najde, poputuje do vězení

Symbol divokého podnikání devadesátých let v 
Prostějově Julian Petkov, kterému je nyní dva-
apadesát let, poputuje za mříže! Tedy až v mo-
mentě, kdy jej policisté vypátrají.... Nedávno totiž 
byl prostějovským soudem odsouzen na tři roky 
do vězení za podvody. Tento týden mu k tomu za 
stejný trestný čin přibylo dalších dvacet měsíců 
nepodmíněně. Po bývalém podnikateli, kterého 
dříve bylo všude plno a jehož divoké mejdany by-
ly vyhlášené, se však slehla zem. Není ani vylou-
čeno, že se vrátil do Bulharska, kde se narodil...

Bonviván. Julian Petkov si 
vždy potrpěl na život na vyso-
ké noze. Foto: archiv

Vánoční strom, který bude od 25. 
listopadu až do 6. ledna 2012 zdo-
bit prostějovské náměstí, nebude 
nakonec z Bukové, ale od soukro-
mého dárce z Labutic na Konicku. 
Půjde o osmnáctimetrový smrk.

Prostějov/mik

„Měli jsme několik nabídek na vánoční strom pro 
město, ze všech se nám jeví jako nejvhodnější 
právě tento jehličnan, který nám věnuje soukromá 
osoba - pan Franc z Labutic. Věřím, že se bude 
občanům líbit. V pondělí 21. listopadu bude smrk 
převezen z Labutic do Prostějova, poté jej pracov-
níci .A.S.A. TS nazdobí, vyzkouší jeho nasvícení a 
v pátek 25. listopadu už zazáří v plné kráse na slav-
nostním rozsvícení s Bohušem Matušem,“ sdělil 
Jiří Pospíšil, místostarosta Prostějova.

Vánoční smrk nebude
z Bukové, ale Labutic

Prostějovská Prostějovská 
kriminálkakriminálka

ZABODOVALA!ZABODOVALA!

MagickéMagické

JEDNIČKY
Čtyři svatby a mimino!
Čtyři svatby a mimino!

Pátek 11. 11. 2011, 11.10 hodin:Pátek 11. 11. 2011, 11.10 hodin:
Kubíček do života vstoupil s devíti jedničkami!Kubíček do života vstoupil s devíti jedničkami!
Prostějov/mik

Příznivci numerologie 
tvrdí, že tolik jedniček 
pohromadě nedělá 
dobrotu. Čtveřice za-
milovaných párů však 
byla jiného názoru a ke 
svatebnímu obřadu si 
vybrala právě páteční 
den. Psalo se totiž 11. 
11. 2011 a snoubenci 
Jan Hrachovina s Lucií 
Fialovou (na snímku vle-
vo) si své ANO řekli do-
konce v jedenáct hodin.

Šťastní rodiče. Gabriela Kubinová s Františkem Krejčířem a malým Ku-
bíčkem na magická čísla rovněž moc nedají.  Foto: Michal KadlecFoto: Michal Kadlec



PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
vám v rámci rozšíření obzoru 
své publicistické strany bude 
od nynějška nabízet veskrze 
zajímavé pohledy, názory i 
podněty z úst Petra Sokola. 
Ten vystudoval politologii na 
Fakultě sociálních věd Uni-
verzity Karlovy, na stejné 
škole získal titul doktora. Od 
dokončení studia přednáší na 
několika vysokých školách. V 
současnosti pracuje jako ta-
jemník klubu poslanců v Ev-
ropském parlamentu a působí 
také jako poradce ministra 
spravedlnosti Jiřího Pospíšila. 
Pravidelně mu vychází články 
v časopisu Reflex. V roce 2010 
působil jako volební pozoro-
vatel v Somálsku.  

Díky za korunu!
Na politiky máme ve zvyku 
v Čechách a na Moravě velmi 
často nadávat, a to i proto, že 
si to někteří z nich jednoduše 
zaslouží. Občas se dozvídáme, 

kolik peněz nás stálo nějaké 
konkrétní špatné rozhodnutí 
těch, kteří rozhodují o veřej-
ných penězích. Příklady by bo-
hužel dokázal jmenovat každý 
z nás.
Mít a nemít ??? korun
Naštěstí se ale najdou i opač-
né příklady. V těchto týdnech 
například i ti největší „rem-
calové“ musí uznat, že jedno 
nedávné politické rozhodnutí 
naopak naše peněženky oprav-
du šetří. Tímto rozhodnutím, 
které každému z nás nechalo 
v peněžence nemalou finanční 
částku, se stalo nezavedení eura 
v České republice. Díky tomu, 
že politici, kteří nevidí Evrop-
skou unii jako něco, co musíme 
bezmezně milovat a bez od-
mlouvání poslouchat, zdržovali 
přijetí eura, nemusí naše země 
teď platit při záchraně krachu-
jícího Řecka nebo Portugalska 
těmto státům obrovské sumy 
peněz. Kdybychom už eurem 
platili, každému by nám teď 

ubylo z peněženky minimálně 
40 tisíc korun.
Chudáci Slováci
Ještě před pár lety nás stále 
mnozí přesvědčovali, že odklá-
dat zavedení společné evropské 
měny, je velká česká ostuda. A 
to dvojnásob, když už mají euro 
i Slováci... A právě slovenský 
případ pro nás může být dosta-
tečně odstrašující. Naši východ-
ní sousedé spěchali do eurozó-
ny a každý slovenský občan 
teď  přispěje v průměru 40 tisíci 
českými korunami (1400 eury) 
na záchranu krachujícího Řec-
ka. Asi těžko při tom pochopí, 
proč má posílat peníze někomu, 
kdo bere za stejnou práci vyš-
ší plat než on nebo pobírá ve 
stejném věku vyšší důchod než 
slovenský důchodce. A to už ani 
nemluvím o tom, že u nás ne-
máme na rozdíl od Řecka třeba 
příplatek za to, když přijdeme 
včas do práce.
Takže díky za korunu a za to, 
že nám každému v peněžence 
zůstává 40 tisíc korun korun. 
Rozvážnost se zase pro jednou 
vyplatila nám všem, protože 
bez eura nemusíme z našich ka-
pes platit dluhy někoho, kdo si 
žil nad poměry.
 Petr Sokol

14. listopadu 2011 4Co týden dal...... ještě novější

Nějak těch jedniček bylo 
moc. Pátek byl údajně ma-
gický. Psalo se 11. 11. 2011 a  
od 11.00 hodin si manželské 
„ANO“ řekly na radnici 
hned čtyři páry. Těsně po 
jedenácté hodině se navíc v 
prostějovské porodnici na-
rodil malý Jakub. Na pověry 
nevěříme, ale hodně štěstí!

„V každém z nás 
je kousek
ďábla..“

Zpívající právník
IVO JAHELKA

v exkluzivním interview
pro Večerník, které najdete

na straně 16 dnešního vydání

KAREL GOTT 
Megastar naší populární hudby 
se v pátek objevila „na skok“ v 
Prostějově. Božský Kája přijel zaz-
pívat a poblahopřát našemu teniso-
vému klubu ke 111. výročí založení. 
V divadelním sále Národního domu 
si vysloužil, jak jinak, obrovský 
aplaus.            
 čtěte na straně 30

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne
VV kk žžddéé áá

  Výrok týdneVýrok týdne
Úder mafii. Není co řešit, uznání a re-
spekt za svoji práci si bezesporu 
zaslouží prostějovská krimi-

nálka. Podařilo se jí něco, co se v 
poslední době nedá srovnat 
ani s evropským mě-
řítkem. Pochytala 
gang zlodějů 
desítek 

+ Azylák je 
plný. Před pár 

lety rozšířený Azylo-
vý dům v Prostějově měl 

zcela pokrýt potřeby občanů 
nacházející se v nouzi. Dnes můžeme 

říct, že tomu tak není ani náhodou. Hlav-
ně lidí bez přístřeší, kteří vinou exekuce přišli o 

všechno, neustále přibývá a v „azyláku“ je 
nyní plno. Pro nové bezdomovce už není místo...-pppppp

Berani - 21.3.-20.4. Že vás má partner rád, to 
si jen namlouváte. Ve skutečnosti jste v pořadí 
jeho zájmů až někde na čtvrtém pátém místě. 
Nic s tím nenaděláte, jedině že byste se poo-
hlédli po jiném objektu.  
Býci - 21.4.-21.5. Budete mít sice geniální ná-
pady, ale realizovat je bude velice těžké. V okolí 
totiž nenaleznete dostatek pochopení, natož 
pomoci. Své plány si tak nechte pro sebe, však 
ještě přijde vhodný čas!
Blíženci - 22.5.-21.6. Není divu, že jste stále 
chudí a žijete od výplaty k výplatě. Moc totiž 
rozhazujete, čehož využívají lidé okolo vás a 
vysávají vám ze šrajtofle všechny peníze. To 
musíte za každou cenu zastavit. 
Raci - 22.6.-22.7. Dostanete dárek, ze kterého 
vám bude přecházet zrak. Jen těžko ale zjistíte, 
od koho vlastně je. Uprostřed týdne vás navíc 
čeká zajímavé setkání, ze kterého budete hodně 
profitovat. 
Lvi - 23.7.-23.8. V práci nic moc, zato v soukro-
mí budete středem pozornosti v kladném slova 
smyslu. Partner se vám bude snažit splnit kaž-
dé přání, vy sami přeměníte domácnost podle 
svých plánů. 
Panny - 24.8.-23.9. O své budoucnosti máte 
celkem jasno, ovšem v nejbližších dnech vám 
udělá čáru přes rozpočet zpráva o vašem účtu v 
bance. Ne že byste se museli hodně uskromňo-
vat, ale určité plány padnou. 

Váhy - 24.9.-23.10. Měli byste více dbát o své 
zdraví, takhle to prostě dál nejde! Každopádně 
přestaňte s pitím alkoholu a zároveň nejezte 
všechno, na co přijdete. Kdy jste si byli napo-
sledy zasportovat? Tak do toho!
Štíři - 24.10.-22.11. Nečekaný úspěch vám při-
nese přiznání toho, co vás tížilo už několik let. 
Okolí ocení upřímnost a také snahu se vyrovnat 
s těžkým břemenem. Získáte neocenitelnou po-
moc, takže se nebojte. 
Střelci - 23.11.-21.12. Máte šanci na povýšení. 
Vystupování na úrovni, vtip a inteligence z vás 
dělají miláčka každého, kdo s vámi přijde do 
styku. Nadřízení si pozitivní odezvy ze strany 
zákazníků všimnou. To bude mela! 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Pro strohé slovo 
nechodíte daleko, ale tentokrát se vám proříz-
nutá pusa vymstí. Neomaleně se zachováte před 
člověkem, který nad vámi drží ochrannou ruku. 
Následky pocítíte brzy. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Už delší dobu toužíte na-
jít si nové bydlení, či dokonce postavit si vlastní 
dům. Od reality nejste daleko, přestože peněz 
nemáte nazbyt. Klidně požádejte o půjčku a 
splňte si sen. 
Ryby - 20.2.-20.3.  V plánu máte okamžik, kdy 
dospějete k rozhodnutí ve velmi důležité věci. 
Přestože by se tyto záležitosti neměly odkládat, 
tento týden to rozhodně nedělejte. Promyslete 
všechno důkladněji.

Konstelace hvězd Prostějova
Buďte maximálně opatrní při procházce ulicemi, město je v 
současnosti samá díra. Navíc se to všude hemží kapsáři, takže 
nedávejte v obchodech nikomu vědět, kolik máte u sebe financí. 
Ve čtvrtek si skočte na náměstí zacinkat klíči...

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Martin Mokroš

Nedávno jsem v jedné ze svých 
analýz prezentoval spokojenost 
a poděkování občanů Čechovic 
prostějovské radnici za to, že 
byly opraveny zastávky jedné 
z autobusových linek vedou-
cích do jejich rajonu. Titíž ob-
čané se na mne ovšem nedávno 
obrátili se stížností a já ji zde 

jako správný analytik prostě-
jovských poměrů musím pre-
zentovat. A o co tedy jde?
Již v lednu byly Čechovickým 
slíbeny nové chodníky a stručně 
řečeno nestalo se do této doby 
zhola nic! A tak „Čechovičáky“ 
vcelku děsí hrozba sněhu, který 
napadne na viklající se, případ-
ně chybějící kachle chodníků a 
oni při návratu z práce budou 

packovat a padat, načež prostě-
jovská traumatologická ambu-
lance bude zřejmě sbírat body 
za ošetření v lepším případě 
pohmožděnin, v horším případě 
zlomenin. Těžko jim i já vy-
světlím, že peněz není nazbyt a 
že musí počkat, až zase budou...
Trochu jsem se projel okrajový-
mi částmi našeho města a ejhle, 
oni nejen Čechovičtí možná 
oprávněně naříkají. Já sám jsem 
v jiné z analýz upozorňoval na 
trčící větve stromů, ohrožující 
občany, bohužel jsem vedle 
sebe dal větvě u restaurace 
Národního domu a větve na 
ulici Jezdecké a ejhle ony vět-
ve v centru zmizely a větvě na 
Jezdecké se chystají vypíchnout 
oči stále a to je Jezdecká x-krát 
blíže od radnice než Čechovice.
No a tak jsem si vzpomněl na 
jedno z dávných hesel: Až se 
zima zeptá, co jsi dělal v létě? 
A protože se nám blíží volební 
rok, kapku bych tuto otázku 
poopravil: Až se volič zeptá, 
copak si pro něj politiku udělal 
a to nejen v létě?
Myslím, že politikové by si měli 
uvědomit, že město netvoří jen 

radnice a nejbližší střed města, 
případně širší okolí a místa, 
kde bydlí jednotliví zastupite-
lé, ale že jsou to mnohdy místa 
vzdálená i několik kilometrů. 
A pokud nechceme zažít další 
odtrhovací tahanice ve stylu 
Držovic, tak bude třeba, aby se 
zodpovědní zaměřili i na tato 
místa a čtvrti, neboť zde jsou 
také jejich občané, jejich po-
tencionální voliči! Věřte mi, že 
po zkušenostech z posledních 
voleb politikům nezávidím, 
neboť občan se naučil v kandi-
dátních listinách kroužkovat a 
toho, kdo se mu nelíbí, prostě 

hodit do propadliště dějin a 
onen vykroužkovaný se těžko 
hrabe zpět.
A tak se vracím zpět k Čecho-
vicím a jejich občanům a nabá-
dám naše pány radní. Udělejte 
něco pro své občany na tomto 
okraji města, možná už jen pro-
to, že čechovický fotbalový od-
díl bude slavný, neboť si zahra-
je ve filmu „Okresní přebor“ a 
tak kdyby náhodou do místního 
kina zavítal Ondra Vetchý, Lu-
děk Sobota a nebo další filmo-
vé hvězdy imaginárního klubu 
Slavoj Houslice, který byl sou-
peřem čechovických plekerů 

při natáčení, tak ať nedojde 
k ostudě, že si někdo z nich po-
chroumá tělo na neopraveném 
chodníku... Zajděte i do jiných 
okrajových míst města a vězte, 
že i tam máte velkou voličskou 
základnu, která bdí a chystá se 
vás zeptat: „Co jste pro nás udě-
lali, dámy a pánové?“.

A historická poznámka
na závěr. 

Před týdnem, tj. minulé pon-
dělí 7. listopadu si ti zatvrzelí 
připomněli 94 výročí zahájení 
bolševické revoluce v Rus-
ku. Chraň nás ruka páně, aby 
se k těm zatvrzelým přidali ti 
nespokojení... Proto nabádám 
všechny rozumné a zodpověd-
né: zabraňte dalším výstřelům 
z Aurory! Není to nutné a je 
to zbytečné, jste tu pro občany 
a nechtějte je naštvat a teď už 
nemluvím jen o čechovických 
chodnících. Mimochodem víte, 
že s tou Aurorou a začátkem 
revoluce bolševiků to byl jeden 
velký podvod? Ale o tom jindy.
Přeji všem klidný podzim a 
předvánoční čas ve vzájem-
né shodě občanů a politiků ve 
všech částech města...

AŽ SE ZIMA, NEBO VLASTNĚ VOLIČ ZEPTÁ…….

Rostislav Kocmel

Málokdy 
se v anket-
ní otázce 
Ve č e r n í -
ku objeví 
téma, na 
nějž bych 
chtěl zare-
agovat. To 

minulé znělo: „Myslíte si, že 
zdravý nebo vyléčený pacient 
je v našem systému zdravot-
nictví žádoucí?“ Ani nemusím 
dlouho myslet. Je nežádoucí! 
Celý systém zdravotnictví je 
totiž postaven na principu vět-

šinové nemocnosti obyvatel. 
Právě proto ještě funguje. Po-
kud by totiž fungoval na prin-
cipu prevence, mnoha firmám 
a institucím v této zemi by se 
žilo o poznání hůře. 
Já bych si ovšem dovolil otáz-
ku nepatrně změnit. „Myslíte 
si, že zdravý národ je v našem 
systému žádoucí?“ Nic straš-
nějšího by totiž náš systém 
nemohlo potkat. Představte si 
to za několik let. Vitální osm-
desátiletí senioři plánují svou 
budoucnost, cestují po světě 
a dělají i jiné činy z mladické 

nerozvážnosti. Všichni ob-
čané České republiky nepijí 
a nekouří. Pravidelně chodí 
k lékaři na preventivní pro-
hlídky a jejich choroby a ne-
duhy jsou likvidovány hned 
v zárodku. Farmaceutické fir-
my by žádaly o dotace, stát by 
přišel o miliardy na spotřeb-
ních daních, seniorů by při-
bývalo téměř geometrickou 
řadou. A s nimi i důchodců…
Z takovéto patálie by nás 
nevyvedli ani naši geniální 
politici, ať už zleva nebo zpra-
va. Taková situace je černou 
můrou každého veřejnopráv-
ního ekonoma i lékaře... 

Na Ministerstvu země-
dělství ČR pracují jen 
samé moudré a 
otevřené hlavy. 
Nikoliv sekerou, 
jak by se mohli 
domnívat málo 
bystří čtenáři. 
Termín otevřená 
hlava se užívá pro člověka 
inteligentního. Tyto naše 
nejlepší mozky myslí na 
zadní kolečka a uvědomují 
si, že za několik let nebude 
pitná voda, natož pivo. Pro-
to připravily dlouhodobý 
plán, jenž počítá s výstav-
bou až pětašedesáti přehrad 
na území našeho státu. 

Přesto Agentu-
ra Hóser jemně 

pochybuje o do-
konalosti úvah 

zemědělských gé-
niů...
Jednoznačně by se 

mělo začít s výstavbou 
alespoň jedné přehrady 

už letos. V příštím roce už 
bychom mohli požádat o 
peníze z fondů Evropské 
unie a to se staví daleko 
lépe a radostněji. V dalším 
roce by se měla zahájit vý-
stavba pěti a na každý další 
rok bychom mohli rozpra-
covat nových šest až sedm 
vodních děl. (tím není za-

mýšlena výroba prostřed-
ků proti demonstrantům 
- pozn. Agentury Hóser). 
Naše návrhy se opírají o 
štědrost Evropské unie, kte-
rá by jistě tyto smělé pro-
jekty finančně podpořila. 
Plán ministerstva zeměděl-
ství je liknavý a počítá s bu-
dováním přehrad až za tři-
cet, nebo dokonce padesát 
let. My pokládáme zásadní 
otázku: „Budou v té době 
ještě nějaké fondy Evrop-
ské unie?“ A pokládáme ji 
proto, že žádný z redaktorů 
by si nedovolil položit otáz-
ku: „Bude ještě nějaká Ev-
ropská unie?“... ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazila 
do naší redakční pošty celá 
řada vašich ohlasů, která se 
tentokrát rekrutovala hned 
k několika tématům. Z celé 
plejády vašich podnětů a pří-
spěvků jsme vybrali kvarteto 
nejzajímavějších, jež vám 
nyní předkládáme...

Je nějaké řešení?
V posledních týdnech jsem se 
dočetl, že křižovatka u sídliště 
E. Beneše se nijak upravovat 
nebude, zřejmě kvůli panu 
Vafkovi, jehož požadavky jsou 
pro město nepřijatelné. Vůbec 
nechápu, proč by na křižovatce 
musely být semafory. Mrzí mě 
ovšem nejvíc, že s tak přetíže-
nou a problematickou křižovat-
kou se nebude dělat vůbec nic 
a město nechá problém jen tak 
vyhnít. On ale nevyhnije, aut 
bude čím dál tím víc a v ulici 
E. Valenty se budou tvořit čím 
dál tím větší fronty. V této sou-
vislosti si vzpomínám na dobu 
zhruba před pěti lety, kdy tady 
měl stát místo Domu služeb 
obchodní dům Lidl. Investor 
tenkrát za koupi pozemků slíbil 
postavit kruhovou křižovatku. 
Kdyby tenkrát nebyl Lidl za-
mítnut, dnes by byl problém 
vyřešen. 
 Jan Fišer, Prostějov 
 

Sliby, chyby
Tak jste před půl rokem mylně 
informovali, že bude seřízen 
semafor u hudební školy tak, 
aby neměli chodci zelenou, 
když vozidla odbočují z Plum-
lovské ulice doleva do Blaho-
slavovy. Stále je to při starém, 
takže proč radní slibují něco, co 
nesplní? A vy jim to spolknete i 
s navijákem!
 František Kovář, Prostějov

Pravda o přehradě
Vážená redakce, máte mylné 
zprávy o vyčištění plumlovské 
prehrady.  Vybagrované jsou 
maximálně tak dvě třetiny, sta-
rá přehrada k Plumlovu vůbec 
ne a stará hráz je vybudovaná 
z kontaminovaného bahna ze 
dna přehrady. Jezero pod Va-
láškem je také stále zabahněno. 
Do jednoho roku po napuštění 
přehrady budou sinice zpět 
a pak se to hodí na obce. Ale 
močka sinice netvoři, nábrž 
fosfáty z pracích prášků. Do 
roku 2002 nikdo čističku vody 
neměl a sinice neexistovaly. 
Až se začaly dovážet do Česka 
agresivní prací prášky. Takže 
se za jeden rok po napuštění 
sejdeme na přehradě. A zase 
špinavé! 
 Pavel. K., Plumlov

Tvrdě na cyklisty
S radostí jsem zavnímala 
zprávy, že policie si konečně 
vyšlápla na cyklisty a začala 
je hromadně pokutovat za je-
jich přestupky. Jenom bych 
policisty jako řidička i chodec 
zároveň požádala, aby se také 
zaměřili na stále častější jev v 
našem městě. A to na cyklis-
ty, kteří jezdí po chodnících a 
ohrožují svou riskantní a bezo-
hlednou jízdou chodce. A taky 
řidiče, neboť čato z chodníku 
na kole vjedou ostře do silnice 
a neštěstí je na spadnutí.  
 Marie Koudelková, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?

PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

11
BarometrBarometr

Na přehrady se musí rychle!

T 
udby
“ v
zaz-

eniso-
ložení. 
omu 
ý 

země-
jí jen 
a

li 

p
k

z
n
J

mělo

Máme tu zuřící podzim 
a kdo z nás jde měs-
tem, nestačí se divit či-
lému stavebnímu ruchu. 
Vypadá to, jakoby město 
chtělo nadělit svým ob-
čanům pod stromeček 
krásné revitalizované 

sídliště na sídlišti Dolní, pěknou ulici, vedoucí okolo 
Národního domu, novou fasádu jedné z krajských 
škol a spoustu metrů inženýrských sítí, mimo jiné na 
rondelu Petrské náměstí. A mohl bych tak i nadále 
pokračovat.. Noviny jsou také plné vizí o nákupních 
galeriích v centru města, při jejichž realizaci nebude 
potencionální zákazník vědět, kam dřív skočit. Ale 
dosti vánočních snů.

glosa týdneglosa týdne

Analýza

Osobnost týdneOsobnost týdne

Je zdravý národ žádoucí? sokolím okem ...



Prostějov/mik - O pověstný 
chlup je lidí bez práce v říjnu 
na Prostějovsku oproti před-
cházejícímu měsíci méně. 
Přestože se v souvislosti s 
ukončením sezónních prací 
očekávalo navýšení míry ne-
zaměstnanosti, krizové před-
povědi se nepotvrdily. 
„V říjnu jsme vykázali míru 
nezaměstnanosti na Prostě-

jovsku ve výši 8,8 procenta. 
Je to o jednu desetinu pro-
centního bodu méně než v 
září. Stále se pohybujeme 
pod krajským průměrem, kte-
rý je v současnosti rovných 
deset procent,“ uvedla Věra 
Crhanová, ředitelka  kontakt-
ního pracoviště Úřadu práce 
v Prostějově. 
K poslednímu říjnovému 
dni vykazoval prostějovský 
pracovní úřad celkem 5 358 
uchazečů o zaměstnání.

Prostějov/mls

ZÁŘÍ 2008
Když byly na začátku srpna u 
lesa v Branné na Šumpersku 
nalezeny trosky ohořelého auta 
s lidskými ostatky, neměl ze za-
čátku nikdo tušení, že by tento 
ohavný případ mohl mít nějakou 
spojitost s Prostějovem. Večer-
ník však jako první informoval 
o tom, že by spálené tělo mohlo 
patřit úspěšnému stavebnímu 
podnikateli, který měl svoji fir-
mu ve Skalce. Kriminalisté roz-
jeli rozsáhlé pátrání a po třech 
týdnech tuto informaci potvr-

dili. Zároveň se přišlo na to, že 
stavební podnikatel byl brutálně 
zavražděn a pachatel se tímto 
způsobem snažil zakrýt veškeré 
stopy.  Policie z vraždy obvinila 
čtyřiadvacetiletého Zbyňka Fojt-
ka z Pěnčína...

LISTOPAD 2011
Jak probíhalo vše dál? Za vraždu 
Karla Mlčocha se Zdeňka Fojtka 

odsoudit nepodařilo. Přiznal se 
totiž pouze k tomu, že vozidlo, 
ve kterém bylo i tělo muže, od-
vezl do Branné a tam ho zapá-
lil  Vrchní soud v Olomouci jej 
v prosinci 2009 pro nedostatek 
usvědčujících důkazů zprostil 
obžaloby za vraždu prostě-
jovského podnikatele a pouze 
potvrdil roční vězení za poško-
zování cizí věci, které Fojtkovi 

udělil krajský soud. Tuto dobu 
už však Fojtek strávil ve vazbě. 
Od soudu šel tedy rovnou domů. 
Na svobodě si však dlouho ne-
pobyl. Minulý týden opět stanul 
před soudem kvůli tomu, že 
zosnoval přepadení manželky 
svého spoluvězně Norberta Pro-
cházky. Fojtka od loupežného 
plánu neodradilo ani to, že se s 
ženou osobně znal, sama mu do-
konce po přepadení volala. Ob-
žalovaný má přitom na svědomí 
i přepadení dvou olomouckých 
heren z loňského února. Za lou-
peže mu hrozí až 12 let vězení.

Stalo se již koloritem, že 
každé město trápí zvýšený 
smog v ulicích a obecně 
nezdravý vzduch. Právě na 
toto téma jsme se ptali na-
šich spoluobčanů v prostě-
jovských ulicích…

Budete chtít prožít romantický týden 
plný erotiky, ale zároveň se nechcete 
nijak vázat. Pokud vám jde čistě jen o 
sex, nebojte se návštěvy příslušného 
podniku, kde vám udělají vše, co na 
očích uvidí. V partnerském vztahu 
tvrdě narazíte, zúčastníte se nechut-
ných žárlivých scén. Možná i proto 
zatoužíte po romantickém protějšku, 

jeho hledání bude ale velmi svízelné. Nikoliv však nemožné.
Příště: Vodnáři

Stoletá tradice, ale současnost velmi 
mlhavá. Pohřební službu pod křídly 
technických služeb drtí konkurence. 
Pozůstalí už několik let vyhledávají 
spíše služby soukromých „funebrá-
ků“. Po městě se šušká, že tradiční 
„pohřebka“ se sídlem v těsném sou-

sedství radnice má na kahánku...
Vedení technických služeb dokonce 
prý vydalo resumé, že jestli se jejich 
pohřební ústav nedostane ani letos z 
červených čísel, definitivně ji uzavře. 
„O tom se šušká už několik let, ale 
pořád to nějak funguje,“ prohlásil 

nedávno vysoce postavený pracov-
ník společnosti A.S.A. Technické 
služby.
Ano, drbe se o tom už hodně dlou-
ho, ale do nekonečna prý firma 
„pohřebku“ dotovat nehodlá. Po-
mocnou ruku údajně nabízí město, 

pohřební služba by mohla přejít pod 
křídla Domovní správy. „Tradice 
této pohřební služby je sice stoletá, 
ale Oděvní podnik měl podobnou 
tradici a podívejte, jak dopadl,“ 
prohodila na toto téma žena, která 
v uvedené „pohřebce“ pracovala. 

14. listopadu 2011 5Víme víc...... ještě novější

Raffaello 150g 64,90 74,90 69,90 - 85,90 89,90
Makový závin 400g 26,90 26,90 34,90 31,90 26,90 34,90
Pomeranče 2kg 59,80 34,90 54,90 59,80 17,90 (1kg) 39,90
Kuřecí párky 1kg - 49,90 - 79,00 55,00 95,00
Hermelín 120g 29,90 29,90 29,90 47,90 (200g) 24,90 (100g) 29,90
Pangasius filety 500g 99,90 (1kg) 59,90 64,90 59,90 89,90 (1kg) 99,90 (1kg)
Kostíci jogurt 107 - 109g 10,90 10,90 9,90 - 10,90 11,90
Houskový knedlík 600g 25,90 13,90 14,90 14,90 17,90 21,90
Rajčatová šťáva 100% 1l 33,90 17,90 34,90 16,90 29,90 34,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 11. - 12. 11. 2011

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Skončí „pohřebka“ na náměstí?

Neuvěřitelná tragédie

Zastupitel P. Albrecht 
zahynul při autonehodě

napsáno před

10
lety

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Markéta Lakomá,
Prostějov

„Myslím, 
že by to 
mohlo být 
reálné ře-
šení, ale 
v případě, 
že by se 
naši měst-
ští zastu-

pitelé rozhodli tuto situaci 
řešit a zároveň by tak zre-
gulovali podmínky i dobu, 
kterou by mohli projíždět 
Prostějovem nejen zásobo-
vání, ale i náklaďáky a jiné 
vozy, protože ti vypouští 
největší ´smrady´. Tito by 
měli město objíždět. Au-
tobusovou dopravu bych 
neomezila, případně jen 
zmírnila.“

G. Granzerová,
Prostějov

„ A n o , 
s tímto 
rozhodnu-
tím bych 
napros to 
souhlasi-
la. A dou-
fám, že se 
to takhle 

zavede i u nás. Po dobu, 
kdy je smog vysoká, by 
se měla zmírnit doprava. 
Omezení by mělo platit 
hlavně pro kamiony a ná-
klaďáky. Autobusy bych 
asi nechala, neboť by pře-
pravovaly lidi, kteří by se 
rozhodli nejet svým autem 
a ušetřit nás tak všechny 
před dalšími škodlivina-
mi.“

MYSLÍTE SI, ŽE POKUD 
JE NAD PROSTĚJOVEM 

ZVÝŠENÁ KONCENTRACE 
SMOGU, MĚLA BY BÝT 

OMEZENA JÍZDA MOTO-
ROVÝMI VOZIDLY, TÍM 

PÁDEM I MHD ZDARMA, 
JAKO JE TOMU

V OSTRAVĚ?

Kozorohové 22.12.-20.1.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

Dne 17. listopadu 1989 se při příležitosti 
padesátého výročí násilného uzavření 
českých vysokých škol uskutečnila v Pra-
ze demonstrace studentů, kterou tvrdě 
potlačily bezpečnostní oddíly státní moci 
tehdejšího komunistického režimu. V pon-
dělí 27. listopadu 1989 se v Prostějově ko-
nala generální manifestační stávka, při níž 
se náměstí před radnicí zaplnilo prostě-
jovskými občany. Celou akci organizovali 
představitelé prostějovského Občanského 
fóra. Jejich požadavky na první svobodné 
volby se objevily i ve výloze Knihkupec-
tví U Radnice v Prostějově. U něj rovněž 
probíhaly vzrušené diskuse o budoucnosti 
země. Pod dvaadvaceti letech demokra-
cie  ideové návrhy představitelů OF  ve 
výloze knihkupectví vystřídaly značky 
platebních karet, jimiž lze v obchodě platit. 
 Foto: SOkA a Martin Zaoral 

jak šel čas Prostějovem ...

DDDD

Listopadové události 1989 

Pozůstalí a zástupci prostě-
jovské radnice se rozloučili 
s tragicky zesnulým zastu-
pitelem Petrem Albrechtem, 
který společně s manželkou a 
synem zahynuli při doprav-
ní nehodě mezi Holicemi a 
Chvojencem na Pardubicku. 
Rodina, ale rovněž policisté se 
stále pozastavují nad tím, jak 
zbytečně došlo k tragédii, která 
zmařila životy mladé rodiny. 
„Na zmíněném úseku silnice 
dochází měsíčně k několika 
těžkým nehodám, ale takovou 
zde ještě nepamatujeme. Nej-
smutnější je, že pan Albrecht 
i s rodinou zaplatili životem za 
nesvědomitou a riskantní jízdu 
cizího řidiče. Ten byl nakonec 

potrestán osudem, nehodu rov-
něž nepřežil,“ sdělila nám tele-
fonicky tisková mluvčí pardu-
bické policie Hana Fojtíková. 
Tragické úmrtí městského za-
stupitele RNDr. Petra Albrech-
ta způsobí částečné změny ve 
složení pětatřicetičlenného 
prostějovského zastupitelstva. 
Podle volebního zákona nahra-
dí zesnulého Albrechta další 
nezvolený kandidát ze stejné 
kandidátní listiny Sdružení pro 
město Prostějov. „Náhlé úmr-
tí Petra Albrechta je pro celé 
naše sdružení těžkou ranou. 
Zatím jsme o jeho nahrazení 
nemluvili,“ sdělil těsně po po-
hřbu Petra Albrechta MUDr. 
Bernard Soldán. 

Vražda z Branné je objasněna: Karla Mlčocha ze Skalky
měl upálit jeho dlužník Zbyněk Fojtek z Pěnčína

Menší listopadové počty Menší listopadové počty s Večerníkys Večerníky
              v úseku řádkové inzercev úseku řádkové inzerce

VÍCE INFORMACÍ V REDAKCI
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU V OLOMOUCKÉ ULICI  10 

VOLEJTE 582 333 433, 608 960 042, 
NEBO NÁM MŮŽETE ZASLAT E-MAIL: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

2+2+22==22

Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

Vydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klienty

HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 
HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 

pokracujeme, scítáme ...

V MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETE V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKUV MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETE V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKU

ZADAT MIMOŘÁDNĚ ZVÝHODNĚNOU INZERCI:ZADAT MIMOŘÁDNĚ ZVÝHODNĚNOU INZERCI:

Při jednorázovém zadání dvou inzerátůPři jednorázovém zadání dvou inzerátů
o rozsahu minimálně 61 a více úhozů o rozsahu minimálně 61 a více úhozů 

do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně takédo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně také
do OLOMOUCKÉHO Večerníku, získávátedo OLOMOUCKÉHO Večerníku, získáváte  

BONUS BONUS VE FORMĚVE FORMĚ
DVOU ŘÁDKOVÝCH INZERÁTŮ ZDARMA!!DVOU ŘÁDKOVÝCH INZERÁTŮ ZDARMA!!

Záleží už jen na vás, ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.Záleží už jen na vás, ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.

Nezaměstnanost poklesla
O chlup!

v v



Prostějov/mls – Petr Kadlčík, 
obžalovaný z týraní a opako-
vaného fyzického napadání 
Kateřiny Grulichové, se u 
soudu hájí, jak může. Neustá-
le přitom upozorňuje na to, 
že jeho bývalá družka proti 
němu použila stejné argu-
menty jako proti svému býva-
lému manželovi Adamovi.
S ním se seznámila v Anglii a 
později se rozešli. „Vyhrožo-
vala, že mě dostane do věze-
ní. Bál jsem se například, že 
mě obviní ze znásilnění, proto 
jsem si nahrával i náš sex,” vy-
pověděl v úterý u soudu Petr 
Kadlčík, který byl již dříve za 
několik krádeží a pokus o vraž-
du policisty poslán do vězení. 
U prostějovského soudu čelí i 
dalšímu obvinění, které se týká  

pojistného podvodu. Na své 
bývalé družce v úterý nenechal 
nit suchou. „Ještě před naším 
seznámením Kateřina v Malém 
Hradisku pěstovala marihuanu. 
Zásahová jednotka u ní tehdy 
sklidila tři stovky rostlin,” zmí-
nil se Petr Kadlčík. To potvrzují 
i další svědci, kteří mluvili v 
jeho prospěch. Zajímavá byla  
především výpověď blízké pří-
buzné oběti. „Moje sestra do-
káže manipulovat s lidmi. Pů-
sobí přitom velice přesvědčivě a 
dokáže muže využívat,” sdělila 
soudu  Michaela Grulichová. 
Přitom právě její sestra Kateři-
na Grulichová už dříve přímo 
u soudu vypověděla, že ji Petr 
Kadlčík neustále pronásledoval, 
opakovaně mlátil, připoutal k 
topení a ukradl jí mobil, když se 

snažila přivolat pomoc po jeho 
vloupání do domu. Kromě toho 
jí měl i vyhrožovat, že ji zastřelí. 
Právě na základě její výpovědi, 
ale i dalšího policejního šetření 
byl Petr Kadlčík obžalován. Ten 
však stále tvrdí, že svoji družku 
za celou dobu jejich několikale-
tého společného soužití napadl 
pouze jednou a že vše dělal 
pouze pro ni a pro jejich dcerku. 
Kromě svědectví Kateřiny Gru-
lichové v jeho neprospěch svěd-
čí i mobil, který u něj policie na-
šla a který původně patřil právě 
jeho družce. Protokol se po úter-
ním několikahodinovém líčení 
rozšířil o dalších padesát stran, 
rozsudek však nepadl. Jednání 
bylo odročeno na 15. listopadu. 
V tomto termínu by měl soud 
rozhodnout, zda-li Petr Kadlčík 
svoji družku skutečně dlouho-
době týral, či nikoliv. Případu se 
budeme nadále věnovat.

Prostějov/mik - V pátek si 
česká veřejnost připomně-
la Den válečných veteránů. 
Na válečné hrdiny se neza-
pomnělo ani v Prostějově. 
Pietního aktu organizované-
ho Armádou České repub-
liky se na prostějovském 
hřbitově zúčastnil také sta-
rosta města Miroslav Pišťák 
a poslanec Parlamentu Čes-
ké republiky MUDr. Pavel 
Holík. „Pokud myslíme na 

budoucnost, nesmíme zapo-
menout na hrdiny minulosti, 
kteří pomohli českému náro-
du vybojovat svobodu. A je 
jedno, zda proti německým 
okupantům bojovali na zá-
padní či východní frontě. A 
můžeme být pyšní na to, že 
hned několik významných 
válečných veteránů pochá-
zelo z našeho města,“ uvedl 
Miroslav Pišťák, starosta 
Prostějova.

14. listopadu 2011 6Zpravodajství... ještě novější

AZYLOVÝ DŮM PRASKÁ VE ŠVECH

Michal Kadlec

 Pane Kallo, můžete ve 
stručnosti shrnout, 
jaké služby jste schop-
ni aktuálně nabídnout 

svým klientům?
„V současné době nabízí Azylo-
vé centrum Prostějov komplexní 

a ucelený systém navazujících 
služeb, které tvoří ucelenou for-
mu pomoci lidem, kteří se ocitli 
v tíživé životní situaci spojené se 
ztrátou bydlení. Máme azylový 
dům pro muže a ženy. Pro muže 
máme čtyřiatřicet míst, pro ženy 
šest. Dále můžeme klientům po-
skytnout přenocování na nocle-

hárnách, kde se vyspí, mohou se 
osprchovat, vyprat si prádlo a mají 
k dispozici kuchyňku, kde si mo-
hou uvařit jídlo. Mají zde zázemí a 
zajištěny základní životní potřeby. 
K dispozici je patnáct lůžek pro 

muže a čtyři pro ženy. Také mů-
žeme klientům během pracovních 
dnů nabídnout pobyt v nízkopra-
hovém denním centru, který je 
zdarma. Klienti dostanou kávu, 
čaj, polévku a konzervované jídlo. 
Mnohdy je to jediné jídlo, které 
mají k dispozici. Mohou se také 
osprchovat, či si vyprat prádlo. O 
tuto službu je také ze strany klientů 
značný zájem.“ 

 Provozujete přitom i 
ubytovnu poblíž hlav-
ního nádraží...
„Začátkem tohoto roku 

byl uveden do provozu Azylový 
dům pro osamělé rodiče s dětmi, 
kde je kapacita pro deset dospě-
lých a maximálně třicet dětí. Na 
jeho provozování nám město Pro-

stějov poskytlo do výpůjčky dům 
v Pražské ulici číslo 1. Zkušenosti 
s provozováním tohoto zařízení 
jsou prozatím velmi dobré. Máme 
ale na tuto službu již evidovaných 
šestadvacet žadatelů. Podařila se 
i obměna klientů tím, že si našli 
jiné bydlení. K dispozici jsou 
sociální byty, kam umísťujeme 
klienty, kteří projevují schopnost 
samostatného bydlení a byl u nich  
ukončen proces resocializace. Ne-
zastupitelné místo má terénní pro-
gram, kdy je sociální pracovník 
v kontaktu s bezdomovci přímo 
na ulici a informuje je o sociál-
ních službách v Azylovém centru, 
pomáhá radou v jejich konkrétní 
situaci, eventuálně jim zajišťuje 
doprovod při vyřizování jejich 

záležitostí. Velmi často tito lidé vy-
hledají služeb Azylového centra.“

 Podle našich zpráv je 
Azylový dům v Určic-
ké ulici v současnosti 
plně obsazen. Nebu-

dete do budoucna iniciovat roz-
šíření kapacity?
„Rozšíření kapacity jakékoliv so-
ciální služby musí souviset s po-
ptávkou po ní vycházející z cílové 
skupiny. Od roku 2006, kdy zača-
lo Azylové centrum provozovat 
naše občanské sdružení, jsme roz-
šiřovali jednak počet služeb z pů-
vodních dvou na současných pět 
a u služeb azylový dům a nocle-
hárna docházelo pravidelně ke 
zvyšování kapacity právě návazně 

na potřeby cílové skupiny. Tady 
musím vyzdvihnout významnou 
pomoc Města Prostějova a všech 
jeho představitelů, neboť díky 
jejich pomoci byla v roce 2007 
otevřena nová budova noclehár-
ny, kterou Město Prostějov kom-
pletně v areálu Azylového centra 
nově vybudovalo, o rok později 
jsme dostali do výpůjčky další 
objekt pro rozšíření pobytových 
služeb a zřízení všech služeb i pro 
ženy. Letos poprvé evidujeme žá-
dosti o službu z důvodu zaplněné 
kapacity. Pokud tato situace bude 
pokračovat, a vypadá to, že bude, 
je na místě uvažovat o dalším 
rozšíření kapacit dle vývoje cílové 
skupiny.“

Zima na krku, další a další lidé se ocitají v životní nou-
zi. Logicky tak vyhledávají služby Azylového centra 
v Určické ulici. Letos ovšem lidé bez domova mo-
hou narazit. Sociální zařízení je přeplněné, vedení 
„azyláku“ už několik žadatelů o dočasné přístřeší 
muselo odmítnout. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
požádal minulý týden o rozhovor ředitele Azylového 
centra v Prostějově Jana Kallu (na snímku).

Stále častěji se mezi klienty Azylového centra obje-
vují lidé, kteří přišli o majetek vinou exekuce. O tom 
ale s ředitelem Janem Kallou až v příštím čísle.

Vzpomínka na veterány

Pieta na hřbitově. Starosta Prostějova Miroslav Pišťák pronesl 
řeč při vzpomínce na válečné veterány. Foto:  Jana Gáborová

ZLODĚJSKÁ BANDA FEŤÁKŮZLODĚJSKÁ BANDA FEŤÁKŮ
KRADLA PO CELÉM PROSTĚJOVĚ KRADLA PO CELÉM PROSTĚJOVĚ 
Dokončení ze strany 2
Z celé pětice odsouzených to 
nakonec nejhůře „odskákal“ 
Tomáš Mádr. Ten už totiž byl 
kvůli napadení vlastní matky v 
srpnu letošního roku odsouzen 
na třiatřicet měsíců do vězení (o 
tomto případu jsme vás rovněž 
informovali - pozn.red.). Kvůli 
sérii krádeží, kterou způsobil 
škodu přesahující 250 tisíc ko-
run, mu byl jeho nepodmíněný 
trest prodloužen o dalších sedm-
náct měsíců. Ve vězení by si tak 
měl odsedět celkem čtyři roky a 
dva měsíce. 
Druhý nejvyšší trest si od soudu 
odnesl Ilie Sisov, který měl pa-
třit k vůdcům celé bandy. Soud 
mu udělil trest domácího věze-
ní na celkem  dva roky, což je 

v případě tohoto druhu trestu 
nejvyšší možná hranice. Tomáš 
Capay pak dostal dvacet a Petr 
Batík devět měsíců podmíněně. 
Posledně jmenovanému soud 
zároveň udělil povinnost zaplatit 
dvanáctitisícovou pokutu. Nejlé-
pe pak dopadl  Michal Černoch. 
Pokud si odpracuje dvě stě ho-

din veřejně prospěšných prací, 
zůstane jeho trestní rejstřík čistý. 
Kromě Tomáše Mádra se všich-
ni odsouzení vzdali práva na 
odvolání. Zda-li se díky pod-
míněnému trestu dokáže jejich 
řádění zastavit a oni se skutečně 
dají na správnou cestu, ukáže 
teprve čas. „Je pouze na nich, 

jak se k tomu postaví. Soud ne-
chce mladé lidi za každou cenu 
zavírat do vězení. Pobyt v něm 
na ně může mít spíše negativ-
ní vliv. Pokud by však měli ve 
své trestné činnosti pokračovat, 
bude třeba před nimi společnost 
v budoucnu chránit,“ vysvětlil 
na závěr soudce Petr Vrtěl.    

Slender Club, náměstí Padlých Hrdinů
Kotěrova ulice, vloupání do rodinného domu
  kiosek s občerstvením u koupaliště
      ve Vrahovicích
 společnost Medicoms v ulici
      Marie Majerové
 kancelář Sanco, Vrahovická ulice
 Country pivnice v Brněnské ulici
 Svolinského náměstí, automat na mléko
 Domov důchodců v Nerudově ulici 

  Petrské náměstí, vysavač
       u benzínové stanice Shell 
 Určická ulice, novinový stánek
 Ulice Dr. Horáka, novinový stánek
 Floriánské náměstí, novinový stánek
 Plumlovská ulice, telefonní automat
 Ulice Boženy Němcové, telefonní automat
 Dolní ulice, telefonní automat
 Olomoucká ulice, telefonní automat
 Újezd, telefonní automat  

Prostějovská policie ob-
jasnila další sérii kráde-
ží jízdních kol. Několik 
bicyklů se dokonce už 
strážcům zákona poda-
řilo vrátit okradeným ma-
jitelům. Zároveň policisté 
poskytli Večerníku popis 
tří kol s tím, že jejich maji-
telé jsou zatím neznámí. 

Prostějov/mik
„Komisaři z oddělení obecné 
kriminality ve středu obvinili 
osmatřicetiletého muže z Pros-
tějovska z přečinu podílnictví. 
V měsíci červenci roku 2011 
celkem ve třech případech ve 
Vícově a v Prostějově, v přesně 
v nezjištěný den a dobu, převzal 
obviněný od komplice za část-
ku 1 500 korun značkové jízdní 
kolo bílé barvy dle odborného 

vyjádření v hodnotě 5 600 ko-
run, za částku 1 000 korun  znač-
kové jízdní kolo tmavé barvy v 
hodnotě 1 700 korun a jízdní 
kolo modrostříbrné barvy bez 
zadního kola a sedačky v hod-
notě dle odborného vyjádření 
900 korun. Jízdní kola kupoval 
za nižší hodnotu i ačkoliv věděl, 
že věci pocházejí z trestné čin-
nosti, která byla spáchána v do-
sud přesně nezjištěné době a na 

nezjištěném místě,“ popsala nám 
podstatu trestné činnosti obvině-
ného muže Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
„Překupník  si odcizená kola 
převedl na svou osobu a dále je v 
místě bydliště přechovával a po-
užíval, přestože věděl, že pochá-
zejí z majetkové trestné činnosti. 
Nyní mu za to hrozí trest odnětí 
svobody až na čtyři roky,“ doda-
la mluvčí policie.

KRÁDEŽE kol objasněny
Některé bicykly čekají na své majitele

NEJSOU TO VAŠE KOLA?
Policisté zveřejnili popis jízdních kol, která zabavili pachateli 
a nyní hledají majitele těchto bicyklů. Pokud své kolo poznáte, 
přihlaste se na telefonních číslech 974 781 447 nebo 974 781 
320.
JK značky DEMA – oranžovomodrá barva, odcizené zhruba 
před měsícem na Floriánském náměstí před posilovnou Tomy 
Sport.
JK značky LEADER FOX – patrně stříbročerné barva, od-
cizené koncem září před barem Camel na Plumlovské ulici.
JK značky RED FOX – modrobílá nebo stříbrná barva. Od-
cizeno před třemi nebo čtyřmi měsíci na ulici kpt. O. Jaroše.

Kde všude kradli? 

Dokončení ze strany 3
Konkrétnější v tomto směru 
ale vedoucí prostějovské po-
licie být zatím nechtěl. „Jak 
již jsem uvedl, případ je ve 
stádiu vyšetřování, proto bych 
nechtěl být v současné době 
konkrétnější, mohu však po-
tvrdit, že odcizená vozidla 
pocházejí i z jiných míst, pře-
vážně však z Prostějovska a 
Olomoucka,“ odpověděl Pavel 
Novák a jak dodal, na celém 
případu je hodně specifických 
věcí. „Na prvním místě jde o 
rozsah trestné činnosti, počet 
nasazených policistů i útvarů. 
Za zmínku stojí i skutečnost, 
že máme zadokumentovány 
případy, kdy po odcizení  bylo 
majiteli za úplatu nabídnuto 
vozidlo zpět. Zde je na místě 
sdělit, že u takto dotčených 
občanů probíhá šetření a mohu 
vyzvednout aktivní spolupráci 
poškozených s policií. Je prav-
děpodobné, že k tomu přispěla 
i skutečnost, že jsou organizá-

toři  stíháni vazebně,“ uvedl 
plukovník Pavel Novák.  
Respektujeme, že je případ 
neustále v šetření, přesto jsme 
se ještě prvního muže prostě-
jovské policie zeptali, zda chce 
k případu ještě něco dalšího 
sdělit. „Jak již jsem uvedl, ob-
šírněji budeme veřejnost infor-
movat na tiskové konferenci. 
Doplnit možná mohu to, že 
policisté připraví desítkám ob-
čanů „vánoční dárky“ o něco 
dříve, protože ihned, jakmile 
proběhnou nezbytné úkony, 
majitelům vozidla co nejrych-
leji vrátíme,“ ukončil náš roz-
hovor velmi příznivou zprávou 
plukovník Pavel Novák.  
Na úplný závěr jen dodáváme, 
že Prostějovský Večerník zná 
jména obou šéfů zlodějské 
mafie, kteří nyní zaslouženě 
pobývají ve vazební věznici. 
Po dohodě s Policií ČR v Pros-
tějově jejich identitu zatím ne-
zveřejníme. Snad jen to, že oba 
muži jsou z Mostkovic.   

Hlavy zločinecké mafie jsou ve vazbě.Hlavy zločinecké mafie jsou ve vazbě.

Nakradly auta za miliony!Nakradly auta za miliony!

Pokračování ze strany 3
Od ledna do konce října tohoto 
roku se v páteční den konaly 
celkem čtyři svatby. Minulý pá-
tek se stejný počet obřadů usku-
tečnil za jediný den. „Dalo se to 
čekat, zájem o svatební obřady 
v den samých jedniček jsme 
registrovali už dlouho dopře-
du,“ sdělila Ivana Hemerková, 
místostarostka Prostějova, která 
všechny čtyři páry v pátek od-
dávala. Naše redakce navštívila 
tu nejzajímavější svatbu z po-
hledu již zmíněných jedniček. 
Přesně v jedenáct hodin už byli 
svoji Jan Hrachovina s Lucií 
Fialovou. „Musím se přiznat, že 
nejsme pověrčiví, toto datum a 
čas jsme si ke svatbě vybrali jen 
proto, že se nám to prostě líbilo. 
Trochu v magická čísla věřím, 
ale ne zas tak moc. Není důleži-
té, že je 11. 11. 2011 a my se be-
reme v jedenáct hodin. Pro nás 

by to byl kouzelný den i tak,“ 
řekl Večerníku usměvavý že-
nich. „Oběma novomanželům, 
stejně jako třem dalším manžel-
ským párům, které se k důleži-
tému životnímu kroku rozhodly 
dnes, přeji jen to nejlepší a bu-
diž by jim ta spousta jedniček 
přinesla samé štěstí. Ale pozor, 
žádná kombinace čísel neovliv-
ní fakt, že život bude jen tak 
hezký, jak si ho sami uděláme,“ 
vzkázala směrem k novoman-
želům Ivana Hemerková. 
Když jsme sledovali na radni-
ci svatbu dnes už Jana a Lucie 
Hrachovinových, vůbec nás 
nenapadlo, že zrovna v tu chví-
li se v prostějovské porodnici 
narodilo první miminko tohoto 
výjimečného dne. A představte 
si, že se tak stalo v 11 hodin a 10 
minut! „Chyběla jedna minuta, 
a mohlo to být ještě vymazle-
nější,“ poznamenal při naší ná-

vštěvě František Krejčíř, jehož 
přítelkyně Gabriela Kubinová 
porodila syna Jakuba. „Mi-
minko přišlo na svět císařským 
řezem, měřilo 45 centimetrů a 
vážilo 2 300 gramů,“ doplni-
la Hana Szotkowská, tisková 
mluvčí skupiny AGEL provo-
zující prostějovskou nemocnici. 
Šťastní rodiče, kteří mají zřejmě 
těsně před svatbou, rovněž nijak 
zvlášť na magická čísla nevěří. 
„Kdyby se Jakoubek narodil 
ještě o minutu později, těch 
jedniček by bylo už moc. Navíc 
jsme nečekali, že se nám naro-
dí v tento den. Termín porodu 
jsme měli až v prosinci. Přišel 
na svět o měsíc dřív,“ prozradila 
Gabriela Kubinová. „Uvidíme, 
co nám ony jedničky přinesou 
v životě. Zatím je Jakub zdra-
vý, takže nějaké štěstí to určitě 
přineslo,“ dodal šťastný otec 
František Krejčíř. 

Jan Kalla: „Je čas uvažovat o rozšíření kapacity!“

Pátek 11. 11. 2011, 11.10 hodin:
Kubíček do života vstoupil s devíti jedničkami!

Na závažný případ loupež-
ného přepadení nás upozor-
nila o víkendu dokonce kraj-
ská policie. Ta navíc žádá 
veřejnost o spolupráci při 
dopadení pachatelů. „V pá-
tek kolem 23. hodiny měla 
v Prostějově na ulici Dolní 
před domem číslo 15 sku-
pinka asi pěti mužů snědší 
pleti, ve věku kolem 20 let, 
napadnout chodce, který 
přecházel přes přechod. 
Nejdříve na něj jen pokřiko-
vali, pak ho dva povalili na 
zem a začali do něj kopat. 
Některý z útočníků mu od-
cizil látkovou peněženku z 
kalhot. Krádeží peněženky 

byla napadenému pětadva-
cetiletému muži způsobe-
na škoda 1500 korun. Dále 
napadený utrpěl odřeninu 
na obličeji a poškození dol-
ních zubů,“ informovala nás 
Marta Vlachová,“ tisková 
mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Po pachatelích policie pátrá. 
„Proto se obracíme na obča-
ny, pokud v pátek kolem 23. 
hodiny viděli shluk osob na 
výše uvedeném místě, aby 
kontaktovali policii na lince 
158,“ dodala mluvčí krajské 
policie. 
Ve stejný den po poledni 
zaregistrovali policisté dal-

ší zločin v podání pachatelů 
snědé pleti. Bohužel, terčem 
jejich útoku se stal důvěřivý 
důchodce zatím z nejmeno-
vané obce poblíž Prostějo-
va. „V pátek kolem třinácté 
hodiny oslovili na ulici dva 
muži snědší pleti čtyřiasedm-
desátiletého důchodce s tím, 
že mu jdou vrátit přeplatek za 
elektřinu. Senior muže vzal 
do domku, kde se nacházela i 
jeho osmašedesátiletá paní a 
zde se odehrál již mnohokrát 
opakovaný příběh. 
Opět přišli s ohranou písnič-
kou, kdy řekli, že mají pouze 
bankovku v hodnotě 5 000 
korun a oni mají dostat tisíc 
korun. Zjistili tak, kde mají 
manželé uloženy úspory. 
Pak stačilo, aby je jeden za-
bavil a druhý peníze odcizil. 

Spěšně se rozloučili, aniž 
by jim dali to, kvůli čemu 
přišli,“ popsala nám detail-
ně případ Marta Vlachová, 
mluvčí olomoucké krajské 
policie. 
Romové ukradli manželské 
dvojici celkem 64 tisíc ko-
run. „Jeden z mužů byl ve 
věku 50 let, menší silnější 
postavy, měl na sobě černou 
kratší bundu a na hlavě čer-
nou kšiltovku. Druhý měl 
kolem 40 let, vysoké štíhlé 
postavy, na sobě měl šedé 
sako. Oba mluvili česky. 
Odjeli osobním autem ne-
zjištěné značky směrem na 
Dobromilice, pravděpodob-
ně se jednalo o vozidlo com-
bi stříbrné barvy,“ dodává k 
popisu obou Romů mluvčí 
policie. 

Dokončení ze strany1Dokončení ze strany1
BRUTÁLNÍ LOUPEŽ na Dolnínahrával jsem si i náš sex 

Petr Kadlčík: Družka mě vydírala,



Po hodince squashe
budete mít dost 

Squash se hraje se na zavře-
ném hřišti speciálními raketa-
mi a gumovým míčkem. Jde 
o jeden z nejzdravějších sportů 
Toto konstatování je výsled-

kem studie časopisu Forbes, 
která srovnávala širokou šká-
lu sportů z mnoha hledisek, 
například kardiovaskulární 
zátěž, svalovou sílu a vytrva-
lost, všestrannost a spotřebo-
vanou energii. Squash se svojí 
rychlostí a náročností hodí do 

dnešní uspěchané společnosti. 
Většina zápasů trvá kolem tři-
ceti až pětačtyřiceti minut. Po 
hodině intenzivního squashe 
budete mít jasný pocit, že jste 
pro svou kondici opravdu něco 
udělali. Pomocí squashe spálí-
te za hodinu až 1500 kilokalo-
rií (6280 kJ).

Badminton patří mezi
nejrychlejší

raketové sporty 
Badminton je individuální 
raketový sport a patří mezi 
nejstarší sporty na světě vů-
bec.  Při hře dva nebo čtyři 
hráči odpalují přes síť speci-
ální opeřený míček pomocí 
badmintonové rakety. Cílem 
je donutit soupeře, aby udělal 
chybu. Na rozdíl od tenisu se 
zde míček neodráží od země 
a je hrán vždy přímo z „vo-
leje“. Badminton je jedním 
z nejrychlejších raketových 
sportů. Hráč musí mít postřeh 
a výbornou kondici. Během 
jediného zápasu často naběhá 
až několik kilometrů. Rych-
lost smeče přesahuje i 300 
km/h.

7Téma Večerníku... ještě novější 14. listopadu 2011

INZERCE

S přicházející zimou, když se dny krátí a mráz pomalu zalézá za nehty, trávíme stále více času v 
teple domova. Dokud ještě neexistovala televize ani elektrické světlo, tak byly dlouhé zimní veče-
ry věnovány domácím pracím, ale také odpočinku a zábavě. Opravovalo se nářadí, vyráběly se 
drobné věci do domácnosti i na prodej, tkalo se, šilo se, zašívalo i vyšívalo, nebo třeba dralo peří. 
U mnohých těchto činností pomáhaly také děti. Dnes už máme televizi, u které lidé během tohoto 
období tráví více času než v průběhu celého roku. Spousta z nás se rovněž často věnuje brouzdání 
po internetu. Že se však dlouhé zimní večery dají strávit i aktivněji, například sportem, dokazuje i 
tato dnešní tématická strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Připravil: Martin Zaoral

PROST JOVANÉ A KNIHA 

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prost jov 

V tšina oslovených 
Prost jovan  te knihy. 

B hem realizace pr zkumu to 
byly t i z deseti oslovených. 
Nej ast ji pak prózu (32 %)  

a literaturu faktu (18 %).  

vzorek:  177 muž   
a 183  žen  starších 18 let  
realizace: studenti školy 

29%18%

10%

11%

13%

19%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

nyní tu

 p ed týdnem

p ed m sícem

p ed p l rokem 

nepamatuji se

ne tu

Kdy jste naposledy etl/a knížku?Kdy jste naposledy četl/a knížku?

ProstějovProstějova dlouhé zimní večerya dlouhé zimní večery

Neválejte se přes zimu u televize, 
vyrazte na squash či badminton!
Jelikož většina z nás přes zimu chodí do práce 
za tmy a za tmy se z práce unaveni vracíme, na 
sportování venku můžeme rovnou zapomenout. 
Ovšem to, že je venku tma, ještě neznamená, že 
musíme sedět u počítače či televize a kynout a 
kynout... Podzim a zima jsou ideálními obdobími 
pro to, abychom vyrazili za sportem do některé z 
krytých hal. Kromě oblíbeného tenisu se v posled-
ní době do obliby čím dál více dostává squash a 
badminton.

V sychravém počasí je „SVAŘÁK“ TO PRAVÉ
Podzim, sychravé a chladné počasí 
na sebe nenechalo dlouho čekat. 
A k takovým dnům rozhodně pat-
ří svařené víno, které svojí chutí a 
vůní evokuje vánoční atmosféru, 
ale zahání i zimu a nachlazení. 

Jaké víno použít? 
Stačí na „svařák“ krabicové, nebo je 
lepší dražší? Je to jednoduché, držte 
se zlaté střední cesty a zvolte prů-
měr. Na svařování stačí víno stolní i 
jakostní, není třeba kupovat přívlast-
ková vína, která jsou jistě vynikající 
sama o sobě, a byla by spíše škoda 
je upravovat dalším způsobem. Kdo 
má raději sladší „svařák“, ať volí 
víno polosladké. „Svařák“ je možné 
připravit z červeného i bílého vína, 
přestože tato varianta je méně zná-
má. Bílý je totiž lehčí a nemusí se 
tolik sladit. Připravuje se stejně jako 
červený, ale je ideální s trochu jiným 
druhem ovoce. 

Čím dochutit? 
Skořice, hřebíček, badyán, muškáto-
vý květ, rozinky, pomerančová a ci-

trónová kůra i perníkové koření. Tím 
vším lze „svařák“ dochutit. Záleží 
jen na vašem vytříbeném jazýčku. 
Všeho ale s mírou. A aby vám koře-
ní, které zahřejete společně s vínem, 
neskřípalo mezi zuby, doporučujeme 
hotový nápoj lít do sklenic přes jem-
né sítko. Kdo má raději méně koře-
něné, může jen svařit samotné víno 
se špetkou cukru a do hrníčku připra-
vit jen kolečko pomeranče a jednu 
celou skořici, což „svařák“ jen lehce 
ovoní. Někdo ochucuje i panákem 
rumu. Naprosto ideální je oloupat 
jablka a vhodit je do nápoje. Ovoce 
do sebe tekutinu nasaje a vy si ho pak 
můžete náramně vychutnat. 

„Svařák“ se nikdy nesmí vařit! 
Víno v kastrůlku sice k varu přiveď-
te, ale s prvními bublinkami na hla-
dině hned stáhněte na minimum. Pak 
nechte jen dostatečně prohřát, aby se 
z koření uvolnila vůně, ale neodpařo-
val se alkohol.

Servírování svařeného vína?
Musí být vidět!

Svařené víno má krásnou barvu, 
která by rozhodně měla být vidět. 
Proto ho servírujte nejlépe ve skle-
něných silnostěnných hrníčcích či 
sklenicích. A pokud ho podáváte 
návštěvě, nebo si jen tak chcete 
zpříjemnit domácí atmosféru, mů-
žete si také sklenici patřičně ozdo-
bit. Stačí okraj sklenice navlhčit na 
talířku s trochou vody a obalit v 
cukru krystal nebo třtinovém cuk-
ru. Oku bude lahodit i plátek citró-
nu či pomeranče, do jehož kůrky 
zapícháte celé hřebíčky. Kdo má 
doma sušené křížaly z jablek nebo 
hrušek, ať je vhodí navrch svařené-
ho vína. Věřte, že pak půjde o sku-
tečnou laskominu.

NEPLAŤTE ZVÝŠENÉ DPH!
My ho zaplatíme za vás a vám zůstane dost peněz 
na novou myčku, kávovar, nebo vestavěnou skříň
Olomouc/red - Nevíte, jak ušetřit ČTRNÁCT PROCENT z ceny zakázky? Interiérové centrumVoráč 
s.r.o., které se zabývá výrobou a prodejem kvalitního interiérového nábytku střední a vyšší třídy, 
sektorového kuchyňského nábytku, vestavěných skříní, moderních obývákových stěn, jídelen a 
ložnic, vám poradí! Máme tu pro vás čtyři stěžejní body, které vás učiní spokojenými zákazníky 
této firmy.

1. Navštivte Interiérové centrum Voráč a vyberte si z našeho sortimentu  (vinylové podlahy, interiérové dveře, 
kuchyně včetně spotřebičů, vestavné skříně a další námi vyráběný nábytek ) 
2. Se zkušenými projektanty připravíte návrh interiéru. Na návrh získáte navíc dárkový poukaz v hodnotě 
3000,- Kč, takže za návrh neplatíte.
3. Návrh interiéru obsahuje, technickou dokumentaci, neměnnou konečnou cenu ( výroba, montáž, doprava 
), záruku na nábytek 5 let, desetiletý servis nábytku a další výhody firemních zákazníků po dobu deseti let.
4. Akce platí pro dohody uzavřené do 20.12.2011 v Interiérovém centru Voráč a složením zálohy ve výši 
pouze 30 %.
Protože naši i naši projektanti jsou lidé, zvládnou do ukončení akce pouze omezené množství zákazníků. 
Proto neváhejte a navštivte nás v Interiérovém centru Voráč, Horní Lán 1312/12A, 779 00 Olomouc. Nebo 
se objednejte telefonicky 734720286, 739076677, mail: studio1@vorac.cz
Veškerý sortiment je vyráběn moderními technologiemi ve vlastních výrobních prostorech.

Kuchyně na míru se širokým výběrem řešení a materiálů dle Vašich představ.Vysoká kvalita výroby, 
profesionalita a praktické zpracování vaší koupelny na míru.



Jiří Možný

 Starostou jste již dlouhou 
dobu. Kde vidíte největší 
změny?

„Před patnácti sedmnácti lety 
jsme patřili pod Ptení. Trhli jsme 
se a začali hospodařit sami. Za-
čínali jsme s padesáti tisíci, které 
nám obec Ptení dala. Od té doby 
máme jak plyn, tak internet, no-
vou elektřinu, rozhlas, spravené 
silnice, nové chodníky, vodovod. 
Zkrátka v naší obci nic nechybí. 
Chceme, aby se tu lidem žilo co 
nejlépe.“

 Takže žádné stavební 
akce v dohledné době ne-
chystáte?

„Nic budovat nebudeme. Maxi-
málně poupravit nějakou boční 
cestu. Veškeré cesty jsou totiž 
díky obchvatu obecní. Hlavní 
úkoly už nemáme skoro žádné, 
prostě máme poděláno. Spíše 
chceme rozveselit občany, aby 
zapomněli na nelehkou dobu a 
na jeden dva dny byli myšlenka-
mi někde jinde, odreagovali se 
a scházeli se. Takže vymýšlíme 
masopusty, traktoriádu, loni jsme 
postavili zcela nový památník 
obětem první a druhé světové 
války. Obec společně s hasiči také 
opravila bývalý starý obchod, kte-
rý byl ve špatném stavu a teď se 

používá jako obecní dům. Uvnitř 
funguje hasičská hospoda. Není 
sice otevřena po celý týden, ale 
když se nyní několikrát do týd-
ne setkáváme, opět to pomohlo. 
Máme k sobě blíž.“

 Co vás čeká do budouc-
na?
„Jen nový územní plán. 

To je stěžejní věc, která se musí 
udělat, protože starý nám pro-
padl. Bude rozšířen o stavební 
místa, ale je problém, že obec 
žádné pozemky vhodné k zástav-
bě nemá. Vše patří soukromým 
vlastníkům a ti prodávají za trž-
ní cenu, která se některým zdá 
vysoká. To již ale neovlivníme. 
Momentálně tu máme dva tři, 
kteří by chtěli stavět. Ztroskotalo 
to ale na tom, že jsou ochotni dát 
méně peněz.“

 Kdy by mohl být hotov?
„Už se dělá výběrové 
řízení na dodavatele pro-

jektu, protože jsou velké rozdíly 
v nabídkách. Čili kdyby se na 
něm začalo příští rok dělat, bude 
za další dva roky hotový.“

 Loni byla ve Stínavě 
pouze jedna kandidát-
ka. Lze to chápat i tak, 

že lidé jsou spokojeni?
„Myslím si, že ano. Už to dělám 
patnáct let a není problém. Ne-
vím, zda ostatní nemají zájem, 

ale změna je asi příliš netíží. 
Kandidátka se vždy trochu po-
změní, ale tvrdé jádro – já a mís-
tostarosta – zůstává.“

 Chtěl byste pokračo-
vat i za tři roky?
„Někdy mám chmurné 

myšlenky, že toho nechám. 
Asi ale ještě do příštích voleb 
půjdu. Rádi bychom do nich 
zapojili i mladé, abychom si 
vychovali nástupce a pokra-
čovalo to i po nás tak, jak to 
nyní funguje. Dokonce jsem 
se na stará kolena před dvěma 
lety stal hasičem. Zkrátka aby-
chom si byli blízko.“

 Na jaké kulturní akce 
byste do Stínavy po-
zval?

„Po Floriánkovi máme roz-
svícení vánočního stromku s 

Mikulášem, silvestrovskou 
zábavu na obecním domě, ma-
sopust v únoru, pak asi až trak-
toriádu. To je obrovská věc, 
kdy se sjíždějí podomácku 
vyrobené traktorky ze široké-
ho okolí. Všichni se na to těší. 
Díky kulturním akcím k sobě 
více směřujeme. Máme i zá-
zemí u hřiště, kde se scházíme 
přes léto. Chceme se bavit a 
trochu si život zpří-
jemnit.“

 K o n -
c e m 
října 

jste pořá-
dali i lam-
p i ó n o v ý 
průvod.
„Ano, to 
pravidelně 
děláme ve 
spolupráci 
se Stínaváč-
kem, což je 
spolek matek 
s malými dět-
mi. Když jde o 
větší akce, tak 
to dělá obec s 

hasiči. Sešlo se tak pětadva-
cet dětí plus vždy dva dospě-
lí, takže byl obecní dům plný. 
Loni jsme ho pojali spíše po-
liticky, letos to mělo zábavný 
podtext. Šli jsme do přírody, 
kde děti plnily různé úkoly a 
byly za ně odměňovány.“

Stínava/mls 

„Svatý Florian byl umučen za 
vlády římského císaře Diokleci-
ána. Byl to římský voják, který 
se zastal týraných křesťanů. Za 
to mu byl jeho bývalými kolegy 
přivázán na krk mlýnský kámen 
a byl hozen do řeky Enže neda-

leko rakouského Lince. Později 
se stal patronem profesí, které 
souvisejí s ohněm, tedy i hasi-
čů,” připomněl kněz Mariuzs 
Radaczynski během mše, na 
které byli přítomní příslušníci 
místního pětadvacetičlenného 
Sboru dobrovolných hasičů. 
Soška svatého Floriána byla po 

mši svaté slavnostně odhalena 
a posvěcena na budově hasič-
ské zbrojnice. „Snad bude všem 
kolemjdoucím připomínat, že 
nežijeme pouze pro sebe, ale 
i pro druhé. Právě v tom by 
nám měl být právě svatý Flori-
an vzorem,” zdůraznil starosta 
obce Pavel Bokůvka, který coby 
umělecký kovář a zámečník 
udělal pro sošku opláštění. Po 
křtu se účastníci akce přesunuli 
do opraveného obecního domu, 
kde pro ně bylo připraveno ob-
čerstvení. Lidé se přitom od stí-
navského kostelíku trousili jen 
pomalu. Ti, kteří jej při této pří-
ležitosti navštívili poprvé, byli 

uchváceni jeho prostou krásou 
i zvláštní atmosférou. „Tož to 
víte. Nám, co tady žijeme celý 
život, to ani nepřijde, že by ten 
kostel měl být něčím výjimeč-
ný. Připadá nám úplně nor-
mální. Ale je pravda, že 
každý, kdo sem odněkud 
přijede, tak říká, že to 
na něj tady nějak silně 
zapůsobilo. Snad je 
to tím, že se tu lidé 
v minulosti hodně 
modlili a ta du-
chovní energie 
tu stále zůstává, 
i když oni sami 
už jsou třeba už 
několik set let 
po smrti,” snažila 
se hledat vysvětlení 
jedna z místních ro-
daček. 

Drahany/mls

Na základě svědectví Dobroslavy 
Černé i dalších lidí z jejího okolí, 
stejně jako díky fotografiím, které  
policisté pořídili přímo v domě, 
uznal prostějovský soud oba 
manžele vinnými z trestného činu 
neoprávněného zásahu do práva k 
domu. Odsoudil je k desetiměsíč-
nímu podmíněnému trestu.  „Jako 
polehčující okolnost vám slouží 
to, že jste dosud nebyli trestaní. 
Naopak vám přitěžuje skutečnost, 
že jste se tohoto trestného činu 
dopouštěli po delší dobu. Navíc 
paní Helena Svobodová se tímto 
nevybíravým způsobem chovala 
vůči své vlastní matce,“ odů-
vodnila výši rozsudku soudkyně 

Ivona Otrubová. Rozsudek dosud 
nenabyl právní moci, obě proces-
ní strany si ponechaly lhůtu pro 
odvolání.  
Už nyní je jasné, že problémové 
soužití matky s dcerou v drahan-
ském domě skončilo. Svobodovi 
dům prodali, na paní Černou se 
přitom vůbec nemuseli ohlížet. 
Její přání, že by v domě chtěla 
dožít, se tak nenaplnilo. Přitom 
právě ona dům na svou dceru pře-

vedla na základě více než výhod-
né kupní smlouvy. „Paní Černá 
prodala dům své dceři za dvanáct 
tisíc korun. Sama tvrdí, že z těchto 
peněz nikdy nic nedostala. Pod-
mínkou smlouvy ovšem bylo to, 
že paní Černá bude moci v domě 
dožít a že se její dcera o ni bude až 
do konce života starat,“  konsta-
toval právní zástupce Dobroslavy 
Černé Viktor Kvíčala. Ani jedna 
z těchto dvou podmínek už však 

neplatí. O paní Černou už tři roky 
pečuje manželka jejího syna a ona 
sama se v září tohoto roku pře-
stěhovala do obecního bytu. Jak 
je možné, že paní Černá přišla o 
dům, ve kterém chtěla dožít? 
„V červenci minulého roku její 
dcera dům na základě darova-
cí smlouvy převedla na svého 
manžela. Tím přestala původní 
kupní smlouva platit. Jelikož paní 
Svobodová nebyla v katastru ne-

movitostí vedena jako věcné bře-
meno k nemovitosti, ztratila  kvůli 
nové smlouvě faktický nárok na 
užívání domu,” vysvětlil Kví-
čala. Svobodovi nedávno dům 
prodali. „Stěhujeme se z Drahan 
pryč, chceme mít klid,” zmínil se 
v této souvislosti Karel Svoboda. 
Sama paní Černá je v obecní bytě 
spokojená. Ač z prodeje domu 

nic neměla, po životě v něm se 
jí nestýská. Na druhou stranu by 
uvítala, pokud by za ni Svobodovi 
platili nájem v obecním bytě. Jeli-
kož však kvůli darovací smlouvě 
na svůj bývalý dům po právní 
stránce ztratila nárok a rodinné 
vztahy jsou silně vyhrocené, dá se 
předpokládat, že ani toto její přání 
nebude splněno...   

Adamusovo trio 
zahraje v Konici 

Konice/ red - Adamusovo trio 
se ve středu 16. listopadu od 
19 hodin představí v koncert-
ním sále konického zámku. 
Jeho členy jsou Jan Adamus 
hrající na hoboj a anglický roh, 
houslistka Jitka Adamusová 
a klavíristka Květa Novotná. 
Trio zahraje skladby z dílny 
Johannese Brahmse, Antonína 
Dvořáka, Roberta Schumanna 
a dalších skladatelů. Adamsovo 
trio koncertuje od roku 1985 
a za tu dobu vystoupilo nejen 
ve většině evropských zemí, 
ale například i ve Spojených 
arabských emirátech. Koncert, 
který pořádá Kruh přátel hudby 
z Konice, podporuje i senátorka 
Božena Sekaninová. 

Plumlovským zámkem 
bude znít klavír 

Plumlov/red - Skladby W. A. 
Mozarta, J. S. Bacha, B. Sme-
tana či J. Brahmse a dalších 
skladatelů jsou stále populární, 
přestože od jejich vzniku uply-
nula už pěkná řádka let. Ve stře-
du 16. listopadu od 18.00 hodin 
si je budou moci vychutnat lidé, 
kteří zamíří do obřadní síně vy-
sokého zámku v Plumlově. Na 
klavír je zde bude hrát Barbora 
Halouzková. 

14. listopadu 2011 8 - 9Region... ještě novější

Adammususovovoo tttrtriiioioio

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

INZERCE

Farář. Mši celebroval kněz Mariuzs Radaczynski ze Ptení, 
který připomněl mučednickou smrt svatého Floriana. 

Jedinečná stavba. Z nejstarší stavby na Prostějovsku se 
průvod vypravil k místní hasičské zbrojnici, která se nachá-
zí jen pár metrů od kostela. 

Odhalený patron. Soška svatého Floriána na zdi zbrojni-
ce od soboty připomíná kolemjdoucím, že nežijí svůj život 
pouze pro sebe.     3xfoto: Martin Zaoral

posvěcení patrona stínavských hasičůposvěcení patrona stínavských hasičůFotoreportáž

Úmyslně jí odpojili přívod teplé vody, pravidelně ne-
topili v její části domu, často jí schválně vypínali elek-
třinu, navíc jí zamykali společné prostory v domě. 
Tak se dle svědectví třiaosmdesátileté Dobroslavy 
Černé vůči ní chovala její dcera Helena Svobodová 
se svým manželem Karlem. Všichni tři společně žili v 
jednom domě v Drahanech.

Stavba se zřejmě nejstaršími kořeny na Prostějovsku 
v sobotu ožila zajímavou akcí. Ve střídmě zařízeném, 
ale o to krásnějším interiéru románského kostela 
Povýšení svatého Kříže pocházejícího ze třináctého 
století se konala bohoslužba u příležitosti posvěcení 
sošky patrona všech hasičů svatého Floriána. 

Horní Štěpánov/mik - Pod-
zimní zahradnická práce 
se muži v Horním Štěpáno-
vě změnila v menší drama. 
Sotva rýčem párkrát dloub-
nul do země, narazil na že-
lezný předmět. I jako laik 
okamžitě poznal, že se jedná 
nejspíš o dělostřelecký gra-
nát.  
„V dopoledních hodinách 
oznámil na Obvodním oddělení 
Policie ČR v Konici šestačtyři-
cetiletý muž z Blanenska, že 
při výkopových pracích nalezl 
v Horním Štěpánově předmět 
připomínající dělostřelecký 
granát. Na místě byl policisty 
skutečně nalezen   dělostřelec-

ký náboj,“ informoval nás Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 
O zjištěných skutečnostech byl 
vyrozuměn operační důstojník 
a pochopitelně rovněž pyro-
technická služba Policie ČR.  
Pyrotechnici na místě zjistili, 
že se jedná o dělostřelecký 
náboj ráže 37 milimetrů ruské 
výroby a pocházející z období 
druhé světové války. Uvedený 
náboj byl na místě ze strany 
přítomných pyrotechniků zajiš-
těn a převezen k bezpečnému 
zneškodnění. Na místě nedošlo 
ke zranění osob ani ke škodě na 
majetku,“ dodal mluvčí prostě-
jovské policie. 

„Chceme rozveselit občany, aby zapomněli na nelehkou dobu,“ 
stanovil si hlavní cíl starostování ve Stínavě PAVEL BOKŮVKA
Stínava - Dosud jediným starostou v krátké samostatnosti Stínavy je Pavel 
Bokůvka. Pětapadesátiletý umělecký kovář se do čela obce dostal po osa-
mostatnění od Ptení v polovině devadesátých let a následný vývoj si navýsost 
pochvaluje. Až na kanalizaci, o níž se v dohledné době neuvažuje, zvládli 
Stínavští vybudovat vše a nyní se tak chtějí zaměřit především na kulturní 
vyžití a zpříjemnění volných chvil.

„Před patnácti sedmnácti lety jsme patřili 
pod Ptení. Trhli jsme se a začali hospodařit 
sami. Začínali jsme s padesáti tisíci, které 
nám obec Ptení dala. Od té doby máme jak
plyn, tak internet, novou elektřinu, rozhlas, 
spravené silnice, nové chodníky, vodovod. 

Zkrátka v naší obci nic nechybí...“
 Starosta PAVEL BOKŮVKA se ohlíží 
 za svým působením ve funkci...

Nevděk světem vládne, s důvěrou to nemůžete „přehánět“ ani u příbuzných...

Dobroslava Černá přenechala dům své dceři za podmínky, Dobroslava Černá přenechala dům své dceři za podmínky, 
že v něm bude moci dožít. Skončila naštěstí v obecním bytěže v něm bude moci dožít. Skončila naštěstí v obecním bytě

Změnil majitele. Manželé Svobodovi dům v Drahanech 
prodali. Na původní majitelku Dobroslavu Černou se nemu-
seli vůbec ohlížet. 2xfoto: Martin Zaoral 

o okolí. Všichni se na to těší.
íky kulturním akcím k sobě
ce směřujeme. Máme i zá-

emí u hřiště, kde se scházíme
řes léto. Chceme se bavit a 
ochu si život zpří-
mnit.“

K o n -
c e m 
října 

te pořá-
ali i lam-
i ó n o v ý
růvod.
Ano, to 
ravidelně 
ěláme ve
polupráci
e Stínaváč-
em, což je 
polek matek 

malými dět-
i. Když jde o
ětší akce, tak 

dělá obec s

kde děti plnily různé úkoly a
byly za ně odměňovány.“

ty jsme patřili 
čali hospodařit 
áti tisíci, které 

doby máme jak
ktřinu, rozhlas, 
níky, vodovod. 

nechybí...“
ŮVKA se ohlíží 
m ve funkci...

Biskupice/jim - Na dvě desít-
ky vyřezaných dýní zdobí od 
minulého víkendu prostran-
ství před školkou a kostelem v 
Biskupicích. A výtvory rodičů 
a dětí vyniknou zejména po 
setmění. „Každý večer v nich 
chodíme zapalovat svíčky a 
budeme to tak dělat, dokud 
neseschnou. Pak je zlikviduje-
me,“ vypráví se smíchem sta-
rostka obce Dana Stodolová.
Do dlabání se Biskupičtí letos 
pustili poprvé a podle ohlasů a 
spokojenosti jistě ne naposledy. 
„Zajistila jsem dýně a zájemci - 
vesměs maminky s dětmi - je v 
parku společně dlabali. Uvařili 
jsme dětem čaj, mamky dostaly 
kafčo. Děti si pohrály, vyšlo to v 
pohodě,“ usmívala se Stodolová.
Zdaleka nešlo o jedinou akci za 
poslední týdny. 
Hned začátkem října se děti 
předvedli se svými výtvory na 

prvním ročníku drakiády, ve stře-
du 2. listopadu pak Biskupicemi 
prošel již tradiční průvod světý-
lek. „Ve všech případech nám 
vyšlo počasí, bylo hezky. Dra-
kiáda se líbila, děti přišly, opekli 
jsme špekáčky. Průvod světýlek 
organizujeme vždy u příležitosti 
Památky zesnulých. Zájemci 
se sejdou u kostela, zapálíme 
si svíčky a jdeme v průvodu na 
hřbitov, kde si ji každý položí na 
svůj hrob,“ přiblížila starostka.
V následujících osmi týdnech 
zbývajících do konce kalendář-
ního roku 2011 pak Biskupičtí 
stihnou ještě další tři kulturní a 
společenská setkání. V neděli 4. 
prosince spojí dohromady roz-
svícení vánočního stromu s mi-
kulášskou nadílkou, týden nato 
11. prosince přijde na řadu ad-
ventní koncert a na silvestra pak 
ohňostroj, přípitek a rozloučení s 
rokem.

Biskupicemi prošel průvod světýlek, 

DĚTI VYDLABÁVALY DÝNĚ

DCERA VYPUDILA MATKU Z DOMU, KTERÝ OD NÍ DOSTALA!

Rodinné pekloRodinné peklo
v Drahanechv Drahanech

Jesenec/mls - Všichni fandové 
rockové muziky by si neměli 
nechat ujít skvělou rockovou 
párty, která se připravuje na 
středu 16. listopadu v Jesen-
ci. Sedmička výtečných kapel 
z Prostějovska i okolí se před-
staví v místním kulturním 
domě na dvacátém ročníku 
Rockového Maratonu. 
Jako první by od šesti hodin 
měla publikum rozehřát skupi-
na Marry Ann. Hned po ní se 
už můžou posluchači těšit na 
prostějovskou Tenebru, která 
loni v olomouckém studiu Da-
vida Spilky natočila své první 
album Disharmonie je přiro-
zená. Posluchači na ní najdou 
tucet skladeb. K titulní písni 
Dovolíš mi lhát kapela nedáv-
no dokončila i videoklip. 

Hned po nich se představí po-
pulární Stracené Ráj z Mezec 
se svým bigbítem založeným 
na originálních hanáckých tex-
tech. Kapela funguje už od roku 
1993, o tři roky později vydala 
své první album. Ty další ná-
sledovaly v letech 2000 a 2007. 
Svoje zatím poslední nyní peč-
livě piplá ve studiu.„Očte se 
hanácke! V dohledné době to-
tiž předpokládáme prudké roz-
květ našé řeče. Dokonce besme 
chtěle prosadit, abe se hanáčtě-
na po francóštěně a angličtěně 
stala třetim jednacim jazekem 
Evropské unie,“ vzkazuje po-
sluchačům před dalším vystou-
pením skvělé skupiny basista a 
zpěvák Marek Ošťádal. 
Skupinu, která přijde po Strace-
ném Ráji, není už vůbec třeba 

představovat. Kapela Marasd 
na scéně působí už dvacet let. 
Ke dvaceti letům existence si v 
červnu letošního roku nadělila 
výběrové album nejúspěšněj-
ších skladeb pojmenované Ne-
smíš zapomenout. CD mimo 
dalších nezapomenutelných 
hitů obsahuje mimo jiné i  pí-
seň „Seru si to v bleděmodrým 
trabantu“, na kterou před lety 
vznikl skvělý klip. Album sku-
pina pokřtila v Konici na akci 
Legendy se vrací. Při této příle-
žitosti vznikl i nový videoklip 
na písničku Dívčí válka. 
Stejně dlouhou historii jako 
Marasd má za sebou i skupina 
Krápník. Za tu dobu stihla na-
točit tři alba. Poslední z nich 
nazvané Empír vyšlo na konci 
loňského roku. 

Do Jesence se už hodně těší 
členové kapely Venefica, která 
narozdíl od ostatních skupin 
koncertuje až od roku 2007. 
Proto si ji představíme blíže. 
Za svoji poměrně krátkou his-
torii stihla tato kapela nasbírat 
několik ocenění. V roce 2008 
vznikla v kapele dostatečná 
chemie k natočení první „stu-
diové” desky, která byla vy-
dána a pokřtěna 27. 10. 2008 
v Olomouckém S-klubu. Na 
prvotinu Reflections of Reality 
vyšlo několik velmi pozitiv-
ních recenzí. 
Kapela následně zvítězila ve 
vyhledávací talentové soutěži 
Radegast Líheň 2009, kde po-
razila přes 250 kapel různých 
hudebních žánrů. Díky tomu 
dostala šanci vystoupit na před-

ních českých festivalech jako 
Colours of Ostrava a dalších. V 
létě 2009 Venefica vyhrála di-
váckou soutěž v České rockové 
lize.
Kapela odjela také půl jarního 
a celé podzimně-zimní turné 
2009 jako host české metalo-
vé stálice – skupiny Arakain. 
Ihned po tour natočila klip ke 
skladbě Drowning soul syn-
drome, který je velmi chválen 
a například třikrát postoupil v 
TV rockparádě na stanici TV 
PUBLIC. 
V roce 2010 se zúčastnila cel-
kem dvou celorepublikových 
soutěžních klání. V domácím 
finále mezinárodní soutěže 
Wacken Metal Battle získala 
Venefica stříbro, o měsíc poz-
ději slavila stejný úspěch na 

Metalgate Massacre. „V Je-
senci se chystáme zahrát další 
nové pecky z našeho nově při-
pravovaného alba!” vzkazuje 
fanouškům zpěvák skupiny 
Radim Zatloukal. 
Akci zakončí vystoupení sku-
piny Kabát Revival Morava, 
který byl založen v roce 2008. 

„Budeme se snažit lidi vtáhnou 
do atmosféry, jaká panuje při 
vystoupení originální skupiny 
Kabát,” slibuje Petr „Špalek“, 
který pochází z Konice. Po-
kud na akci dorazíte do 19.00 
hodin, zaplatíte na vstupném 
stovku, po sedmé hodině pak 
sto padesát korun.

Rockový maraton v Jesenci odstartuje už tuto středu
Příznivci tvrdé muziky se mohou těšit na sedmičku výborných kapel VYHRÁLI JSTE VSTUPENKU?

V minulém čísle jsme se vás ptali, který z hudeb-
níků působí zároveň v kapelách Marasd a Black 
Rose. Správná odpověď byla Víťa Křivánek. Z 
došlých odpovědí jsme vylosovali dva výherce. 
Ti si  si po předložení občanky mohou na poklad-
ně před koncertem vyzvednout každý po dvou 
volných vstupenkách. Lístky budou připraveny 
pro Janu Špičákovou, Příční 140, Smržice a Evu 
Hurbanovou, Tylova 34, Prostějov.

V obci s jedinečným románským kostelíkem
posvětili sošku patrona všech hasičů

ceni jeho prostou krásou
štní atmosférou. „Tož to

Nám, co tady žijeme celý
to ani nepřijde, že by ten
měl být něčím výjimeč-
řipadá nám úplně nor-

Ale je pravda, že 
kdo sem odněkud 

e, tak říká, že to 
tady nějak silně 

obilo. Snad je
, že se tu lidé
ulosti hodně
i a ta du-
í energie 
e zůstává,
oni sami

u třeba už
k set let 
rti,” snažila
dat vysvětlení 
z místních ro-

Poli
ceti

gran
skut

SVATÝ FLORIAN UŽ CHRÁNÍ STÍNAVU PŘED POŽÁRYSVATÝ FLORIAN UŽ CHRÁNÍ STÍNAVU PŘED POŽÁRY

Hasičská mše. Před křtem sošky pat-
rona všech hasičů se v kostele Povýšení 
svatého Kříže ve Stínavě konala mše 
svatá. Foto: Martin Zaoral

NEUVĚŘITELNÁ FRAŠKA:
Alojzov asi čekají další volby!
Zastupitelstvo se ani nesešlo a jeho členové už rezignovali...

Alojzov/mls

„Jsme si vědomi, že tím může-
me občany zaskočit, ale je to 
jediná možnost, jak můžeme 
dostát svým předvolebním sli-
bům,“ vysvětlil bývalý starosta 
Pavel Noha. Právě on by měl 
zajišťovat chod obce až do pří-
padných nových voleb. Situace 
v obci tak nápadně připomíná 
Kocourkov. K volbám konaným 
22. října se dostavilo 172 z cel-

kem 205 oprávněných voličů. 
Kromě „starousedlíků” Nohy a 
Krále byli do pětičlenného za-
stupitelstva zvoleni „novoused-
líci“ Libor Zapletal, Alice Ková-
čová. Jazýčkem na miskách vah 
s tak stal Josef Paníček. Ten od-
mítl podpořit bývalého starostu, 
nebránil se však spolupráci s Ivo 
Králem, který od občanů získal 
nejvíce hlasů. Ivo Král se však 
starostou na rozdíl od Nohy stát 
nechtěl. „Rozložení sil plynou-

cí z výsledků voleb a obsazení 
mandátů na členy zastupitelstva 
neskýtá žádné záruky doho-
dy,“ odůvodnil rezignaci Pavel 
Noha. 
Situace tak kopíruje stav z jara 
letošního roku. Tehdy však nao-
pak na své mandáty rezignovala 
druhá strana v čele s Liborem 
Zapletalem. Argumenty, proč 
tak učinila, se nápadně podobají 
těm, kvůli kterým nyní rezigno-
val bývalý starosta a jeho kolega 
Ivo Král. Pikantní je, že právě 
on tehdejší rozhodnutí zastupi-
telů, kteří odstoupili, kritizoval 
jako nezodpovědné a škodlivé 
pro fungování obce. 
Svou rezignací na posty zastu-
pitelů hodlají iniciátoři vyvolat 
nové volby. Ty by se měly konat 
v nejbližším možném termínu. 
Večerník bude situaci v obci 
nedaleko od Prostějova nadá-
le bedlivě sledovat.

V Alojzově se z voleb pomalu stává folklór. 
Handrkování mezi starousedlíky a lidmi, kteří se do 
obce přistěhovali relativně nedávno, tu zřejmě ne-
bude mít hned tak konce. Ivo Král a bývalý starosta 
Pavel Noha, kteří byli v nedávno konaných volbách 
zvoleni do pětičlenného zastupitelstva obce, se ješ-
tě před jeho ustavujícím zasedáním rozhodli na své 
posty rezignovat!

Kralice na Hané/mik - Ne-
zvaného hosta měli v rodin-
ném domě v Kralicích na 
Hané. Na začátku uplynulé-
ho týdne se do něho pomocí 
rozbití okna vloupal zatím 
neznámý pachatel. Odnesl si 
věci za více než 60 tisíc ko-
run, bral hlavně šperky. 
„Začátkem týdne neznámý 
pachatel nezjištěným předmě-
tem poškodil skleněnou výplň 
okna na rodinném domě v 

obci Kralice na Hané. Pacha-
tel vnikl do rodinného domu, 
ve kterém se volně pohyboval 
a odcizil odsud zlaté i stříbrné 
šperky a notebook. Dále od-
cizil finanční hotovost a při 
násilném vniknutí do domu 
poškodil skleněnou výplň 
okna a sklokeramickou des-
ku,“ popsal nám čin zatím ne-
známé straky Petr Weisgärber, 
tiskový mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
Majitel domu byl při sečítání 
škod hodně nešťastný. „Po-
škozením zařízení vznikla 
škoda  ve výši nejméně za 10 
tisíc korun. Celková škoda je 
však mnohem vyšší, činí 65 
tisíc korun. Pachateli za přečin 
krádeže vloupáním, porušo-
vání domovní svobody a po-
škození věci hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta,“ dodal 
Petr Weisgärber.

STRAKA ŘÁDILA
v Kralicích na Hané
Zloděj vykradl dům, odnesl si šperky

Při práci. Do výroby halloweenků se zapojily nejen biskupické děti, 
ale i jejich rodiče. Foto: Dana Stodolová

Ivaní projel svatý Martin,
vládu převzala paní Zima

Muž v Horním Štěpánově
vykopal RUSKÝ GRANÁT

Ivaň/jim – Vydlabané a nazdo-
bené dýně vystavené v předza-
hrádkách, lampiónový průvod 
obcí vedený svatým Martinem 
na bílém koni. Takto již potře-
tí oslavili jedenáctý listopad v 
Ivani.
„Je to naše snaha o oživení lido-
vých tradic a zároveň zpestření 
pro děti. Má to stejné prvky jako 
halloween, ale rozhodně to není 
halloween. Tradice má kořeny v 
Čechách, kdy se vynášely plody, 
které pochytaly poslední sluneční 
paprsky, tedy dýně, cukety, řepa,“ 
vysvětlil starosta Ivaně Petr Cet-
kovský s tím, že zapálená světla 
ukazovala cestu k Betlému.
Již od poloviny týdne se tak u 
silnice začaly shromažďovat 
výtvory dětí z mateřské školy i 
ostatních obyvatel. A fantazii měli 
vskutku výraznou. Na pařízku 
si to odpočíval s kytkou v ruce 
a kšiltovkou na hlavě dýňový 
chlapeček, opodál ve vyřezaném 
kočárku odpočívaly dvě dýňová 

miminka, nechyběl ani zvracející 
meloun či dýně kanibalka. Vše 
sledovaly sněhuláci, housenky, 
kočka a další roztomilá zvířátka. 
 „Nechal jsem se inspirovat o 
kousek vedle stojícím výtvorem. 
Mně s manželkou to zabralo jen 
chvilku, ale někteří si s tím mu-
seli dát spoustu práce. Je to velice 
krásné,“ podělil se o dojmy při 
instalaci svého díla jeden z tvůr-
ců Zdeněk Koníček.
Spolu se stmíváním se pak na 
konci obce vytvořil průvod s 
Martinem stylizovaném do po-
doby římského vojáka. Za ním 
se seřadily děti s lampiony i pan 
Podzim a paní Zima, která si 
zhruba v polovině cesty převzala 
nadvládu. Rozsvícené lampion-
ky pak děti rozmístily v kapli, 
kdy cesta k oltáři symbolizova-
la osvětlenou cestu do Betléma. 
Za odměnu se pak jistě promrzlí 
účastníci dočkali perníčků, mar-
tinských rohlíčků i občerstvení 
pro zahřátí.

Dvojčátka. Dvě malé dýně odpočívající ve stylovém kočárku vytvo-
řily Barunka a Viktorka Smolkovy Foto: Jiří Možný



Prostějov/pk
„Lístky na turné Petra Ko-
láře jsou k dispozici po celé 
České republice, předpro-
dej probíhá pochopitelně i 
v Prostějově,“ uvedl Mar-
tin Tichopádek z pořádající 
agentury MusicMedia, jenž 
sídlí v Uherském Hradišti. 
„Dosud je z celkové kapa-
city prodáno něco přes po-
lovinu, takže ti z vás, kdo 
se rozmýšlí, by už neměli 
déle váhat,“ pobízí Ticho-
pádek zájemce.
První vánoční turné Petra 
Koláře s kapelou a dětským 
pěveckým sborem má být 
ojedinělým zážitkem, který 
byste si určitě neměli ne-
chat ujít. „Zazní jak jeho 
hity z nového alba, které 
vyšlo v říjnu a bylo natá-
čené v Americe, jako je 
například píseň ´Navzdory 
hříchům´, jež je nyní nej-
hrávanější ve všech tuzem-
ských rádiích, tak i starší 
songy ´Ještě, že tě lásko 
mám´ nebo ´Jednou nebe 
zavolá´.
„Koncert bude vybave-
ný špičkovou aparaturou 

a fanoušci se můžou těšit 
na neuvěřitelný zážitek, 
protože písně stříbrného 
slavíka pohladí na duši i 
na srdci,“ vzkazuje všem 
přívržencům muziky Petra 
Koláře Martin Tichopádek. 
A tak bezesporu každý, kdo 
má rád Petrův mužný hlas, 
krásně rozprostřený ve výš-
kách, si jistě přijde na své... 
Prostějovský MEGAKON-
CERT, který se koná již na 
konci příštího týdne, tak 
bude jistě stát za to. Se za-
koupením vstupenky byste 
tak již neměli váhat... „Při 
koncertu bude i možnost 
zakoupení vstupenek na 
koncert Čechomor s filhar-
monií,“ dodal Tichopádek. 
Sám Petr Kolář se podle 
vlastních slov do Prostějo-
va moc těší. „Stejně jako na 
každý jiný koncert. Ten pro-
stějovský bude mít ovšem 
zvláštní atmosféru v tom, 
že budu zpívat s dětským 
sborem, což je pro mě něco 
neobyčejného. Jsem ohrom-
ně zvědavý a skutečně se 
nemohu dočkat,“ svěřil se v 
exkluzivním rozhovoru pro 

Večerník Petr Kolář. Ten v 
Prostějově ještě nikdy bě-
hem své kariéry nevystupo-
val! „Byl jsem zde při ně-
kolika sportovních akcích v 
areálu TK PLUS, ale pro své 
příznivce budu zpívat prvně. 
Bude to naše společná pro-
stějovská premiéra,“ usmál 
se Kolář, jehož hit „Navzdo-

ry hříchům...“ momentálně 
ovládá rádiové reproduktory. 
„Pokud máte nové album a 
vybíráte megahit, který pů-
jde na veřejnost jako první, 
je to vždy sázka do loterie. 
Já jsem rád, že v tomto pří-
padě vyšla,“ neskrýval potě-
šení nad úspěchem své nové 
písně zpěvák. „Abych se při-

znal, až takový prvotní ohlas 
jsem ani sám nečekal...,.“ 
přiznal Petr Kolář- 
Celé exkluzivní interview s 
hvězdou tuzemské pop-scé-
ny, která v sobotu dorazí do 
Prostějova, vám z technic-
kých důvodů přineseme v 
příštím čísle vydání PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku.

VYHRAJTE LÍSTEK NA PETRA KOLÁŘE - 3. KOLO!

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 14. listopadu 2011

  Nejvýznamnější kulturní akce... 

Vánoční megakoncert ještě není vyprodán, tak si pospěšte!
Napětí stoupá, PETR KOLÁŘ PŘIJEDE DO PROSTĚJOVA UŽ V SOBOTUNapětí stoupá, PETR KOLÁŘ PŘIJEDE DO PROSTĚJOVA UŽ V SOBOTU

A je to tady! Už jen pět dnů a do Prostějova 
zavítá jeden z nejpopulárnějších zpěváků 
tuzemské scény Petr Kolář, který vystoupí 
ve Společenském domě už příští sobotu 19. 
listopadu od 19.30 hodin. A jak nám sdělili 
organizátoři koncertu, vstupenky jsou ještě 
pořád k dispozici jak v rámci předprodeje, 
tak podle posledních informací budou k mání 
i těsně před koncertem! „Dosud je z celkové 
kapacity prodáno něco přes polovinu, takže 
ti z vás, kdo se rozmýšlí, by už neměli déle 
váhat,“ pobízí zájemce Martin Tichopádek z 
pořádající agentury MusicMedia, jenž sídlí 
v Uherském Hradišti. Mediálním partnerem 
koncertu je PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

INZERCE

INZERCE

   „dárek od nás pro vás“   „dárek od nás pro vás“

Prostějov/ red – Do Prostějova se 
opět vrátí legendární kapela Tři 
sestry. Naposledy zde společně se 
slovenskou kapelou Horkýže slí-
že vystoupila přesně před rokem. 
V paměti lidí je ještě jejich velmi 
vydařený koncert na zimním sta-
dionu, kdy tato partička vystou-
pila s Divokým Billem. Tentokrát 
se sestry spolčily s kutnohorskou 
punkovou kapelou Rybičky 48. 
Obě kapely slibují, že kromě pár 
novinek zazní hlavně osvědčené 
hity ze všech období existence 
obou kapel. 
Kapela Tři sestry vznikla už v roce 
1985. Velice brzy po jejím zrodu se 
k ní přidal textař, hlavní zpěvák a 
nejznámější osobnost kapely Lou 
Fanánek Hágen, vlastním jménem 
František Moravec. Pro její texty 
spojené s hospodskou tématikou se 
styl této kapely někdy označuje jako 
pubrock. Své nové turné kapela od-
startovala koncertem v pražském 
hostinci Na staré Sokolovně křtem 
CD s živým koncertem z Tesla Aré-
ny z loňského roku. Během něj kape-

la zvládla odehrát padesát písní! 
Historie kapely Rybičky 48 je pod-
statně kratší. Svůj první koncert ode-
hrála v roce 2002. V poslední době 
však skupina prožívá velký vzestup 
popularity. Do povědomí lidí  se 
dostala především díky svému hitu 
Zamilovaný/Nešťastná. Na něj na-
točila i vtipný videoklip založený 
na záměně identit. V současné době 

na koncertech vystupuje s písnička-
mi ze svého čtvrtého řadového alba 
pojmenovaného Deska roku. Vstu-
penky na koncert obou kapel jsou v 
předprodeji k mání za 270 korun, na 
místě pak budou stát 320 korun. Se-
hnat se dají v Hudebních nástrojích 
v prostějovské Kramářské ulici a v 
Elektru Brilant na konickém náměstí 
T. G. Masaryka.   

V minulém čísle jsem se vás ptali, který z hudebníků byl  v roce 1996 zvolen za Občanskou demokratickou 
alianci do Poslanecké sněmovny PČR?  Ze správných odpovědí jsme vylosovali Michala Musila, E. Beneše 
12/18, Prostějov a  Vlaďku Hermanovou, B. Šmerala 3765/3 Prostějov. Oba si u nás v redakci v Olomoucké 
ulici 10 mohou vyzvednout lístek na koncert Tria Michala Prokopa. Ten se bude v klubu Apollo 13 konat v úterý 
22. listopadu.

Soutěž o vstupenku na koncert Tří sester a Rybiček 48! 
Pokud chcete získat lístek na tento koncert, stačí když odpovíte na následující otázku: 

Jak se jmenuje druhé album kapely Tři sestry, které vyšlo v roce 1991? 
A, Lihová škola umění, aneb válka s loky 
B, Alkáč je největší kocour, aneb několik písní o lásce 
C, Každá sestra dobrá, aneb mezi námi děvčaty 

Na vaše odpovědi v redakci čekáme do pátku 18.listopadu do 12.00 hodin. Ze správných odpovědí vylosujeme 
výherce, který získá vstupenku na koncert. Jeho jméno zveřejníme v příštím čísle Prostějovského Večerníku. Své 
odpovědi zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „SESTRY”. Můžete nám 
ale také volat na telefonní číslo 582 333 433, či zasílat SMS zprávy na mobil 608 960 042, případně se dostavit 
osobně do redakce Prostějovského Večerníku v Olomoucké ulici 10. Po předložení občanského průkazu si pak 
výherce bude moci vstupenky vyzvednout před začátkem koncertu přímo na pokladně.

Do Prostějova míří Tři sestry. Doprovodí je Rybičky 48
Koncert se bude konat 3. prosince v prostějovském Společenském domě

Vyhodnocení soutěže o vstupenky na koncert Tria Michala Prokopa

Ilustrační foto

Prostějov/pk - „Tak už jdeme 
do finále a za všechno vážně 
dík“. Tuto část refrénu jedno-
ho ze známých hitů lze trefně 
použít na vrchol naší soutěže, 
v níž jste usilovali a ještě tento 
týden můžete o vstupenky na 
„Vánoční MEGAKONCERT 
Petra Koláře“! Po premiéro-
vé možnosti z předchozích 
dvou týdnů vám PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník, jakožto 
mediální partner, připravil 
ještě jednu – třetí šanci VY-
HRÁT VSTUPENKU zcela 
ZDARMA. Známý zpěvák 
tuzemské pop-scény přitom 
vystoupí v Prostějově v rám-
ci svého turné již tuto sobotu 
19. listopadu ve Společen-
ském domě společně a to i s 

dětským pěveckým sborem. 
Začátek je naplánován na 
19.30 hodin. A díky Večerní-
ku u toho můžete být i vy!
Ve spolupráci s pořádající agen-
turou MUSIC MEDIA jsme 
pro vás totiž připravili exklu-
zivní „DÁREK OD NÁS PRO 
VÁS“ a v probíhajícím období 
tří týdnů mezi vás rozdělujeme 
hned PATNÁCT VSTUPE-
NEK na tento blížící se mega-
koncert! Soutěž bude probíhat 
od pondělí 31. října do pátku 
18. listopadu právě ve třech 
dějstvích. V každém z nich 
vyhodnotíme ze správných od-
povědí pět šťastných výherců, 
kteří obdrží po jednom lístku, 
jenž jim zajistí luxusní místeč-
ko přímo na balkóně!

Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát správ-
nou odpověď na níže polože-
nou otázku, zaslat ji jakým-
koliv způsobem do redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku a pak jen čekat, zda-li se 
právě na vás usměje štěstí při 
losování z osudí... 
Dnes tu máme již druhý 
kvintet výherců, kteří znali 
správnou odpověď na sou-
těžní otázku z minulého dílu, 
která zněla: Jak se jmenuje 
nové album Petra Koláře? 
A trefili se ti, kteří věděli, že 
„ČAS NÁS NAUČÍ“. Štěstí 
ze 423 soutěžících(!), kterým 
touto cestou děkujeme, se 
usmálo na pětici: 
Jolana FRGÁLOVÁ, Sídliště 

svobody 21/76, Prostějov * 
Radmila PAVLÍKOVÁ, Síd-
liště svobody 35/55, Prostějov 
* Leona URBANOVÁ, Nová 
Dědina 81, Prostějov * Len-
ka PROCHÁZKOVÁ, Aloj-
zov 34 * Jana NENÁLOVÁ, 

Dobrovského 32, Prostějov 
Všech pět výherců se může s 
občanským průkazem hlásit 
přímo v den koncertu u vcho-
du. Bude na ně čekat vyhřáté 
místečko na balkóně Společen-
ského domu...  

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 3. KOLO ZNÍ:

VE KTERÉM MĚSTĚ PO PROSTĚJOVU ČEKÁ PETRA KOLÁŘE DALŠÍ 
VYSTOUPENÍ SVÉHO TURNÉ?

Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „Vánoční megakon-
cert Petra Koláře“. Můžete nám ale ovšem také volat na 
známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na 
mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla re-
dakce v Olomoucké ulici. Na odpovědi čekáme v redakci 
do PÁTKU 18. LISTOPADU. Pětici posledních výherců 
budeme ještě v týž den kontaktovat telefonicky.

Centrální předprodej vstupenek probíhá přímo ve Společenském domě Prostějov 

(tel: 582 333 003), dále můžete vstupenky zakoupit v celostátní síti www.ticketportal.cz. Vstu-

penky se budou nadále prodávat ve Společenském domě, 

a to až do začátku koncertu v podstatě celý den koncertu. 

A ti z vás, kdo by chtěli zkusit své štěstí a jít na Petra Koláře třeba zadarmo, 

máte ještě prostřednictvím Večerníku poslední šanci.

Závěrečné kolo naší třídílné soutěže o vstupenky právě vrcholí, 

najdete jej na jiném místě této strany!



Prostějov/pk

Letošní Den pro Izrael se konal 
v rámci celoročního projektu 
„Staronová šance“ založeného na 
veřejných besedách a diskusních 
setkáních. Jeho součástí je i veřej-
ná sbírka na domov šoa v Haifě.
Hlavním programem nedělního 
odpoledního setkání v přednáš-
kovém sále Národního domu byla 
beseda s Annou Hanusovou, kte-
rá přežila terezínské ghetto, kam 
byla deportována jako jedenácti-
leté dítě. Její příběhy podtrhly ver-

še napsané jejím bratrem i dalšími 
dětmi, které stejně jako Anna pro-
žívaly své dětství v koncentrač-
ních táborech. Vystoupení doplnil 
svým vyprávěním a hlavně pís-
ničkami a klavírním doprovodem 
herec Daniel Dobiáš a také devíti-
letá školačka Julinka Čížková.
Součástí nedělního odpoledne vě-
novaného Izraeli byla také výsta-
va o zaniklé židovské komunitě v 
Prostějově. Poprvé byla veřejnosti 
prezentována vizualizace zmizelé 
části Školní ulice, kde ještě na za-
čátku minulého století stály domy 

židovské části města. Na nevel-
kém prostoru žilo několik stovek 
prostějovských občanů, které za 
války zdecimovala nacistická 
protižidovská politika. Část ulice 
zničilo bombardování za druhé 
světové války, domy však už ni-
kdo neopravoval. Nakonec město 
nechalo před čtyřiceti lety zchátra-
lou část na levé straně Školní ulice 
odstranit a srovnat se zemí. 
„Chceme oživit tuto část prostě-
jovské historie alespoň pomocí 
maleb průčelí domů, které by 
měly být umístěny na hradeb-

ní zdi. S návrhem přišel člen 
okrašlovacího spolku pan Dekas-
tello a nám se jeho projekt nato-
lik zalíbil, že jsme souhlasili se 
spoluprací na něm. Oslovili jsme 
prostějovského výtvarníka To-
máše Vincence, který na základě 
dobových fotografií zpracoval 
studie, jak by mohl pohled na 
uličku minulého století vypadat,“ 
řekla předsedkyně okrašlovacího 
spolku Milada Sokolová. Pokud 
město záměr okrašlovacího spolku 

schválí, může být část už neexistu-
jící Školní ulice zvěčněna na omít-
nutých částech hradeb.  
Starou zástavbu spojenou s židov-
skou komunitou si pamatuje už 
jen nepatrná část Prostějovanů, 
pamětníků pomalu ubývá. Oživení 
historie města v jakékoliv podobě 
je, jak se shodli návštěvníci výsta-
vy, dobrým nápadem. Zhlédnout 
vizualizaci obnovení zaniklé části 
Školní ulice nohou občané až do 
8. prosince v Husově sboru.

14. listopadu 2011 11Ze života města... ještě novější
INZERCE

j

Radní pod palRadní pod palboubou

DEN PRO IZRAEL se konal už poosmé

SCHOLARIS 2011 představil budoucím středoškolákům 
a učňům téměř padesát variant příštího rozvoje

Světlo světa spatřilo vizuální obnovení zaniklé části Školní ulice!
Beseda s Annou Hanusovou, která zavzpomínala na 
své dětství v terezínském ghettu, a kulturní vystoupení 
herce Daniela Dobiáše byly hlavním programem 8. 
ročníku Dne pro Izrael, který se uskutečnil 6. listopadu. 
I letos tuto tradiční akci uspořádal Sbor Církve bratrské 
v Prostějově ve spolupráci s Okrašlovacím spolkem 
města Prostějova. Ten poprvé prezentoval na veřej-
nosti vizuální obnovení zaniklé části Školní ulice, která 
patřila prostějovské židovské komunitě.

Místostarosta JIŘÍ POSPÍŠIL odmítá nařčení,
že tříděný odpad se při odvozu mísí dohromady

Michal Kadlec

 V minulých vy-
dáních Večerní-

ku jsme se zabývali tématy 
okolo komunálního odpadu. 
Sám jste uvedl, že třídit odpad 
je povinné ze zákona a šetří se 
tím finanční prostředky měs-

ta. Pane místostarosto, jak si 
ale vysvětlit skutečnost, že 
společnost A.S.A při odvozu 
vytříděného odpadu z jednot-
livých kontejnerů jej údajně 
mísí dohromady a odváží ho 
jedním vozidlem? 
„Musím se přiznat, že toto tvr-
zení mne poněkud pobouřilo, 

takže jsem vznesl dotaz přímo 
na odpovědné pracovníky spo-
lečnosti .A.S.A. TS Prostějov. 
Ti rezolutně odmítli nařčení, že 
sesypávají vytříděný odpad do-
hromady!“

 Jakým způso-
bem se tedy šet-

ří, když lidé odpad třídí?

„Zjednodušeně řečeno - čím 
více vytřídíme, tím méně směs-
ného odpadu odvezeme na 
skládku a tím méně zaplatíme 
za menší počet uložených tun 
odpadu. Tato úspora se pro ob-
čana projeví v tom, že se nákla-

dy na tříděný odpad nezahrnují 
do místního poplatku za komu-
nální odpad.“ 

 Jak město dohlí-
ží na náklady vy-

dávané na odpadové hospo-
dářství?
„Město důsledně sleduje a vy-
hodnocuje náklady na likvidaci 
odpadu. V rozpočtu máme vy-
členěnou položku na komunální 
odpad, která vychází z podkladů 
propočtených z minulých let. 
Snažíme se, aby námi ovlivni-
telné náklady byly co nejnižší, a 
v tomto ohledu je podpora třídě-
ní odpadu zásadní.“

Prostějov - Už to z různých příspěvků našich čtenářů slyšíme několik 
let. Město nás nutí třídit odpad, protože tím šetříme životní prostředí a 
také peníze nás všech. Podle některých svědků ale společnost A.S.A. 
Technické služby při vyvážení tento tříděný odpad sesypává dohromady 
do jednoho vozidla! Je to pravda? Místostarosta města Prostějova Jiří 
Pospíšil (na archivním snímku) tato tvrzení odmítá a důrazně popírá.

Místostarosta Pospíšil navštívil Sportcentrum-DDM ...

A HNED JEJ „UNESLO“ STUDENTSKÉ ZASTUPITELSTVO!

Prostějov/jaz

Pozvání do svého kruhu nebylo 
jen příslovečné, ale i doslovné. 
Jednání Rady ZDMMP probí-
halo u kulatého stolu, a tak se i 
prostějovský místostarosta stal 
součástí „družiny politiků u ku-
latého stolu“. Při této příležitos-
ti seznámili mladí prostějovští 
zastupitelé s nejbližšími akce-
mi ZDMMP. Aktivitu mládež-

nického zastupitelstva vzácný 
host uvítal. Pak se už pozor-
nost všech mladých zaměřila 
na něj. Kladli mu nejrůznější 
dotazy a rozhodně si nebrali 
servítky. Dosud v okruhu pro-
stějovského studentstva stále 
vře budoucí zbourání Spole-
čenského domu. Tentokrát si to 
Jiří Pospíšil schytal za marke-
tingově nezvládnuté přípravy 
tohoto kroku. Dozvěděl se, že 

reakce studentstva mohla být 
mírnější, kdyby radní „vyšli do 
ulic“ a trošičku tento problém 
otevřeli více k diskuzi. Celou 
dobu však debata neztrácela 
přátelský rozměr a většinu času 
se debatovalo nad společným 
cílem, jak nalákat lidi na pros-
tějovské náměstí. Jiří Pospíšil 
v sobě nezapřel bývalého peda-
goga, když v průběhu diskuze 
prohlásil: „Do příště máte ode 
mě domácí úkol, porozmýšlej-
te, co by se mohlo udělat, aby 
bylo náměstí znovu plné. Jste 
mladí, vaše nápady budou mít 
správný drive, tah na branku.“
O setkání se rozpovídala i 
starostka Zastupitelstva dětí 
a mládeže města Prostějova 
Jana Větříšková: „S čelními 
představiteli města se stýkáme 
pravidelně každý rok v únoru, 
kdy pořádáme Dětské slyšení. 
To se nás sejde v Duze kolem 
jednoho sta a naši hosté jsou 

vystaveni palbě nejrůznějších 
otázek. I když je někdy někte-
rý dotaz i mimo, většina z nich 
je zajímavá a odpověď na něj 
ještě zajímavější. Máme tak 
možnost zjistit, že politici jsou 
lidé jako každý jiný, s klady i 
zápory. Hovořit před stovkou 
přítomných není vždy příjem-
né, a tak jsme rádi, že nám 
klaplo i setkání komornější a 

že jsme mohli u kulatého stolu 
s panem Pospíšilem pohovořit. 
Je mezi námi oblíbený, některé 
z nás dokonce i dříve učil. O to 
je pak konverzace příjemnější.“ 
Na dotaz, zda budou kulaté sto-
ly pokračovat, pak dodala: „z 
naší strany určitě zájem bude. 
Rádi kohokoliv pozveme a bu-
deme rádi, když naše pozvání 
přijme.“

S politiky to nemáme lehké. Ale ani oni to někdy 
nemají lehké s námi. Své o tom by mohl vyprávět 
místostarosta města Prostějova Jiří Pospíšil, který 
o podzimních prázdninách navštívil Sportcentrum-
DDM, kde se konalo jednání Rady Zastupitelstva 
dětí a mládeže města Prostějova a jeho odborných 
komisí A tak mladí prostějovští politikové této šťastné 
náhody zneužili a hned pana místostarostu „zatáhli“ 
do svého kruhu. Dlužno dodat, že se Jiří Pospíšil ne-
bránil, jeho vztah k mládeži je známý...

Mladí versus dospělí. Členove studentského zatupitelstva diskutovali 
o svých nápadech s místostarostou Jiřím Pospíšilem. Foto: Jan Zatloukal

Prostějov/pk

Ukázky práce automechaniků, 
barmanů, kovářů, řezníků, kos-
metiček, ale také gymnaziální 
červený doubledecker, kopy a 
přehozy při ukázkách sebeobrany 
a v neposlední řadě si mohli ne-
chat změřit tlak a BMI na stánku 
budoucích sestřiček. Celou akci 
monitorovali zástupci krajských 
školských orgánů a představitelé 

města v čele s místostarostkou 
Ivanou Hemerkovou, která pro-
nesla k zástupcům vystavovatelů 
několik vřelých a povzbudivých 
slov, neboť situace ve školství 
obecně také není jednoduchá, ale 
v které oblasti dnes je... 
O zhodnocení celé akce jsme na 
závěr požádali „veterána“ mezi 
účastníky Martina Mokroše, 
zástupce ředitelky na Střední 
zdravotnické škole v Prostějově, 

jenž konstatoval, že celá akce 
má rok od roku vzestupnou úro-
veň a dále vyjádřil obdiv k práci 
hlavních organizátorů, kterými 
jsou zaměstnanci prostějovské-
ho Scholaservisu, jmenovitě pak 
Dagmar Grulichová. Mokroš 
také vyjádřil naději, že celá akce 
zůstane i po další léta v prosto-
rách Společenského domu, neboť 
zde je zajištěno důstojné prostře-
dí a on sám osobně si nedokáže 
představit trmácení se a chystání 
stánku školy někde po tělocvič-
nách nebo jiných, „podivných“ 
prostorách. „Na závěr bych po-
přál všem deváťákům, aby dobře 
vybrali, a celé akci mnoho dalších 
let existence, neboť kde jinde než 
právě tady je možno vidět průřez 
celým regionálním školským sys-
témem,“ dodal Martin Mokroš.

Takřka padesát středoškolských subjektů se uply-
nulý čtvrtek sešlo v prostějovském Společenském 
domě na akci SCHOLARIS 2011. Střední školy a 
odborná učiliště se představovaly žákům devátých 
tříd, aby si tito mohli vybrat své budoucí povolání, pří-
padně studijní cestu. A co mohli všechno vidět, se 
můžete dozvědět z přímé reportáže Večerníku.

Měli na výběr. Rodiče a jejich děti měli ve čtvrtek zjednodušenou situaci. 
Mohli si vybrat z pestré nabídky jednotlivých škol a učilišť.  Foto: M. Mokroš

Tak, tady to je... Základající člen okrašlovacího spolku Josef Dekas-
tello seznámil přítomné osmého ročníku Dne pro Izrael s vizualizací 
projektu, kterou lze spatřit po jeho boku.   Foto: archív OS Prostějov 



Podzim je v plném prou-
du, ten letošní se nese ve 
znamení dramatična, vý-
razného líčení a barev. Ale 
opět platí přísloví: „všeho 
s mírou“. A jak toho kon-
krétně docílit? Předně, 
nestačí mít jen krásně na-
malované oči a rty, nejpr-
ve je třeba pleť sjednotit 
třeba za použití korekto-
ru, make-upu a pudru. 
Jak se tedy konkrétně 
podle nejnovějších trendů 
nalíčit? Zde máte pár tipů:
- jde hlavně o zvýrazně-
ní ženskosti, důležitá je 
přirozenost a dokonalost

- zapomeňte na lesky a 
třpytky!... v módě jsou 
matné rty, vedou hlavně 
tmavší a syté odstíny rtěnek
- výrazně nalíčené oči i ne-
přehlédnutelná ústa k sobě 
patří a vypadají skvěle, ale 
pořád se můžete řídit i sta-
rou známou zásadou, že 
zvýrazňujeme jen jednu 
část obličeje (oči nebo rty)
 - linka místo obočí? v tom-
to případě moc in nebude-
te, na podzim se totiž vra-
címe k hustějšímu obočí 
A jaké barvy jsou v kurzu? 
Fialová, tyrkysová, petrole-
jová, hnědá, zlatá. Vše se ale 

hlavě letos odvíjí od vaší chu-
ti experimentovat. Kouzlit 
můžete s kontrasty, světlem 
a stíny, matným i lesklým 
povrchem.  Pokud však líčení 
příliš neholdujete a nechcete 
trávit příliš času před zrca-
dlem, můžete zvolit neutrální  
a stále oblíbené „nahé“ líčení. 
Neznamená to však úplně vy-
nechat malovátka, dokonalou 
pleť v tomto případě vytvoří-
te jen díky make-upu, korek-
toru,  pudru a tvářence.

14. listopadu 2011 12Večernice... ještě novější

 Poradna

Střídání teplých, sluneč-
ných a chladných, zamra-
čených dnů.  Toto typic-

ky podzimní počasí 
nahrává pořádnému 

nachlazení. Vsaďte 
proto na osvěd-
čené rady našich 
babiček a vyzkou-

šejte bylinky! Ty 
mají všestranné vy-

užití nejen v kuchyni, 
ale hlavně při léčbě 

nejrůznějších onemoc-
nění. V následujícím 
článku vám poradím pár 

těch nejdostupnějších, kte-
ré pomohou při nemoci. 

Nemusíte je užívat jen ve for-
mě čajů, skvělé jsou i bylin-
kové koupele, likéry, sirupy, 
masti a můžete si připravit i 
bylinkovou inhalaci. Bylinky 
však nejsou všemocné a ne-
dokáží  vás (stejně jako léky 
na chřipku) uzdravit ze dne 
na den. Výrazně však zlehčují 
průběh onemocnění. Zamě-
řujeme se totiž na rostlinky s 
vysokým obsahem účinných 
látek, hlavně silicí, které pomá-
hají rozpouštět hlen, usnadňují 

odkašlávání, mají antipyretic-
ké, potopudné a dezinfekční 
účinky. 
Horečka:
- bez černý, lípa, meduňka
Kašel:
- suchý: proskurník lékařský, 
fialky, jitrocel
- vlhký: anýz, jitrocel, tymián, 
mateřídouška, divizna
Rýma a bolest v krku:
- šípek, pelyněk, šalvěj, jitro-
cel, heřmánek
Aromaterapie:
- do koupele můžeme přidávat 
několik kapek eukalyptového, 

levandulového, mátového či 
čajovníkového éterického oleje

Tip Večernice 
na bylinkovou lázeň:

20 g anýzu a 20 g heřmán-
ku přelijeme asi půl litrem 
vroucí vody a necháme 15 
minut vyluhovat. Směs pře-
cedíme a nalijeme do vany s 
horkou vodou. Do lázně při-
dáme ještě plátky pomeran-
če. Horká koupel a z ní se 
uvolňující vonné esence nás 
zbaví ucpaného nosu, boles-
ti svalů a dodá nám energii.

Speciální servis pro ženy nejen o životním   
                stylu a módě stylu a módě 

Střídání
ných a
čenýc

ky
na

n
p

š
m

uži
ale 

nejrů
nění. 
článku

těch nejd
ré pomoho

Nemusíte je
mě čajů, sk
kové koup
masti a mů

Bylinky pro zdravíBylinky pro zdraví

 Rady a tipy

AKTUÁLNÍ TRENDY V LÍČENÍAKTUÁLNÍ TRENDY V LÍČENÍ

Prostějov - V dnešním rozho-
voru pro Večernici jsem pro 
vás vyzpovídala paní učitelku 
základní školy E. Valenty a re-
žisérku Divadla hanácké obce 
Mgr. Hanu Lužnou. Zaměřily 
jsme se přitom především na 
její ochotnický divadelní život. 
U Lužných hraje celá rodina - 
synové v Pointu a DHO, občas 
se zapojí i manžel paní Hany. 
Co ji k divadlu vlastně přived-
lo, jak se jí daří a co s ochot-
níky připravují? Dočtete se 
v následujícím exkluzivním 
interview…

Nikol Hlochová

 Jak jste se vlast-
ně vůbec k diva-
dlu dostala?

„Přes recitování. Jako malá 
jsem chodila do různých 
dramatických kroužků a v 
Lidové škole umění, když 
jsem hrála třetího čerta, si 
mě všimla paní Zikmundo-
vá a začala jsem intenzivněji 
a docela úspěšně recitovat, 
vyhrávaly jsem Wolkerovy 
Prostějovy a jiné soutěže. 
Od sedmnácti let jsem člen-
kou Divadla Hanácké obce, 
kde jsem hrála. Později jsem 
začala zkoušet režírovat 
drobnosti pod dohledem 
Vlasty Kubíčkové, a když 
nás opustila, začala jsem re-
žírovat a trvá to už více jak 
čtvrt století, ale žere mě to, 
ráda bych si zase zahrála. 
Sem tam sice hraju, když je 
potřeba, ale jsou to jenom 
takové záskoky.“

 V létě jste ob-
držela cenu na 
festivalu ME-

Dard…
„Já jsem strašně ráda, že tady 
tento festival je. V rámci čtyř 
až pěti dní se tu představí to, 
co se během roku v Prostějo-
vě urodilo v rámci divadla. 
Jsou to dětská představení 
dramatických kroužků ze 
ZUŠ, amatérská divadla z 
Prostějova, ale třeba i z Něm-
čic a podobně. Navíc jsme 
založili spolek, který se jme-

nuje APO neboli Akademie 
prostějovských ochotníků, 
je to taková „sranda organi-
zace. A proč? Hlavně pro-
to, abychom na sebe 
vzájemně chodili, 
viděli se. Hlavní 
cíl této organi-
zace-neorgani-
zace je, aby si 
ochotníci víc 
naslouchali a 
víc o sobě vě-
děli. Jinak pro 
ten MEDard se 
vymyslelo, že 
se budou pře-
dávat regulérní 
ceny, něco jako 
Oscaři, jme-
nují se ´Me-
díci  ́a já jsem 
dostala za režii 
pohádky Čaro-
dějnická zkouš-
ka. Tedy, snažím se 
režírovat… Já tu pohádku 
vlastně vyberu, upravím, 
mám představu scény, vy-
beru písničky i kostýmy, 
ale zase je tam další člověk, 
který tu práci nějakým způ-
sobem dokončí. A ještě jsem 
dostala jednoho ´Meda ,́ za 
přínos prostějovskému diva-
delnictví, ale já bych osobně 
navrhovala řadu dalších za-
sloužilejších, byla jsem do-
cela zaskočená, ale zase mě 
to potěšilo.“

 Máte i nějaké 
další vedlejší ak-
tivity, jako 

jsou třeba divadelní, fil-
mové školy?
„Já teď už moc ne. Většinou 
je to o prázdninách, kdy si 
chci odpočinout, a přes rok 
nemůžu kvůli svému povo-
lání. Ale teď jsem asi po-
sledních pět let dělala každý 
rok hlavní vedoucí na táboře 
v Sobotíně, který organizuje 
Divadlo Point. To spočívalo 
v tom, že jsem hlídala, aby 
měly děti teplý čaj, chleba 
na svačinu, neponocovaly, 
sem tam se podílela na ně-
jaké hře. Tady na škole vedu 
ještě kroužek ´dramaťáku´, 
tak taky občas zorganizu-

jeme nějaké čtvrthodinové 
vystoupení. Jinak není na 
nic dalšího moc času...“

 Na závěr bych 
se zeptala, co 
právě připra-

vujete a na co byste nás 
pozvala?
„V neděli jsme hráli Čaro-
dějnickou zkoušku, což je 
veselá pohádka o tom, jest-
li čarodějnice mají jít mezi 
lidi, nebo ne... Teď asi za-
čneme zkoušet něco nového 
pro dospělé a uvidíme, jak to 
dopadne. Teprve se vymýšlí 
název a obsah. Nebude to 
velké divadlo, spíš taková 
komorní scéna. Jsme sou-
bor, který dlouho hrál vý-
hradně pro děti. Až posled-
ních asi pět let se hraje i pro 
dospělé, měli jsme tam hry 
´Kláro!´ a ´Ženský boj´.“

„Jsme soubor, který dlouho hrál výhradně pro děti. 
Až posledníchasi pět let se hraje i pro dospělé,“ svěřuje se HANA LUŽNÁ
Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý rozho-
vor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, 
jíž se podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. 
Nejinak je tomu i při premiéře nové redaktor-
ky, která tentokrát zavítala do prostředí, které 
okouzluje svojí ladností a krásou, ale pro řadu lidí 
je neznámou...

„Já jsem strašně ráda, 
že tady tento festival je. 
V rámci čtyř až pěti dní 
se tu představí to, co se 
během roku v Prostějově 
urodilo v rámci divadla.“

 Mgr. Hana Lužná o MEDardu,
na kterém v létě 

obdržela cenu

ART ECON

  

                        

10.11.2011 15.11.2011
23.-24.11.2011

INZERCE

li Akademie
ochotníků,

anda organi-
Hlavně pro-
a sebe
dili, 
í

š-
ím se
u pohádku 
u, upravím,
u scény, vy-

ĚJOVSKÝ
é stránky 

vý rozho-
pohlaví,
okázat. 

edaktor-
dí, které
o řadu lidí 

„Já jsem strašně ráda, 
že tady tento festival je. 
V rámci čtyř až pěti dní 
se tu představí to, co se 
během roku v Prostějově 
urodilo v rámci divadla.“

 Mgr. Hana Lužná o MEDardu,
na kterém v létě 

obdržela cenu

Všeumělka... „Sem tam sice 
hraju, když je potřeba, ale jsou 
to jenom takové záskoky...,“ říká 
Hana Lužná (na snímku upro-
střed)



Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu movitých věcí, 
která se koná příští pátek 25. 
listopadu 2011 od 9.00 hodin na 
exekučním oddělení na Sídlišti 
svobody. 
Dražba je nařízena proti po-
vinným Jozefu Kandráčovi z 
Dřevnovic, Miroslavu Cigrovi 
z Mostkovic, Vratislavu Gruli-
chovi z Čelechovic na Hané a 
Tomáši Hedvíčkovi z Prostějova. 
Dražit se bude barevný televizor 
Thomson bez dálkového ovládá-
ní s vyvolávací cenou 100 korun, 
videorekordér Panasonic s dálko-
vým ovládáním s vyvol. cenou 

100 korun, DVD přehrávač s 
vyvol. cenou 100 korun, váza s 
poklopem – německý porcelán 
s vyvol. cenou 100 korun, obraz 
v rámu „Jezero“ s vyvol. cenou 
100 korun, starožitná šatní skříň 
s vyvol. cenou 4 000 korun, sta-
rožitná šatní skříň s vyvol. cenou 
2 500 korun a pánské náramko-
vé hodinky Candino ze žlutého 
kovu (ručičkové s datumovkou) s 
vyvol. cenou 1 000 korun.
Prohlídka dražených věcí je 
možná pouze v den konání draž-
by po dobu registrace dražitelů 
od 8.30 do 9.00 hodin.
 Okresní soud v Prostějově

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodít-
ka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 
106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Regionální pracoviště Tyfl o-
Centra Olomouc v Prostějově 
nadále poskytuje služby nevi-
domým a slabozrakým obča-
nům na nové adrese: Koste-
lecká 17 Prostějov.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Výstava: Jana Julínková: Jed-
notlivé tváře 7. 11. – 28. 11. 2011
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

SONS Prostějov
,,SEMTAMNÍK“

Pondělí 14. listopadu
11.00 až 12.00 hod. Návštěva 
solné jeskyně
Úterý 15. listopadu
9.00 až 12.00 hod. Akreditova-
ný kurz ČČK – Základní nor-
ma zdravotnických znalostí pro 
nevidomé - III. lekce.
Středa 16. listopadu 
9.00 – 10.00 hod. Kurz angličtiny

Charitativní sbírka
Občanské sdružení Pomocná 
ruka pořádá v pátek 2. prosince 
od 10.00 do 15.30 hod. charitativní 
sbírku. Sbírka proběhne na ZŠ Jana 
Železného na Sídlišti svobody a na 
ZŠ a RG - Studentská ul. Sbírá se: 
oblečení, hračky, lůžkoviny, závěsy, 
utěrky, ručníky, kabelky, knihy aj. – 
vše balené v sáčcích a pytlích. Infor-
mace na adrese: OS Pomocná 
ruka, Školní 32, Prostějov, tel.: 
582 335 251, 734 575 711

Předvánoční jarmark
lidových řemesel

30. listopadu 2011 od 14.00 do 
18.00 ve škole v Myslejovicích. 
Můžete si zakoupit keramiku, 
šperky, perníčky, anděly, advent-
ní věnce, ručně vyráběné krabice 
a kufříky a mnoho dalšího. Sami 
také můžete zapojit své tvořivé 
prsty v tvořivé dílně. 

MC Cipísek – komunitní 
centrum pro rodinu

Sídliště svobody 6, Prostějov,
www.facebook.com/
 cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail: mcprostejov@centrum.cz
tel. 723 436 339 nebo 602 364 874

listopad na téma Moje tělo 
středa 23. listopadu  od 18 hodin 
Podzimní cyklus kreativních ve-
čerů - svíčky, svícny, světýlka pro 
přihlášené
Kurz baby masáží - pro maminky 
s miminky, přihlášky v MC, zahá-
jení po naplnění kurzu
Individuální poradenství pro ná-
vrat do zaměstnání pro ženy pe-
čující o děti, neevidované na UP, 
přihlášky v MC
Kurz efektivního rodičovství
Jak porozumět svým dětem, jak 
lépe zvládat výchovné situace a 
lépe komunikovat v rodině.
Pro rodiče dětí všech věkových 
kategorií, přihlášky v MC.
Stříhání - kadeřnictví s Cipís-
kem. Objednávky v MC

Odpolední volné herny
pondělí a středa 15.00-17.00, 
pro rodiče s dětmi do 5 let
Předprodej vstupenek na Mi-
kulášskou nadílku od 14. 11. v 
odpoledních hernách - pondělí a 
středa 15.00-17.00. Rezervace 
telefonicky a e-mailem .

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Pondělí 14. listopadu 16.00-18.00 
Keramika - tvořivá dílna Pracovní 
oblečení s sebou. Místo:  Kovárna 
Ekocentra Iris, Husovo nám. 67

Muzeum Prostějovska,
nám. TGM 1, PV
Hlavní budova nám. TGM:
Stálé expozice:
Geologie a paleontologie Pros-
tějovska
Pravěk Prostějovska
Haná Jana Zbořila
Život a dílo Jiřího Wolkera
Hodiny a hodinky
Výstavy:
15. 9. – 20. 11.
Z městské galerie
22. 9. - 27. 11.
Míla Doleželová - Plátna pro 
velké černé oči
8. 9. – 4.12. 2011 
Od doby kamenné do doby slo-
vanských hradišť     

BAR 12 OPIC,
Partyzánská 14, Prostějov

do 22. prosince výstava: Figu-
rální kresby z atelieru Modrý an-
děl Prostějov – práce žáků úspěš-
ných v talentových zkouškách

Zámek Plumlov
Podzimní noční prohlídky zám-
ku. 26. listopadu 2011 od 19.00 
hod. a dále každých 30 minut.
Noční prohlídky vám přiblíží his-
torii a pověsti plumlovského pan-
ství. Nutná rezervace vstupenek 
na tel.: 773 444 500. Vstupné 100 
Kč, děti do 10 let zdarma.

Klub DIOCHI Prostějov sr-
dečně zve na zajímavou a velmi 
úspěšnou přednášku biotera-
peuta pana Vladimíra Ďuriny. 
Přednáška se koná ve středu 
16.11.2011 v 17 hodin ve Spo-
lečenském domě, v prvním pat-
ře, salonek č.3.

Česká křesťanská akademie, po-
bočka v Prostějově, spolu s Církví 
československou husitskou Vás 
zve na besedu s paní Petruš-
kou ŠUSTROVOU - disident-
kou, spisovatelkou, novinářkou,    
překladatelkou.,,Problémy s naší 
demokracií“ ve středu 16. listo-
padu 2011 v 18.00 hodin v Hu-
sově sboru CČSH, Demelova 1, 
Prostějov (za Priorem vlevo)  

24. listopadu 2011, Galerie 
Bašta 17.00 hod.
Dušan Kamzík a přátelé
Výstava je věnována prostějov-
skému výtvarníkovi Dušanovi 
Kamzíkovi, který nás v ne-
dávné době opustil. Akce pro-
běhne za osobní účasti autorů 
jako prodejní. Součástí bude 
i hudební produkce skupiny 
Dojem, která zahraje písně 
Dušana Kamzíka.

Základní škola Prostějov, Vl. 
Majakovského 1 vás zve na 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
spojený s prohlídkou školy. 

Koná se dne 15. listopadu 2011, 
sraz v 17.00 hod. u ,,Pramene“
(Vrahovická ul., u mostu přes 
Hloučelu)   

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 do 
19.00hod. Prostějov, ZŠ Melan-
trichova (tělocvična zadní vchod 
od hřiště). Další info na webu: 
zumbaskristynou.webnode.cz

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ
PRO ŠKOLYPRO ŠKOLY

A VEŘEJNOSTA VEŘEJNOST

 úterý 15. 11. úterý 15. 11.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin
  
 středa 16. 11. středa 16. 11.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin

 pátek 18. 11. pátek 18. 11.
  10.00 - 11.00 hodin  10.00 - 11.00 hodin

BRUSLENÍBRUSLENÍ
PRO VEŘEJNOSTPRO VEŘEJNOST  

 neděle 20. 11. neděle 20. 11.
  10.45 - 12.45 hodin  10.45 - 12.45 hodin

14. listopadu 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 14. listopadu

17.30 Tintinova
 dobrodružství 3 D 
20.00 Bastardi 2

Úterý 15.. listopadu
17.30 Tintinova 

dobrodružství 3 D 
20.00 Bastardi 2

Středa 16. listopadu

17.30 Tintinova 
dobrodružství 3 D 

20.00 Bastardi 2

Čtvrtek 17. listopadu

17.30 Ocelová pěst
20.00 Twillight sága: 

Rozbřesk

Pátek 18. listopadu
17.30 Ocelová pěst
20.00 Twillight sága:

Rozbřesk
22.15 Twillight sága: 

Rozbřesk

Sobota 19. listopadu
17.30 Ocelová pěst
20.00 Twillight sága: 

Rozbřesk

Neděle 20. listopadu
17.30 Ocelová pěst
20.00 Twillight sága: 

Rozbřesk

Městské divadlo 
v Prostějově

Pondělí 14. listopadu 

19.00 Tomáš Klus

Úterý 15 . listopadu
19.00 Jean-Babtiste 

Moliere: Lakomec

S těl ě



Nejsou již mezi námi...
Ludmila Králová 1928 
 Prostějov
Olga Kapplová 1946 
 Prostějov
Anna Eliášová 1930 
 Kostelec na Hané
Josef Sosík 1940 Určice
Vladimír Hanel 1931 
 Čehovice
Marie Vyskočilová 1926 
 Prostějov 
Anna Janošíková 1932 
  Kralice na Hané 
Věra Matoušková 1929 
 Repechy 

Ladislava Soukeníková 1943 
  Bedihošť 
Břetislav Kovář 1933 
  Brodek u Konice 
Josef Vaca 1942  Smržice 
Jarmila Řezníčková 1928  
 Prostějov 
Zdeňka Oplocká 1931 
  Němčice nad Hanou 
Jaromíra Krátká 1936 
  Protivanov 
Zdeněk Palička 1932  Lípy 
František Crha 1955 
 Kostelec na Hané 
Václav Kolář 1953 Otaslavice

Pondělí 14. listopadu 2011 
Jan Bouda 1957 Buková 14.00 kostel Protivanov 
Středa 16. listopadu 2011
Vladimír Cetkovský 1921 Vřesovice 14.00 kostel Vřesovice
Pátek 18. listopadu 2011 
Marie Kořalková 1926 Kostelec na Hané 
 12.00 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Sychra 1952 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

10.00 Jean-Babtiste 
Moliere: Lakomec

Sobota 19. listopadu
19.00 Hanácké Jeruzalém: 
 Ha Chudla

Neděle 20. listopadu
19.00 Blues Alive: 
 Zuzana Suchánková

Kinoklub DUHA
Středa 16. listopadu

15.00 Můj otec 
 George Voskovec

Sobota 19. listopadu
15.00 Mikeš vypráví 
 pohádku
17.30 Ošetřovatel
20.00 Ošetřovatel
   

Simetrix
středa 16.11. 

21.00 DJ Doktor 
pátek  18.11.  

21.00 DJ Iceman 
sobota 19.11.  

21.00 DJ Mark

Apollo 13
Středa 16. listopadu

AFRICA plná hudby a 
tance....Večer nabitý af-
rickými rytmy a tancem 
seskupení Camara (www.
camara.cz).

Pátek 18. listopadu
CALLIBOS M.S. & 
EVERLASTING DARK Po 
rockové pařbě a výborné 
kapele Baruna nemůže 
následovat nic jiného než 
pařba METALOVÁ...

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Obec: Prostějov    
Dne: 28.11. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ul. Dr. J. Uhra, V po-
lích vč. novostaveb RD, část 
ul. J. Kaštila od č. 1 a 2 po 
č. 4 a 17, ul. Krasická č.3, 
obchody a garáže  (u Aqua-
parku) - mimo železářství a 
květinářství, Okružní 3376,  
celý bývalý objekt mlýna v 
Drozdovicích č. 1075/87 vč. 
bytů, pneuservisu, karosárny 
a obchodů, ul. Drozdovická 
81A, 83A, 85A,  kostel u Sv. 
Anny, sběrný dvůr A.S.A, 
ul. Anenská s č. 5010, 5013, 
5079/21A, 5018/23 (RD za 
sběrným dvorem).

Obec: Dobrochov    
Dne: 28.11. 2011 od 8:15 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Dobrochov včetně 
podnikatelských subjektů - 
* odběratelská trafostanice 
Dobrochov voda (č. 300689)
Obec: Brodek u Prostějova   
Dne: 28.11. 2011 od 9:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce od č. 283 po č. 82 
Salajky.
Obec: Prostějov   
Dne: 29.11. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Komenského ul. č.12 a 18, Žiž-
kovo nám. č. 9 vč. květinářství 
Bellis, Hradební ul. oboustran-
ně od č. 1 a 2 po č. 25 včetně 
GB-geodézie, Hradební pivni-
ce, Jadran Clubu, Kostelní ul. 
s č. 13, 15, 15a, Koželuhova ul. 
č. 8 vč. prodejny kol a kadeřnic-
tví, Uprkova  ul. s č. 12 - 18 vč. 
obchodu obuv, textil, Cyklo Vač-
kář, muzeum-galerie Špalíček.

Obec: Němčice nad Hanou   
Dne: 29.11. 2011 od 7:30 do 
15:15 hodin. Vypnutá oblast: 
ulice Masarykova obytné 
domy č. 313 a 314 (směr Vr-
choslavice)
Obec: Čelčice     
Dne: 29. 11. 2011 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čelčice od č.153  po 
č. 158  až č.9.
Obec: Vrahovice    
Dne: 30. 11. 2011 od 7:30 
do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celá ulice Hrázky    
Obec: Ohrozim    
Dne: 30. 11. 2011 od 8:00 
do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Ohrozim 
od kostela obě strany - směr 
Lešany až konec obce a směr 
hospoda. Od trafostanice č. 
RD 160 po č. 81 až po č. 77 
Hrabovec. dále č.12. No-
vostavby za kostelem.  
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 14. DO 20. 11. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry a sluneč-
ních protuberancí se za bezmračné oblohy koná v pondělí ve 
14.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí v 18.30 hodin a také ve středu již od 17.30 hodin.
Ve středu v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro děti do věku 10 let. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti POHÁDKA Martin a 
hvězda. Martin prolétne celou sluneční soustavu a letí dál 
do vesmíru. Všímá si, že se hvězdy dají sestavit do obrazců.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začát-
ku výše zmíněných pozorování. Prvně jmenovanou výstavu si 
mohou obce, spolky, kluby apod. zdarma vypůjčit. Jedná se o 
šestnáct lehkých panelů o rozměrech 100 x 70 cm.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ

KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

Druhý díl úspěšného krimi-
nálního filmu začíná krátce 
po smrti největšího bastarda 
Michala Dostála. Michalův 
otec a dědeček jsou přesvěd-
čeni, že učitel Majer stál za 
vraždami všech tří žáků a 
mstil smrt své sestry. Začnou 

tak Majera psychicky deptat a 
hledají důkazy. Důkazy hledá 
také nový policejní vyšetřova-
tel Karas, jenž přebírá agendu 
po zesnulém policejním vy-
šetřovateli Palečkovi. Kara-
sovi se okamžitě v případech 
úmrtí „Bastardů“ něco nezdá 
a začíná se zaměřovat též na 
Majera, který je v tuto chvíli 
již ředitelem školy.
Režie: Jan Lengyel 
Hrají: Tomáš Magnusek, Jan 
Šťastný, Jiří Krampol, La-
dislav Županič, Jan Antonín 
Duchoslav, Igor Bareš, Jan 
Cimický, Radim Uzel, Ivo 
Jahelka, Ilona Svobodová, Jan 
Přeučil, Jaroslava Obermaie-
rová, Václav Vydra nejml., 
Jana Boušková, Petr Jančařík, 
David Novotný, Andrej Hryc
Vstupné: 90 Kč, mládeži do 
12 let nevhodný.

KDY? PONDĚLÍ 14. LISTOPADU 2011, 20.00 HODIN
KDE? KINO METRO 70 PROSTĚJOV  

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce

Soudní DRAŽBA
movitých věcí

BASTARDI 2
české filmové drama

se koná UŽ PŘÍŠTÍ PÁTEK

Prostějov/pk - Jak známo, 
tak město Prostějov je histo-
ricky spjato s oděvnictvím, 
módou a elegancí. Přestože 
největší oděvářský gigant ve 
střední Evropě Oděvní pod-
nik v podstatě neexistuje, 
pomyslnou štafetu ve výro-
bě elegantních oděvů pře-
vzaly menší firmy a salóny 
odívání. Prostějovské ženy i 
muži si stále potrpí na pěkné 
oblečení, jen nějak vymizel 
společenský život ve městě, 
kde se móda a elegance po-
měřovala. 
Pamětníci jistě nostalgicky 
vzpomínají na nedělní pro-
menády na korze, které jsou 

už nenávratnou minulostí. 
Okrašlovací spolek města 
Prostějova, Divadelní spolek 
Historia  a Kloboukový klub se 
rozhodli probudit „Šípkovou 
Růženku“ a uspořádat malou 
připomínku zašlých časů. 
První podobné setkání se 
uskutečnilo 16. října, to druhé 
je naplánováno již na tuto 
neděli 20. listopadu, kdy se 
od 15 hodin mohou opět se-
tkat milovníci starých časů 
na Masarykově náměstí. 
Procházku náměstím ukončí 
přátelské posezení ve vybrané 
kavárně. 
Na setkání v říjnu se dozvěděla 
cca sedmdesátka „korzomilov-

ných“ občanů podrobnosti a 
„pikantérie“ o dvou domech - 
U zlaté studny a U tří zajíců. I 
tentokrát si pořadatelé pro vás 
připraví další zajímavosti z his-
torie Prostějova.
„Nebojte se, není třeba se do-
stavit v divadelním kostýmu, 
ani v kloboučku,. Postačí ne-
dělní či sváteční oblečení. S 
sebou ovšem vezměte úsměv, 
dobrou náladu, případně i 
deštník. Jste srdečně zváni,“ 
vzkazuje Milada Sokolová, 
předsedkyně Okrašlovacího 
spolku.
Více informací najdete na 
www.okraslovacispolek.cz nebo 
www.klobouk.estranky.cz.

Prostějované si v neděli už podruhé připomenou zašlou slávu korza

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou poděkovat za finanční podporu 
prostějovské radnici a mnohým lidem, kteří se podíleli na 
zajištění našich přednášek.
Děkuji za kolektiv výboru a za všechny členy Svazu důchodců 
místní organizace Prostějov.
Scházíme se každý měsíc v Národním domě (umožnila nám 
to prostějovská radnice). Jsou to přednášky o kultuře, o právu, 
cestopisné, nebo se zdravotní a naučnou tematikou. Tyto před-
nášky jsou důchodci hojně navštěvovány. Kromě toho chodí-
me na turistiku a pořádáme zájezdy v rámcí našeho regionu .
Ještě jednou díky za všechny důchodce! Týnová Marie.



Prostějov/pk

Prostějovský Halloween 
propukl zaklínáním dýně 
(pumpkin), která se proměnila 
v jeden ze symbolů Hallowee-
na, a to laternu „jack-o-lan-
tern“. Vedle přehlídky nejrůz-

nějších zvuků symbolizujících 
Halloween si děti vyrobily 
kapesní strašidlo, trick and 
treat tašku na dobroty a šikov-
né maminky zvládly i malou 
„jack-o-lantern“, se kterou 
dopochodoval pyžamový prů-
vod až k prostějovské radnici. 

„V silně katolickém Rakous-
ku se na Halloween rodiče 
moc netváří,“ sděluje Ve-
černíku své zkušenosti Eva 
Šmídová. „Jedna maminka 
za mnou přišla s dotazem, 
co to vlastně ten Halloween 
je?! Sdělila, že si ho spojuje 
s něčím negativním, chuli-
gánským a proticírkevním...“ 
Ve skutečnosti se dá tradice 
Halloweenu krásně vysvětlit  
velmi pozitivně a zcela v du-
chu s tradičními hodnotami. 
Halloween můžeme chápat 
jako památku všech zesnu-
lých, která vyjadřuje úctu 
k našim předkům a dobrou 
vůli nás všech nést jejich 

odkaz  s dobrým vědomím 
a svědomím dál, stejně jako 
poděkování přírodě za úro-
du, kterou symbolizuje právě 
velká, statná a do oranžova 
vybarvená dýně. 
Angličtina pro děti Prostějov 
se už brzy začne připravovat 
na malé divadelní představení 
o tom, jak se ztratily Vánoce, 
které proběhne v podvečer 8. 
prosince v prostějovském di-
vadle a bude  poslední velkou 
akcí roku 2011 pro všechny 
děti, rodiče a zainteresované 
rodinné příslušníky. 
Bližší informace a fotografie 
najdete na www.anglictina-
prodetiprostejov.cz.

14. listopadu 2011 14Děti... ještě novější

Jana Marie Lipenská
5. 11. 2011 46 cm 2,55 kg

Skřípov

Jan František Lipenský
5. 11. 2011 48 cm 2,75 kg

Skřípov

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Oliver Medek
9. 11. 2011 48 cm 3,36 kg

Praha

Jakub Šandera
7. 11. 2011 46 cm 2,90 kg

Prostějov

Jakub Zatloukal
7. 11. 2011 54 cm 4,65 kg

Kostelec na Hané

Daniel Pechal
7. 11. 2011 46 cm 3,10 kg

Štarnov

Tomáš Trunečka
7. 11. 2011 50 cm 3,25 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

INZERCE

ANGLIČTINA PRO DĚTI PROSTĚJOV/HDEE: HALLOWEEN V PYŽAMU?!
Angličtina pro děti Prostějov-Helen Doron Early 
English si užila Halloween v tomto roce doslo-
va a dopísmene vrchovatě. Proč? Protože se 
začalo již o týden dříve v rakouském Zell am 
See a Bad Gasteinu, aby bylo vše završeno vy-
vrcholením v Prostějově. Tento rok totiž pojala 
Angličtina pro děti kostýmy opravdu netradičně. 
Chodilo se totiž v pyžamu!

Přehlídka strašidel 
ve školní družině 

v ZŠ Jana Železného

Prostějov/red - Kostlivci, upíři, čarodějnice, duchové, 
dýně, bílé paní a dokonce i bezhlavý rytíř - téměř dvou-
stovka strašidel zaplnila ve středu 2. listopadu velkou 
tělocvičnu Základní školy Jana Železného v Prostějově. 
Právě se tu konala celodružinová akce nazvaná „Straši-
dlácké odpoledne“, jak napovídá náš snímek.
Po úvodní promenádě strašidel si děti s napětím vyslechly 
vyprávění od samotné Bílé paní Perchty z Rožmberka. Pak 
už na ně čekaly rozmanité úkoly a hlavně sladká odměna 
za jejich splnění. „Mnohým se tajil dech, když z kouzelné 
skříňky poslepu vytahovaly hady, myši, pavouky, šváby a 
jiné, byť pouze gumové rekvizity,“ prozradila s úsměvem 
Michaela Rullová, vedoucí vychovatelka školní družiny při 
škole Jana Železného. 
Součástí halloweenské výzdoby byla přehlídka dýní, které 
vyřezaly děti se svými rodiči a také žáci 9. třídy, kteří pod 
vedením paní učitelky Jitky Němcové a Nadi Vlachové ce-
lou akci pro děti připravily. „Závěrem chci moc poděkovat 
rodičům, kteří nás doslova zahrnuli nejrůznějšími druhy 
bonbonů a lízátek a osladili tak dětem toto mimořádně vy-
dařené odpoledne,“ dodala Rullová.

Halloweenské oslavy.  Angličtina pro děti Prostějov, v čele s lektorkou Evou Šmídovou připravila 
zajímavé a netradiční připomenutí si nedávného svátku. Foto: archív Angličtiny pro děti Prostějov



1
4

. listopadu 2
0

1
1

1
5

TV
 program

... ještě n
ovější

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (30/52) 
09.30 - McLeodovy dcery
 IV (3/32)  
10.15 - Možná přijde
 i kouzelník  
11.20 - Deštník čb 
11.30 - Na cestě po Teruelu   
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (5/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (42/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
20.55 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
21.25 - Příběhy slavných
 - Jana Březinová 
22.20 - P.F. 77  
00.05 - Film o filmu Pouta  
00.15 - Losování Sportky
 a Šance 
00.20 - Na stopě 
00.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.50 - Doktor Martin (11/23)  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.35 - Bydlení je hra  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Claire
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (6)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (13)
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:30 Odložené případy (13)
15:35 Beze stopy II (4)
16:30 Dva a půl chlapa III (10)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (17)
18:25 Ulice (2078)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Expozitura (11)
21:50 112
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Černý jestřáb sestřelen
01:40 Kriminálka Miami VI
02:30 Novashopping
03:05 Post Mortem (2)
04:05 Policejní odznak II (3, 4)
05:40 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (215) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (11) 
11:05- Diagnóza vražda II (13)  
12:05- Policie Hamburk IV (6)  
13:05- Odpadlík III (7)  
14:05- Kutil Tim I (15) 
14:35- Můj přítel Monk IV (9)  
15:35- Návrat domů (2/2)    
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (84)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (17)   
23:25- Anatomie lži I (13)    
00:20- Nedokonalé zločiny 
01:35- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:25- Česko na talíři  

06.00 - Ta naša kapela 
06.30 - Diagnóza 
06.50 - Senioři v dopravě:
 Chodci 
06.55 - J. M. W. Turner 
07.50 - Divnopis 
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Ochránce 
10.05 - Egypt (1/6) 
10.55 - Krásy evropského 
 pobřeží: Dalmátská 
 města
11.05 - Louis Pasteur (2/3) 
12.30 - Kam zmizel ten starý song 
13.10 - Chcete je? 
13.15 - Heydrich - konečné 
 řešení (11/44) 
13.45 - Deset století architektury 
13.55 - Malované opony 
 českých divadel (2/7) 
14.10 - Čínský lidový zvířetník 
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život
14.45 - GEN 
15.15 - Výtvarnické konfese 
16.00 - Velké katedrály 
16.55 - Kamera na cestách: 
 Katar, perla
 budoucnosti 
17.45 - S veterány na Seč 
18.00 - Poklady světa 
18.15 - Lunenburg 
18.30 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (46/80) 
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce 
19.25 - Obyvatelé českých vod  
19.30 - Království divočiny: 
 Sršně žlutavé 
20.00 - Čaj u královny 
22.05 - Osobnost na Dvojce 
22.10 - Divadlo žije! 
22.40 - Minuty z Mezipater 
22.45 - Terra musica 
23.15 - Papierové hlavy 
00.50 - Biréli Lagrene 
01.45 - Ta naše povaha česká 
02.15 - Ladí neladí speciál 
03.10 - Kdo je... 
03.35 - Svět zvířat 
03.55 - Kavárnička dříve 
 narozených 
04.40 - Osudové okamžiky 
04.55 - Vzduch je naše moře 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (29/52) 
09.30 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (3/13)  
10.30 - Hovory H z Paláce K  
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (4/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (41/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města   
21.00 - Na cestě po Teruelu   
21.30 - Pokondr live 
22.15 - POLOŠERO - SOJKY  
22.40 - Kriminálka
 Paříž (46/62)  
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.35 - Na velikosti záleží II (7/10)  
00.05 - Proč se vraždí
 starší dámy  
01.25 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.20 - Všechnopárty  
05.05 - Silvestrovský kufr  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Květinářka
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (5)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (12)
13:35 Gilmorova děvčata VII 
14:30 Odložené případy (12)
15:35 Beze stopy II (3)
16:30 Dva a půl chlapa III (9)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (16)
18:25 Ulice (2077)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (299)
21:25 Víkend
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Road Trip: Pivní pong
00:55 Kriminálka Miami VI
01:50 Novashopping
02:25 Post Mortem (1)
03:10 Lenssen & spol.
04:00 Policejní odznak II (1, 2)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (214) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (10) 
11:05- Diagnóza vražda II (12)  
12:05- Policie Hamburk IV (5)  
13:05- Odpadlík III (6)  
14:05- Kutil Tim I (14) 
14:35- Můj přítel Monk IV (8)  
15:35- Návrat domů (1/2)    
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:20- Sběratelé kostí V (3)    
23:20- Myšlenky zločince 
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:20- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:20- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky 
06.30 - Na hranici tradic 
07.00 - Ostrov lorda Howea 
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.35 - Čí je Evropa? 
10.30 - Počesku 
10.40 - Film o filmu Dům 
10.55 - Agentky v nesnázích 
12.30 - Znovu Na Vlachovce 
13.10 - Náš venkov 
13.30 - Evropa dnes 
14.00 - Hledám práci 
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.33 - Na hranici tradic 
15.00 - Zapomenuté výpravy 
15.30 - Evropa a já 
15.55 - Děti potřebují čistý 
 vzduch 
16.55 - Klíč 
17.20 - Ochránce 
17.50 - Cestománie 
18.20 - Krásy evropského 
 pobřeží: Dalmátská 
 města
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (45/80) 
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce 
19.25 - Obyvatelé českých 
 vod (2/6) 
19.30 - Ushuaia (19/26) 
20.00 - Mortadela 
21.30 - Osobnost na Dvojce 
21.40 - Útěky přes hranice
 za svobodou 
22.25 - Minuty z Mezipater 
22.35 - Závislosti 
23.00 - Q 
23.30 - Moje válka 
01.05 - Letecké katastrofy IV. 
01.50 - Kultura.cz 
02.20 - Kultura.cz Brno 
02.45 - Svět zvířat 
03.05 - Folk a kolem 
03.30 - Géniové, blázni
 a pábitelé 
03.45 - Kdo je... 
04.10 - Kavárnička dříve 
 narozených 
04.50 - Osudové okamžiky 
05.05 - Speciální jednotky
 v akci (2/4) 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (28/52) 
09.30 - Šaty až na zem  
10.25 - Souboj seriálů...
 vy rozhodnete!   
11.45 - Souboj seriálů... 
 rozhodnutí  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (3/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (40/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky  
21.25 - Reportéři ČT  
22.05 - Přežít!  
22.55 - Na stopě 
23.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance 
23.25 - Wallander II (2/3)  
00.55 - POLOŠERO - 
 ZPŘETRHANÉ LÁSKY  
01.25 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.50 - Písničky z obrazovky 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Časovaná bomba
11:00 Ženatý se závazky
11:25 V dobrém i zlém II (4)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (11)
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:30 Odložené případy (11)
15:35 Beze stopy II (2)
16:30 Dva a půl chlapa III (8)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (15)
18:25 Ulice (2076)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (11)
21:15 Dr. House VII (11)
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti IX
23:40 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
00:30 Zátoka vášní (14)
00:55 Novashopping
01:30 Bramborárna (1/2)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (213) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (9) 
11:05- Diagnóza vražda II (11)  
12:05- Policie Hamburk IV (4)  
13:05- Odpadlík III (5)  
14:05- Kutil Tim I (13) 
14:35- Můj přítel Monk IV (7)  
15:35- Tak blízko nebi   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (83)   
21:20- O mé rodině a jiných 
 mrtvolách (5)  
21:55- Partička 
22:30- Anatomie lži III (5)    
23:30- Sběratelé kostí IV (12)    
00:30- Nedokonalé zločiny 
01:35- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny 
04:15- Autosalon  

06.00 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy
06.30 - Ochránce 
07.00 - Kamera na cestách: 
 Katar, perla budoucnosti
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích
09.35 - Speciální jednotky v akci 
10.25 - Po stopách třetího odboje 
10.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Slzy, hvězdy
 a dech
11.00 - Biblické příběhy 
12.30 - Brněnské kolo 
13.10 - Televizní klub 
 neslyšících
13.40 - Vzduch je naše moře 
13.55 - Hledání ztraceného 
 času 
14.15 - Československý filmový
 týdeník 1961(858/2379)
14.30 - Televizní akademie
 – Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity 
14.50 - Příběhy předmětů 
15.30 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích
15.55 - Egypt (1/6) 
16.55 - Velká vlastenecká 
 válka (3/8) 
17.45 - Ženy Charty 77 
18.00 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (44/80) 
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce 
19.25 - Obyvatelé českých vod
19.30 - Počesku 
19.40 - Náš venkov 
20.00 - Velká vlastenecká 
 válka (4/8) 
20.55 - Po stopách třetího odboje 
21.20 - Osobnost na Dvojce 
21.25 - Historie.cs 
22.10 - Minuty z Mezipater 
22.15 - Z Reykjavíku
 do Rotterdamu 
23.40 - Queen: These Are 
 Days Of Our Live (2/2) 
00.40 - Čtvrtníček, Šteindler
 a Vávra heute 
01.00 - Q 

06.00 - Zlaté kapradí 
07.45 - Tintin
 a jezero žraloků  
09.00 - Tři životy  
10.20 - Proč bychom se 
 nebavili, když nám 
 Pánbůh archiv dal
11.30 - Pod pokličkou  
11.55 - 17. listopad 1989  
12.00 - Polední události  
12.05 - České hlavičky  
13.05 - O štěstí a kráse  
14.10 - Slaměný klobouk  
15.35 - August Rush - Melodie 
 mého srdce  
17.25 - Zlatovláska   
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Příběhy 20. století
 - Ceny Paměti národa
21.00 - Dobrá zpráva  
21.40 - Pouta   
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Přežít!  
00.55 - Auto Moto Revue  
01.25 - Zajímavosti
 z regionů  
01.50 - Trocha šafránu
 z televizního archivu 
03.10 - Zlaté kapradí 
05.00 - Cirkus
 Humberto (10/12)

06:05 Veterinář
 z Bondi Beach
06:40 Spongebob
 v kalhotách
08:15 Malé dohazovačky
10:20 Výbuch bude v pět
12:05 Tři veteráni
14:05 Cesta do Ameriky
16:30 Jak utopit dr. Mráčka 
 aneb Konec vodníků 
 v Čechách
18:25 Ulice (2079)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (300)
21:25 Kriminálka Miami
 VIII (20)
22:25 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Vítejte v džungli
01:00 Kriminálka Miami VI
01:50 Novashopping
02:30 Post Mortem (3)
03:15 Lenssen & spol.
04:05 Policejní
 odznak II (5, 6)
05:35 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:35- Nekonečný příběh 2   
08:35- Prostřeno!  
09:25- Falešná kočička 
11:25- Listopadová romance  
14:05- Kouzelníci z Waverly  
16:05- Johnny English   
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- To dáš!  
22:25- Hawaii 5-0 (13)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:45- Dva v tom   
02:45- Volejte Věštce   
04:30- Trní  

06.00 - Knižní svět 
06.25 - proStory 
06.55 - Příběh sochy studenta 
07.10 - Letecké katastrofy IV. 
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.35 - Útěky přes hranice
 za svobodou
10.20 - Proces s VONSem 
10.45 - Proces s Plastic People 
11.15 - Anežka Česká 
12.10 - Děti potřebují čistý 
 vzduch 

13.05 - Černobylský přírodopis 
14.00 - Ztracené adresy 
14.25 - Kauza
 Uherské Hradiště 
15.20 - Vracenky 
16.55 - Mollové tóny
 Karla Kryla 
17.35 - Listopadové komety 
18.00 - Ushuaia (19/26) 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (47/80) 
18.55 - Zpěvačka 
19.20 - Osobnost na Dvojce 
19.25 - Obyvatelé
 českých vod (4/6) 
19.35 - Na plovárně
 s Madeleine Albrightovou 
20.00 - Muž s dýmkou 
20.55 - Ta naše povaha česká 
21.25 - Paralelní portrét 
22.20 - Osobnost na Dvojce 
22.25 - Krásný ztráty 
23.05 - Blues ze Staré 
 Pekárny: Hoochie 
 Coochie Band Speciál
23.35 - Maxwell 
01.05 - Cestománie 
01.35 - Návraty k divočině 
02.00 - Divadlo žije! 
02.25 - První dáma ostravské 
 opery 
02.35 - Vznik a pád království  
 ševců 
03.45 - Masaryk
 - mýtus nebo kult? 
04.00 - Dlouhý půst
 Marty Kubišové 
05.00 - Brněnské kolo 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (31/52) 
09.30 - Pošta pro tebe  
10.25 - Trojlístek  
11.00 - Silvestrovský kufr  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (6/16)  
14.55 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem  
18.40 - České pexeso (12/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (10/26)   
20.55 - 13. komnata Šárky 
 Rezkové-Brabcové  
21.20 - Všechnopárty  
22.05 - Losování Euromiliony 
22.10 - Komisař Moulin  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Město žen II (10/22)  
00.15 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (10/39)  
00.40 - Do moře míst (10/13)   
01.10 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.35 - Fenomén  
04.00 - Kuchařská
 pohotovost  
04.25 - Sama doma 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Jane Doe:
 Pouta, která spojují
11:00 Ženatý se závazky
11:25 V dobrém i zlém II (7)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (14)
13:35 Gilmorova 
 děvčata VII 
14:30 Odložené 
 případy (14)
15:35 Beze stopy II (5)
16:30 Dva a půl chlapa III (11)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (18)
18:25 Ulice (2080)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Až tak moc tě nežere
22:30 Mizerové
00:55 Expozitura (11)
02:30 Novashopping
03:05 Lenssen & spol.
04:15 Policejní
 odznak II (7, 8)
05:45 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (216) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (12) 
11:05- Diagnóza vražda II (14)  
12:05- Policie Hamburk IV (7)  
13:05- Odpadlík III (8)  
14:05- Kutil Tim I (16) 
14:35- Můj přítel Monk IV (10)  
15:35- Zámek Nancherrow 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Vteřiny před vraždou 
21:05- Show Jana Krause  
22:05- Cesty k úspěchu  
22:15- Pravda zabíjí   
00:50- Záblesk z pekel   
02:35- Volejte Věštce   
04:20- Receptář prima nápadů

06.00 - Hledám práci 
06.25 - Přidej se 
06.35 - Nedej se 
06.55 - Ta naše povaha česká 
07.25 - Moravané na konci světa 
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Géniové, blázni
 a pábitelé 
09.30 - Sbírám, sbíráš, 
 sbíráme ... 
09.40 - Fotograf Josef Koudelka 
10.25 - Poklady světa 
10.35 - Lunenburg 
10.50 - Dobrodružství s jaguáry 
11.35 - Barvy života 
12.30 - Vínečko 
13.00 - Folklorní magazín 
13.30 - Chcete mě? 
13.45 - Máte mě! 
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky 
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Všechno je relativní 
15.00 - PORT 
15.40 - JÁDRO 
15.55 - Tajemství divočiny VI. 
16.20 - Ushuaia (20/26) 
16.55 - Ostrov lorda Howea 
17.45 - Euroturistika 
18.00 - Návraty k divočině 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (48/80) 
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce 
19.25 - Obyvatelé českých
 vod (5/6) 
19.30 - Vzkaz Karla Guta 
19.45 - Malované opony 
 českých divadel (2/7) 
20.00 - Zázračná planeta:
 Fascinující proměny 
 přírody (5/6)
20.50 - Osobnost na Dvojce 
21.00 - Slunce v křídlech 
22.00 - Kurt strašně zuří 
23.15 - Ajťáci III (6/6) 
23.40 - Hlasy v tichu 
23.45 - Zlomvaz 2011 
00.10 - Lumírova garáž 
00.30 - Papierové hlavy 
02.10 - Biréli Lagrene 
03.05 - Svět zvířat 
03.25 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka
03.35 - Osudové okamžiky 
03.50 - Polibek
 Alexandra Dubčeka 

06.00 - Pohádky
 z celého světa (9,10) 
06.25 - Franklin (17/52)  
06.50 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím  
07.25 - Babar, sloní král  
08.40 - Bimbuli  
08.55 - Moudronos  
09.15 - Rande s Fyzikou  
09.30 - Cesta do vesmíru 
09.40 - Zprávičky  
09.55 - Bludiště  
10.25 - Bláznivé Vánoce  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Styl  
13.00 - Tři mušketýři (2/2)  
14.40 - V Praze bejvávalo 
 blaze  
15.30 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
16.30 - Devatero řemesel   
16.55 - Kluci v akci   
17.20 - Taxík  
17.50 - ČT Live
 - Monika Absolonová 
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Souboj seriálů...
 vy rozhodnete!   
21.25 - Souboj seriálů... 
 rozhodnutíí
21.35 - Nepřítel státu   
23.45 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion
23.50 - Krevní pouta  
01.35 - Posledních 24 hodin: 
 Marvin Gaye   
02.30 - Pokondr live  
03.15 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
03.40 - Zahrada pod lupou  
04.05 - Etiketa  
04.15 - Kluci v akci   
04.40 - Setkávání  
04.50 - Možná přijde i kouzelník  

06:10 Myšák Stuart Little (3)
06:35 Roary: Závodní auto 
07:05 Baby Looney Tunes 
07:35 Tom a Jerry II (4)
08:00 Batman vítězí II (1)
08:25 Spongebob v kalhotách 
08:55 Hannah Montana
09:55 Rady ptáka Loskutáka
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:35 Příklady táhnou čb
14:15 Bláznivá střela 2 1/2: 
 Vůně strachu
16:05 Past
18:10 Hospoda (43, 44)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Indiana Jones
 a Království křišťálové 
 lebky
22:30 Tropická bouře
00:40 Mořská bestie
02:15 Novashopping
02:50 Perníkový táta II (13)
03:40 Volejte Novu
04:05 Lenssen & spol.
05:00 Policejní odznak II (9)
05:45 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion
 07:20- Tutenstein I (23)  
07:50- M*A*S*H (216) 
08:20- Autosalon  
09:35- Top Gear USA I (3)   
10:35- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT - DRUHÉ 
 SEMIFINÁLE  
12:55- Velký  
15:15- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Stmívání   
22:35- Království   
00:55- Nebezpečná síť   
02:45- Volejte Věštce   
04:30- Nikdo není dokonalý

06.00 - Velká vlastenecká 
 válka (4/8) 
06.50 - Sbírám, sbíráš,
 sbíráme 
07.00 - Slunce v křídlech 
08.00 - Panorama 
08.55 - Kultura s Dvojkou 
09.10 - Náš venkov 
09.30 - Folklorika 
09.55 - Putování za písničkou 
10.25 - Návraty k divočině 
10.55 - Československý filmový 
 týdeník 1961(859/2379) 
11.05 - Chcete mě? 
11.20 - Být v obraze 
11.50 - Game Page 
12.15 - Medúza 
12.55 - Musicblok 
13.20 - PORT 
13.50 - Podoby kalendáře
 v Čechách 
14.00 - Zázračná planeta:
 Fascinující proměny 
 přírody (5/6)   
14.55 - Oceán plastů 
15.55 - Odhalená stopa 
17.25 - Jak se slavil Mahler 
17.45 - Kultura.cz 
18.15 - O češtině 
18.30 - Vínečko 
19.00 - Terra musica 
19.30 - Závislosti 
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Egypt (2/6) 
20.50 - Koncert Vídeňské 
 filharmonie
 z Madridu 2011  
22.30 - proStory 
23.00 - Na všechno
 buď připraven 
23.40 - Čtvrtníček, Šteindler
 a Vávra na Hrad 
00.00 - Abbey Road: Live II 
00.50 - Ajťáci III (6/6) 
01.15 - Medúza 
01.50 - Musicblok 
02.20 - Svět zvířat 
02.40 - Géniové, blázni
 a pábitelé 
02.55 - Kohoutoviny 
03.30 - Osudové okamžiky 
03.45 - Kavárnička dříve 
 narozených 
04.45 - Křesťanský magazín 
05.10 - Chcete je? 
05.15 - Uchem jehly 
05.45 - Stop

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.30 - Hurá ze školy! (4/26)  
06.40 - Finley požární autíčko 
07.05 - Taylor má trable (17/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto 
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo 
 trnavského arcibiskupa 
 Róberta Bezáka
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ  
14.10 - Svět ČT  
14.30 - Vzpomínka na Adventní 
 koncerty 2010  
14.50 - Bílá paní čb  
16.25 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (11/13)   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Ďáblova lest (2/3)   
21.05 - 168 hodin   
21.30 - Srdíčko  
23.00 - Losování Sportky
 a Šance 
23.05 - 13. komnata Šárky 
 Rezkové-Brabcové  
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Vražda ve vnitrozemí  
01.15 - Všechnopárty  
02.00 - Na cestě po Teruelu   
02.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
03.35 - Kalendárium  
03.50 - Šlechetný cowboy 
 Sandy
04.20 - Hovory H z Paláce K  
05.00 - Šaty až na zem  

06:10 Roary: Závodní auto (4)
06:25 Baby
 Looney Tunes (16)
06:50 Tajemství Sylvestra
 a Tweetyho (2)
07:20 Spongebob
 v kalhotách (76)
07:50 Babicovy dobroty
08:35 Koření
09:30 Holky v balíku
11:30 Rumburak
13:30 Ledové snění
15:25 Kamarád do deště
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Vratné lahve
22:05 Střepiny
22:40 Zabiják
00:35 Tudorovci II (10)
01:30 Novashopping
02:05 Obchod se smrtí (1/2)
04:05 Policejní
 odznak II (10, 11)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade Metal Fusion 
07:40- Tutenstein I (24)  
08:10- Tajemství 2. světové
 války (11) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Ochránce II (13) 
11:00- Partie  
11:50- Receptář prima nápadů 
13:10- Terezu bych kvůli žádné 
 holce neopustil 
15:05- Vraždy v Midsomeru IX   
17:10- Životní úklid  
18:00- Česko na talíři  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT
 - POSLEDNÍ
 SEMIFINÁLE  
22:20- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT
 - ROZHODNUTÍ  
23:05- Sejmi eso   
01:20- Myšlenky zločince II (5)   
02:15- Volejte Věštce   
04:00- Vteřiny před vraždou 
04:45- Tajemství 2. světové 
 války (11) 

06.00 – Cesty víry
06.25 - Cestománie 
07.00 - Barvy života 
08.00 - Panorama 
09.00 - Hledání ztraceného času 
09.20 - Grandsupertingltangl 
09.50 - Velké katedrály 
10.45 - Malované opony 
 českých divadel (3/7) 
11.00 - Chcete mě? 
11.15 - Máte mě! 
11.30 - Přidej se 
11.40 - Nedej se 
12.00 - Babylon 
12.30 - Křesťanský magazín 
13.00 - Úsměvy Jana Pivce 
13.40 - Knižní svět 
14.10 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
14.35 - Poklady světa 
14.45 - Lunenburg 
15.00 - Ztracené adresy 
15.25 - Království divočiny: 
 Iriomote a moře květů
15.55 - Kamera na cestách: 
 Japonsko, země zenu 
 zaslíbená
16.50 - Cesty víry: Hanácké 
 Sudety 
17.15 - Uchem jehly 
17.45 - Kultura.cz 
18.15 - Vzkaz
 Václava Bělohradského 
18.30 - Biblické příběhy 
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (12/44) 
20.30 - Letecké katastrofy IV. 
21.20 - Na plovárně
 s Pavlem Nedvědem 
21.45 - Ed Wood
23.50 - Zlaté tele (7/8) 
00.35 - Proces s VONSem 
01.00 - Proces s Plastic People 
01.30 - Koncert Vídeňské 
 filharmonie
 z Madridu 2011  
03.10 - Game Page 
03.40 - Géniové, blázni a pábitelé 
03.55 - Kavárnička dříve 
 narozených 
04.40 - Osudové okamžiky 

STŘEDA 16. 11. OtmarSTŘEDA 16. 11. OtmarÚTERÝ 15. 11. LeopoldÚTERÝ 15. 11. LeopoldPONDĚLÍ 14. 11. SávaPONDĚLÍ 14. 11. Sáva ČTVRTEK 17. 11. MahulenaČTVRTEK 17. 11. Mahulena PÁTEK 18. 11. PÁTEK 18. 11. RomanaRomana SOBOTA 19. 11. AlžbětaSOBOTA 19. 11. Alžběta NEDĚLE 20. 11. NikolaNEDĚLE 20. 11. Nikola

Pomníky staron

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 V Prostějově budete 
hrát v Husově sboru. 
Jak z pozice právníka 

vidíte proces právě s Janem 
Husem? Napadá vás nás ně-
jaký právník, který by ho z 
toho dokázal „vysekat“? 
„Pokud si to ze školy ještě 
dobře pamatuji, tak po Husovi 
v Kostnici tribunál chtěl, aby 
odvolal. Hus neodvolal, a tak 
ho upálili. To, co měl odvo-
lat, vadilo církvi a historie se, 
jak je známo, opakuje, neboť 
i v době budování socialismu 
byli lidé odsuzování a ´upalo-
váni´ za pouhé slovo, které se 
někomu nelíbilo. Myslím, že 
Husa by z toho nedostal ani 
Tomáš Sokol, a to je nějaká ka-
pacita!  A je dost dobře možné, 
že by takového advokáta nako-
nec upálili společně s Janem 
Husem...“

 Koho si naopak doká-
žete představit v roli 
„ďáblova advokáta“? 

A proč? 
„Klidně i sebe, protože v kaž-
dém z nás je kousek ďábla a 
jde jenom o to, kdy a jak se to 
projeví. Lidé často nechápou, 
jak můžu hájit například vraha, 
nebo nějakého jiného odporné-
ho lumpa, nota bene, když ješ-
tě k tomu vím, že to doopravdy 
udělal. Nad to je ovšem třeba 
se povznést, protože dělám jen 
svoji práci, proces má určitá 
pravidla, zločinec určitá práva 
a je třeba, aby někdo dohlížel 
na to, že mu tato práva nebu-
dou odepřena, ať již udělal co-
koliv  zlého. Na druhou stranu 
je třeba konstatovat, že hájit 
podobné případy není nic, co 
by ducha povznášelo.“

 Měl jste někdy pocit, že 
hledání spravedlnosti 
je hra na „slepou 

bábu“? 
„Hledání pravdy v soudním 
řízení skutečně někdy připomí-
ná hru na slepou bábu, protože 
každý má tu svoji pravdu, a 
rozpoznat, která je vlastně ta 

jediná a pravá, může být po-
měrně svízelné. V okamžiku, 
kdy soud řekne, že ta vaše 
pravda není ta pravá, ale nao-
pak že pravdu má váš soused a 
vy že ten plot musíte zbourat a 
posunout o dva metry zpátky, 
tak to pociťujete jako krutou 
nespravedlnost, zatímco soused 
velebí osvícený soud. Jako ad-
vokát, který někoho zastupuje, 
se vždy snažím o to, aby ta kli-
entova pravda byla prokázána, 
což předpokládá mimo jiné i to, 
že se s ní tak trochu ztotožňu-
ji. Zásadně nepřebírám přípa-
dy, kdy klient prosazuje něco, 
s čím já vnitřně nesouhlasím.  
Kdybych měl to celé shrnout, 
tak bych použil závěrečná slova 
z jisté písně, kde se zpívá: ´Ať 
žije spravedlnost, ať je k nám 
spravedlivá, ať jí neublíží nála-
da proměnlivá...“

 Vaše tvorba se zakládá 
především na dvou vě-
cech: příběhu a humo-

ru. Obojí dokážete vtěsnat do 
formy písničky. Měl jste ně-
kdy problém, abyste tam 
obojí dostal? 
„Zhudebněná 
soudnička je 
něco jako sklá-
danka, kde kaž-
dé slovo má své 
místo, nic nesmí 
přebývat ani chy-
bět, příběh musí 
být podán jasně 
a srozumitelně a 
případná pointa 
musí být nejlépe v posledním 
verši celé písně. K tomu se to 
ještě všechno musí rýmovat, 
takže je zřejmé, že není úplně 
jednoduché dát něco takové-
ho dohromady. Čeština je ale 
úžasný jazyk, a pokud s ní 
člověk zachází s láskou, tak 
se mu odmění neotřelými 
výrazy, rýmy atd.. Protože už 
jsem pár set písniček napsal, tak 
skládání nových je čím dál tím 
těžší, protože nechci opakovat 
třeba rýmy, které jsem už někde 
použil nebo které jsou dopředu 
jasné - to je potom nuda.”

 Kdy jste se u soudu na-
posledy zasmál? Jak se 
to udělá, aby se obvykle 

zachmuřené paragrafy roze-
smály?  
„U soudu jde obvykle o takzva-
né kouzlo nechtěného, protože 
mnohdy jsou předmětem soud-
ních řízení velmi vážné věci. 
Humoru je v soudních síních 
v současné době jako šafránu, 
takže už si ani nevzpomínám, 
kdy jsem se naposledy v soudní 
síni mohl zasmát. Ale za chví-
li odcházím k soudu  na jeden 
rozvod, tak to třeba bude k po-
pukání...“

 S folkovou hudbou se 
spojují spíše maskáče 
než kravata. Hrál jste 

někdy s kytarou klasicky u 
táboráku? 
„No, jejda! Mnohokrát - a měl 
jsem z toho možná větší potě-
šení, než když hraji na pódiu. 
Největším vyznamenáním pro 
autora je okamžik, kdy jeho 
písničky zaznívají  třeba prá-
vě u táboráků. Dokonce i toho 
jsem se už dočkal!“

 Výtěžek koncertu po-
putuje prostějovským 
skautům. Byl jste vy 

sám někdy členem této orga-
nizace? 
„Ve skautu jsem byl, dokonce 
jsem přispíval do časopisu Ju-
nák. Musím říci, že okamžiky 
strávené ve skautu, zejména 
letní tábory, patří k mým nej-
krásnějším a nejsilnějším zá-
žitkům v životě. Dotáhl jsem 
to až na rádce družiny Lišky, 
což byla docela slušná funkce! 
Bohužel potom skauta zase za-
kázali a mám radost, že v sou-
časné době opět skautské hnutí 
žije a že ho mohu alespoň tak-
to podpořit.”

 Jeden můj kamarád 
říká, že si dělá srandu, 
protože chce, aby ho 

lidi brali vážně. Je to tak, že 
jste vždycky chtěl, aby se 
lidé dobře bavili, nebo jste 
někdy měl touhu publiku 
„něco sdělit”? A pokud z va-
šich zhudebněných soudni-
ček vyplývá nějaké posel-
ství, jaké  je? Existují i 
soudničky někoho jiného, 
kde člověk může něco po-
dobného objevit? 
„Ideální model je takový, kdy 
se lidé dobře baví a zároveň je 
jim něco sdělováno, přičemž 
oni o tom ani neví...(úsměv) 
Mým cílem bylo dělat jistý 
druh právní osvěty humornou 
formou, protože nic podobné-
ho v našich končinách nikdy 
nebylo. A protože to tak dělám 
dodnes a lidi to pořád baví, tak 
je to, zdá se, správná cesta. Čas 
od času jsem  měl skutečně 
také touhu něco zásadního li-
dem sdělit, ale ukázalo se, že 
jedno takové sdělení za celý 
koncert je až až, takže váž-
ných písniček jsem nikdy moc 
neměl. Na druhou stranu ty, 
které jsem měl, jako napří-

klad ´Soudili se´, již zmíněná 
´Ať žije spravedlnost´, nebo 

´Poučení o pravdě a lásce´ 
jsou stále živé a na 

koncertech je 

hraji. V literatuře najdeme pár 
opravdu výborných soudnič-
kářů, pro mě je favoritem Ka-
rel Poláček. Určitě i soudničky 
ve čtené podobě pobaví a po-
těší, ale ve spojení s hudbou a 
písničkou to mohou posluchači 
slyšet asi jenom ode mne. Je to 
ale výzva pro nějaké následov-
níky, tak jenom čekám, kdy 
se někdo objeví, abych měl 
alespoň nějakou konkurenci, 
protože jinak mám tendenci ke  
zpohodlnění a lenosti.“

 Moc se mi líbí vaše hes-
lo „Život je nepřetržitá 
řada průserů nepravi-

delně po sobě jdoucích“. 
Jaký vás osobně potkal prů-
ser, ať už v životě nebo při 
koncertě? 
„Při koncertě mě potkal jeden 
„obrprůser“, a to když jsem 
při vystoupení na Portě v Lo-
chotínském amfiteátru v Plzni 
před dvaceti tisíci diváky za-
pomněl text i melodii v polo-
vině soudničky. Dodnes na to 
s hrůzou vzpomínám, zkoušel 
jsem to sice zahrát znovu, ale 
ve stejném místě jsem se zno-
vu zaseknul, takže jsem příběh 
musel divákům dovyprávět... 
(smích)“

14. listopadu 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní interview se zpívajícím právníkem, který přesně za týden vystoupí v Prostějově

- narodil se 18.7.1954 v Dačicích 
a od roku 1978 žije v Jindřichově 
Hradci, kde rovněž pracuje jako 
advokát. Vystudoval právnickou 
fakultu UK v Praze  a získal i ti-
tul JUDr. Protože měl vždy sklony 
k psaní písniček, vysloužil si také 
další neformální titul „zpívající 
právník“.  Začal se totiž věnovat 
zhudebňování  soudních případů a 
příběhů ze života a jejich prozpěvo-

vání při různých příležitostech, přičemž stranou nezůstaly 
ani všeliké zajímavé zápisy obsažené v soudních spisech, 
policejních protokolech i jiných úředních dokumentech. 
Poprvé jeho písničky slýchalo publikum v klubu Rubín 
na Malostranském náměstí v Praze v pořadech známého 
recitátora a moderátora Mirka Kováříka „Zelené peří“. 
Odtud byl už jenom krok na Porty a dále do divadel a vše-
možných kulturních stánků.

IVO JAHELKA:IVO JAHELKA: „I ĎÁBEL MÁ PRÁVO NA OBHAJOBU...“ „I ĎÁBEL MÁ PRÁVO NA OBHAJOBU...“

„Každý zločinec má určitá práva

a je třeba, aby někdo dohlížel na to, 

že mu tato práva nebudou odepřena,

ať již udělal cokoliv zlého.”

Prostějov - Zpívající právník Ivo Jahelka ve své tvorbě vychází z toho, že 
humor a smích jsou kořením života a že se každý rád zasměje neštěstí dru-
hých. Přesto je humor obsažený v jeho písničkách veskrze laskavý. Je totiž 
založen na krédu „Život je nepřetržitá řada průserů nepravidelně po sobě 
jdoucích...“. Ivo Jahelka ho převzal od jednoho recidivisty. Příští pondělí do-
razí do Prostějova. V místním Husově sboru zahraje své nejstarší i nejnovější 
písničky, lidé se samozřejmě mohou těšit také na jeho perličky se soudních 
spisů. V našem městě v minulosti poměrně často vystupoval v klubu Duha, 
naposledy zde hrál pro Rotary klub v divadle. „Když se řekne Prostějov, tak 
se mi vždy vybaví advokát JUDr. Grumlík, kterého jsem měl moc rád a který 
mě zkoušel u advokátních zkoušek. Dej mu Pán Bůh věčnou slávu!“ zmínil 
se v exkluzivním rozhovoru pro Večerník Ivo Jahelka, s nímž jsme se bavili 
nejen o jeho vztahu k Prostějovu,  ale i o kouzlu nechtěného, které dokáže 
rozesmát i jinak zachmuřené paragrafy, a o složitém hledání pravdy u soudu. 
A podle očekávání to byla zajímavá diskuse... 

Zasmát se při poslechu zhudebněných soudniček budou moci všichni, 
kteří v pondělí 21. listopadu vyrazí do Husova sboru

Advokát s kytarou. Ivo Jahelka působí jako právník v Jindřichově 
Hradci, coby muzikant vystupuje po celé ČR.  Foto: archív I. Jahelky

kdo je JUDr. ivo jahelka?

INZERCE

„Hledání pravdy v soudním řízení 
skutečně někdy připomíná hru na 

„slepou bábu“, protože každý má 
tu svoji pravdu, a rozpoznat, která 
je vlastně ta jediná a pravá, může 

být poměrně svízelné...“ 
 IVO JAHELKA
 o spravedlnosti u soudu

ně-
am

ím
to

vat, 
lně
vé-
ale

už
tak 
ím
vat 
kde
du

p y j p
vě u táboráků. Dokonce i toho
jsem se už dočkal!“

p y j p
od času jsem  měl skutečně
také touhu něco zásadního li-
dem sdělit, ale ukázalo se, že
jedno takové sdělení za celý
koncert je až až, takže váž-
ných písniček jsem nikdy moc
neměl. Na druhou stranu ty, 
které jsem měl, jako napří-

klad ´Soudili se´, již zmíněná
´Ať žije spravedlnost´, nebo

´Poučení o pravdě a lásce´
jsou stále živé a na

koncertech je

dání pravdy v soudním řízení 
ečně někdy připomíná hru na 
lepou bábu“, protože každý má 
svoji pravdu, a rozpoznat, která 

e vlastně ta jediná a pravá, může 
být poměrně svízelné...“ 

IVO JAHELKA
o spravedlnosti u soudu



TRHÁK týdne

VV
OO
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

N

O

H

E

J

B  A  LB  A  L

DERBY JE TU!DERBY JE TU!

Jestřábi zdolali Vsetín, Jestřábi zdolali Vsetín, 
odpočinuli siodpočinuli si

a v sobotu na a v sobotu na 
Přerov! Přerov! 

BOXER PETR NOVOTNÝ ZÍSKAL PÁTÝ TITUL MISTRA ČRKANÁR NA TRÁVNÍKUKANÁR NA TRÁVNÍKU
Derby v krajském přeboru dopadlo Derby v krajském přeboru dopadlo 

šokem: KRALICE nastřílely Konici šokem: KRALICE nastřílely Konici 
ŠEST FÍKŮ!

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

HH

Á

Z

E

N

ÁÁ

Karviná, Prostějov/son

K triumfu musel ostřílený borec porazit v nejsilněji obsazené kategorii 
tři soupeře. Nejprve ve čtvrtfinále zdolal Rudolfa Helešice z Ústí nad 
Labem 15:7 na body. „Rudu znám a proto jsem věděl, jak na něho. Po-
čkal jsem si na chyby a využil jich, on navíc v závěru už nemohl,“ popsal 
Novotný své úvodní vystoupení na severu Moravy.
Následoval jasný semifinálový triumf nad jičínským Davidem Matějkou 
r.s.c. ve 2. kole. „Tenhle mladý nováček nebyl špatný, ale měl načatý ob-
ličej z předchozího dne. Několikrát jsem ho trefil a rozhodčí musel zápas 
předčasně ukončit,“ vyložil Novotný.
Ve finále poté svedl krásnou bitvu s Ladislavem Řezníčkem, reprezen-
tantem Boxingu Praha. Obhájce vyrovnaný mač zvládl těsně 14:12 na 
body. „S Láďou se známe velice dobře, těžko jsme se mohli vzájemně 
něčím překvapit. Byl to tvrdý boj, po prvním kole jsem prohrával 0:2 a 
musel otáčet výsledek. Což se mi povedlo, na svůj pátý titul jsem moc 
hrdý a mám z něj velkou radost. Tohle číslo se bude lidem dobře pama-
tovat,“ smál se rohovnický sympaťák.

DVA ZÁSTUPCE MĚL BOXERSKÝ ODDÍL BC DTJ 
PROSTĚJOV NA MISTROVSTVÍ REPUBLIKY 
V KARVINÉ. MLADÝ MIROSLAV ŠERBAN VY-
BOJOVAL VE VÁHOVÉ KATEGORII DO 64 KI-
LOGRAMŮ BRONZ A ZKUŠENÝ PETR NOVOT-
NÝ ZÍSKAL VE VÁZE DO 91 KG ZLATO, ČÍMŽ 
PŘIPSAL NA SVÉ BOHATÉ KONTO ÚSPĚCHŮ UŽ 
PÁTÝ TITUL PŘEBORNÍKA ČR.

Je nejlepší! Kapitán extraligového týmu potvrdil své kvality i na nedávném domácím 
šampionátu, kde k nelibosti mnohých obhájil titul mistra ČR.  Foto: Zdeněk Pěnička

Prostějov/son

Slezák sice patří do české-
ho národního výběru, jenže 
v posledních dvou letech 
dostával v týmu ČEZ stále 
méně herního prostoru. Ak-
tuálně se ocitl úplně mimo 
kádr úřadujících šampiónů 

ČR, a proto neváhal využít 
možnosti zkusit na necelý 
rok štěstí v mužstvu největ-
šího tuzemského rivala.
„Pavel je reprezentant, už 
toho má dost za sebou a 
může nastupovat na pozici 
jedna i dva. Umí jak dobře 
bránit, tak přesně vystřelit 

především z dálky a jde o 
komplexního basketbalistu, 
který může našemu man-
čaftu hodně pomoct. My 
pořád laborujeme s nějaký-
mi zdravotními problémy, 
na trénincích většinou bývá 
jen osm nebo devět hráčů 
a nová posila tak rozhodně 
znamená velký přínos. Mů-
žeme víc rotovat sestavu i 
celkově zrychlit hru,“ řekl 
na Slezákovu adresu trenér 
BK Prostějov Zbyněk Cho-
leva.
Premiérové vystoupení 
v dresu Orlů vyšlo nováč-
kovi velice dobře, pro-
ti Opavě zaznamenal 11 
bodů, 3 doskoky, 2 asis-
tence a užitečnost 13 za 

pouhých 14 minut na hřiš-
ti. „Pavel určitě potvrdil 
své předpoklady, ač s námi 
absolvoval jediný trénink 
a dosud v letošní sezóně 
nesehrál žádné utkání. Měl 
to tak super těžké, přesto 
odvedl solidní výkon. Teď 
je důležité, aby rychle 
zapadl do kolektivu a co 
nejdříve nám na sto pro-
cent pomohl. Já věřím, že 
to je v jeho schopnostech,“ 
upřesnil Choleva s tím, že 
Slezáka hodlá využívat na 
jedničce i dvojce podle si-
tuace.
A jaké pocity svěřil po du-
elu s Opavou samotný no-
vic? „Do Prostějova jsem 
přišel až v pátek, takže 

jsem absolvoval pouze dva 
tréninky. Kluci mě ale při-
jali a zápas se z pohledu 
týmu vydařil, takže zatím 
spokojenost. Přechod sem 
jednoznačně beru jako svou 
příležitost víc hrát. V Nym-
burku byla moje minutáž 
pořád na stejné úrovni, 
neměl jsem žádný posun 
dopředu, spíš k horšímu. 
Proto jsem chtěl změnit 
prostředí a zvolil Prostě-
jov, protože v zahraničí už 
měli všude plno a zdejší 
celek má svou kvalitu. Dva 
roky za sebou skončil dru-
hý v lize, k tomu působí i 
v evropském poháru,“ říkal 
Pavel Slezák v sobotním 
večeru.

Prostějov/son - Nakonec se 
nestalo nic hrozného, ale 
k závažnějšímu konfliktu ne-
bylo zase tak daleko. Podivné 
rozhodování sudích, kteří bě-
hem boxerského zápasu Pro-
stějova s Györem otočili dva 
až tři výsledky ve prospěch 
hostů a také jeden pro do-
mácí, vedly k nepříjemnému 
incidentu.

Odehrál se při utkání váhové 
kategorie do 81 kilogramů 
mezi Vardanem Besaljanem a 
Ferencem Hosszuem. Už před 
tímto duelem hanácké fanouš-
ky dost rozladily dva sporné 
výroky arbitrů ve prospěch 
maďarských borců a vzhle-
dem k průběhu předposlední 
(v reálu nakonec závěrečné) 
bitvy pátečního večera nespo-

kojenost logicky vygradovala.
Šlo o to, že Hosszu byl již 
v úvodní minutě dvakrát 
krátce za sebou počítán poté, 
co ho Besaljan tvrdě poslal 
k zemi. Dalo se tedy očekávat 
předčasné ukončení mače 
r.s.c., jenže ringový rozhodčí 
místo toho nechal pokračovat 
v boji a záhy začal Vardana 
opakovaně napomínat za ne-

čisté údery. Což se stupňovalo 
tak dlouho, až přišla diskva-
lifikace i následný výbuch 
emocí.
Porážku těžce nesl jak samot-
ný Vardan Besaljan, tak hlav-
ně jeho bratr, který sudího 
vydatně zlil vodou z láhve na 
pití. Se svou rozhořčeností se 
samozřejmě přidali i nespo-
kojení fandové, takže rozhod-

čího museli z ringu do bezpe-
čí odvádět pořadatelé, aby to 
neschytal ještě víc. Nutno říct, 
že při agresivní povaze boxu 
vlastně k ničemu extrémně 
závažnému nedošlo, ovšem 
přesto mohou BC DTJ za 
tento incident potkat nějaké 
sankce ze strany organizáto-
rů mezinárodní interligy B1 
Championship.

Basketbalisty posílil nymburský Pavel Slezák
Do Prostějova přišel v pátek na hostování do konce sezóny

Za současné situace potřebovali posílit spíš na pi-
votu, místo toho přivedli nového plejera na pozici 
jedna nebo dva. Hlavní však je, že kádr prostě-
jovských basketbalistů rozšířil velmi kvalitní hráč 
– sedmadvacetiletý Pavel Slezák. 186 centimetrů 
vysoký a 85 kilogramů vážící odchovanec Brna za-
mířil na Hanou z mistrovského Nymburka na hos-
tování do konce tohoto soutěžního ročníku.

Rohovnickou bitvu provázel menší incidentRohovnickou bitvu provázel menší incident

Prostějov/son - V pátek 
vedl Petr Novotný tým 
Prostějova z pozice ka-
pitána do rozhodujícího 
střetnutí základní skupi-
ny mezinárodní interligy 
proti celku Patent Gladi-
ator Györ. Místo vítězství 
potřebného na postup do 
semifinále však Haná-
ci prohráli 6:9, a to dost 
skandálním způsobem 

s výrazným přispěním roz-
hodčích.
„Bylo to předem nachysta-
né, Maďaři si k nám přijeli 
pro jistou výhru. Dobře si 
to zařídili a s pomocí su-
dích dosáhli toho, co bylo 
potřeba. Rozhodčí vyloženě 
otočili dva nebo tři výsled-
ky ve prospěch soupeře, no 
a pak všechno vyvrcholilo 
tím posledním zápasem. Že 

Vardan fackoval, to každý 
viděl, ale dovolit si po tako-
vém průběhu diskvalifiko-
vat domácího borce, to chce 
kuráž. Vůbec se nedivím, 
že se potom něco semlelo,“ 
glosoval Novotný.
Sám do ringu nemusel, proto-
že hosté na něho nasadili pro-
fesionála Constantina Beje-
marua. „Já toho kluka znám 
a moc dobře jsem věděl, že 

jde o profíka. A po čtyřech 
předchozích víkendech, kdy 
jsem pořád boxoval a navíc 
po nemoci cítil velkou únavu, 
by byl nesmysl lézt tam pro-
ti někomu, kdo vůbec neměl 
právo nastoupit. Prostě to 
zkusili a doplatili na to. Jen 
škoda, že jsme i tak prohráli,“ 
litoval Novotný.
Nejvíc líto mu přišlo fa-
noušků. „Lidi dorazili, byli 

natěšení a místo pěkného 
boxu viděli takový paskvil. 
Snad jen dva zápasy byly 
koukatelné, zbytek moc ne. 
Celkově šlo o takové divné 
utkání, navíc hrubě ovliv-
něné sudími. Prostě se to 
bohužel vůbec nepovedlo 
a je vidět, že podvody jsou 
nejen v České republice, ale 
taky na mezinárodní scéně,“ 
dodal zklamaně.

„MAĎAŘI SI TO U NÁS DOBŘE ZAŘÍDILI!“
O interligovém duelu s Györem kapitán prostějovských 

rohovníků řekl: „Bylo to předem nachystané...“

Dne 6. listopadu 2011 uplynuly 3 roky

od tragické smrti pana Jiřího BUREŠE. 

Za tichou vzpomínku děkují 

tatínek s rodinou a bývalí spoluhráči.

vzpomínka na Jirku Bureše...vzpomínka na Jirku Bureše...



Také v tomto týdnu pokraču-
jeme se soutěží, kterou jsme 
pro vás připravili v rámci 
probíhajícího projektu „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. 
Také v tomto čísle se tudíž 
opět setkáváte s fotografií 
známé osobnosti veřejné-
ho života, která je graficky 
mírně „poupravena“. Vaším 
tradičním úkolem je poznat, 
kdo že se to na snímku na-
chází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou 
své tipy nahlásit do redakce a 
v případě, že budete mít štěs-
tí při losování, máte šanci na 
výhru! DNES  můžete JIŽ 
PODRUHÉ usilovat o ZA-
JÍMAVOU CENU v podo-
bě POUKÁZKY od firmy 
DRŮBEŽ JAŠ V HODNO-
TĚ 300 Kč!
V minulém, celkovém souč-
tu již jednatřicátém pokra-
čování tohoto originálního 
klání uspěli ti, kteří správně 
poznali, že se jedná o Václa-
va Koláře. Tvář známého vy-
slance veřejného života - poli-
tika a dlouholetého pedagoga 
i ředitele Reálného gymnázia 
a Základní školy v Prostějově 
- vám tentokrát nadělala kopu 
problémů a na lístcích se tak 
sešla hned řada jiných jmen... 
V osudí se přesto objevilo 142 
správných odpovědí, přičemž 
za snahu děkujeme všem, kdo 
se zapojili.
Z losovacího koše se nako-
nec usmálo štěstí na Miloše 
KRATOCHVÍLA, Seloutky 
33. Výherce od nás obdrží 
zajímavou cenu v podobě 
POUKÁZKY od firmy BRU-
TUS NA OBČERSTVENÍ V 
HODNOTĚ 500 Kč, která jej 
čeká přímo v redakci, a to již 
od dnešního dne.

Ti další mohou zkusit své 
štěstí opět dnes, kdy jsme 
po čase znovu zabrousili do 
řad kultury, a to ke známému 
umělci, jehož budete moci už 
tento týden spatřit na půdě 
Prostějova...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z již dvaa-
třicátého kola čekáme v 

redakci do PÁTKU 18. 
LISTOPADU - volejte 582 
333 433, pište SMS na 608 
960 042, či e-mail na adre-
su: SOUTEZE@VECER-
NIKPV.CZ. Jméno výher-
ce, který od nás obdrží 
zmíněné ceny, zveřejníme 
opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 21. listopadu.

Poznáte,Poznáte,
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: Jan Svěrák 
Hudba: Ondřej Soukup, Jaro-
slav Uhlíř 
Hrají: Zdeněk Svěrák, Daniela 
Kolářová, Tatiana Vilhelmová, 
Jiří Macháček, Pavel Landov-
ský, Jan Budař, Nela Boudová, 
Miroslav Táborský, Ondřej 
Vetchý, Ladislav Smoljak

Hrdinou proslulého snímku 
je Josef Tkaloun. Jako učitel 
nezvládá krizové situace se 

vzpurnými žáky a počítačům 
rozumí jako koza petrželi. Pro-
to raději vypoví službu, ale s 
pozicí důchodce se rozhodně 
nehodlá smířit. Tkaloun je plný 
aktivity, nápadů i chlapských 
tužeb a nemíní zestárnout v ne-
činnosti. Navzdory nesouhlasu 
ženy Elišky, která se sarkas-
tickým nadhledem komentuje 
všechny aktivity svého muže, 
přijímá brigádnické místo ve 
výkupu lahví menšího super-
marketu. Malý prostor, kde 
se potkávají lahve s lahvemi a 
lidé s lidmi, je svébytným mi-
krosvětem, plným tragikomic-
kých osudů. Tkaloun dokáže 
být nejen jejich pozorovate-
lem? I když pod jeho režií si-
tuace občas dostávají poněkud 
groteskní obrysy....

od dnešního dne.

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

NEDĚLE 20. 11. 
20.00 hodin

VRATNÉ LÁHVE
komedie ČR, 2006

14. listopadu 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Vìra Aberlová, Štìtovice 40
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Máte nejvyšší èas si u nás rezervovat místa na Silvestra
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 18. 11. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

(do redakce - 582 333 433)

4. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ
Pojïte se k nám ... (viz tajenku).

3. díl
tajenky

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Znaèka
spatu

Krevní
obraz

zkratka

Jízdou
na oslu

Rybáøská
sí�

Obyvatel
Sumatry
Kód letiš-
tì Detroit

Démon Znaèka
astatu

Druh
obalu

Sídlo
v Súdánu

Potøeba
cyklisty

Laènost
expresiv.
Obránce
v kopané

Malé
mno�ství

Roky
kni�nì

Agence
Havas
fr. zkr.

Dru�ka
Adama

Zápor

Umìlec-
ký smìr
hanlivì

Sedmá
tøída

Pocit
po úrazu
Zatele-
fonovat

Koktnout

Pták od
Olympicu

Znaèka
radia

Pohodný

Hrob

Lahodný
nápoj

Hovìzí

Typ
pobøe�í

Výkon
skokana

Postava

Sní�ený
tón

Start
letadla

Náš
herec

Tibetský
kultovní
objekt

Iniciály
Literáta

Øíhy

Mlha
chemicky

Èást
cyklistic.
závodu

In. liter.
Klímy
Zala-
movat

Eliška
domácky

Tiskový
odbor

zkratka

Milenec
zastar.

Platidlo
Macaa

Miliampér
znaèka

Údaje

Vìnovat

Kanadský
zpìvák

Rýnský
èlun

Vietnam.
tisk. ag.

Kararský
mramor

Atletický
klub zkr.

Svazovati

SPZ Plz-
nì-sever

Tvrdé
klobouky

Plemeno
psa

Hvìzda
v sou-
hvìzdí
Panna

Setøený
vzorek

Šachový
velmistr

Švédské
sídlo

Stát se
otylým

Studna
v Èadu

Alena
domácky

Váleèné
plavidlo

Dolní kon-
èetina zk.

Napodo-
bovat
hodiny

Zkr. sou-
hvìzdí
Dorado

(Meèoun)

Balkán.
pálenka

Míèe
na tenis

Kód státu
New York

Radostnì

Náš
bývalý

obchodní
dùm

Øídká
mlha
Je�

kni�nì

Pøístavní
nádr�e

Primáti
Hora pøi
ní� pøis-
tál Noe

Evropan
sloven.

Pøenášeti
pytle

Norma
USA

�enské
jméno

Pra�ský
�elezáø

Milipascal
znaèka

Vlastniti
èást

palisády

Bolivijská
flétna

Stín
náøeènì

Náš
zpìvák

3. èást
dívánu
Mléko

francouz.
Honit
(zvìø)

Kus ledu

Pøítel-
kynì

telegraf.
zkratka

rakija;
NSA;

kita; aak;
atia; YL;
ria; AVI;

Adok; Au-
va; Erichi;
lait; anata;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

př ímo od výrobce

www.nasepovleceni.cz

Ložní soupravy
- bavlněné  od 319,-
- krepové        od 359,-
Výběr více než

100 druhů

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 44: na snímku byl dům Husově ná-
městí v Prostějově. Vylosovaným výhercem se stává David 
Kopecký, Sídl. svobody 18/66, Prostějov. Naše dnešní otázka 
již tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  
Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posí-
lejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 22. listopadu 2011, 
15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 28. listopa-
du 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AMANT, DRAVÁ, FLÁMA, FOTŘI, INULA, KABÁT, 
KOTIT, KVÉST, KVŮLI, LAMAT, MÁSTI, NÁDOR, NARPA, 
NÁZVY, ODHALIT, PITNÁ, RUTTE, SAVCI, STRATÉG, 
SVITI, ŠOLTA, TVRDĚ, VTEŘINA, ZÁVĚR, ZLEVA
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 18. listopadu, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„FIT KLUB LINIE“. Další šťastnou výherkyní vylosovanou 
z plného koše soutěžících se stala p. NETOPILOVÁ, Štěto-
vice 40, která se tak může jako již čtvrtá v pořadí těšit na pou-
kázku do FIT KLUBu LINIE v hodnotě 500 Kč. Atraktivní 
prémii si lze vyzvednout přímo v redakci, a to od úterý 16. 
listopadu.  
V tomto vydání se bude tedy už popáté zápolit o prémii, věno-
vanou právě partnerem této soutěže, kterým se stal zmíně-
ný FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici Újezd. 
Jméno dalšího výherce, který se může těšit na POUKÁZKU 
V HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím vydání PV 
Večerníku, jež vyjde opět v pondělí 21. listopadu. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

V rámci soutěže MISS PROSTĚJOVSKÝCH
STŘEDNÍCH ŠKOL hledá Večerník ...? 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

Také v tomto týdnu vám v 
rámci projektu „PV Večerník-
-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“ nabízíme 
stále více populární sudoku. A 
jelikož pravidla této hry zcela 
jistě všichni znáte, můžete se i 
dnes zbytečného ostychu pus-
tit do bádání a usilovat tak o 
motivační prémii. DNES JIŽ 
POPÁTÉ můžete zápolit o 
poukaz do salonu MASÁ-
ŽE PROSTĚJOV-ILONA 
SALAJOVÁ V HODNOTĚ 
500 KČ!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete posí-
lat na známý e-mail SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ, či 
na adresu PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, Olomoucká 10, 
Prostějov. Lze také telefono-

vat do redakce na číslo 582 
333 433 a to vše do pátku 18. 
listopadu, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 8 - 9 - 5 - 7, načež 
v pořadí čtyřiadvacátou vý-
herkyní se po losování stala 
Michaela ZELINOVÁ, K.H. 
Kepky 2, Prostějov, jenž si 
tak přímo v sídle redakce může 
vyzvednout premiérovou pou-
kázku pro služby masérského 
studia Ilony Salajové. 
Jméno dalšího, už pětadva-
cátého výherce, který od nás 
obdrží poukázku pro masér-
ské, rekondiční a regenerač-
ní služby Ilony Salajové V 
HODNOTĚ 500 KČ, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 21. listopadu. 

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 
a dodává blahodárný pocit zdraví a har-a dodává blahodárný pocit zdraví a har-

monie.monie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!

Nevíte si rady
s vánočním dárkem pro vaše nejbližší ?

Potěšte je tím, co mají rádi !
Věnujte jim dárkový poukaz na jejich oblíbené cvičení.

Nebo poukaz s vůní orientu do naší nové čajovny.
Přijďte si vybrat, rádi vám poradíme.

Dárkové poukazy na cvičení nabízíme
v hodnotě 650 Kč a 1300 Kč.

Poukazy do čajovnyv hodnotě 100, 200 a 500 Kč.
Vánoce jsou za dveřmi, tak neváhejte !

 Těšíme se na vaši návštěvu.

Vyhrát můžete
POUKAZ NA MASÁŽ



14. listopadu 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

KONICE - 
řadový RD o 
v e l i k o s t i 
3+1nedaleko 
náměstí s 

menší zahrádkou. Pozemek 238 m2.  
 CENA: 585.000,-Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 1+1, nám. Spojenců, 45 m2, vl. to-
pení, pěkný.  CENA: v RK
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč
Byt 1+1, Sídl. svobody, OV, 3.patro, 
lodžie, dům po revitalizaci, volný.  
 CENA: 585.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  
 CENA: SLEVA, info v RK
MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč

RD 2+1 Určice – přízemní rodinný dům s garážovým 
stáním a zahrádkou, celková výměra pozemku 476m²
 cena 490.000 Kč

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podsklepený, 
pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na tuhá 
paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč - Rezervováno

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům se 
dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, prošel rekon-
strukcí, celková výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný přízemní dům 
s podkrovím a dvojgaráží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahra-
da, celková výměra pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou a 
garáží, celková plocha pozemku 517m² cena 1.650.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč
RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s garáží, dvorem a zahra-
dou o celkové výměře 990m² Cena 1.600.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 m², dům po 
kompletní rekonstrukci cena 600.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 1.NP, 32 m2, plasto-
vá okna, vl. plyn.topení. Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateple-
ní domu, plastová okna). Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 v 6.NP panel, 
plastová okna, zděné jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový 
výtah, zateplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.NP, 77 m2, dům i byt 
po kompletní rekonstrukci cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt po rekon-
strukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s garáží, 90m²  
 cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše cena 7.000 Kč + inkaso
NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Garáž, Prostějov – Žeranovská cena 1.000 Kč/měsíc
Garáž, Prostějov, J.Lady cena 1.100 Kč/měsíc
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 m² vhodné jako 
kanceláře, možnost parkování ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako obchod, kanceláře
 cena od 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restaurací, zahrád-
kou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 
25 lůžek, možnost parkování ve dvoře. Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restaurací v klidné části 
Prostějova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně zařízení, 
celkem 9 pokojů. Náleží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 
2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s 
možností rozšíření do půdních prostor. Cena: 3.500.000 Kč - Rezervováno

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané, pražírny 
kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z administrativní budo-
vy s bytem 4+kk, výrobních a skladovacích prostor o celkové ploše 
cca 640 m2. Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, celková 
výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů o celkové 
výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, inženýrské sítě na 
hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2

POZEMKY - PRODEJ
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², prodej možný po částech cena 120 Kč/m²
Slatinice  - orná půda, výměra 9882m², do budoucna možnost převedení na 
stavební  pozemek cena 250 Kč/m²
Slatinice – orná půda, výměra 7972m², do budoucna možnost převedení na 
stavební pozemek cena 200 Kč/m²      
Kompletní nabídku naleznete také na www.reality-kocourek.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností okamžitého převodu do OV, 3. pa-
tro, panel, byt je v původním udržovaném stavu, 
ústřední topení, plastová okna, prostorná předsíň. 
  Cena: 750.000 Kč

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

Pronájem 4+kk Olomoucká, PV  Tel: 777 231 606
Nadstandard, zvýšené přízemí, cihla, po kompl. re-
konstrukci, 100 m2, v koupelně vana i sprcha,  pod-
lahové vytápění, biokrb, kuchyňská linka s vest. 
spotřebiči, terasa. Cena: 10.000 Kč/měs.

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV Tel: 777 231 606
OV, 78 m2, lodžie, alkovna, byt po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna, nová dřevěná kuchyň, 
pokoje neprůchozí. Klidná lokalita s možností 
parkování u domu.  Cena: 1.330.000,- Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+1, z/c, Pod Kosířem  5.000,-/měs.+ink.
2+1, n/p, Francouzská, PV  6.900,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, db/p, Moravská, PV  580.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč
NEBYTOVÉ PROSTORY PRONÁJEM

Garáž, Lidická,PV  900,- Kč/měs.
Nebyt. prostor Svatoplukova, PV   6.000,-/měs.

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

BYTY- PRONÁJEM
2+kk E. Husserla, PV cihl, roh. vana,balkon                                                            
 7500Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ

1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon, plast.okna, 
parkety, 5. patro s výtahem, 33m2, sklep. 
Orientace na západ. Cena: 600 000Kč
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 730 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 695 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
3+1 s lodžií,ul. Kostelecká, PV. Druž., 6. 
patro s výtahem, byt po rekonstr. 
 Cena: 1 199 000 Kč
3+1 s lodžií, ul. Moravská, PV. Os.vl., 1. 
patro, zděné jádro, koupelna s vanou, plast. 
okna, zateplení atd.  Cena: v RK

 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 5000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 Cena: dohodou

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku na RD v PV, za ul. 
Vrlova,1650m2, vyřízeno staveb. povolení. 
Cena vč. projekt. dokumentace na RD, inž. sítě 
a komunikaci.  Cena: v RK
Prodej zahrady - st. pozemku na RD v 
Kostelci na Hané, 334m2,inž. sítě v místě. 
 Cena: 300 000 Kč
Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: dohodou
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

 

  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Martinákova ul.  Kč 630.000,-
1+1, Pv, Česká ul.   Kč 660.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.   Kč 580.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny   Kč 699.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 730.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého  Kč 790.000,-
2+1, ul. Pod Kosířem  Kč 919.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.   Kč 959.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.  Kč 1.150.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty   Kč 1.290.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Dolní ul.   Kč 5.200,-/měs. vč. inkasa
1+1, A. Slavíčka   Kč 5.300,-/měs. vč. inkasa
1+1, A. Slavíčka Kč 5.300,-/měs. vč. inkasa
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měs. + inkaso (3.500,-)
2+1, Olomoucká ul. Kč 7.000,-/měs. vč. inkasa
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
  Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

Pronájem garážového stání – Olomoucká 
ul. Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 

Určice, okr. Prostějov
Pronájem zavedené restaurace 5 km od měs-
ta. Plocha 90 m2 + zázemí 30 m2.
 Cena: Kč 7.000,-/měsíc + inkaso

Prostějov – Čechovice
Využijte koupě do konce roku 2011 před zvý-
šením DPH!
Prodej 3 nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-

Prostějov, nám. Svat. Čecha
Pronájem obchodních prostor v centru, nyní 
občerstvení, plocha 30 m2.
 Cena: Kč 8.000,-/měsíc

Prostějov, Školní ul.
Prodej bytových jednotek k adaptaci v centru. 
Celková výměra 160 m2, možnost výstavby 4 
bytů.  Cena: Kč 1.490.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 745.000,-

Prostějov, Olomoucká ul.
Pronájem obchodní plochy 240 m2 v komerč-
ní zóně u dálnice. Vhodné jako autosalon, ku-
chyňské nebo koupelnové studio apod.
 Cena: Kč 28.000,-/měsíc

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2 Kč 300.000,-
- Konice 910 m2   Kč 330.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2  Kč 3.090.000,-

Zahrádka 387 m2, Prostějov Kč 79.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

POSLEDNÍ 3 DOMY!

FANDERLÍKOVA 
UL. - BYT 3+1, 70m2, 
cihla, OV, 4.patro, byt 
po částečné rek., bal-
kon, sklep, dům po 

rekonstrukci.  CENA: 1.200.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-
konstrukci, lodžie + 

malý balkon, sklep, dům po rekonstrukci. 
 CENA: 950.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

BRODEK U 
KONICE - RD 
4+1, zast. plocha 
367m2, zahrada 
178m2, vodovod, 

el. 220V/380V, plynové ÚT, v ceně nová 
střešní krytina „TONDACH“.  
 CENA: 800.000Kč.

M A L É 
HRADISKO - 
RD 3+1, pozemek 
celk. 320m2, vodo-
vod, el. 220V/380V, 

plynové ÚT, garáž, klenutý sklep.
 CENA: 650.000Kč.

DOBROCHOV - 
RD 5+1, užitná 
plocha 220m2, veš-
keré ing. sítě, lodžie, 
garáž, postaven r. 

1991.  CENA: 990.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 14 . listopadu 2011... ještě novější 20

Prodám patrový RD s malou zahrád-
kou, v centru obce Plumlov. Cena 
1.600.000 Kč. Tel.: 731 471 121. 
RK nevolat!

 ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
1+1 Okružní  5.500 Kč vč. ink
1+1 E. Beneše    5.500 Kč vč. ink
2+1 St. Suchardy  4.880 Kč + ink
2+1 Šlikova     5.000 Kč + ink
2+1 Raisova     5.000 Kč + ink 
3+1 Olomoucká  4.300 Kč + ink

VÝBĚR  Z NABÍDKY:
(tel.: 777 089 860)

1+1 E. Beneše  600.000 Kč
2+1 Dvořákova      790.000 Kč
3+1 Bohuslavice po rek. 800.000 Kč
2+1 E. Beneše   820.000 Kč
2+1 Moravská   995.000 Kč
3+1 Olomoucká  1.010.000 Kč
Nový RD Vřesovice  900.000 Kč
(k dokončení, Porotherm, kompl. IS) 
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 10, Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Prodej bytu 3+1, 78 m2, v PV, Mo-
ravská ul., dům i byt po rekonstrukci. 
Tel.: 777 862 900

Dlouhodobě pronajmu byt 1+1 s 
lodžií na sídl. E. Beneše, byt po 
část. rek. a část. zaříz. Volný ihned. 
Tel.: 603 327 310

Nabízím k prodeji RD na ul. Dolní 
v PV. K rekonstrukci, 5 místností, 
zastavěná plocha a nádvoří 221 m2, 
zahrada 66 m2. Cena 1.350 000 Kč. 
Tel.: 604 487 707

Pronajmu byt 2+kk, 45 m2, nad-
standard po kompletní rekonstrukci, 
přízemí, 7.000 Kč měsíčně včetně 
inkasa, vratná kauce 7.000 Kč, klidná 
lokalita. Tel.: 603 707 033

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Pronajmu byt 2+1 za 7.000 Kč vč. 
ink. Tel.: 774 330 634  

Prodám byt 3,5 +1, Sídl. svob., OV, 
75 m2, vnitřní úpravy, dům po cel-
kové rekonstrukci, klidné místo, 
dobrá dostupnost. Cena dohodou. 
Tel.: 603 250 008

Pronajmu byt 1,5 +1 v PV. Nájem 
4.800 Kč. Tel.: 608 111 622

Prodám cihlový byt 2+1 ve zvýše-
ném přízemí, klidná lokalita blíz-
ko centra – ul. Rumunská. Velmi 
dobrý stav, vybavený, k nastěhová-
ní ihned. K bytu náleží menší spo-
lečná zahrádka. T.: 608 887 664, 
Ing. Novák

Pronájem krytého garážového stání 
v autoparku sídl. Západ, Francouz-
ská ul., PV. Tel.: 604 430 934

Pronájem bytu 2+1 v centru PV po 
rekonstr., velice hezký, parkování 
v domě. Tel.: 777 862 900

www.ubytovaniuparku.net

Pronajmu dlouhodobě cihlový byt 
1+1. Tel.: 776 810 375

Pronajmu garáž v ul. Boženy Němco-
vé, PV. Tel.: 603 726 030

Pronajmu nebytové prostory 40 m2 u 
centra PV. 5 500 Kč, tel.: 724 337 984

Pronajmu 2+1, 5.000 Kč. 723 565 897

Pronájem obchodních prostor 16 
m2 s výlohou v centru PV. Tel.: 
777 862 900

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 775 063 310

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje.
Tel.: 775 063 310

Pronajmu byt 1+1 v PV. Tel.: 
602 860 298

Pronajmu za 2.000 Kč kadeřnické 
křeslo. Tel.: 724 337 984

Pronajmu garáž. 608 752 315

Pronajmu garáž v RD za místním ná-
dražím. Tel.: 606 392 814

Prodám byt 1+1 v bytovém domě, 
46 m2, bez balkónu, Winklerova 
ul., Prostějov. Cena 490.000 Kč 
RK nevolat! Tel.: 777 015 249

Pronajmu garáž za Brněnskou ul., 
1.000 Kč/měs. 737 488 473

Pronájem zařízeného bytu 3+1 vč. ga-
ráže, PV -  Krasice. Tel.: 777 709 229, 
volat 18 až 20 hod.

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově. 777 602 873.

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. I před rekonstrukcí. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 777 231 606

Mám zájem o pronájem bytu 2+1, 
popř. 3+1 v Prostějově. Děkuji. 
774 851 606

Nabízím odměnu 3 - 10 000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* Byt 1+1 Dobrovského 600.000 Kč
* Byt 1+1 Kotěrova 610.000 Kč 
* Byt 1+1 Dolní  650.000 Kč
* Byt 2+1 Špály 800.000 Kč
* Byt 2+kk nám.Spojenců 800.000 Kč
* Byt 2+1 Šárka 830.000 Kč
* Byt 3+1 Šárka 980.000 Kč
* RD 3+1 Lutotín 1.050.000 Kč
* RD 3+1 Dobrochov 1.500.000 Kč
* RD 3+1 Smržice 2.050.000 Kč
* RD 5+1 Plumlov 2.200.000 Kč
* RD 3+1 Domamyslice 2.900.000 Kč
* Chata, Bělecký Mlýn 550.000 Kč      
*  Stav.pozemek 1150m2,vč.sítí, 

Vrahovice
* Pronájem bytu 3+1, Studentská
Pro klienty hledáme:
* velký byt 100-120 m2
* byty 2+1 a 3+1
* dům 5+1 se zahradou
* chatu na Plumlově
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 521 m2, rozměr 20 x 27 m2. K 
pozemku bude vybudovaná příjez-
dová komunikace v zámkové dlažbě 
včetně všech ing. sítí přímo k pozem-
ku. V klidné části obce, na hranici 
pozemku vzrostlé stromy z druhé 
strany plánovaná odpočinková zóna 
– park. Cena: 299 575,- Kč + podíl 
na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
*Byt 1+1 Moravská  620.000 Kč
*Byt 2+1 J. Zrzavého 770.000Kč 
*Byt 2+1 A. Slavíčka 785.000 Kč
*Byt 3+1 po rekonstrukci,   
 1.060.000 Kč
*Byt 3+1 Šmerala 1.440.000Kč 
*Novostavba RD  4.950.000 Kč
*Pronájem garáže  1.300 Kč/měsíc      
*  Rekonstrukce bytového jádra, 

akční cena jen za 99.900 Kč
www.bez-starosti.cz 

Prodám byt 2+1 v OV se šatnou, 
ulice Dolní, cena 800.000 Kč. 
Tel.: 773 565 693

Prodám byt 2+1 blízko centra, 
72 m2, neprůchozí pokoje, cena 
790.000 Kč (k jednání). Bližší info 
na tel.: 608 834 778

Pronájem komfortního 1+kk, 
kompletně vybaven, blízko centra, 
klidné místo, cena 7.000 vč. ink. Tel.: 
777 943 299

Pronajmu pokoj v RD. Telefon: 
606 392 814

REALITYREALITY

Pronajmu garáž v ul. Boženy Němco-
vé. Tel.: 608 458 147

Pronajmu rekonstruovaný byt 3+1. 
PV, Kostelecká ul. Vybavení doho-
dou. 8500 Kč/měs. 605 458 173

Pronájem nebytových prostor od 1.12. 
2011 na velmi frekvent. místě – Sva-
toplukova 18, PV. Tři průchozí obch. 
místnosti cca 60 m2 + WC a umyva-
dlo. Výhodně. Tel.: 731 012 213

Prodám byt 2+1 OV v PV, cihla, 
53 m2, ul. Raisova. Pěkný, příze-
mí, klidná lokalita, zahrádka, plast. 
okna, zateplení. Cena: 1.100 000 Kč. 
T.: 774 068 688

Pronajmu garáž ve Vrahovicích u že-
lezničního podjezdu. Cena 500 Kč. 
Tel.: 775 250 572

Pronájem zděného bytu 2+1 po 
rekonstrukci, 64 m2, v blízkosti 
centra. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Pronajmu byt 1+1 v Kostelci na Hané. 
Tel.: 773 281 175
 
Prodám DB 1+1, 395.000 Kč. Jen 
SMS, ne RK! T.: 736 430 870

Pronájem bytu 2 + 1 v RD, 72 m2, 
PV. Nájem 3.500 Kč + ink.  Tel.: 
739 250 495

Pronajmu 1 + kk. RK nevolat. Tel.: 
608 934 426

Pronajmu garsonku, 2.700 Kč. Tel.: 
724 337 984

Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v PV. Tel.: 
777 710 285

Hledám ke koupi byt v Prostějově. 
Tel.: 602 570 658.

Prodám řadovou betonovou garáž 
u sídliště Hloučela – ul. J. Lady. 
Cena 265.000 Kč. RK nevolat! 
Tel.: 732 405 757

Prodám zděnou garáž na ul. C. Boudy 
vč. pozemku a části příjezd. komuni-
kace. Cena.: 285.000 Kč. RK ne!. T.: 
734 741 594

Koupím RD do 2 mil. Kč,Vrahovice, 
Kralice, Domamyslice, Mostkovice. 
RK nevolat. Tel.: 774 858 723

Prodám byt 4+1 v OV, PV, Sídl. 
svobody, 73m², sprch. kout, plast. 
okna, lodžie, dům zateplen. Žádaná 
lokalita. 1.130.000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 602 570 658

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV 67m2, 63m2, 73m2,350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu levně 2+1 v PV na ul. Zá-
padní. Tel.: 608 839 131

Prodám byt 3+1 v OV, PV - Krasická, 
64m², plast. okna, lodžie, nová kuch. 
linka, dům zateplen. 1.060.000 Kč. 
RK nevolat. Tel.: 602 570 658

Pronajmu garáž za Lidickou ulicí. 
Tel.: 608 611 684

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte:

608 960 042
Pište:

inzerce@vecernikpv.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej pěkného RD 3+1 +G, Šubířov.    
 Cena:  895.000 Kč
Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Nová cena:  1.790.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 2+1, PV-Zrzavého Cena 790.000 Kč
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Pronájem zd. garáže 19 m2, s bezp. zámky, 
v PV za Močidýlkami.  Cena 900 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 2+1, 70 m2, PV-centrum 
 Cena 6.000 Kč+en. 
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) RD 2+kk, Lidická, Pv , 298 m2 1.990 tis.Kč
B) RD 3+kk, Plumlov 1.350 tis.Kč
C) 2+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 799 tis.Kč
D) 1+1 DR, Tylova, 32 m2 549 tis. Kč
E) 3+1 OV, A.Slavíčka 1.350 tis.Kč
F) 2+1 DR, Šárka, 69 m2 820 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Kostelecká 5 tis.+ ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
1+1 Určická, 1.P. 5,5 tis.
1+1 E.Beneše, část.zař. 6 tis.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 7,9 tis. vč. ink.
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Ječmínkova - 5,5 tis.+ ink.
2+1 Olomoucká 5 tis.+ ink., trv.pobyt
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Hvězda, 85 m2, zahrada 7 tis.+ ink.
3+1 Krasická, v RD, zahrada 9 tis.vč.ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink., trv.pobyt
RD 5+1 u nové nem. 9,9 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 539 tis.Kč
1+1 OV, Kostelec n/H 520 tis.Kč
1+1 DR, Tylova 549 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 639 tis.Kč, po rek.
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+kk DR, Studentská, 38 m2 780 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 OV, 57 m2, Dolní 820 tis.Kč
2+1 OV, Dolní, panel 890 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, okál, Pěnčín, Přemyslovice 390 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše 1.039 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2 1.260 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.290 tis.Kč
3+1 OV Sídl.Svob, 76 m2 1.300 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 370 tis.Kč !!!
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 700 tis.Kč !!!
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.290 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
3+kk, Plumlov, 100 m2 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2 1.650 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr. 2.220 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.570 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2 4.800 tis.Kč

Komerční prostory :
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning,vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej, 
 cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.
Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, u Cílu, Domamyslice, u 
nové nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 520 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 670 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 519 tis.Kč
2+1 Stražisko 340 tis.Kč

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2, 600 Kč/m2

               - 1.142 m2,  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2, 935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice - 2 pozemky za 880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 
 990.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 730.000Kč
2+1 Zrzavého 63m2 769.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci 
 820.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV 989.000Kč
3+kk V.Špály  po celkové přestavbě 
 1.000.000Kč   
3+1 Moravská 81m2 OV 1.200.000Kč            
3+1 Anglická 75m2 OV 1.039.000Kč 
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie
 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek. 550.000Kč
1+0 Kotěrova 635.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+1 Kralice 60m2 750.000Kč
2+ 1 Sidl. Svobody OV 54m2 850.000Kč 
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+kk Svatoplukova cihla 197m2 OV 1.230.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč
2+1 E. Beneše DB po celk. rek. 999.000Kč
2+kk Werichova novost. terasa 1.460.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška 289.000Kč
RD 2,5+1 Konice výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní 719.000Kč
RD 3+1 Alojzov  dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD Pv- Žešov k rekonstrukci, zahrada 
 k jednání 839.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves 399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec 549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek.1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.050.000Kč                                    
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 4+1 Určice 1.625.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání   
RD 2x2+1 PV zahrada 2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko  zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.860.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní garáž, zahrada 1.740.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.799.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.699.000Kč
RD 3+1 Prostějov se zahr., pěkná lokalita
 2.900.000Kč
6+kk Kostelec n/H novostavba zahr. dvojg. 
 3.650.000Kč
RD 4+1  Mostkovice  po rek. zahrada 3.850.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2

N O V O S T A V B Y   N A   K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha               
81m2 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 
97,3m2 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2                                                        
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 
garáž, zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada     
560m2 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2, 
zahrada 500 m2 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov  ob. plocha 87m2,           
zahrada 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice 2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané 3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Tylova  39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Svornosti 40m2, lodžie, cihla 5.500Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody 5.900Kč vč. ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihla 5.000Kč+ink
2+1 Okružní  60m2 nová  kuch. linka 7.500Kč vč. ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
2+1 Pod Kosířem po rek. cihla 8.000Kč vč. ink
3+1 Okružní v RD 95m2, po rek. 8.900Kč vč. ink
3+1 Plumlov  80m2+garáž 7.000Kč +el. 900Kč
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim  zahrada, dvorek 6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+1 Kolárova 5.000Kč vč. ink
2+1 Bulharská po rekonstrukci 7.500Kč vč.ink
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
4+kk Dolní 100m2 garáž 7.500Kč+ink
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén info v RK

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78m2 po rek 8.500Kč+el   
RD 3+1 Mostkovice zahr. 7.000Kč + ink
2+1 Suchardy panel 55 m2 7.000Kč vč.ink

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Garáž za Mechanikou 20m2 139.000Kč
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod  Plumlovská 70m2 8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink

P R O  K L I E N T Y  H L E D Á M E
Volejte: 739 322 895

Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.

N  A  B  Í  Z  Í  M  E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP  NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ NA KLÍČ
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp



TENISOVÝ KVÍZTENISOVÝ KVÍZ
VečerníkuVečerníku

VYHRÁLI JSTE?
Speciální příloha „111 LET PRO-
STĚJOVSKÉHO TENISU“, 
která byla součástí předešlého 
vydání Večerníku, nepřinesla 
pouze pohled do historie, dávku 
zajímavých rozhovorů a řadu dal-
ších informací z prostředí „bílého 
sportu“, ale jak je dobrým zvykem 
našeho nejčtenějšího regionálního 
týdeníku, nechyběla ani možnost, 
díky níž jste mohli vyhrát atrak-
tivní ceny. A na základě vašich 
ryze pozitivních ohlasů se opětov-
ně ukázalo, že soutěžit vás týden 
co týden opravdu baví... Do redak-
ce se totiž nejrůznějším možným 
způsobem dostalo více jak 500(!) 
vyplněných lístků, takže losovací 
osudí jen překypovalo lístečky se 
jmény soutěžících... Štěstí se však 
mohlo usmát jen na půltucet z vás. 
Jak to tedy celé dopadlo?

14. listopadu 2011 21Nabídka realitních kanceláří, kvíz, inzerce... ještě novější

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
BYTYBYTY

 Prodej bytu 4+1 Zá-
padní, OV/cihla, 133 
m2, s garáží, 2 šatny, 
bydlení pro náročné.  
 2 980 000,- Kč

Prodej bytu 3+1 Partyzánská, OV/cihla, 86 m2, 
s garáží, po kompletní rekonstrukci  
 1 900 000,- Kč
Prodej bytu 4+1 Západní, OV/cihla, 3x balkon, 
garáž. stání, 133 m2, nadstandartní bydlení. 
 2 980 000,- kč
Prodej bytu 3+1 nám.Padlých hrdinů, dr./cihla, 
91 m2, dům po rekonstrukci 2.patro. 1 200 000,- Kč 
Prodej bytu 2+1 Dvořákova, dr./panel, 72 m2, 
dům po rekonstrukci 1.patro. 760 000,- Kč 

Rodinné domyRodinné domy

 RD Kostelec na 
Hané, rohový, patrový 
5+1 se zahrádkou 
k rekonstrukci 

 550 000,- Kč

 RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci. Vhodné 
k bydlení i podnikání 
 2 360 000,- Kč

 RD Na vyhlídce 3+1 se 
zahrádkou, opravený 
řadový, poz. 215 m2.
 2 450 000,- Kč

PozemkyPozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita 1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět. 540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. sítí – 
el., voda, plyn,kanalizace. 950 000,- Kč

Komerční objektyKomerční objekty
Pronájem skladovacích prostor Sportovní 
- dílna lehké výroby v cihlové budově poblíž 
tenisových kurtů. Rozměry skladu jsou 2x 174 
m2, k tomu kancel. prostory 600,- Kč/m2/ rok

Pronájem komerčních prostor sportovní, 
vhodných jako kanceláře o výměře 15 m2 a 31 m2.
 1 200 ,-Kč/rok/m2

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Pronájem bytu 2+1, PV – ul. Šárka
Pronájem část. zařízeného bytu 2+1
 cena:  6.900,- Kč/měs vč. energií

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

Pronájem bytu 1+1, Pronájem bytu 1+1, 
PV -  ul. ŠafaříkovaPV -  ul. Šafaříkova

Pronájem pěkného bytu 1+1, 
 cena:  5.500,- Kč/měs vč. energií

RD PV – ul. Na příhoněRD PV – ul. Na příhoně

Prodej pěkného domu 3+1 ve 
výstavbě,  cena 1.990.000,- Kč

Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní 

Prodej prostorného bytu 2+1,  
 cena: 750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Rodinný dům, Plumlov
Samostatně stojící dům 5+1, zahrada, 
garáž, velmi dobrý stav, ihned k bydlení.        
 Cena:2.290.000,-Kč

Byt 1+1, Dobrovského
43 m2, DB, lodžie, plastová okna, zateple-
ní, výtah. Ihned volný. Pěkná lokalita blízko 
centra.  Cena: 640.000,-Kč

Rodinný dům, Prostějov
novostavba, 5+kk, dvojgaráž, ZP 144m2, 
zahrada 556 m2, plyn, 220/380 V, kanalizace. 
DOPORUČUJEME Cena dohodou

Rodinný dům , Plumlov
4+1, koncový řadový, po rekonstr.,částeč. 
podsklepený, pozemek 200 m2, dle doho-
dy Cena : 1.650.000,- Kč 

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem a koupí Vaší nemovitosti,  
právní i finanční poradenství,  a hlavně jistotu a  osobní přístup.

1. Ve kterém roce se Miroslav Čer-
nošek ujal vlády nad tenisovým 
klubem?
a) 1990

2. Kdy získal prostějovský tenisový 
tým první extraligový titul smíše-
ných družstev? 
b) 1995

3. Odkud přišel do Prostějova sou-
časný kouč Petry Kvitové?
c) z Plzně

4. Kde se narodil Jiří Novák?
a) ve Zlíně

5. Který tenisový pár provázel 
takřka celou novodobou historii 
prostějovského tenisu?
c) Berdych - Šafářová

6. Se kterým klubem byl v jednu 
chvíli sloučen prostějovský oddíl 
pro extraligu ČR a vystupoval 
pod hlavičkou TK Česká spor-
tovní?
a) Sparta Praha

1. TENISOVÁ RAKETA značky 
Wilson od TK Agrofert Prostějov 
plus CELOROČNÍ PŘEDPLAT-
NÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku v celkové hodnotě 3000 Kč
 Milan HEJČ, Hrubčice 170

2.  SPOTŘEBNÍ ELEKTRO-
TECHNIKA od marketingové 
společnosti TK PLUS + PŮLROČ-
NÍ PŘEDPLATNÉ od PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku v celkové 
hodnotě 2500 Kč 
 František HORÁK, 
Za branou 337, Kostelec na Hané

3. SPORTOVNÍ TAŠKA značky 
Wilson nejen k tenisovým účelům od 
TK Agrofert Prostějov plus CELO-
ROČNÍ PŘEDPLATNÉ od PROS-

TĚJOVSKÉHO Večerníku v celkové 
hodnotě 2000 Kč Lubomír KLUS, 
 Partyzánská 20, Prostějov 

4. SPORTOVNÍ OBLEČENÍ V 
HODNOTĚ 500 Kč od marketin-
gové společnosti TK PLUS Prostě-
jov Miroslav HÁJEK, 
 Lípy 312, Čechy pod Kosířem

5. DÁRKOVÝ BALÍČEK v celkové 
hodnotě 350 Kč Petr TRAJER, 
 E. Beneše 10/16, Prostějov 

6.  TENISOVÉ SUVENÝRY plus 
PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku na šest kalen-
dářních měsíců v hodnotě 260 Kč 
 Otakar MAREK, 
 Brněnská 36, Prostějov 

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘  Prodej domu 4+1 v Domamyslicích, pa-
trový řadový, zast. pl.149m2, zahrada 134m2. 
Topení WAF. Nutno vidět. Cena 850 000Kč

◘ Prodej domu 1+1 v Čechách pod Kosí-
řem, zahrada 324m2 Cena 445 000Kč

◘ Prodej RD 7+1 po kompl. Rekonstrukci v 
Hrochově, garáž, zahrada, vjezd na pozemek, 
velmi pěkný, nutno vidět. Cena 1 650 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2. Cena 665 000Kč SLEVA

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč SLEVA

◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci, 
zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘  Pronájem bytu 2+1 se šatnou a lodžií. 
Dům po rekonstrukci.  
 Cena 6500 za měsíc vč. Ink.

www.kk-reality.com

OBEC LEŠANY
798 42 Lešany 111
Tel./fax: 582 373 189
e-mail: obeclesany@volny.cz

OZNÁMENÍ - ZÁMĚR PRONÁJMU
Obec Lešany v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů oznamuje záměr pronajmout nebytové prostory

- BUDOVU POHOSTINSTVÍ
 na pozemku p. č. 51 v k. ú. Lešany u Prostějova.

Nebytové prostory mají výměru celkem 175 m2.

Žádosti s uvedením cenové nabídky a případné připomínky, podněty, námitky 

nebo návrhy k zamýšlenému pronájmu zašelete písemně na adresu Obecní úřad 
Lešany, Lešany č. p. 111, PSČ 798 42 nebo je lze přinést osobně v úřední hodiny.

do středy 7. prosince 2011, 19:00 hodin
Projednání a schválení pronájmu bude provedeno po uplynutí výše uvedené 

lhůty na zasedání zastupitelstva obce.

Případné dotazy zodpoví starostka obce Lešany Ing. Vladislava Bábková.

farmaceutického asistenta

VYHODNOCENÍ KVÍZU aneb otázky a správné odpovědi:VYHODNOCENÍ KVÍZU aneb otázky a správné odpovědi:
Přesně ze 554 soutěžících, kteří se správně trefili ve všech šesti otáz-
kách, se štěstíčko při losování usmálo na následující půltucet výher-
ců a výherkyň, kteří se mohou těšit na více či méně zajímavé ceny. 

Všem výhercům blahopřejeme a zvěstujeme, že ceny je čekají od 
pátku 18. listopadu přímo v redakci Večerníku, která sídlí v Olo-
moucké ulici. 
Pro ty další tady máme avízo, že v rámci dnes již připravované-
ho předvánočního speciálu chystáme další kvíz..



Česká společnost hledá spolu-
pracovníky pro práci v kanceláři. 
30.000 Kč měs. Tel.: 607 156 223

Přijmeme kadeřníka/-ci do salo-
nu v centru PV. Na ŽL i brigád-
ně. Velmi výhodné podmínky. 
Tel.: 774 875 201

Pro naši pobočku v Prostějově 
hledáme 2 - 3 spolehlivé a ko-
munikativní lidi. Pro domluvení 
pracovního pohovoru volejte na 
tel.: 775 749 718

Hledáme pracovníky na pozici 
telefonista /asistent, zaškolíme, 
20.000 Kč měs. + výhody. Tel.: 
732 766 788

H+D a.s., Olomoucká 37, Pros-
tějov  přijme: 1) na vedl. pracov-
ní poměr mechanika šicích stro-
jů. 2) dva pracovníky na dohodu 
o provedení práce mechanika 
šicích strojů a elektrikáře způso-
bilé řízení dodávkových vozidel 
do 3,5 t (vhodné i pro důchodce 
a OZP) Požadujeme:  praxi v 
oboru. Nástup možný ihned. 
Životopisy zasílejte na: H+D 
a.s., Olomoucká 37, 796 01 Pro-
stějov nebo e-mail: personal@
hdas.cz Informace na tel.: 582 
305 645, pí Málková  

Přijmeme grafika/-čku pro 
sazbu a zlom periodika. 
Strukturovaný životopis za-
šlete na e-mail: kozak@pv.cz. 
Informace na tel.: 608 706 148

14. listopadu 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
e, e, 

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

 Tel.: 774 368 343

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

PNEUSERVIS Akční nabídka! 
Přezutí celého vozu na plechový 
disk. Cena 370 Kč. Areál pivo-
varu, Vrahovická 57, Prostějov, 
Tel.: 606 075 570  

PROVÁDÍME REKON-
STRUKCE bytových jader 
od A do Z. Obklady, plovouč-
ky, malířské práce, rekon-
strukce koupelen, kuchyní. 
Tel.: 736 625 151

Nabízím zednické práce. Tel.: 
775 253 526

Opravna obuvi, Šedivý Jiří, 
Drozdovická 46, PV. Provádí-

ří, ří, 
í-

Opravy oděvů, Trávnická 63. 
Út: 9 - 11, st: 14 - 16, čt: 9 - 11 hod.

Nabízím výkopové práce, 
demolice, odvoz kartonů a 
různého papíru. 776 87 80 06 
do 5 km.

Prodej a distribuce jídel, do fi-
rem i domácností, včetně žluční-
kových a diabetických diet. Tel.: 
725 015 071

Provádíme dokonalé čištění se-
dacích souprav a koberců. Milan 
Revay. Tel.: 604 439 302

Provádíme: tesařské a pokrý-
vačské práce, půdní vestavby, 
sádrokartony, plovoucí podla-
hy, pergoly, altány a další prá-
ce. Tesařství - pokrývačství 
Vančura. Tel.: 604 744 576 
www. tesarstvivancura.wz.cz

Čištění hrobů z terasa
– přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Doučím matematiku ZŠ. Tel.: 
607 156 223

Doučuji a vyučuji francouzšti-
nu tel.723 915 141

Nabízím hlídání dětí i na 
plný úvazek i u vás doma. 
Tel.: 777 710 285

Zasklívání balkónů, výměna zá-
bradlí, zimní zahrady. Tel.: 603 
326 248, www.rodamont.cz, 
krutilovaz@rodamont.cz

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

SNADNÁ PŮJČKA I HYPO-
TÉKA PRO VŠECHNY! Volejte 
nebo pište SMS ve tvaru: jméno, 
příjmení, r.č., tel., příjem, splátky, 
výše úvěru, město. Na tel.: 774 
981 973. RYCHLÉ VYŘÍZE-
NÍ! Nevoláte linku 900.

PŮJČKA NA COKOLIV! Ne 
linka 900... Spolupracuji s jed-
ním věřitelem. Tel.: 733 224 
414, 732 547 490.

Jste přeúvěrováni a nevíte si 
rady se splácením? Pomůžeme 
Vám! Tel.: 773 579 975.  

Finanční pomoc i pro klienty s 
problémy nebo důchodce. Ře-
šíme vše. Volejte 777 947 136 

Rychlá půjčka 5 - 50 000 Kč. 
Pracuji pro více věřitelů - více 
možností. Kontakt: 776 189 394

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 841 
111 148 za místní sazbu.

Půjčka od 5-50.000 Kč na 
dobu 8 – 13 měs. Zprostřed. 
čin. vykonávám pro jednoho 
věřitele. Tel.: 776 087 428.

Hotovostní půjčka 5 - 100.000 
Kč, rychle, diskrétně, až do 
domu. Nad 100.000 Kč zástavou 
nemovitostí. Tel.: 607 401 926 
Pracuji pro více věřitelů.
¨
Hotovostní půjčka do 40.000 Kč 
až do domu do 24 h., společnost 
Rilex Traders. Tel.: 608 881 746

Hotovostní půjčka až 80.000 
Kč, na zástavu možno i více. 
Rychle a diskrétně. Tel.: 739 230 
298 Pracuji pro více věřitelů.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

WWW.VYPLATIMEDLUHY.CZ

Trápí vás exekuce, máte dluhy? 
Pomůžeme Vám vyřešit finanč-
ní problémy. Vykupujeme ne-
movitosti. Volejte: 774 506 771

Akce! SMS schválení bez 
registru a poplatku i od více 
věřitelů. Tel.: 777 903 876 
zašlete jm., příjmení, r.č., tel., 
příjem, požadavek. Obratem 
obdržíte výsledek

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím obrazy od prostějov-
ského akademického malíře 
Aloise Doležela. Sběratel. 
Tel.: 608 805 775

Hledám tvůrčí práci, jsem ro-
dilá mluvčí z Velké Británie. 
Tel.: 604 968 077

Daruji za odvoz starší nábytek 
vhodný např. na chalupu. Tel.: 
721 014 096

Daruji dřevo ze stavby v PV za 
odvoz. Tel.: 777 943 299

Daruji měsíc stará koťátka, jsou 
chlupatější, velmi přítulná. 
Tel.: 604 671 876

PRODÁMPRODÁM VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Zahradnictví Držovice na-
bízí krouhané hlávkové zelí, 
brambory a cibuli na usklad-
nění, česnek a jiné produkty. 
po – pá: 8:00 – 16:00, so: 8:00 
– 12: 00. Tel.: 737 681 404, 
paní Krčmářová.

Zahradnictví Držovice na-
bízí krouhané hlávkové zelí, 
brambory a cibuli na usklad-
nění, česnek a jiné produkty. 
po – pá: 8:00 – 16:00, so: 8:00 
– 12: 00. Tel.: 737 681 404, 
paní Krčmářová.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám masážní přístroj na záda 
až nohy. Cena dohodou. Tel.: 
739 744 862 

Prodám permanentky do so-
lárního studia. Z 3.300 Kč na 
1.800 Kč. Tel.: 720 243 121

NOVĚ výprodej okrasných dře-
vin!!! Cypřiše, thuje, tisy v balu. 
Velikost 1m od 50 kč. Velikost 
2 - 4 m za 190 Kč. Zahradnictví 
Hubáček, za Určickou ul. (napro-
ti statku). Kontakt: 604 590 206, 
737 974 353.

Prodám krmnou řepu. Tel.: 723 
215 230

Prodám 4 ks dřevěné židle ča-
louněné. Cena 1.300 Kč Tel.: 
604 112 287  

Bazar Vrahovická 117, PV. Vý-
prodej zboží! Tel.: 608 539 783

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. Tel.: 605 427 
271, 9-12 h. www.studio365.eu 

Přijmu kuchaře/-ku na polo-
viční úvazek. Informace na tel. 
čísle: 775 780 045

Obsazujeme pracovní pozice 
telefonista/-ka, asistent/-ka, 
referent/-ka, obchodní zástup-
ce a manažer. Nabízíme výdě-
lek 25 - 40 000 Kč měs. Info na 
tel.: 605 254 556

Přijmeme soustružníka-ob-
ráběče kovů. CROPAGRO, 
s.r.o., farma Kobeřice, tel. 
582 365 325.

SEMO a.s. přijme strojní-
ka balící linky. Požadujeme 
vzdělání technického zaměře-
ní (mechanik seřizovač nebo 
strojař výhodou) a základní 
znalost práce na PC. Nutná 
pečlivost, zodpovědnost, bez-
úhonnost. Strukturovaný ži-
votopis zašlete na e-mail: per-
sonal@semo.cz nebo volejte 
na tel.: 582 301 911

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu řidiče ŘP sk. C na rozvoz 
zboží po ČR. Tel.: 602 824 413

Přijmeme kuchaře / ku. Tel.: 602 
824 413

PŘIJMEME PRO  pobočky v re-
gionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
zaškolení, 26 – 50 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. T.: 728 958 301 

Firma IF KINGS SECURITY 
s.r.o. nabízí volné pracovní místo 
na pozici strážný/-á pro pracoviš-
tě Prostějov. Pozice vyhrazena 
pro osoby zdravotně znevýhod-
něné, nebo ČID. Zkrácený pra-
covní úvazek. Tel.: 588 882 500, 
e-mail: ifkings@seznam.cz

Česká pošta, s.p. přijme brigád-
níky na roznos novin. Podmínka 
ŘP sk.B. Informace na tel. č.: 
777 578 134

Přijmeme barmanky – brigádni-
ce do Xbaru. Tel.: 608 829 263, 
721 120 292

Zavedená fa hledá referenty pro 
práci v kanceláři. Možnost HČ i 
VČ. Zaškolení zdarma. Tel.: 603 
762 982

Přijmeme obchodního zástupce 
pro strojírenskou výrobu. Tel.: 
733 340 484

Přijmeme šikovného řidiče na 
sklápěcí návěs. Práce po ČR. 
ŘP C + E, spolehlivost. Tel.: 
776 638 977

Přijmu maséra/-ku nebo nehto-
vého designera/-ku. Do ženské-
ho kolektivu Tel.: 775 079 985

Česká firma hledá spolupracov-
níky, slušné výdělky s možností 
kreditu od 300.000 Kč. Vhodné 
i pro studenty. T.: 731 101 060

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

CHCETE
VĚDĚT
PROČ
2+2=22+2=2

NALISTUJTE

SI

STRANU  STRANU  55

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

DARUJIDARUJI

ZMĚNA SÍDLA FIRMY: 
MASÉRSKÉ SLUŽBY – 
JANA HLADKÁ nyní po-
skytují služby na adrese: 
Žeranovská 34 (parkování u 
rybníka) Obj. tel.: 608 639 
609. Permanentky od deseti 
vstupů výše s 50 % slevou.

H&Z pivotéka – vinotéka
Drozdovice 87

(naproti sv. Anny)
Nabízí:

plnění piva do 5l soudků
sudová piva 10 – 50 l
půjčování chlazení

sudová a lahvová vína
při větším odběru

smluvní ceny
Tel.: 775 992 262

65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

Muž 56 let, rozvedený, ne-
kuřák, hledá ženu k vážnému 
seznámení. Tel.: 604 852 660

Hledám ženu k vážnému se-
známení z PV a okolí. Vdovec 
62/ 166 z PV. Tel.: 774 809 845

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

MĚSÍC SLEV!
www.sobra-auto.cz, Žeranov-
ská 3, Prostějov, 608 933 033, 
582 331 800. Provedení ME a 
TK za 1 Kč. Výměna oleje za 
1 Kč (s naším olejem), nebo 
olejový filtr za 1 Kč. K přezu-
tí pneu – vyvážení za 1 Kč, na 
plechovém disku. Proměření 
nemrznoucí kapaliny za 1 Kč. 
Náhradní díly z naší prodej-
ny – bezkonkurenční ceny. K 
brzdovým kotoučům brzdové 
desky se slevou - 30 %. Ke 
2 tlumičům pérování další 2 
se slevou – 30%. K výfuku 
další díl se slevou -30%. K 
brzdovým válečkům brzdové 
čelisti se slevou -30%. Slevy 
se nevztahují ke zboží v akci. 
Veškeré slevy jsou proti tomu-
to inzerátu.

Děkuji tímto všem lékařům, 
sestrám a personálu JIP, dále 
oddělení Interna A, kde jsem byl 
po odpojení přístrojů hospitali-
zován na pokoji č. 10, primáři 
MUDr. Bohuslavu Černoško-
vi, MUDr. Vojtěchovi Bartlovi, 
všem sestrám a personálu za 
jejich pečlivý a obětavý přístup 
v jejich náročné práci při ošet-
řování pacientů. Ještě jednou 
srdečně děkuji.  Pacient 
Ladislav Dvořáček 

Děkujeme všem, kteří doprovo-
dili pana Josefa PROCHÁZ-
KU z Vícova na jeho poslední 
cestě. Děkujeme za projevenou 
soustrast a květinové dary. Náš 
dík patří také zaměstnancům 
pohřební služby Pavel Makový. 
 Procházkovi

Dne 14. listopadu
je tomu 1 rok od chvíle,

kdy nás tiše
ve spánku opustil

pan Miroslav
SMÉKAL

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku

děkují manželka Nina,
dcera Jitka s rodinou

a syn Petr.

Dne 16. listopadu 2011
uplyne již 25 let

od chvíle,
kdy nás navždy

neočekávaně opustil pan
Eduard KOSINA.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal.

Jen láska,
úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají

Dne 17. listopadu 2011
by se dožil 103 let

pan Leopold BÍLÝ.
S láskou vzpomíná 
syn Ewald, Artur

a dcery Marcela a Alice
s rodinami.

yn Petr.

j

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

pro příští číslo 
je v PÁTEK

18. listopadu ve 12.00 hodin

Dne 19. listopadu 2011
vzpomeneme

3. smutné výročí
úmrtí

pana Stanislava 
OHNOUTKY 
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka,

dcera Irena s rodinou
a syn Stanislav.

Ve čtvrtek 17. listopadu bude redakce
vzhledem ke státnímu svátku UZAVŘENA!



Prostějov/red

„Po velmi úspěšném loňském 
ročníku jsme se rozhodli akci 
zopakovat. Od 17. října do 
konce měsíce probíhal před-
výběr finalistek, které budou 
představeny právě v těchto 
dnech. O nich pak čtenáři 
mohou hlasovat a vítězka zís-
ká titul MISS VEČERNÍK,“ 
uvedla hlavní organizátorka 
akce, předsedkyně Okrašlo-

vacího spolku Milada So-
kolová. Samotný závěrečný 
večer se uskuteční první pro-
sincový pátek od 19 hodin ve 
Společenském domě v Pros-
tějově.
„Na slavnostní večer přije-
de řada známých osobností. 
V čele poroty bude herec a 
prostějovský rodák Ladislav 
Županič, mezi vystupujícími 
pak finalisté Superstar Mi-
chal Šeps a Jerguš Oravec. 

Večerem budou provázet zná-
má dvojice Aleš Procházka a 
Mirek Ondra,“ uvedla jen ně-
které z populárních hostí sou-
těže předsedkyně Okrašlova-
cího spolku.
Pro vítězky celkového klání 
je připravena řada hodnot-
ných cen. Nejkrásnější dívka 
a čerstvá MISS  PROSTĚ-
JOVSKÝCH STŘEDNÍCH 
ŠKOL získá náhrdelník v 
hodnotě 11 tisíc korun, první 

VICEMISS tandemový se-
skok padákem a třetí dívka 
v pořadí víkendový pobyt 
v Lázních Slatinice. Každá 
obdrží také permanentku do 
posilovny a dárkový balíček s 
něčím chutným. Pro všechny 
účastnice jsou pak připraveny 
kosmetické balíčky. Zkrátka 
nepřijdou ani vítězky soutěží 
SYMPATIE - Miss Večerník 
získá LCD televizor, Miss 
Prostějovských novinek tis-

kárnu Canon a MISS PUBLI-
KUM telefon.
„Ráda bych touto cestou po-
děkovala sponzorům soutěže, 
kteří přispěli cenami vítězkám 
i například zapůjčením oble-
čení na módní přehlídku. Vel-
ký dík tímto patří svatebnímu 
studiu Marilyn, sportovním 
oděvům HZH či Studiu IN, 
které finalistky pro závěrečný 
galavečer připraví,“ uvedla na 
závěr Sokolová.

Společnost 14. listopadu 2011 23... ještě novější

Souboj o královnu krásy prostějovských středních školSouboj o královnu krásy prostějovských středních škol

se blíží, vybírejte MISS SYMPATIE!se blíží, vybírejte MISS SYMPATIE!
V pátek 2. prosince se ve Společenském do-
mě v Prostějově uskuteční druhý ročník sou-
těže krásy „Miss prostějovských středních 
škol“, kterou pořádá Okrašlovací spolek města 
Prostějova ve spolupráci se Společenským do-
mem. Hlavním mediálním partnerem je stejně 
jako při premiérovém klání PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, nejčtenější periodikum v regionu. A 
právě i o korunu našeho pondělníku budou fi-
nalistky srdnatě zápolit...



Prostějovsko/jim

FC Kostelec na Hané 
SK Lipová
0:2 (0:2)

Branky: P. Koudelka, Žilka
Rozhodčí: Valouch – Kopecký, Při-
kryl.
Sestavy: Kostelec na Hané: L. 
Menšík – Novotný, Navrátil, Začal, 
A. Horák (65. Sedláček) – Baláš, 
Langr, J. Walter, Chytil – Hon (65. 
Konečný), Vařeka. Trenéři: Broni-
slav Rozsíval a Petr Walter.
Lipová: J. Abrahám – Žilka, Ohlídal, 

Barák, Müller – T. Ullmann, Takáč, 
Spáčil, P. Koudelka (80. Burget) – Z. 
Koudelka, Macourek. Trenér: Jaro-
slav Ullmann.

Hodnocení trenéra Kostelce
na Hané Petra Waltera:

„Výkon byl úplně někde jinde než 
před týdnem. Je potřeba mančaft 
pochválit, ale bohužel nás trápí to, co 
prakticky celou sezonu – nedáváme 
góly. Lipová si vytvořila šance a dala 
z nich dva góly, my jsme si vypra-
covali šance taky, ale nedali jsme z 
nich nic. Dostali jsme dva góly po 

individuálních chybách, nám chyběl 
klid v zakončení. Při jednom souboji 
se zranil Aleš Horák a odvezli ho do 
nemocnice. Byl na CT vyšetření a je 
v pořádku. Zápas v Býškovicích a v 
sobotu hodnotím kladně, vybouchli 
jsme pouze v Želatovicích. Pokud se 
tak budou snažit dál, je na čem sta-
vět. Samozřejmě za předpokladu, že 
se mančaft nějak posílí. Ještě v pátek 
se sejdeme a domluvíme se, jak bu-
deme pokračovat po novém roce.“

Hodnocení trenéra Lipové
Jaroslava Ullmanna:

„Výhra, ale bylo to těžké utkání. Prv-
ní poločas jsme zvládli velice dobře, 
dali jsme dva góly a soupeře jsme 
prakticky k ničemu nepustili. Ve dru-
hém poločase na můj vkus příliš zá-
kroků ze strany domácích na hranici 
červené karty a bylo to rozhárané. 
Utkání jsme ale udrželi a dovedli do 
úspěšného konce. Oni měli takové 
pološance, vyloženou ani jednu. 
Všichni z Kostelce se chtěli proti Li-

pové vytáhnout. Upozorňoval jsem 
na to hráče, že musíme hrát zodpo-
vědně. Bojovnost i kvalita tam byla, 
stínem utkání bylo nešťastné zranění 
dvou hráčů. Franta Žilka to odnesl 
rozbitou hlavou, ale dohrál, za což 
bych mu chtěl poděkovat, hráč Kos-
telce na tom byl hůř a doufám, že se 
z toho dostane.“

Sokol Pivín 
Sokol Mostkovice

0:1 (0:1)
Branka: Hanák
Rozhodčí: Lepka – Šebesta, Kru-
tovský.
Sestavy: Pivín: Procházka – Vrba, 
Nakládal, Filka, R. Švéda (80. Bar-
toník), Václavík, J. Novák, Tydlačka, 
Spisar (80. K Švéda), Sedlák, Slame-
nec. Trenér: Viktor Švéda.
Mostkovice: Lukáš – P. Zapletal, Ka-
rafiát, Milar, V. Vojtíšek – Šlambor, 
M. Vojtíšek (87. Kazda), P. Musil (70. 
Kapounek), Hanák – Chmelař (50. 
Bureš), Dadák. Trenér: Jiří Kamenov.

Hodnocení předsedy Pivína
Viktora Švédy:

„Výkon stabilní jako v poslední 
době, takže nic moc. Mostkovice 
jako v každém zápase ukřivdění 
na rozhodčího. Je pravda, že pískl 
pár nesmyslných faulů na půlce, 
ale když měl v první půlce odpískat 
pokutový kop, tak ho neodpískal. 
Pomůže vám, že pískne dvanáct-
krát něco na polovině, ale když byl 
kontakt ve vápně, tak ho nepískne. 
Prohráli jsme 1:0, na víc nemáme. 
Chybí nám fotbalovost.“

Hodnocení trenéra Mostkovic
Jiřího Kamenova:

„Všeobecně je všem fotbalově za-
interesovaným v okrese známo, jak 
utkání v Pivíně probíhají. V prvním 
poločase jsme dali na 1:0, navíc jsme 
trefili dvě tyčky. Pokud bychom ved-
li 3:0, bylo by vystaráno. Tak to bylo 
drama do poslední minuty a nedalo 
se s tím nic dělat. Pro mě je důležité, 
že jsou z toho tři body a za měsíc se 

mě nikdo ptát nebude. Když se podí-
váme do tabulky, tak doma jsme je 
porazili 5:0 a u nich výhra 1:0. Nedo-
stali jsme od nich gól, šest bodů, tak-
že v tomto směru spokojenost. Víc 
to komentovat nebudu. Pro jarní část 
si slibuji posílení, už se něco rýsuje. 
Věřím tomu, že to dopadne dobře a 
pokud budeme hrát jako na podzim, 
tak budeme spokojeni. Určitě poje-
deme na zimní soustředění. Líbilo se 
a výsledky tu jsou. Přípravu začneme 
asi v půlce ledna.“

Haná Nezamyslice 
Sokol Radslavice

3:0 (1:0)
Branky Nezamyslic: Musil, Přikryl, 
Oulehla
Rozhodčí: Slota – Sigmund, Milar.
Sestava Nezamyslic: Buriánek – 
Hájek, Letocha, Miroslav Lakomý 
(65. R. Fialka), V. Fialka – Přikryl, 
Mariánek (70. Dopita), Přidal, 
Šteflovič (75. Michal Lakomý) – M. 
Musil, Oulehla. Trenér: Drahomír 

Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic
Drahomíra Crhana:

„Příjemné zakončení podzimu, byť 
první poločas vypadal, jako by pro-
ti sobě nastoupily celky ze III. třídy. 
Až jsme to probrali v kabinách, tak 
druhá půlka byla lepší. Ale celkově 
spokojenost. Po poločase jsme 1:0 
vedli, ale to byla taková branka... Ba-
lon do velkého vápna, hlavička, trma 
vrma, dlouho nic a najednou se míč 
kutálel v síti. Zaplaťpánbůh za to. Ve 
druhé půlce bylo šancí několik. Zvý-
šil přízemní ranou ze dvaceti metrů 
Přikryl, třetí branku přidal po centru 
Přikryla hlavičkou Oulehla.“

Sokol Vrchoslavice 
FK Býškovice/Horní Újezd

2:2 (1:0)
Branky Vrchoslavic: Zatloukal, 
Holub
Rozhodčí: Boháč – Dömisch, Anto-
níček.

Sestava Vrchoslavic: Loučka – Ol-
šanský, Zatloukal, Zdražil, Spiller – P. 
Horák ml. (46. Trávníček), Lacina, 
Hamala, P. Novák – P. Horák st. (75. 
Polášek), Holub. Trenér: Roman Šmíd.

Hodnocení vrchoslavického klubu:
„Osm minut před koncem jsme vedli 
2:0 a nakonec z toho byla remíza 2:2. 
Prostě neproměňujeme šance. Měli 
jsme územní převahu, ale neodhodlali 
jsme se ke střelám a ty dobře vychytal 
jejich gólman. Vypadalo to na jedno-
značný zápas, protože prakticky za 
celou dobu neměli hosté žádnou šan-
ci, jen sporadickou střelu z dálky. Stá-
le jsme do nich bušili, ale stále jsme si 
to před šestnáctkou dávali, oni udělali 
pár brejků. Nejprve to osm minut před 
koncem jejich střídající hráč nádherně 
trefil do šibenice a tři minuty před 
koncem další brejk, dal to pod sebe a 
bylo 2:2. Trochu laciné a z ničeho od-
vezli bod. Navíc jsme nedali penaltu. 
Konec podzimu nás nezastihl v ideál-
ní formě, přehranost je znát.“

SOKOL ČECHOVICE 
SK NÁMĚŠŤ NA HANÉ

3:0 (2:0)
Branky: 30. Kvapil, 40. Hatle, 52. 
Chmelík. Rozhodčí: Langham-
mer – Vedral, Urbášek. ČK: 
80. Brablec. Sestava Čechovic: 
Brablec – Šťastný, Vinklárek, Za-
cpal, Horák – Urbánek (75. Urbá-
nek), Haluza, Hatle, Chmelík (82. 
Švéda) – Kvapil, Jáhl (65. Peka).

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Čechovice): 
„Zápas jsme měli od začátku ve 
své moci. Kluci do toho šli naplno 
a ukázali, na co mají. Překonali 
psychický blok, celý mančaft podal 
kvalitní výkon a vylepšil dojem z 
předchozích nepovedených utkání. 
Řekli jsme si, že je načase zabrat a 
ukázat fanouškům zase pěkný fot-
bal, což se podařilo. Krásný první 
gól dal Kvapil ranou do šibenice, 
druhý přidal Hatle do prázdné 
brány díky přihrávce Jáhla a třetí 
Chmelík zleva v pádu k tyči. Ško-
da zbytečného vyloučení Brablece. 
Kdybychom dokázali udržet sta-
bilní výkonnost bez výpadků, byli 
bychom na tom v tabulce mnohem 
lépe. Takhle nedopadl podzim špat-

ně, ale já i hráči víme, že tým má na 
víc. Nezbývá než to ukázat na jaře.“

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
FK BĚLKOVICE/LAŠŤANY

1:1 (0:1)
Branky: 88. Rušil – 23. Forejt. Se-
stava Klenovic: Špalek – Chytil, 
T. Cetkovský, Rušil, Všianský – R. 
Cetkovský (46. Martinec), Borov-
ský, Kaděra, Rozehnal – Labounek, 
Suchánek (70. Vodák).

Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Klenovice 
na Hané): „Příležitostí jsme měli 
opět dost, ale asi jsme se vystříleli 
v předchozích dvou čtyřgólových 
zápasech. Vázlo nám zakončení, 
navíc dvěma hráčům – jmenovitě 
R. Cetkovskému a Suchánkovi - se 
vůbec nedařilo. Hlavně proto jsme 
dlouho prohrávali a vyrovnali až 
krátce před koncem. Celkově pod-
zim hodnotím spíš podprůměrně 
zejména kvůli herní, konkrétně stře-
lecké bídě. Nebýt dvou vysokých 
vítězství v předchozích kolech, bylo 
by to ještě mnohem horší. Takhle 
jsme na tom v tabulce jakž takž, 
ovšem s úzkým kádrem musíme 
přes zimu něco udělat.“

SK ŠUMVALD 
SOKOL KONICE „B“

2:3 (0:2)
Branky: 48. Trefil, 70. Brijár – 15. 
Ullmann, 30. Antl, 47. Bílý. Roz-
hodčí: Kratochvíl – Machala, 
Motlíček. Sestava Konice B: Ryt 
– Novotný, Ullmann, Bílý, Jurník 
– Navrátil (65. F. Drešl), Křeček, 
Kořenovský (85. Fiala), Mohelník 
– Vydržel, Antl.

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice B): 
„Nikam jsme nespěchali a čekali 

na brejky. Do vedení jsme šli ale ze 
standardky Ullmannem, což domá-
cí zaskočilo. My pak převzali inici-
ativu a Vydržel vypracoval Antlovi 
druhý gól. Hned po přestávce Bílý 
z rohu dal už na 0:3, za tohoto sta-
vu jsme utkání asi trochu podcenili. 
Soupeř rychle snížil, potom hrál 
agresivně, nakopával vysoké míče a 
dotáhl se na rozdíl jediné branky. V 
závěru nám sice docházely síly, ale 
kluci zabojovali a zasloužené vítěz-
ství uhájili. S ohledem na spoustu 
komplikací v kádru během celého 
podzimu se mužstvo postupně dalo 
dohromady, stmelilo a získalo dob-

rých sedmnáct bodů. Díky tomu 
jsme trochu odskočili spodku tabul-
ky a přiblížili se jejímu klidnému 
středu, kde bychom se v jarní části 
rádi pohybovali.“

SLAVOJ KOJETÍN
ORESVO SOKOL PLUMLOV

1:0 (0:0)
Branka: 70. Láník. Sestava Plum-
lova: Kovařík – Staněk, Hladký, 
Kutný, J. Kiška – Bureš (75. Ježek), 
Ševcůj, Matoušek – Křupka, Hrst-
ka, Frýbort (80. Krč).

Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO Plum-

lov): „Favoritovi jsme byli naprosto 
vyrovnaným soupeřem, bohužel 
jsme neproměnili dvě vyložené šan-
ce Hladkým ani Ševcůjem. Domácí 
pak dali vedoucí gól, na který jsme 
přes enormní úsilí nedokázali odpo-
vědět. Celkově jsme v první půlce 
soutěže pomýšleli na mnohem 
větší bodový zisk, v tomto ohledu 
nám chybí vítězství nad Lipníkem 
a Hlubočkami, které jsme měli po-
razit. Proto se tradičně nenacházíme 
daleko od spodku tabulky, na což už 
jsme ale zvyklí a neděláme z toho 
tragédii. Je škoda, že po výborném 
vstupu do sezóny zavládla až příliš 
velká euforie a zaplatili jsme ji ná-
slednou krizí. Na jaře nás tak čeká 
zase tvrdý boj, ovšem zdůrazňuji, 
že zásadně bez uplácení.“

FK NOVÉ SADY 
SK JESENEC 

5:1 (3:0)
Branky: Štěpánek 2, Christomidis, 
Andrýsek, Zapletal – Konečný.
Fotbalisté SK Jesenec zakončili 
podzim v totální výsledkové křeči. 
Případnou výhrou na půdě Nových 
Sadů se mohli protivníkovi v boji o 
záchranu přiblížit na rozdíl tří bodů, 
místo toho však utrpěli debakl a 
zůstali v tabulce jasně poslední s ne-
příjemně velkou ztrátou na nesestu-
pové pozice. Názor kouče se nám 
do uzávěrky tohoto vydání bohužel 
získat nepodařilo, nebral mobilní 
telefon...

Marek Sonnevend

Zkraje sezóny naprosto tra-
gičtí hosté se poslední dobou 
výrazně zvedli a svůj progres 
potvrdili hned v úvodu sobot-
ního střetnutí, kdy nebezpečná 
rána Kuby z velké dálky jen 
o decimetry minula pravou 
šibenici. Domácí odpověděli 
centrem Janouška z levé stra-
ny, na nějž u zadní tyče těsně 
nedosáhl Hirsch. Potom se 
dlouho nic zajímavého nedělo, 
až ve 20. minutě prostějovský 
tým vyjádřil svou větší aktivi-
tu dvěma pěknými momenty. 
Nejprve Svozilův přesný pas 
hlavičkoval Hloch pod břev-
no a Alexejevič vyrazil nad, 
vzápětí prošla Janouškova je-

dovka metr vedle pravé tyče. 
Okolo půlhodiny zápasu však 
čtvrtý celek tabulky vypadl z 
role a soupeř měl několik za-
jímavých útoků, jenže Hei-
denreich, Kloss, Krumpolc i 
Kuba zakončili více či méně 
nepřesně. Na druhé straně 
měl pět minut před přestáv-
kou ideální možnost otevřít 
skóre Machálek, to by však 
nesměl po centru Hirsche 
trefit z malého vápna pouze 
levou tyč. Navíc se Hanáci 
po zákroku Krumpolce na 
Janouška ve velkém čtverci 
marně dožadovali penalty 
a opět Machálek zamířil ze 
slibné pozice dost nepřesně.
Druhý poločas odstartoval 
stejně jako ten první Kubův 

dalekonosný pokus vedle 
pravé tyče. Ze strany hostů to 
bylo pro zbytek duelu smě-
rem dopředu v podstatě vše, 
mač jednostranně ovládl pa-
pírově silnější mančaft. Ten 
měl k vedoucí trefě blizouč-
ko v 54. minutě, kdy Hirsch 
dravě pronikl pravým kříd-
lem a poslal míč do ohně. Ne-
jisté vyboxování Alexejeviče 
zařídilo tutovku Zatloukalo-
vi, ale gólman napravil svou 
chybu a vzápětí přihlížel, jak 
odkop Krejčího do Oklešťka 
málem končí vlastní brankou 
– na roh se štěstím odvrátil 
Kuba. Další příležitosti dlou-

ho nepřicházely, až dvacet 
minut před koncem parádně 
napřáhl Machálek z víc než 
dvaceti metrů a Alexejevič 
jeho přesnou střelu bravurně 
vyškrábl na levou tyč. Vět-
ší možnost rozhodnout si už 
pak domácí nevytvořili. Ja-
noušek hlavičkoval vedle a 
Zatloukal do rukou strážce 
svatyně, který v 83. právě 
před vytáhlým útočníkem 
1.FK zachránil i při jeho další 
snaze o zakončení hlavou. A 
protože Alexejevič lapil také 
pokus Hirsche pod břevno 
z poslední minuty, skončilo 
utkání nečekanou remízou.

14. listopadu 2011 24 - 25... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

1.FK Prostějov 1.FK Prostějov 

FK Mohelnice/Moravičany FK Mohelnice/Moravičany 
Rozhodčí: Vojkovský – Adamec, Dubravský
Žluté karty: Baranek, Liška – Kloss
Diváků: 500

Sestava Prostějova: 

Kofroň
Hloch    Hunal    Dočkal    Dostál

Hirsch    Svozil    Baranek    Machálek
Zatloukal    Janoušek

Střídání: 46. Liška za Dostála, 
Trenér: František Jura.

0:0 0:0 
(0:0)(0:0)

FC DOLANY FC DOLANY 
        SOKOL URČICE 
Branky: 71. Vodák z penalty, 90. Trajer
Rozhodčí: Válek – Krpec, Ráb
Žluté karty: Duda – Coufal, Cibulka
Diváků: 100

Sestava Určic: 
Nejezchleb 

Javořík (46. Mlčoch)     Coufal     Skopalík     Ján
Rec (46. Vaněk)     Bokůvka     Vodák     Cibulka

Trajer     Kiška
Trenér: Evžen Kučera.

0:2 0:2 
(0:0)(0:0)

Přebor OFS Prostějov
II.třída

15.kolo: Olšany-Určice B 3:2 (3:0), Hošák 2, 
Hansl - Mohelník, Nakládal, Čechovice „B“-
Přemyslovice „A“ 0:0 (0:0), Zdětín-Protivanov 
0:1 (0:1) - Pospíšil, Otaslavice-Dobromilice 
3:2 (2:1), Kaláb 2, Vlachynský - Makiš, Vozihnoj, 
Brodek u PV-Držovice 3:6 (2:3), Pluhař 2, Zejda 
- Hrazdil 2, Rolný 2, Hrubý, Šatný, Kralice-Hvozd 
2:0 (0:0), Bukovec, Jano, Vrahovice-Otinoves 2:0 
(1:0), Dvořák, Studený. 
 1. Protivanov 15 10 3 2 41:22 33  
 2. Čechovice „B“ 15 9 5 1 34:14 32  
 3. Kralice 15 8 1 6 36:33 25  
 4. Hvozd 15 7 3 5 33:21 24  
 5. Držovice 15 7 3 5 36:28 24  
 6. Přemyslovice „A“ 15 6 6 3 20:17 24  
 7. Vrahovice 15 7 1 7 27:32 22  
 8. Olšany 15 6 3 6 29:25 21  
 9. Dobromilice 15 5 3 7 29:40 18  
 10. Určice B 15 4 4 7 23:36 16  
 11. Zdětín 15 4 3 8 25:23 15  
 12. Otaslavice 15 5 0 10 28:38 15  
 13. Brodek u PV 15 4 3 8 27:39 15  
 14. Otinoves 15 3 2 10 15:35 11  

Kanonýři: 15 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 
13 - Bílý Vojtěch (Hvozd), 12 - Rolný Jaroslav 
(Držovice), Studený Jan (Vrahovice).  

III. třída
15.kolo: 1.SK Prostějov A-Kostelec B 12:1 
(6:0), Vyšovice-Vícov 2:0 , Zdětín B-Pavlovice 
–Nehráno-hosté se nedostavili, Nezamyslice 
B-Bedihošť 4:1 , Smržice-Haná Prostějov B 
5:0 (1:0), Němčice-Tištín 2:1 , Kladky-Horní 
Štěpánov 5:1 (2:0). 
 1. 1.SK Prostějov A 15 12 1 2 58:12 37  
 2. Haná Prostějov B 15 11 2 2 43:18 35  
 3. Smržice 15 11 1 3 53:18 34  
 4. Nezamyslice B 15 10 2 3 37:20 32  
 5. Vyšovice 15 9 3 3 35:19 30  
 6. Bedihošť 15 6 2 7 35:39 20  
 7. Vícov 15 6 2 7 20:26 20  
 8. Tištín 15 5 2 8 19:29 17  
 9. Kostelec B 15 5 1 9 31:49 16  
 10. Němčice 15 4 2 9 34:43 14  
 11. Zdětín B 14 3 4 7 18:26 13  
 12. Kladky 15 3 3 9 20:40 12  
 13. Horní Štěpánov 15 3 1 11 23:46 10  
 14. Pavlovice 14 3 0 11 21:62 9  

Kanonýři: 17 - Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov B), 
11 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), Musil 
Martin (Bedihošť), 10 - Francl Tomáš (Němčice).

 IV. třída skupina A
 1. Malé Hradisko 8 6 0 2 16:10 18  
 2. Ptení 8 5 1 2 18:5 16  
 3. Mostkovice B 8 4 3 1 16:10 15  
 4. Plumlov 8 3 3 2 16:11 12  
 5. Jesenec B 8 3 2 3 15:15 11  
 6. Brodek u Konice 8 3 1 4 20:20 10  
 7. Čechy pod K. 8 3 1 4 12:14 10  
 8. Přemyslovice B 8 2 3 3 14:21 9  
 9. Drahany 8 0 0 8 7:28 0  

Kanonýři: 11 - Burget Aleš (Brodek u Konice), 6 
- Gavrylchuk Yevgen (Plumlov), Šmída Vlastimil 
(Ptení), 5 - Sekanina Jan (Ptení), Sekanina Milan 
(Malé Hradisko), Tichý Petr (Jesenec B).  

IV. třída skupina B
 1. Pivín B 9 8 1 0 38:11 25  
 2. Vrahovice 9 8 0 1 43:17 24  
 3. Hrubčice 9 4 1 4 22:21 13  
 4. Ivaň 9 4 1 4 19:28 13  
 5. Biskupice 9 4 0 5 24:19 12  
 6. Doloplazy 9 3 1 5 21:25 10  
 7. Otaslavice B 9 3 1 5 18:28 10  
 8. Brodek u PV B 9 3 1 5 22:36 10  
 9. Želeč 9 3 0 6 25:36 9  
 10. Tvorovice 9 2 0 7 19:30 6  

Kanonýři: 9 - Šišma David (Pivín B), 8 - Rieger Roman 
(Otaslavice B), Závodský Michal (Vrahovice), 7 - 
Dostál Jaroslav (Vrahovice).  

Okresní přebor dorostu
 1. Mostkovice 8 6 0 2 52:8 18  
 2. Pivín 8 5 1 2 22:9 16  
 3. Protivanov 8 5 0 3 30:10 15  
 4. Vrahovice 8 5 0 3 31:13 15  
 5. Držovice 8 5 0 3 24:15 15  
 6. Němčice 8 3 1 4 17:22 10  
 7. Olšany 8 2 0 6 12:28 6  
 8. Vyšovice 8 0 0 8 2:85 0  

Kanonýři: 16 - Baránek Michal (Mostkovice), 13 - Jodl 
Daniel (Vrahovice), 12 - Preisler David (Držovice).  

I.B třída, skupina “A”
15. kolo: Haná Prostějov - Hustopeče 5:3 (1:2) 
Kolkop 2,Cibulec,Strouhal,Zbořil - Fidermák, Blažek, 
Macháň. Nezamyslice - Radslavice 3:0 (0:0) nehl.. 
Pivín - Mostkovice 0:1 (0:1) Hanák. Vrchoslavice 
- Býškovice 2:2 (1:0) Zatloukal,Holub - Vinklárek 
2. Kostelec - Lipová 0:2 (0:2) Žilka,Koudelka P.. 
Hor. Moštěnice - Želatovice “B” 5:1 (3:0) Fabián 
2,Prachniar,Bednář,Suchánek - Hlobil. Všechovice 
- Beňov 0:0.
 1. Hor. Moštěnice 15 10 1 4 34:17 31
 2. Haná Prostějov 15 9 4 2 28:18 31
 3. Lipová 15 8 5 2 42:20 29
 4. Mostkovice 15 9 2 4 37:24 29
 5. Vrchoslavice 15 7 4 4 40:24 25
 6. Beňov 15 7 4 4 31:25 25
 7. Všechovice 15 7 2 6 32:24 23
 8. Nezamyslice 15 7 1 7 27:23 22
 9. Býškovice 15 6 2 7 20:24 20
 10. Radslavice 15 4 5 6 23:25 17
 11. Hustopeče 15 4 3 8 27:44 15
 12. Želatovice ‘”B”’ 15 3 1 11 24:40 10
 13. Pivín 15 3 1 11 8:40 10
 14. Kostelec 15 2 3 10 13:38 9

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

1 5 .  k o l o :  SFK Vrchovina - MSK 
Břeclav B 5:1 (2:0), Žďár n.Sázavou - Líšeň 
B 6:0, Havl. Brod - FK Pelhřimov 0:6 (0:2), 
Velké Meziříčí - Bohunice 3:1 (2:0), Vikt. 
Otrokovice - Prostějov 4:2 (2:2), Blansko 
- Humpolec 4:0 (2:0), FC Veselí - Sparta 
Brno 0:7 (0:2) 

1. FC Sparta Brno 13 12 1 0 50:9 37
2. Blansko 13 9 2 2 38:14 29
3. 1.SK Prostějov 13 9 1 3 55:29 28
4. FK Pelhřimov 13 8 2 3 35:24 26
5. Žďár n.Sázavou 13 8 1 4 39:25 25
6. Otrokovice 13 8 0 5 45:31 24
7. FC Velké Meziříčí 13 7 2 4 32:24 23
8. Havlíčkův Brod 13 5 0 8 22:39 15
9. SFK Vrchovina 13 4 1 8 32:40 13
10. Veselí nad Mor. 13 3 3 7 18:39 12
11. Brno Bohunice 13 3 1 9 21:36 10
12. SK Líšeň B 13 3 1 9 19:52 10
13. FK Humpolec 13 2 2 9 18:38 8
14. SK Břeclav B 13 1 1 11 13:37 4

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

15.  ko lo:   SFK Vrchovina - MSK 
Břeclav B 1:1 (0:1), Žďár n.Sázavou - Líšeň 
1:2 (0:0), Blansko - Humpolec 2:1 (2:0), 
Havl. Brod - FK Pelhřimov 3:1 (1:1), FC 
Veselí - Sparta Brno 1:7, Velké Meziříčí 
- Bohunice 0:4 (0:1), Vikt. Otrokovice - 
Prostějov 2:3 (2:1) 

1. Sparta Brno 13 12 1 0 41:13 37
2 Havlíčkův Brod 13 9 2 2 36:16 29
3. Brno Bohunice 13 9 1 3 43:13 28
4. SK Líšeň 13 8 2 3 31:15 26
5. Blansko 13 7 3 3 28:25 24
6. Pelhřimov 13 5 3 5 22:24 18
7. Otrokovice 13 5 2 6 28:32 17
8. SFK Vrchovina 13 4 4 5 23:34 16
9. 1.SK Prostějov 13 4 2 7 18:27 14
10. Žďár n.Sázavou 13 4 1 8 17:22 13
11. SK Břeclav B 13 3 3 7 23:25 12
12. Velké Meziříčí 13 3 1 9 18:32 10
13. FK Humpolec 13 2 2 9 13:31 8
14. Veselí nad Mor. 13 1 3 9 13:45 6

Krajský přebor starší dorost
15. kolo: Černovír - Konice 2:0 (0:0) Samek 
2. Čechovice - Mohelnice 3:6 (2:1) Velešík 3 - 
Knýř 2,Ryba P.,Najman,Gasparics,Byvan. 1.FC 
Vikt. Přerov - Opatovice 2:5 (0:4) Mika,Palínek 
- Hostaša 2,Novotný,Klvaňa,Rolinc. Šternberk 
- Šumperk 2:5 (0:3) Majzlík 2 - Svoboda 
2,Slončík,Gargulák,Indra.
 1. Šumperk 15 11 1 3 53:20 34
 2. Opatovice 15 9 3 3 50:30 30
 3. Černovír 15 8 1 6 34:31 25
 4. Šternberk 15 6 4 5 36:35 22
 5. 1.FC Vikt. Přerov 15 6 1 8 27:34 19
 6. Konice 15 5 2 8 32:37 17
 7. Mohelnice 15 4 4 7 32:35 16
 8. Čechovice 15 3 0 12 16:58 9

Krajský přebor mladší dorost
15. kolo: Černovír - Konice 0:2 (0:1) 
Franc 2. Čechovice - Mohelnice 3:2 (2:0) 
Hanák 2,Pokorný - Strupek,Kneifel. 1.FC 
Vikt. Přerov - Opatovice 7:0 3:0) Herman 
2,Bartók 2,Petráš 2,Mazur. Šternberk 
- Šumperk 3:2 (1:1) Sláma 2,Balogh - 
Slončík 2.
 1. Šumperk 15 10 1 4 51:14 31
 2. Mohelnice 15 9 1 5 42:26 28
 3. 1.FC Vikt. Přerov 15 8 2 5 35:22 26
 4. Černovír 15 8 1 6 36:35 25
 5. Čechovice 15 7 2 6 36:29 23
 6. Šternberk 15 6 3 6 31:28 21
 7. Opatovice 15 6 0 9 30:59 18
 8. Konice 15 1 0 14 6:54 3

Krajská soutěž skupina 
“B”-  dorost

15. kolo: Nezamyslice - Náměšť na Hané 1:6 (0:2) nehl.. 
Nové Sady - Určice 0:3 (0:2) Dreksler,Cibulka,Hanzelka. 
Velký Týnec - Litovel 5:4 (3:1) Kovařík 2,Majer 2,Hello - 
Dokoupil,Navrátil,Koutňák,Juřík. Kostelec - Nemilany 
0:2 (0:0) Ďurina,Zdařil. Brodek u Př. - Lipník 4:2 (1:0) 
Mádr 3,Chytil - Zelanay,Hurta. Tovačov - Hlubočky 3:0 
(2:0) Tvrdý,Zajíc,Zatloukal. Kralice - Želatovice 3:6 (2:3) 
Novotný,Jura,Kopinec - nehl..
 1. Velký Týnec 15 12 1 2 79:28 37
 2. Litovel 15 12 0 3 100:49 36
 3. Tovačov 15 11 1 3 81:22 34
 4. Nemilany 15 9 3 3 54:29 30
 5. Určice 15 9 0 6 47:40 27
 6. Lipník 15 7 3 5 31:27 24
 7. Náměšť na Hané 15 7 2 6 57:53 23
 8. Želatovice 15 6 3 6 38:49 21
 9. Brodek u Př. 15 5 1 9 45:68 16
 10. Kostelec 15 4 3 8 35:40 15
 11. Hlubočky 15 4 2 9 44:58 14
 12. Kralice 15 4 1 10 36:56 13
 13. Nové Sady 15 3 1 11 27:62 10
 14. Nezamyslice 15 1 1 13 18:111 4

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
16. kolo:Nový Jičín - Lískovec 3:1, Val. 
Meziříčí - MFK Havířov 2:1 (1:1), Slavia 
Orlová - Loko Petrovice 1:0 (1:0), Prostějov 
- Mohelnice 0:0 (0:0), FK Šumperk - Brumov 
4:2, Slavičín - Mikulovice 5:4 (3:3), FK Krnov 
- SFC Opava B 6:1 (0:0), Kravaře - Dolní 
Benešov 0:0 (0:0) 
1. Orlová-Lutyně 16 15 0 1 36:8 45
2. Šumperk 16 10 2 4 29:16 32
3. FK Mikulovice 16 9 3 4 35:27 30
4. 1.FK Prostějov 16 8 4 4 29:17 28
5. Petrovice 16 6 5 5 22:19 23
6. Valašské Meziříčí 16 7 2 7 32:30 23
7. SK Kravaře 16 6 4 6 24:23 22
8. FK Mohelnice 16 6 3 7 24:28 21
9. FK Nový Jičín 16 6 3 7 24:30 21
10. FC Brumov 16 7 0 9 23:34 21
11. FK Krnov 16 5 2 9 28:32 17
12. Dolní Benešov 16 4 5 7 10:19 17
13. Sokol Lískovec 16 4 4 8 23:32 16
14. Opava B 16 4 4 8 24:34 16
15. MFK Havířov 16 4 2 10 22:29 14
16. Slavičín 16 3 5 8 19:26 14

Přebor Olomouckého KFS
17. kolo: Konice “A” - Kralice 0:6 
(0:5) Cetkovský 2,Bukovec 2,Petržela 
O.,Valtr. Kozlovice - 1. HFK “B” 1:1 
(0:0) Dohnal J. - Svozil. Troubky - Ústí 
2:6 (0:3) Čevela,Stískal - Černotský 
4,Rebenda,Ševčík. Litovel - Želatovice 
0:1 (0:1) Jemelka. Velké Losiny - Hranice 
1:2 (0:2) Klemsa - Ferenc,Kundrát. 
Hněvotín - Oskava 1:2 (1:2) Šulc - 
Veselský 2. Dolany - Určice 0:2 (0:0) 
Vodák p.k.,Trajer. Loštice - Zlaté Hory 0:0.
 1. Hranice 17 13 2 2 43:15 41
 2. Určice 17 10 4 3 33:14 34
 3. Oskava 17 9 3 5 36:24 30
 4. Zlaté Hory 17 8 5 4 26:22 29
 5. Ústí 17 8 3 6 37:33 27
 6. Konice ‘”A”’ 17 8 2 7 38:29 26
 7. 1. HFK ‘”B”’ 17 6 7 4 30:23 25
 8. Litovel 17 5 9 3 27:21 24
 9. Želatovice 17 7 2 8 23:40 23
 10. Troubky 17 6 4 7 28:33 22
 11. Kozlovice 17 5 6 6 29:31 21
 12. Kralice 17 5 3 9 25:30 18
 13. Velké Losiny 17 4 5 8 28:32 17
 14. Hněvotín 17 4 5 8 20:26 17
 15. Loštice 17 2 5 10 19:41 11
 16. Dolany 17 1 5 11 16:44 8

I.A sk. “A” muži:
15. kolo: Vikýřovice - Šternberk 
2:4 (1:2) Kubíček,Uvízl - Hlaváček 
2,Vojtášek,Jureček. Šumvald - Konice “B” 
2:3 (0:2) Trefi l,Brijár - Ullmann,Antl,Bílý. 
Bludov - Štíty 0:2 (0:0) Janků,Teffer. 
Mor. Beroun - Mohelnice “B” 4:1 (1:0) 
Komenda,Švanda,Klusák,Kraus - 
Falout. Leština - Písečná 4:4 (1:3) 
Král,Janíček,Puchr,Smékal - Sáblík 
2,Zikmund,Maceček. Medlov - Štěpánov 
6:1 (3:1) Král 2,Skopal,Okrouhlý,Wiesner,vl
astní - Tuška. Troubelice - Jeseník 1:2 (1:1) 
Lolek M. - Kysela,Bříza.
 1. Šternberk 15 11 1 3 42:12 34
 2. Štíty 15 10 1 4 38:20 31
 3. Jeseník 15 7 4 4 38:24 25
 4. Písečná 15 7 4 4 34:29 25
 5. Medlov 15 6 6 3 30:19 24
 6. Mor. Beroun 15 6 5 4 23:26 23
 7. Troubelice 15 5 7 3 38:23 22
 8. Šumvald 15 6 2 7 29:20 20
 9. Leština 15 5 4 6 31:31 19
 10. Bludov 15 5 2 8 20:38 17
 11. Konice ‘”B”’ 15 5 2 8 29:51 17
 12. Mohelnice ‘”B”’ 15 3 4 8 20:34 13
 13. Štěpánov 15 3 3 9 20:33 12
 14. Vikýřovice 15 2 3 10 19:51 9

I.A třída, skupina “B”
15. kolo:  Opatovice -  Slat in ice 
4:2 (1:1) Šigut 2,Bernard,Plesník - 
Vymazal,Prucek. Kojetín -  Plumlov 
1:0 (0:0)  Láník.  Bě lot ín -  Lipník 2:0 
(1:0) Biskup,Kozák. Nové Sady - 
Jesenec 5:1 (3:0)  Štěpánek 2,Ch
ristomidis,Andrýsek,Zapletal  - 
Konečný. Klenovice -  Bě lkovice 1:1 
(0:1)  Ruši l  -  Forej t .  Dub nad Mor.  - 
Hlubočky 2:1 (2:1) Šálek,Rychlý P. - 
Mel ichárek. Čechovice -  Náměšť  na 
Hané 3:0 (2:0) Kvapi l ,Hat le,Cmelík.
 1. Bělotín 15 10 2 3 31:19 32
 2. Opatovice 15 9 2 4 39:23 29
 3. Kojetín 15 9 2 4 27:17 29
 4. Hlubočky 15 9 0 6 34:28 27
 5. Dub nad Mor. 15 8 1 6 26:20 25
 6. Bělkovice 15 6 5 4 32:20 23
 7. Čechovice 15 7 2 6 23:23 23
 8. Klenovice 15 6 5 4 20:20 23
 9. Slatinice 15 5 4 6 32:29 19
 10. Nové Sady 15 5 2 8 26:32 17
 11. Plumlov 15 5 1 9 21:30 16
 12. Náměšť na Hané 15 5 1 9 24:40 16
 13. Lipník 15 4 1 10 22:34 13
 14. Jesenec 15 2 2 11 20:42 8

Veškeré úřední zprávy a další aktuality 
 mohou zástupci  jednotlivých oddílů i jejich 

příznivci nacházet  na internetových stránkách 
WWW.OFSPROSTEJOV.CZ!

Sokol Konice spouští nový web
Konice/zkl - Fotbalový klub Sokol Konice počínaje dnešním dnem spouští novou interneto-
vou prezentaci na adrese www.fotbalkonice.cz. 
K dispozici jsou na ní fanouškům aktuální články a fotografie z odehraných zápasů, výsledkový 
servis či informace o hráčích a všech mužstvech, hrajících krajské soutěže. Nechybí ani sekce 
k historii konického fotbalu, aktuální tabulky a další užitečné odkazy.
Web vznikl ve spolupráci s firmou eSports s.r.o., která se specializuje na poskytování interneto-
vých služeb pro profesionální a amatérské sportovní kluby. Do budoucna fotbalový oddíl plánuje 
komunikaci s fanoušky prostřednictvím sociální sítě Facebook a další vylepšení.

Odkaz na webové stránky: http://www.fotbalkonice.cz
Kontakt na administrátora: Zbyněk Klíč, tel. 777 891 837, e-mail: zbynek.klic@gmail.com 

Víkend ve fotbalové I.A třídě: mizérii Jesence prohloubily Nové Sady, konická rezerva uspěla v Šumvaldu

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS:

ČECHOVICE SE PROBRALY A VYPRÁSKALY NÁMĚŠŤ NA HANÉ
PROSTĚJOVANÉ TREFILI JEN DVĚ TYČE, NIKOLIV GÓL
Tečku za divizním podzimem fotbalistů 1.FK
udělala zbytečná remíza doma s Mohelnicí

Prostějov - Velkou územní převahu ani několik vylo-
žených šancí prostějovští fotbalisté v očekávané ví-
tězství nad Mohelnicí nepřetavili. V šestnáctém kole 
Moravskoslezské divize mužů, skupiny „E“ zůstalo 
pouze u dvojího třesení brankové konstrukce, gól 
favorit navzdory enormní snaze nevstřelil a s pod-
zimní částí se tak rozloučil nerozhodným výsledkem, 
kterým v honbě za čelem tabulky překvapivě přišel o 
dva body.

František JURA - 1.FK Prostějov: 
„Po zápase jsem mluvil s brankářem Mohelnice Peta-
rem Alexejevičem, což je můj kamarád, a ten řekl jasně, 
že jsme měli vyhrát 3:0. S tím já souhlasím. Prvních 
patnáct minut nás hosté trochu zlobili vysokým presin-
kem, pak postupně zalezli a my začali hrát dobře. Trefili 
jsme tyč, do přestávky neproměnili další dvě nebo tři 
šance. A ve druhé půli už na hřišti bylo pouze jedno 
mužstvo, fotbalovostí jsme soupeře jednoznačně přejeli 

ve všech směrech. Bohužel nám to nespadlo do brány, hosty výrazně po-
držel právě gólman. A pokud neskórujeme, nemůžeme zvítězit. Doplatili 
jsme na selhání v koncovce, navíc rozhodčí nepískl podle mě jasnou penal-
tu po zákroku na Romana Janouška. Přitom stál blízko, takže nechápu, proč 
pokutový kop nenařídil.“

Roman SEDLÁČEK - FK Mohelnice/Moravičany: 
„Musím říct, že jsme si přijeli pro bod a máme jej tro-
chu se štěstím. Brankář Alexejevič chytil čistý gól, když 
přesnou střelu vytáhl na tyč. Celkově zaslouží kluci 
pochvalu za maximální bojovnost, herně nám chyběl 
Masopust hlavně směrem dopředu. Výsledek 0:0 ne-
snáším a neodpovídá mému naturelu, ale tentokrát jej 
beru. Věděli jsme o technické zdatnosti soupeře, kterou 
jsme eliminovali velkým nasazením a po taktické strán-
ce zmenšením hřiště s větším počtem osobních soubojů. Neprohrát v naší 
situaci na hřišti Prostějova je výborné a můžeme být spokojeni jak s dneš-
ním utkáním, tak s celým podzimem. Po osmi kolech jsme měli jediný bod 
a nakonec se nám jich povedlo nasbírat jednadvacet, přitom jsme po tom 
hrozném začátku pomýšleli tak na čtrnáct. Pomohlo, že hráči pochopili, co 
mají na hřišti předvádět a za to jim děkuju. V zimě teď můžeme pracovat 
víc v klidu.“  -son-

Pohledem trenérůPohledem trenérů

URČICE VYGRADOVALY SKVĚLÝ PODZIM VÝHROU V DOLANECH

Favorizovaní hosté sice díky 
dvěma trefám v závěru uspěli, 
ale herně jim nedělní mač příliš 
nevyšel. „S Dolany vždy svádíme 
vyrovnané bitvy a stejné to bylo i 
tentokrát. Navíc je známou prav-
dou, že na týmy ze spodních pater 
tabulky to neumíme, což se bo-
hužel znovu potvrdilo. Fotbalově 
se nám nedařilo, výkon mohl pů-
sobit matným dojmem,“ přiznal 
kouč Sokola Evžen Kučera.
Přesto je každé vítězství venku 
dvojnásob cenné. „Klukům se 
nedá upřít bojovnost ani nasa-
zení. Vzhledem k rozložení sil 
jsme však soupeři dali až moc 
prostoru a dovolili, aby kousal 
včetně vytvoření několika vylo-
žených šancí. Přesto se nám po-

vedlo zápas dotáhnout k výhře, 
což musím hodnotit pozitivně. 
Mančaftu chci poděkovat za to, 
jak cílevědomě šel za třemi body, 
byť nesplnil očekávání našich 
fanoušků, kteří čekali výraznější 
výsledek,“ ohlížel se Kučera za 
střetnutím.
Vzápětí přidal zpětný pohled 
rovněž na celý podzim. „Dosáhli 
jsme na naše poměry nadstan-
dardního postavení v tabulce 
díky dobrým výkonům všech 
hráčů, poctivosti v přípravě na 
zápasy a také zásluhou vedení 
oddílu, jež dokázalo vytvořit 
kvalitní podmínky pro práci re-
alizačního týmu. Lze si jen přát, 
aby se nám stejně dařilo i v jarní 
části soutěže,“ doplnil Kučera.

Prostějovsko/son 
Vynikajícím způsobem zvládli fotbalisté TJ Sokol Určice 
podzimní část krajského přeboru. V sedmnáčtém ko-
le soutěže dokázali zvítězit na hřišti posledních Dolan, 
navýšili tím svůj bodový zisk na 34 a upevnili postavení 
na výtečné druhé příčce tabulky. O derby mezi Konicí a 
Kralicemi na Hané, které dopadlo hodně nečekaně, se 
můžete dočíst v rámci FOTBALOVÉ ROZHLEDNY na 
straně 26 dnešního vydání.

Prostějovsko/son - Tečka za podzimem fotbalové I.A 
třídy Olomouckého KFS v podobě patnáctého kola 
soutěže byla z pohledu týmů Prostějovska výsledko-
vě úspěšná přesně napůl.. „Vážený pane redaktore Možný a 

pane Tichý starší, mohl jsem přejít 
Vaše bláboly a pousmát se, jenže 
pokud si někdo nezaujatý přečte 
Vaše slova, musí soudit, že Plum-
lov je nějaké mafiánské sdružení a 
body získává pokoutným a neka-
lým způsobem. Dá se omluvit to, 
že si pan redaktor plete střelce bra-
nek, že si plete střídající hráče, ale 
aby svým článkem dával v podsta-
tě za pravdu ukřivděnému Jesenci 
a ztotožnil se s výroky jejich trenéra 
- to přejít nemohu.
Oběma pánům připomenu situace, 
o kterých se kupodivu vůbec ne-
zmiňují: 1. Sudí nezapískal zcela 
jasnou penaltu po sražení Staňka 

asi pět minut před následně odpís-
kanou penaltou, kdy brankář Jesen-
ce po oboustranné „kopanici“ zcela 
nesmyslně držel našeho hráče za 
nohy. 2. Pár minut před incidentem 
našeho kapitána, který dostal „jen 
žlutou“, si pomezní volal hlavního 
a požadoval červenou kartu pro 
hráče Jesence za úder pěstí – ten 
ale „nepochopitelně“ vytáhl žlutou 
kartu! Připadá mi, že sudí vše tak 
nějak kompenzoval, protože si byl 
vědom svých předchozích chyb v 
neprospěch Plumlova…
Slova o uplácení znějí opravdu z té 
správné strany a zasvěcení se musí 
jen smát, protože na některé „ne-
povedené“ výkony rozhodčích v 

Jesenci se prostě nedá zapomenout 
.Mohu Vám garantovat, že Plum-
lov touto cestou nikdy pod mým 
vedením nešel a nepůjde! Zameťte 
si laskavě před vlastním prahem a 
nehledejte důsledky porážky jen 
v rozhodčích a úplatcích, protože 
ještě pořád existují kluby, které 
spoléhají na poctivou přípravu, tré-
ninkovou kázeň a morálku. Prak-
tiky dobře známé v Jesenci jsou 
jim naprosto cizí. Místo pořádání 
zábav a sezení u ohníčku se věnujte 
kopané a nebudete tam, kde jste! 
Loučím se s pozdravem Sportu 
zdar a kopané zvlášť!“
 Jan Pešek, trenér fotbalistů Sokol 
ORESVO Plumlov

Reakce plumlovského kouče na článek o utkání v Jesenci

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „A“:

VEDOUCÍ ČTYŘKA VYHRÁLA, PĚTICE NEJHORŠÍCH NEBODOVALA
Naprosto podle papírových předpokladů dopadlo 
patnácté kolo I.B třídy Olomouckého KFS. Celky z 
čela v souboji s dolní polovinou nezaváhaly a před 
zimní pauzou tak má Haná Prostějov stejně bodů ja-
ko vedoucí Horní Moštěnice, jen o dva body zpět jsou 
Lipová a Mostkovice, další čtyři ztrácejí z pátého mís-
ta Vrchoslavice. V klidném středu na osmém místě 
se nacházejí Nezamyslice a na úplném chvostu s 
deseti body a pouhými osmi vstřelenými brankami 
předposlední Pivín a s devíti body poslední Kostelec 
na Hané.

Hanáci ve druhé půli rozstříleli Hustopeče
Fotbalisté prostějovského týmu přezimují na čele se stejným bodovým ziskem jako lídr

Prostějov/ol, pk

 
V patnáctém hraném kole(druhém jar-
ním předehrávaném) skupiny „A“ I.B 
třídy Olomouckého KFS nastoupili 
Hanáci na hřišti Za Drahou proti hrá-
čům Sokola Hustopeče nad Bečvou  a 
předvedli padesáti divákům dva velice 
rozdílné poločasy. 
V tom prvním se nechali hostujícími 
běhavými hráči zaskočit a  hned v páté 
minutě měl hostující Novák na noze 
gól, ale gólman  Lošťák jeho střelu 
vykopl do pole. O dvě minuty poz-
ději si však neporozuměl s obráncem 
Kolářem, který hlavičkoval malou 
domů do opačného rohu než gólman 
Hané stál a nabíhající Macháň zblízka 
dokopl míč do branky - 0:1. Domácí 
se osmělili až v 17.minut ě, když po 
křídle seběhl Cibulec, ale poslal svou 

střelu vedle hostující branky. To hos-
té opětovně pronikli do pokutového 
území a odražený míč poslal Blažek k 
tyči.- 0:2. Tak to byla pro domácí hráče 
pěkná sprcha a v mrazivém počasí  jim 
bylo najednou moc horko !  Bohužel 
jim chyběl pohyb a také přihrávky po-
každé svého adresáta nenalezly. Ve 25. 
minutě jim mohlo být ještě hůře, když 
hostující Blažek přihrál ve vápně vol-
nému Macháňovi, ale ten ze dvanácti 
metrů sám před brankou poslal míč 
nad branku. Domácí se do poločasu 
snažili aspoň snížit a ve 41.minutě se 
jim to skutečně podařilo. Po rohovém  
kopu, který zahrával Kolkop se míč ve 
vápně snesl ke Zbořilovi a t en zblízka 
nezaváhal a snížil na 1:2.
V šatně domácích byl o přestávce sly-
šet zvýšený hlas trenéra Koláře, který 
své ovečky nabádal k větší bojovnosti 

a  pohybu na hřišti. Hned v úvodu 
druhého poločasu se ukázalo, že si 
svěřenci kouče Koláře vzali jeho slova 
k srdci. Najednou jich bylo plné hřiště, 
přihrávky nacházely svého adresáta a 
ve 47.minutě bylo vyrovnáno.  Zbo-
žínek poslal po křídle  Kolkopa, který 
přihrál před branku a Strouhal vyrov-
nal na 2:2. Po této brance následoval 
jeden útok za druhým, ale v 54.minutě 
sólo domácího Krupičky ještě brankář 
Argan vyrazil do autu. Tolik štěští však 
o pět minut později už neměl. To z 25 
metrů napálil domácí  Mašík,  Argan 
pouze vyrazil před sebe a dobíhající 
Cibulec otočil skóre zápasu na 3:2. 
Otřesení hosté zahrozili v 65.minutě, 
ale Macháňovu  střelu vyrazil Lošťák 
přes břevno na roh. V 70.minutě se do-
stal do brejku domácí  Kolkop a   nedal  
hostujícímu gólmanovi žádnou šanci 

- 4:2. Za dalších pět minut si narazil 
domácí Cibulec s Krupičkou a „ex-
-tenistovu“ přihrávku do vápna opět 
Kolkop  zužitkoval, když střelou k tyči 
zvýšil na 5:2. Teď byli pro změnu zralí 
na ručník hosté ! V 80.minutě poslal 
neúnavný Kolkop do úniku Cibulce, 
ale ten střílel těsně vedle Arganovy 
branky. Ještě o pět minut později měli 
domá cí další vyloženou šanci, když si 
Kolkop narazil míč s Levinským , ale  
poté zblízka poslal míč těsně vedle. 
Hostům se podařilo v 87.minutě aspoň 
kosmeticky upravit výsledek, když 
střela z trestného kopu vypadla bran-
káři Lošťákovi na mokrém trávníku z 
náruče a přiběhnuvší Fidermák poho-
dlně snížil na 5:3.  A tak diváci viděli na 
Hané střelecké hody se dvěma různý-
mi poločasy a zaslouženou výhru do-
mácích, kteří tak budou přezimovat na 

druhém místě se stejným počtem bodů 
jako první  Horní Moštěnice.

pohledem trenérů  
Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov: 
„Zápas dvou poločasů. V prvním to z 
naší strany byla naprostá katastrofa a 
my jsme mohli být jen rádi, že jsme 
prohrávali pouze o jeden gól. V tom 
druhém jsme naopak naprosto domi-
novali a zaslouženě nakonec zvítězili.“
Jan JURSÍK - Sokol Hustopeče 
nad Bečvou: 
„Zápas jsme si prohráli vlastníma 
chybama. Vedli jsme 2:0 a mohli jsme 
i víc. Do poločasu jsme si nechali 
dát gól a  chybami ve druhém jsme  
soupeři umožnili dát nám  čtyři góly. 
Nedokážeme hrát sedmdesát minut 
aktivní fotbal. Polovina mančaftu tuto 
soutěž nehrála, chyby jsou z neznalosti 
a z naivity.“  -ol-

TJ HANÁ PROSTĚJOV TJ HANÁ PROSTĚJOV 

Sokol Hustopeče nad Bečvou

Branky: 41. Zbořil, 47. Strouhal, 59. Cibulec, 70. a 75. Kolkop 
-  7.Machaň, 21.Blažek, 88.Fidermák
Rozhodčí:  Kašpárek - Tomášek, Reich
Hráno bez žlutých karet
Diváků: 50

Sestava TJ Haná Prostějov:
Lošťák -

Zbožínek      Světlík      Zbořil      M. Kolář
 Studený (46. Vyskočil)      Mašík      Kolkop      Krupička

Cibulec (85. Husařík)      Strouhal (76. Levinský).
Trenér : Daniel Kolář

5:3 5:3 
(1:2)(1:2)



Konice/jim

Bláznivý zápas, tragikomedie. 
Domácí chtěli odčinit poráž-

ky s Určicemi a ve Zlatých Ho-
rách hostům půjčili míč prakticky 
jen na první rozehrávku. Jako prv-
ní vystřelil v šesté minutě po pří-
mém kopu Pavel Kryl, o chvilku 
později našel Klobáska při jednom 
ze svých výpadů Vydržela, jemuž 
chyběli jen decimetry. Naopak 
hosté byli velmi zatažení, před 
vlastním vápnem zůstávali mini-
málně v pěti a v obranném stylu se 
mohli spoléhat i na rozhodčí, kteří 
jejich drobné fauly přehlíželi a za 
ostřejší zákroky až do rozhodnuté-
ho stavu žádná karta nepadla.

Kraličtí se za vlastní půlku s 
míčem na kopačkách do-

stávali jen sporadicky, o to však 
byli nebezpečnější. Ve čtrnácté 
minutě na centr zleva ještě nikdo 
nedoskočil, o tři minuty již bylo 
vše jinak. Hosté po ubráněném 
rohovém kopu podnikli rychlou 
zteč, míč se na hranici ofsajdu a 
možná i za ní dostal k Cetkovké-
mu a bývalý hráč Konice si sám 
před Kmecikem věděl rady. Stře-
lou k levé tyči nedal žádnou šanci 
– 0:1. Tato situace zásadně ovliv-
nila zbytek duelu, neboť domácí 
cítili stejně jako o dva týdny dříve 
s Určicemi a stejně jako při pod-
zimním prvním vzájemném duelu 
křivdu. O nečekaný blikanec se 
postaral Peter Kmecik, když celou 
situaci vysvětloval nejprve od plic, 
k tomu navíc sebral rozhodčímu 
propisku. Jiří Slabý tak prakticky 
neměl jinou možnost než těžko 
nahraditelnou domácí jedničku 
vyloučit. Protože prakticky jedi-
ný další gólman Konice Vojtěch 
Nakládal má ruku v sádře, musel 
na sebe zelený rozlišovák navlék-
nout nejmladší člen. Z útoku až do 
brány se tak přesunul vytáhlý Petr 
Vydržel.

A první zákrok mu vyšel. Po 
laciné Schönově ztrátě upro-

střed hřiště podnikli hosté rychlý 
brejk, který včasným výběhem na 
hranici vápna a následným vystih-
nutím střely na zadní tyč vystihl. 

To o dvě minuty by se nejraději 
neviděl. Bukovcovu střelu zpoza 
pravé strany vápna na přední tyč 
trochu podcenil, nezasáhl nohou a 
hosté tak poměrně snadno zvýšili 
– 0:2. Nedařilo se ani jeho spolu-
hráčům, zejména Pavel Kryl se 
velmi trápil a z neporozumění si s 
míčem byl velmi otráven. Kousek 
navíc chyběl i Schönovi, jehož 
utěšenou střelu ze třiceti metrů k 
pravé tyči vyrazil na rohový kop 
Winkler.

V rozvlnění sítě tak pokračovali 
stále pouze Kraličtí. Absence 

typického gól-
mana se projevila 
při třetí brance, kdy 
Vydržel nešel do cent-
rovaného míče a jen na 
brankové čáře sledoval, 
jak závar ukončuje kopem 
k pravé tyči druhým gólem 
v zápase Otakar Cetkovský 
– 0:3. Jen o minutu později se 
navíc hostům povedl další brejk, 
když středem obrany proběhl On-
dřej Petržela a gólmana si vychut-
nal technickým zakončením – 0:4. 
Aby toho nebylo málo, ještě do 
konce poločasu se mezi střelce za-
psal Pavel Valtr. To domácím ne-
pomohl k brance ani jeden z mála 

přímých kopů kolem vápna, když 
si hostující brankář počkal u pravé 
tyče na Krylovu střelu.

Druhý poločas začal vinou 
zdržení se arbitrů s deseti-

minutovým zpožděním a i díky 
vysokému vedení Kralic své po-
suzování trochu pozměnili. Jestli-
že před tím neviděl asistent zásah 
kopačkou do choulostivých míst 
Martina Schöna, nyní hostům 
odmával ofsajd, který ani zdale-
ka nebyl.

Kraličtí se s vidinou pětibran-
kového náskoku a také 

úbytkem sil způsobených prak-
ticky netrénováním stáhli jako 
za stavu 0:0 před vlastní šest-
náctku a nechali domácí obléhat 
jako v házené.

Ve statistice držení míče by 
Koničtí klidně mohli rov-

nocenně soupeřit s Barcelonou, 
ovšem s efektivitou to bylo horší 
a nepomohla ani změna rozesta-
vení, ani dva zásahy do sestavy 
v závěru střetnutí. Domácím šla 
na jedničku především střelba 
na živý cíl, neboť téměř vždy s 
dokonalou přesností nahráli ne-
příliš prudce míč do Winklero-
vých rukavic. Výjimkami byly 
jen Bednářova střela z vyložené 
pozice nad břevno a Škodův 
křižný pokus vedle levé tyče. 
Jinak přímý kop z pětadvaceti 

metrů, Růžičkova střela z hrani-
ce velkého vápna i další střely z 
devětašedesáté, dvaasedmdesáté 
a jednaosmdesáté minuty zna-
menaly trefu do rukavic.

Hosté si zbytek utkání nále-
žitě užívali a vystřelili již 

jen dvakrát na bránu. Jednou při 
nich stálo štěstí, jednou smůla. 
Nejprve Bukovec napřáhl z dva-
advaceti metrů a přestože za mí-
čem skákal Vydržel, nedosáhl a 
od pravé tyče si to balon usmys-
lel za čáru, o několik stovek 
vteřin později pak další lob nad 
vybíhajícím gólmanem zastavila 
levá tyč a Vydržel spolu s Ull-
mannem uklidili míč do bezpečí.

Kraličtí tak se zaskakujícím 
koučem Zdeňkem Chytkou, 

který dočasně nahradil marodícího 

Romana Popelku, překonali loň-
skou domácí výhru nad Lipní-
kem 5:0 a dosáhli nejvyšší výhry 
za posledních šestadvacet měsí-
ců. Celkově tak podzim zakon-
čili s bilancí pěti výher, tří remíz 
a devíti porážek na dvanáctém 
místě. To domácí si připomněli 
tři roky starý divizní výsledek s 
Vyškovem a po říjnovém dota-
hování vedoucích Hranic se jim 
čelo opět vzdaluje. Koničtí mají 
stále druhý nejlepší útok, ale na 
čelo ztrácejí třináct kol před kon-
cem již patnáct bodů. 

Jarní boje začínají za 
zhruba čtyři a půl měsíce 

– v sobotu 24. března hostí 
Kralice Loštice, o den pozdě-
ji pak jede Konice na souboj 
s 1.HFK Olomouc „B“.

Fotbal 14. listopadu 2011 26... ještě novější

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

branky:  17. a 35. 
Cetkovský, 31. a 70. Bukovec, 36. O. Petržela, 45. Valtr

střely na branku: 11:8
střely mimo branku: 6:1

rohové kopy: 9:0

rozhodčí: Slabý - Zika, Vachutka.
žluté karty: 30. Ullmann - 45. Halenka, 

50. Cetkovský, 82. Kratina
červená karta: 17. Kmecik

diváků: 150

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - 17. koloPŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - 17. kolo

V derby dvou týmů z Přeboru Olomouckého KFS rozhodl zkrat Kmecika, útočník v bráně neměl šanci...

h do-
o však 
trnácté
nikdo

ž bylo
něném
ychlou
ajdu a
kovké-
si sám
y. Stře-
u šanci
ovliv-

domácí
y dříve
ři pod-

m duelu
nec se
ž celou
od plic,
dčímu

akticky
těžko

dničku
y jedi-
Vojtěch

musel
navlék-
u až do
lý Petr 

el. Po
upro-

rychlý
hem na
vystih-
vystihl.

typického gól-
mana se projevila
při třetí brance, kdy
Vydržel nešel do cent-
rovaného míče a jen na 
brankové čáře sledoval,
jak závar ukončuje kopem 
k pravé tyči druhým gólem 
v zápase Otakar Cetkovský 
– 0:3. Jen o minutu později se
navíc hostům povedl další brejk,
když středem obrany proběhl On-
dřej Petržela a gólmana si vychut-
nal technickým zakončením – 0:4. 
Aby toho nebylo málo, ještě do 
konce poločasu se mezi střelce za-
psal Pavel Valtr. To domácím ne-
pomohl k brance ani jeden z mála 

Cetkooovský, 31. a 70. Bukovec, 36. O. Petržela, 45. Valtr
třely na branku: 11:8
třely mimo branku: 6:1

rohové kopy: 9:0

rozhodčí: Slabý - Zika, Vachutka.
žluté karty: 30. Ullmann - 45. Halenka,

50. Cetkovský, 82. Kratinaa
ervená karta: 17. Kmmecik

: 150

FC Kralice na Hané:

střídání: 74. Kratina za Růžičku,
88. Losman za Neorala

trenér: ZDENĚK CHYTKA

b
CC

M. Růžička

NovotnýBednář

CeCeCCCeCetktttkktkkooovooovoo ský
st
st

CCCC

žžžžžžžžžžžičkičkičkičkčkčkčkčkkčkkkkkkkkkkkkičkkiččkkkkčkkkkiččkiččkkkkkčkkkiičkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Kryl

M.MM.M.M.M.M

Škoda

Řehák

didididididididididididididididididvávávávávvvvvvvvvvv ků:didiid

O. Petržela

P. Růžička

Valtr

505055555 . Ce
če

Skoupil

Halenka

Winkler

llllll

Lisický

Bukovec

Neoral

Cetkovský Trnavský

TJ Sokol Konice:
střídání: 78. Bílý za Kryla, 
86. Směták za Růžičku
trenér:
SVATOPLUK KOVÁŘ

Defenzivní rozestavení i taktika Kralic slavila 
úspěch. Zatímco domácí měli hned od úvodu 
jasnou převahu, téměř nepřenechávali hostům 
míč a ve čtyřech pěti hráčích neustále směřova-
li do vápna, Kraličtí se soustředili především na 
pozornou obranu a rychlé brejky. Hned po čtvrt-
hodině jim jeden vyšel a vzhledem k následným 
událostem bylo prakticky rozhodnuto. Nejen že 
se zásluhou Cetkovského ujali vedení 0:1, navíc 
se nemuseli obávat Petera Kmecika v konické 
bráně. Svou nedisciplinovaností umožnil hostům 
snadné navyšování náskoku a dvanáctizápaso-
vé kralické čekání na výhru bylo u konce. Naopak 
domácí stejně jako v úvodu ročníku potřetí v řadě 
prohráli a již tři sta minut nevstřelili branku.

Vydržel

  12. Centr Klobásky z pravé strany umístil nabíhající Vydržel těsně 
vedle pravého vinklu hostující brány.

  17. NEDÁŠ, DOSTANEŠ Koničtí z rohu nic nevymysleli, naopak 
rychlý brejk zakončuje z možná ofsajdové pozice Cetkovský – 0:1.

  17. KMECIK MUSÍ DO KABIN Frustrovaný domácí gólman neu-
držel emoce a byl vyloučen. Do branky tak musel z pozice útočníka 
Petr Vydržel.

  29. Zaskakující domácí gólman se vytáhl, křižný pokus vyrazil.
  31. NEČEKANÝ ÚDER Bukovec překvapil přesnou střelou na 

bližší tyč – 0:2.
  33. O domácí odpověď se snaží Schön, jeho pokus z velké dálky 

vyráží Winkler na roh.
  35. A JE TO O TŘI Přímý kop z levé strany zakončuje svou druhou 

brankou Cetkovský – 0:3.
  36. PŘESNÝ LOB Brejk středem zakončuje Ondřej Petržela tech-

nicky – 0:4.
  45. RUKAVIČKA V nastaveném čase navyšuje vedení hostí Pavel 

Valtr – 0:5.
  70. ANGLIČAN K poslední brance pomohla Bukovcovi pravá tyč, 

od níž se míč odrazil do sítě – 0:6.
  76. Od sedmičky zachránila domácí po lobu z úhlu tentokráte levá 

tyč, dorážce zabránil včasným odkopem Vydržel.
 zaznamenal Jiří Možný



Jiří Možný

 Sehrál jste již někdy 
tak bláznivý zápas?

„Přiznám se, že ne. Ale po 
devíti porážkách jsme rádi, že 
jsme uhráli takový výsledek, 
navíc tady v Konici. Ale po-
mohlo nám vyloučení Kme-
cika. Jinak by se zápas určitě 
vyvíjel jinak.“

 Zdálo se, že jste přijeli 
spíše s defenzivní tak-

tikou.
„Hráli jsme na čtyři vzadu a 
nechtěli jsme dostat góla. To 
se povedlo. Hráli jsme na brej-
ky, jeden vyšel a bylo to 1:0. 
Potom ještě přišlo vyloučení 
Kmecika.“

 Na jaře jste v Konici 
hostoval, jaký to tedy 

byl pro vás zápas?
„Máte pravdu. Nechtěl jsem již 
vůbec hrát, ale začal jsem tré-
novat v Kralicích a přemluvili 
mě, zda bych jim nepomohl. 
Nevím, zda-li jsem jim po-
mohl, ale jsem rád, jak to do-
padlo.“

 Navíc dva góly, takže 
absolutní spokoje-

nost?

„Jsem určitě rád. Nechtěl jsem 
nastoupit, protože mám zlome-
ný prst na levé noze, ale jsem 
rád, že jsem to zvládl.“

 Jak se s takovým zra-
něním dá hrát?

„Stačí pár prášků (smích). Byl 
to navíc poslední zápas.“

 Dříve jste nastupoval 
v obraně, dnes jste měl 

mnohem ofenzivnější úkoly.
„Dá se říci, že celý život včet-
ně třetí ligy v Hulíně jsem hrál 
stopera nebo krajního beka, v 
Kralicích je ze mě ale střední 
záložník.“

 Budete v kralickém 
dresu pokračovat i na 

jaře?
„Kralice by samozřejmě chtě-
ly, ale ještě uvidíme. Nějaké 
nabídky jsou.“

KRALICE SLAVÍ PO JEDENÁCTI TÝDNECH VÝHRU, DEBAKLEM TO ODNESLA KONICE
Domácí hráli hodinu a čtvrt bez gólmana. Dostali „kanára“!

Schön

Po celou podzimní část i v dřívějších sezónách by si gólman Konice vysloužil 
ocenění hrdina utkání v pozitivním smyslu, proti Kralicím tomu ale bylo 
přesně naopak. Hned zkraje utkání neunesl některé verdikty rozhodčího 
a po vedoucí brance hostí protestoval proti domnělému ofsajdu tak 
vehementně, až si vysloužil červenou kartu. Nejprve rozhodčího oslovil „ty 
p*čo“, načež mu při zapisování střelce vytrhl z ruky propisku. Vzhledem k 
tomu, že domácí neměli k dispozici náhradního gólmana, bylo jen otázkou, 
jak dlouho bude Kralicím trvat, než power play využijí ke zvýšení náskoku. 
Ač se Petr Vydržel v zeleném rozlišováku snažil sebevíc, téměř každá střela 
mířící na branku znamenala gól.

PETER KMECIKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

TJ SOKOL KONICE

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

SVATOPLUK KOVÁŘ - TJ Sokol Konice:

„Rozhodla Kmecikova nedisciplinovanost, to je celé. Ře-
šíme to, mluvíme o tom, ale pak přijde zápas a je tu zkrat. 
Náhradní gólman je zraněný, tak musel jít chytat hráč. A 
dopadlo to, jak to dopadlo. Nebudu sahat do svědomí roz-
hodčím, ale myslím si, že to čisté nebylo. V žádném přípa-
dě. Nechci to srovnávat se zápasem s Určicemi, ale v Kra-
licích fotbal asi dělají dobře. Za toho stavu pak bylo těžké 
hráče o poločase motivovat, protože bylo po zápase. Věděli 
jsme, že pomalu každá střela na branku je gól. A soupeř to 
věděl taky. To se pak těžko hraje, přestože jsme drželi míč 
a měli jsme i šance. Nehraje se na krásu, ale efektivitu a 
dojeli jsme na to již ve Zlatých Horách, kde jsme soupeře 
taky do ničeho nepustili a nedali jsme pět gólových šancí a 
prohráli jsme 1:0.“

ZDENĚK CHYTKA - FC Kralice na Hané:

„Rozhodlo vyloučení, stoprocentně. Pomohl nám. Přijeli 
jsme sem s vyloženě defenzivní taktikou. Jestliže dvanáct 
zápasů po sobě nevyhrajete a mužstvo je již malátné a ještě 
ke všemu jedeme do Konice, která poslední dva zápasy také 
prohrála a nedala gól, tak byl předpoklad, že budou chtít 
vše smazat. Svým způsobem jsme se na toto připravovali, 
a pokud bychom s nimi chtěli hrát vyrovnanou partii, moh-
li bychom podobný výsledek schytat my. Trnavský hrál za 
obrannou čtyřkou, chtěli jsme držet balon a chodit do brej-
ků. Navíc je nyní naše tréninková účast prachbídná. Zaprvé 
tu máme vysokoškoláky a někteří chodí na směny. Kromě 
toho někteří přijít mohou a nepřišli. Musí se to určitě změ-
nit. Doba, kdy se všichni těšili, je pryč. Nikdy se nestávalo, 
aby se někdo omlouval na poslední chvíli.“

OVÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ

Ullmann

a, 

Kmecik

Klobáska

Konice - Ani zlomený prst na noze neodradil Otakara 
Cetkovského od úmyslu pomoci Kralicím v derby s 
Konicí. Bývalý obránce a nyní středopolař odehrál ce-
lých devadesát minut a na vysoké výhře proti týmu, v 
němž na jaře hostoval, se navíc hned dvakrát prosadil 
i gólově. Hosté tak i díky výkonu sedmadvacetiletého 
hráče s třetiligovými zkušenostmi ukončili dvouapůlmě-
síční čekání na výhru.

„Pomohlo nám vyloučení Kmecy,“ 
poděkoval domácímu gólmanovi 

kralický záložník Otakar Cetkovský

Nepropustná zeď. Kraličtí (v modro-bílém) vsázeli především na 
pozornou obranu a rychlé brejky Foto: Jiří Možný



1 8 .  K O L O : HC RT TORAX Poruba - HC
Uherské Hradiště 4:0 (2:0, 1:0, 1:0) Branky a na-

hrávky: 10. Hruzík (Prokop), 16. Piskura (Chajretdinov), 26. Chaj-
retdinov, 46. Vaněk. HC Nový Jičín - HC Bobři Valašské
Meziříčí 2:5 (0:2, 0:1, 2:2) Branky a nahrávky: 46. Štěpják (Zed-

ý

ník, Skaloš), 50. Gebauer (Skaloš, Brynecký) - 11. Vodný (Dostál
, Rác), 15. Varga Mar. (Barga), 21. Varga Mar. (Ručka), 44. Rác
(Růčka), 51. Dostál. LHK Jestřábi Prostějov - VHK Vsetín
5:1 (2:0, 1:0, 2:1) Branky a nahrávky: 4. Smejkal (Stejskal, Osi-
na), 10. Stejskal (Kolibár), 28. Zachar (Čuřík, Černý), 57. Stejskal

( , , ) y y j ( j ,j

(Duba, Smejkal), 60. Čuřík (Černý) - 56. Vaněk (Zúbek). 
), j ( ), ( , ý),),

HC 
Slezan Opava - HC Frýdek-Místek 3:2 (2:0, 1:1, 0:1) Branky
a nahrávky: 3. Grofek (Černý), 15. Tichý (Polok, Vítek), 21. Gro-

p ý ( , , )ý y

fek (Měch, Bednárek) - 36. Štubňa (Řezáč), 44. Sluštík J. (Diviš,
y ( ý), ý ( , ),ý

Gajda). AZ Havířov - HC ZUBR Přerov 5:4 po prodl. (1:1,
1:3, 2:0 - 1:0) Branky a nahrávky: 10. Daneček (Říčka, Vydra), 38.

p p ( ,

Sztefek (Daneček, Říčka), 41. Najdek (Krisl), 59. Prokop (Klimša,
, ) y y ( , y ),

Maruna), 65. Maruna (Prokop) - 18. Sedlák, 21. Hanák (Ferenc,
Kočara), 36. Pala (Kočara, Hanák), 38. Kolařík (Sedlák).
19.  KOLO: HC Frýdek-Místek - HC Uherské Hradiště
7:3 (1:1, 3:1, 3:1) Branky a nahrávky: 17. Hrubý (Jindřich),
22. Diviš (Rozum, J.Sluštík), 35. Měkýš (Diviš), 36. Štubňa

( , , ) y y ý ( ),

(O.Sluštílk), 46. O.Sluštík (Kabeláč), 49. Hrubý (Gajda),
55. Kudláček (Hrubý) - 11. Mikeš (Šťastný), 24. Červenka
( ), ( ), ý ( j ),), ý

(M.Rapant, Mikeš), 60. M.Rapant (Sladký, Matula). HC
Bobři Valašské Meziříčí - HC RT TORAX Poruba 4:3 (2:0,
2:2, 0:1) Branky a nahrávky: 5. Varga Mir. (Hartmann), 6. Hart-
mann (Ovšák), 22. Varga Mar., 23. Vodný (Dostál) - 29. Galonek 
(Zdráhal, Šindelář), 31. Chaloupka (Chayretidinov, Wolf), 55.

( ), g , ý ( )

Zdráhal (Šindelář). 
( , )

HC ZUBR Přerov - HC Nový Jičín
3:0 (0:0, 1:0, 2:0) Branky a nahrávky: 38. Sedlák (Kolařík,
Faltýnek), 42. Kolařík (Kundrátek, Sedlák), 55. Kočara (Vlček).

HC Slezan Opava - HC Plus Oil Karviná 1:2 (1:1, 0:0,
0:1) Branky a nahrávky: 13. Chalupa (Bednárek) - 12. Luka
(Mikšan, Javín), 48. Štefanka (Ivan, Studený) 

) y y p (y
Valašský

hokejový klub Vsetín - HC AZ Havířov 2:1  (0:0, 1:0, 1:1)
Branky a nahrávky: 29. Vítek, 52. Bajtek (Vaněk, Podešva) - 41.
Maruna (Klimša, Prokop).

Marek Sonnevend

Zpočátku to však nebyla žádná 
procházka růžovou zahradou, 
neboť hosté hned v úvodu hráli 
nebezpečnou přesilovku. Dva 
důležité a velmi těžké zákroky 
proti střelám Zúbka se Spitzerem 
během něj vytáhl gólman Taťák, 
který absolvoval domácí premié-
ru v dresu Jestřábů. Vzápětí měli 
výhodu početní převahy domácí, 
Stejskalovo opakované dotírání 
na Plška vedlo k odrazu puku na 
volného Smejkala a ten černou 

pryž pohodlně zametl do odkry-
té brány – 1:0. Vedoucí trefa ze 
4. minuty Hanáky povzbudila 
k velkému tlaku, takže soupeř 
většinu první třetiny nevěděl, 
kam dřív skočit. Vyložené šance 
neproměnili z mezikruží Žajgla 
(trefil Plška) ani Černý (zakon-
čil vedle), pak už parádně zvýšil 
skóre Stejskal. V 10. se dravě 
natlačil z levé strany před Plška 
a skvěle zavěsil do bližší šibeni-
ce – 2:0. O tři minuty později sudí 
trochu sporně neuznal další zásah 
Smejkala kvůli postavení Duby 

v brankovišti, teprve poté se ke 
slovu dostali zakřiknutí Valaši. 
Spitzerovu dělovku však zastavi-
la Taťákova maska a Vítkovi sa-
motnému před klecí utekl kotouč.
Od druhé části favorit upravil svou 
taktiku. S náskokem v zádech už se 
tolik netlačil dopředu a hlavně zaji-
stil obranu, přesto se protivník záhy 
dostal do tří nebezpečných situací. 
Vítkovu teč ale kryl Taťák stejně 
jako výpad Zúbka zleva, Tesařík 
v dobré pozici zakončil nad. Pros-
tějované kontrovali pokusy Ševčí-
ka zprava (kousek vedle), Kolibára 
zblízka (do Plška) a Žajgly ze čtyř 
metrů (také napálil strážce svaty-
ně). Ve 28. minutě pak Čuříkovu 
ránu Plšek vyrazil k Zacharovi, 
jenž puk potáhl doleva mimo dosah 
brankáře a se štěstím přes jeho hůl 
napnul síť zívající klece – 3:0. Stře-
leckou jalovost Vsetína zanedlou-
ho dokumentoval Bajtek posláním 

tutovky nad, zbytek prostřední 
periody znovu ovládli borci LHK 
s nevyužitými šancemi Smejkala, 
Duby, Ševčíka i Žajgly.
Při vstupu do poslední třetiny 
ovšem Jestřábi trochu polevili a 
Taťák mohl zase ukázat, co umí. 
Poradil si s Hrčkovým nápřahem 
z pravého kruhu, se stoprocentní 
loženkou Bajtka i s nájezdem kapi-
tána Vaňka. Domácí hráči následně 
tlak VHK otupili a pohodově smě-
řovali k bezproblémovému trium-
fu, velké možnosti zvýšit náskok 
zahodili při svých nájezdech Duba 
a Stejskal (v obou případech vý-
borně zasáhl Plšek). Škoda, že 

rýsující se Taťákovu nulu zrušila 
chyba v rozehrávce pět minut před 
koncem. Vaněk získal kotouč, 
bleskově si jej narazil se Zúbkem 
a bekhendem zavěsil do odkry-
tého prostoru u pravé tyče – 3:1. 
Jakékoliv teoretické komplikace 
prostějovská družina okamžitě 
zahnala pouhých 69 sekund nato, 
kdy Duba posunul doprava naje-
tému Stejskalovi, který chytře po 
ledě podél Plška trefil k levé tyči – 
4:1. A pátý kousek přibalil hostům 
na cestu v čase 59.56 Čuřík, když 
po nádherném ťukesu s Černým 
v oslabení neméně krásně poslal 
svůj švih zprava pod víko – 5:1.

Kompaktním výkonem hokejisté přejeli VsetínKompaktním výkonem hokejisté přejeli Vsetín
Tomu se říká perfektně zvládnuté domácí utkání! Muži 
LHK Prostějov v 18. kole 2. ligy mužů, skupiny Východ 
pohodově rozebrali tým Valašského hokejového klubu 
ze Vsetína a své tradičně výborné fanoušky potěšili kva-
litním výkonem i hladkým vítězstvím. Tři zasloužené bo-
dy znamenaly v tu chvíli posun na druhé místo tabulky.

14. listopadu 2011 27Sport... ještě novější

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Do utkání jsme dobře vstoupili a výborně odehráli první třetinu. Kromě dvou vstře-
lených gólů kluci neproměnili ještě čtyři nebo pět tutových šancí, ve druhé části pak 
do třicáté minuty pokračovali v zodpovědném výkonu. Až za stavu 3:0 trochu polevili 
a soupeři dovolili nějaké příležitosti, ale za tříbrankového vedení už bylo rozhodnuto, 
takže závěr se víceméně jen dohrával. Navázali jsme na sérii předchozích vydařených 
zápasů v Karviné, s Opavou a s Havířovem, kde chybělo pouze vydolování aspoň jed-

noho bodu. Už předtím se nám povedlo čtyřikrát za sebou zvítězit, takže jsme momentálně na vlně 
směrem nahoru. Klukům proto říkám, že dokud nám to jde, je potřeba toho využít. Jestli totiž později 
přijde další krize, získané body se budou hodit. Zatím se daří výsledkově i herně, snad to ještě nějakou 
dobu vydrží. Je však jasné, že sr…a během dlouhé sezóny na každého přijde. Stačí jeden či dva nepo-
vedené zápasy nebo větší počet zraněných, což nás postihlo loni, a tým se může rychle začít trápit.“

Viktor Hlobil - VHK Vsetín: 
„Musím pogratulovat domácím, protože předvedli parádní výkon. My jsme jim byli 
nedůstojným soupeřem, hlavně v úvodní třetině kluci vůbec neplnili to, co jsme si řekli. 
A vinou toho jsme dostali dva rozhodující góly. Až ve třetí části soupeř trochu polevil 
a my jsme díky tomu měli nějaké šance, ale využili jedinou ke snížení porážky. Jasné 
vítězství Prostějova bylo naprosto zasloužené. Proč se nám po výborné první čtvrtině 
soutěže přestalo v poslední době dařit? Kdybychom to věděli, tak porážky zastavíme. 
Asi dojde na pohovory s hráči, jiné řešení teď nevidím. Připadá mi, jako by podlehli 
dojmu, že to po vydařeném začátku půjde dál samo. Přitom máme mladé mužstvo, které musí pořád 
bojovat naplno a hrát pořádně do těla, od čehož jsme upustili. Tím nás většina soupeřů přehrává.“

Oč ima trenérůOč ima trenérů

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1 HC AZ Havířov 2010 17  12  3  0  2 69:39 42
2 HC Zubr Přerov 17  12  0  1  4 62:45 37
3 LHK Jestřábi Prostějov 17  11  0  1  5 67:42 34
4 HC Slezan Opava 18  10  1  2  5 70:53 34
5 HC Karviná 17  10  1  1  5 69:48 33
6 VHK Vsetín 18  10  1  0  7 55:51 32
7 HC Bobři Valašské Meziříčí 17  8  3  1  5 59:49 31
8 HC Frýdek-Místek 18  5  0  2  11 45:64 17
9 HC Uherské Hradiště 17  3  0  1  13 55:101 10

10 HC RT Torax Poruba 17  3  0  0  14 36:53 9
11 HC Nový Jičín 17  1  1  1  14 31:73 6

20. kolo, středa 16. listopadu, 18.00 hodin: Prostějov – Valašské Meziříčí, 
Opava – Vsetín, Karviná – Přerov, Havířov – Uherské Hradiště, Nový Jičín 
– Poruba, Frýdek-Místek volný los.
21. kolo, sobota 19. listopadu, 17.00 hodin: Přerov – Prostějov, Frýdek-
-Místek – Poruba, Uherské Hradiště – Nový Jičín, Valašské Meziříčí – Haví-
řov, Vsetín – Karviná, Opava volný los.

kam za hokejem....

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

5 5 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV  

1 1 VHK VSETÍNVHK VSETÍN

 2:0 1:0 2:1 

SestavA Vsetína: 

Branky a nahrávky: 4. Smejkal (Stejskal, Osina), 10. Stejskal 
(Kolibár), 28. Zachar (Čuřík, Černý), 57. Stejskal (Duba, Sme-
jkal), 60. Čuřík (Černý) – 56. Vaněk (Zúbek). Rozhodčí: Pokorný 
– Lukš, Musil. Vyloučení: 7:6. Využití: 1:0. Oslabení: 1:0. 
Diváků: 1700.

Taťák

Osina, Kolibár      Doseděl, Kumstát
Paška, Peštuka      M. Tomiga, Halouska

Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Čuřík, Zachar

Ševčík, Žajgla, D. Šebek
Stráněl 

Plšek – Spitzer, Tesařík, Farda, Mečiar, Hrčka, Hoďa, 
Žabčík, Heš – Zúbek, Vaněk, Vítek – Kajaba, Bajtek, 
Hegyi – Holík, Hruška, Sprušil – Semjonov, Dědek. 

Trenéři: Viktor Hlobil a Luboš Jenáček.

Sestava lhK jestřábi

átátátát
skkka

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík. 

Zajímavosti od hanácké ledové plochy

Marek Sonnevend

 Martine, dá se říct, proč 
se vaší formaci poslední 

dobou tolik daří?
„Snažíme se držet svoje místa na 
ledě v útoku i v obraně a celkově 
hrát tak, jak máme. Zrovna dnes 
to bylo chvílemi dost špatné, 
ale nakonec jsme i další utkání 

zvládli a zaplaťpánbůh, že nám 
to tak jde. Prostě to zrovna teď 
padá do brány nám.“p

 Pramení vaše herní do-
minance třeba i z dobré-

ho pohybu a toho, že si s par-
ťáky v lajně výborně 
rozumíte?
„Samozřejmě. S Dubisem 
(Lukášem Dubou – poznámka 
autora) už hrajeme vedle sebe 

čtvrtý rok a Smejky (Filip Smej-
kal – poznámka autora) to dobře 
doplnil. Jen doufám, že budeme 
takhle kvalitně pokračovat co 
nejdéle. A větší hodnocení přijde 
na řadu až po sezóně, snad nám 
forma vydrží.“

 Osobně vám to ohromně 
lepí střelecky. Máte 

přesně spočítané své gólové zá-
sahy?
„Vůbec ne, tohle nechci vědět. 
Jsem na to docela pověrčivý a 
svoje statistiky radši nesleduju. 
Je pravda, že momentálně mi do 
brány padá skoro všechno, ale 
mnohem důležitější jsou vítěz-
ství týmu. A my teď vyhráváme, 
což je super.“j

 Tentokrát jste spolehlivě 
porazili Vsetín. Šlo 

s ohledem na jednoznačný 
průběh o ideální střetnutí?
„Přesně takhle se má hrát, 
hlavně doma před našimi fa-
noušky. Zvládnout utkání 
jasně, v klídečku a bez vět-
ších komplikací. Dobře jsme 
začali, za stavu 3:0 to zavřeli 
směrem dozadu a pohodově 
dovedli do vítězného konce. 
Dřív jsme některé zápasy ani 
z vysokého vedení nezvládli, 
proto jsem rád, že teď už s tím 
problémy nemáme.“

 Proč to dřív nevycházelo 
a nyní ano?

„Možná chyběla trocha štěstí, 
které teď máme a jdeme mu víc 
naproti. Celkově se dalo dohro-
mady víc věcí, lépe jsme se se-
hráli a mančaft si po některých 
letních změnách v kádru postup-
ně sednul.“

 Máte s klukama v kabi-
ně mezi sebou cíl na 

umístění po základní části?
„Určitě se chceme pohybovat 
někde v popředí tabulky, bylo 
by dobré jít do play off z někte-
rého ze čtyř prvních míst. Tím 
bychom pro čtvrtfinále získali 
výhodu jednoho domácího zápa-
su navíc. Jenže vyřazovací boje, 
to je loterie. Klidně můžeme být 
po základní části první a v úvod-
ním kole play off pak vypadnout 
s osmým. O úspěšnosti celé 
sezóny rozhodne až její závěr, 
proto bude důležité jít do něj 
s dobrou formou.“

MARTIN STEJSKAL: „SVOJE GÓLY SI NEPOČÍTÁM“
Pravé křídlo Jestřábů už se prostřílelo do čela kanadského bodování mužstvaProstějov - Elitní útočné řadě LHK Prostějov to 

ve druhé čtvrtině druholigové soutěže jde ná-
ramně. K Dubovi a Stejskalovi se nově přidal 
Smejkal a tahle trojka je postrachem všech sou-
peřů, na které naši hokejisté narazí. A hlavně ze 
strany Martina Stejskala(na snímku) jde doslova 
o gólovou erupci. V sedmnácti dosud odehra-
ných zápasech nasázel třináct branek, což ho 
spolu s osmi asistencemi a celkovou cifrou 21 
poslalo na první místo týmového bodování. Svou 
vynikající formu lídr potvrdil také bilancí 2+1 ve 
vítězném středečním duelu proti Vsetínu (5:1).

V následujících odstavcích 
přinášíme několik zajímavých 
střípků z prostějovského hoke-
jového dění.
Výborná Taťákova premiéra

Nešlo o jeho první vystoupení za 
Jestřáby, protože od 59. minuty na-
stoupil už do zápasu v Karviné. Celé 
utkání však brankář Stanislav Taťák 
ve svém novém působišti premiéro-
vě absolvoval až proti Vsetínu – a 
vedl si skvěle. Vychytal minimálně 
čtyři vyložené šance hostů, jen kou-
sek ho dělil od čistého konta. Inka-
soval až necelých pět minut před 
koncem ze situace, kterou nemohl 
vyřešit.
„Já jsem ale zastáncem tvrzení, že 
gólman se nedá hodnotit po jednom 
střetnutí. K tomu je potřeba mini-
málně čtyři až pět zápasů, v nichž 
musí potvrzovat stabilní výkonnost, 
ne jednou zachytat a pak vyhořet. 
Standa si dnes každopádně vedl 
dobře, ovšem to se dá říct také o 
Petru Musilovi ve dvou předchozích 
utkáních. Tihle dva jsou podle mě 
na přibližně stejné úrovni a platí, že 
v bráně bude vždycky ten, kterému 
to zrovna půjde. Až v případě něja-
kého výpadku následně naskočí ten 
druhý, taková zdravá konkurence 
může oběma jedině prospět,“ řekl 
na dané téma trenér našich hokejistů 
Petr Zachar.

Patrik Šebek odpočívá
V posledních dvou týdnech se ze 
sestavy mužů LHK vytratil do té 
doby jeden z nejproduktivnějších 
útočníků Patrik Šebek. Důvod? 
„Momentálně si vzal herní volno, 
už toho všeho bylo na něho moc. 
Absolvoval celou letní přípravu jak 
s námi coby hráč, tak s mládeží coby 
trenér, absolvoval dvě mistrovství 
světa v in-line hokeji, od začátku se-
zóny na ledě byl ve velkém a neustá-
lém zápřahu. Proto jsme se dohodli, 
že si vezme pauzu a uvidíme podle 

situace, jestli a případně kdy se do 
mužského áčka vrátí. Dohoda je ta-
ková, že pokud budeme potřebovat, 
je připravený naskočit a pomoct. Za-
tím dostávají prostor všichni ostatní 
útočníci, které by byla škoda nechá-
vat jen sedět na střídačce,“ rozebral 
Zachar situaci.
Pupa už hraje, Sedlář se léčí

Do obrany má kouč Jestřábů ak-
tuálně na výběr ze všech devíti za-
dáků, neboť po vyléčení začal do 
zápasů naskakovat uzdravený Petr 
Doseděl. Zkušený bek vytvořil de-
fenzivní dvojici s jiným ostříleným 
matadorem Pavlem Kumstátem, 
takže vedle sebe bojují osmatřice-
tiletý Pupa a pětatřicetiletý Kumi. 
Společný pobyt na ledě jim viditel-
ně svědčí.
Naopak ve stavu zraněných nadále 
přebývá brankářská jednička Pro-
stějova. Dalibor Sedlář laborující 
s třísly se už sice nebelhá o berlích 
jako před nedávnem a chodí bez 
zjevných potíží, ovšem návrat do 
plného zatížení tréninkového i zá-
pasového ještě nějakou dobu po-
trvá. Dokud se daří mladému duu 
Taťák – Musil, není vůbec nutné 
Sedlářovo opuštění marodky jak-
koliv uspěchat.

Chvála nového osvětlení
Kdo přišel ve středu večer na pro-
stějovský zimní stadion, musel na 
první pohled zaregistrovat jednu 
podstatnou změnu. Díky dokonče-
nému novému osvětlení je na celou 
ledovou plochu vidět neporovnatel-
ně lépe, než dosud.
„Je to velký posun k lepšímu, který 
ocení samotní hráči v čele s gól-
many stejně jako diváci, pro něž se 
hokej hraje. Pod čtyřicet let starým 
osvětlením to měli právě brankáři 
nebo fanoušci někdy dost těžké, na 
současnou dobu viditelnost prostě 
už nebyla dobrá. Proto buďme za 
provedení výměny světel rádi,“ kon-
statoval Petr Zachar.

Marek Sonnevend
Trvalejší posun Hanáků do 
popředí tabulky druholigové 
skupiny Východ je zaslouže-
ným vyústěním jejich zlepše-
ných výsledků během uply-
nulých týdnů. Jestřábi vyhráli 
šest z posledních osmi utkání 
a vytěžili z nich plných deva-
tenáct bodů, čímž předstihli 
Vsetín, Valašské Meziříčí, 
Karvinou i Opavu. Před pros-
tějovskými dravci tak zůstává 

už jen dominantní Havířov a 
také přerovský rival, ovšem 
pořadí je natolik vyrovna-
né, že rychle může docházet 
k dalším posunům nahoru i 
dolů.
„Proti Vsetínu jsme navázali 
na sérii předchozích vyda-
řených zápasů v Karviné, s 
Opavou a s Havířovem, kde 
chybělo pouze vydolová-
ní aspoň jednoho bodu. Už 
předtím se nám povedlo čty-

řikrát za sebou zvítězit, tak-
že jsme momentálně na vlně 
směrem nahoru. Klukům 
proto říkám, že dokud nám 
to jde, je potřeba toho vyu-
žít. Jestli totiž později přijde 
další krize, získané body se 
budou hodit. Zatím se daří 
výsledkově i herně, snad to 
ještě nějakou dobu vydrží. 
Je však jasné, že sr…a bě-
hem dlouhé sezóny přijde 
na každého. Stačí jeden či 
dva nepovedené zápasy nebo 
větší počet zraněných, což 
nás postihlo loni, a tým se 
může rychle začít trápit,“ 
uvažoval trenér mužů LHK 
Petr Zachar.
Z důvodu zmíněného v po-
slední větě vůbec neuvažoval 
o sobotním střídavém startu 
některých svých svěřenců 
za prvoligový Šumperk. Po 

čtvrtečním tréninku totiž dal 
celému hráčskému kolektivu 
dva dny volna a k pokračová-
ní přípravy se mančaft opět 
sešel až včera odpoledne. 
„Momentálně máme pouze 
deset zdravých útočníků a 
za téhle situace není radno 
riskovat jakákoliv zranění. 
Navíc se potřebujeme kva-
litně připravit na středeční 
utkání doma s Valmezem, 
který bude urputně bránit a 
my musíme být co nejlépe 

nachystaní dobývat střední i 
útočné pásmo,“ řekl Zachar 
směrem k nejbližšímu duelu 
proti Valašskému Meziříčí, 
jenž se hraje ve středu 16. lis-
topadu od 18.00 hodin.
O tři dny později (sobota 
19. listopadu, 17.00 hodin) 
je pak na programu vrchol 
druhé čtvrtiny základní čás-
ti: prestižní hanácké derby v 
Přerově! Prostějovští fandové 
se na něj chystají ve velkém 
počtu netradičně vlakem, k 
vidění určitě znovu bude ne-
smlouvavá řežba a celkově 
atraktivní střetnutí. „Já budu 
u kluků opět krotit emoce, 
aby jim moc nepodléhali a 
soustředili se hlavně na hru. 
Jedině tak můžeme na přerov-
ském ledě uspět, potřebujeme 
disciplínu směrem dozadu i 
dopředu,“ věděl Zachar.

Jestřábi jdou ze třetí příčky na Valmez a PřerovJestřábi jdou ze třetí příčky na Valmez a Přerov
Navzdory zápasovému volnu o víkendu zůstali muži LHK na medailové pozici a čekají je dvě těžké bitvy
Po středečním jasném triumfu 5:1 nad 
Vsetínem si hokej isté LHK Jestřábi 
Prostějov užili uplynulý víkend hned dvojím 
způsobem. Jednak měli zápasové volno a 
tím prostor ke dvoudennímu odpočinku, na-
víc díky ostatním výsledkům klesli ze druhé-
ho místa jen o jeden post na stále výbornou 
třetí příčku.



Goverla (Ukrajina),
Prostějov/son

Orli nechtěli pustit domácí do 
očekávaného úvodního tlaku, 
ale navzdory rychlé trojce Smi-
the se přesně tohle stalo. Greene 
se Swansonem razantně odpo-
věděli únikem na 13:3 a hosté 
měli co dělat, aby drtivý nápor 
protivníka zastavili. Dokázali to 
díky dvěma trefám Prášila, po 
snížení na 13:10 se zbytek zaha-
jovací čtvrtiny vyrovnal. České-
mu celku však nevyšel začátek 

druhé čtvrtiny a přesněji střílející 
BC znovu utekl do většího trhá-
ku (30:22). Za tohoto kritického 
stavu zaúřadoval Nicholson jak 
bodovým příspěvkem, tak něko-
lika doskoky. Rázem bylo srov-
náno (30:30) a do šaten odchá-
zely oba týmy za nerozhodného 
skóre 36:36.
Zlepšeným závěrem první-
ho poločasu získali naši borci 
potřebné sebevědomí, což se 
projevilo po přestávce. Nichol-
sona podpořil Peterson, celé 
prostějovské mužstvo zabralo 

v obraně a strhlo vedení na svou 
stranu (41:40 – 41:47, 42:49). 
Greenovy zásahy sice vzápětí 
přinesly další zvrat ze 49:54 na 
55:54, ale kompaktně pracující 
Prostějov byl v této fázi střetnutí 
lepší. Zásluhou solidní defen-
zívy, výborného doskakování i 
početnější osy hráčů, kterým se 
dařilo, šel opět do trháku (62:69) 
a po trojce Prášila vedl pět minut 
před koncem stále rozdílem sed-
mi bodů 67:74. Bohužel od té 
doby Goverla tažená Walkerem 
utáhla obranné šrouby, čímž se 
nikdo z řad BK nemohl v úto-
ku prosadit. Domácí stahovali, 
navíc Eitutavičius v čase 39.45 
zahodil obě šestky, Ukrajinci 
podnikli rychlý protiútok a Pan-
dulou faulovaný Swanson dva 
trestné hody neomylně využil 
k dokonání obratu na 75:74. 
Zdálo se být rozhodnuto, neboť 
do vypršení hrací doby zbývaly 
pouhé tři vteřiny. Míče se však 
chopil Smith a dalekonosnou 
trojkou současně se závěrečným 
klaksonem zachránil hanácké 
družině málem ztracenou výhru 
– 75:77!
„Pro nás je to parádní vítěz-
ství, protože celou první půli 
byli domácí o něco napřed. Po 
přestávce jsme vývoj otočili a 
následně utkání v závěru téměř 
ztratili, aby nás zachránila 
šťastná trojka Jamara na po-
slední chvíli,“ uvedl po utkání 
Kamil Švrdlík, hráč BK Pros-
tějov, 
Za nešťastné domácí borce 
promluvil an tiskové konferen-
ci Alexander Šošťucha. „Moc 
jsme chtěli zvítězit, protože šlo 
o naše úvodní vystoupení v ev-
ropském poháru. A prohrát 
nakonec takovým způsobem je 
hrozně těžké. Všechno rozhodla 
neuvěřitelná trefa Smithe v po-
slední vteřině.“

Vývoj po pětiminutov-
kách: 13:8, 20:18, 30:26, 
36:36, 46:49, 58:60, 
67:74, 75:77.

Prostějov/son
Trenér Orlů se před ním ještě 
jednou ohlédl za vystoupením na 
východě, kde jeho družina uspěla 
šťastnou trojkou Smithe v po-
slední sekundě. „Když ale vezmu 
to utkání celkově, považuji naše 
vítězství za zasloužené. Sice jsme 
zpočátku dost prohrávali, ale ne-
bylo to vinou špatné hry, nýbrž 
spousty neproměněných vol-
ných pozic. Samotný výkon měl 
vysokou úroveň, do přestávky 
jsme díky tomu ztrátu dotáhli na-
vzdory dvěma nesmírně rychlým 

rozehrávačům Goverly. A druhý 
poločas s výjimkou poslední pě-
timinutovky jsme zvládli úplně 
skvěle, takže můžeme být určitě 
spokojení. Vyhrát na Ukrajině 
je něco velmi neobvyklého, tím 
cennější vítězství jsme odtamtud 
přivezli,“ zdůraznil Zbyněk Cho-
leva.
Teď jdou Hanáci na Východoče-
chy. „Po pravdě mě trochu pře-
kvapila jejich výhra nad Roanne. 
Pardubice však ten zápas zvládly 
výborně, dařilo se jim a využily 
výhodnější role týmu, který nebyl 
pod tlakem nutnosti uspět. Pořád 
to jde Arnoldovi, trefovat do koše 
začali Hampton s Muirheadem a 
kolektivně přidali dobrou obranu. 
Tím Francouze zaskočili,“ všiml 
si Choleva. „Nám se to snad 
nestane. Osobně bych byl rád, 
pokud by nadcházející střetnutí 
probíhalo i dopadlo stejně jako to 

předchozí vzájemné v lize. Jen-
že Pardubice teď hrají mnohem 
lépe, v pátek zdolaly Děčín. Ur-
čitě nás tak nečeká nic lehkého, 
snad těžkou bitvu zvládneme. 
Doufám, že nám k tomu povzbu-
zováním pomohou diváci,“ pro-
nesl kouč BK.
Orli však do úterního mače dost 
možná půjdou v okleštěné se-
stavě. Na marodce totiž stále dlí 
rekonvalescent s kolenem Rosti-
slav Pelikán, k němuž se před ví-
kendem přidal nemocný Jaromír 
Bohačík a v sobotu kvůli výronu 
v kotníku během střetnutí s Opa-
vou také Arvydas Eitutavičius. 
„Jarda měl teplotu a poležel si 
v posteli, na Pardubice by ale měl 
být k dispozici. Nad Arvydasem 
visí větší otazník, bude záležet na 
tom, jak moc mu kotník nateče a 
nakolik půjde o bolestivou záleži-
tost,“ odtušil Choleva.

14. listopadu 2011 28Basketbal...  ještě novější

Jevgenij Murzin - trenér BC Goverla:
„Byl to hodně vyrovnaný zápas, v němž hráči 

odvedli dobrou práci. Měli jsme však dva velké 
problémy: soupeři jsme dovolili příliš mnoho 
útočných doskoků a trápila nás také špatná střelba 
šestek. Jinak kluci makali, ukázali charakter a 
bojovali až do konce, díky čemuž jsme tři sekundy 

před koncem získali zpět vedení. Také poslední útok Prostějova 
jsme bránili dobře, svým svěřencům nemám co vytknout. Bohužel 
rozhodla doslova šílená střela hostujícího Smithe. Teď je před námi 
ještě pět dalších utkání základní skupiny, ve kterých musíme stejně 
jako dnes maximálně bojovat.“

Zbyněk Choleva - trenér BK Prostějov:
„Byli jsme opravdu moc blízko porážky a 

tím větší radost máme z konečného vítězství, 
k němuž nám pomohl poslední šťastný koš. 
Goverla je velice silným týmem, což dnes 
potvrdila, bohužel pro domácí jim však chyběla 
důležitá opora Coleman. My jsme podali 
opravdu výborný výkon. Dobrá obrana zastavila střelce Tiggse, 
což bylo klíčové, a výsledek dost ovlivnilo také naše kvalitní 
doskakování, čímž jsme získávali možnost opakovaných střel. 
Navíc jsme měli ve svém středu více střelců než soupeř, hned 
pět hráčů dosáhlo dvouciferného počtu dosažených bodů. Celý 
zápas jsme poctivě pracovali a možná právě proto se k nám 
v závěru otočilo štěstí čelem. První krok tak máme úspěšně 
za sebou, ovšem dnešní výhru nelze přeceňovat. I když má 
nemalou hodnotu už proto, že jsme jí dosáhli venku. Klukům 
děkuji za to, jak od začátku až do konce a zejména ve druhém 
poločase makali s maximální koncentrací.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

rozskokrozskok

14. kolo, sobota 19. listopadu 2011, 17.30 hodin: Tuři Svitavy 
- ČEZ Basketball Nymburk (pátek 18.11., 17:00), NH Ostrava - 
Levharti Chomutov, USK Praha - BK Děčín, BK B & W Opava - 
BK JIP Pardubice (18:00), BK Prostějov - Astrum Levice (20:30), 
Inter Bratislava - BK Loko Interconex Plzeň (18:00), SLUNETA 
Ústí nad Labem - BC Kolín (neděle 20.11., 17:00)   

14141414141414.. kkkkokokokollllolololo,, sosososobbbbobobobotttatatata 1111111999999.9. llllllliiiisisisistttotototopapapapaddddudududu 222222201010101010101111111,1, 1111111777777.7.30303030303030 hhhhhhh dddododododiiiinininin:::: TTTTuTuTuTuřiřiřiřiřiřiři SSSSSSS iiivivivivitttatatatavyvyvyvy

Za bezednými koši

výsledky 1. kola: BK JIP Pardubice (ČR) - Chorale Roanne Basket (Fran-
cie) 82:77, BC Goverla (Ukrajina) - BK Prostějov (ČR) 75:77

1.  BK JIP Pardubice  1 1 0 82:77 2 
2.  BK Prostějov 1 1 0 77:75 2 
3.  BC Goverla 1 0 1 75:77 1 
4.  Chorala Roanne  1 0 1 77:82 1 

Příští program
2. kolo, úterý 15. listopadu: BK Prostějov – BK JIP Pardubice (18.00), 
Chorala Roanne – BC Goverla (20.00)

Výsledky 1. kol ostatních skupin
Skupina „A“: Bemaco SPU Nitra (Slovensko) - EWE Baskets (Oldenburg) 
72:77, Fuenlabrada (Španělsko) - Norrköping Dolphins (Švédsko) 89:75 
Skupina „B“: Armia Tbilisi (Gruzie) - BG Göttingen (Německo) 82:76, 
ZZ Leiden (Nizozemí) - Besiktas Milangaz (Turecko) 58:86 
Skupina „D“: Atomerömü SE (Maďarsko) - BC Nižnyj Novgorod (Rus-
ko) 83:72, Chimik Južnyj (Ukrajina) - BK Ventspils (Lotyšsko) 81:67
Skupina „E“:  BC Enisey (Rusko) - Antverpy Giants (Belgie) 76:72, CSU 
Mobitelco Kluž (Rumunsko) - Elan Chalon (Francie) 81:85 
Skupina „F“:  Triumph Lyubertsy Moskevská oblast (Rusko) - Okapi Aal-
star (Belgie) 83:78, Olin Edirne (Turecko) - ETHA Engomi (Kypr) 70:82 
Skupina „G“: BC „Minsk-2006 (Bělorusko) - Telekom Baskets (Němec-
ko) 79:71, Türk Telekom        (Turecko) - Pinar Karsiyaka (Turecko) 74:82 
Skupina „H“: Szolnoki Olaj (Maďarsko) - Pau Lacq Orthez (Francie) 
85:70, Keravnos Strovolos (Kypr) - Artland Dragons (Německo) 81:93 

ČČ

EUROCHALLENGE CUP 2011/2012, SKUPINA „C“ 

EUROCHALLENGE CUP, SKUPINA „C“ - 1. kolo

MATTONI NBL - 13. KOLO

BC GOVERLA (Ukrajina) - BK PROSTĚJOV 

BK PROSTĚJOV – BK BREDA&WEINSTEIN OPAVA

7 5 : 7 7

 1 0 3 : 7 1

C“““““““  ----- 111111111111111........  kkkkkkkkkkkkkkkoooooooooooooollllooooooo

Čtvrtiny: 20:18, 16:18, 
22:24, 17:17

Trestné hody: 24/13:15/10
Střelba 2 b.:  40/22:43/20
Trojky:  15/6:24/9
Doskoky: 30:38
Asistence: 12:11
Osobní chyby:  19:22
Pět chyb: 40. Pandula (Pv)
Získané míče: 19:22
Ztracené míče: 21:18
Rozhodčí:  Denkovski (Makedonie), 
Karakatsounis (Řecko), Sundič (Černá Hora)
Diváků: 1010

Čtvrtiny: 20:18, 33:20, 
24:17, 26:16

Trestné hody:  18/13:21/16
Střelba 2 b.:  45/27:37/20
Trojky:  26/12:14/5
Doskoky: 31:29
Asistence: 16:7
Osobní chyby: 21:16
Získané míče: 18:6
Ztracené míče: 12:25
Rozhodčí: Vrážel, 

Nejezchleb, 
Jedlička

Diváků: 500

Smith 14
Pandula 2
Prášil 11
Peterson 12 
Nicholson 12
Venta 4

Eitutavičius 5
J. Bohačík 7
Bratčenkov
Švrdlík 10

Smith 10
Pandula 12
Prášil 12
Peterson 12 
Nicholson 11

Slezák 11
Eitutavičius 4
Bratčenkov 14
Švrdlík 10
Venta 7

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Obchodní partneři BK Prostějov

BASKETBALISTÉ HOSTÍ PARDUBICE NA EVROPSKÉM FÓRUBASKETBALISTÉ HOSTÍ PARDUBICE NA EVROPSKÉM FÓRU

Oběma vyšel vstup do evropského Vyzývacího 
poháru skvěle. Basketbalisté BK Prostějov 
dokázali zvítězit na horké půdě ukrajinského 
Ivanofrankovsku 77:75, muži JIP Pardubice 
nečekaně porazili silný francouzský celek 
Roanne 82:77. A protože se tradiční ligoví riva-
lové společně nacházejí v jedné základní sku-
pině letošního Challenge Cupu, čeká je nyní 
vzájemný duel. Odehraje se v hale prostějov-
ského Sportcentra DDM v úterý 15. listopadu 
od 18.00 hodin.

Průběžná tabulka Mattoni NBL
  1. ČEZ Basketball Nymburk 12 11 1 1077:804 23  
  2. BK JIP Pardubice 13 10 3 1013:869 23  
  3. BK Prostějov 12 10 2 1033:875 22  
  4. BC Kolín 12 10 2 1054:939 22  
  5. BK Děčín 12 8 4 905:811 20  
  6. USK Praha 13 6 7 998:1015 19  
  7. NH Ostrava 13 5 8 1028:1044 18  
  8. Levharti Chomutov 13 5 8 1090:1161 18  
  9. Astrum Levice 12 5 7 949:929 17  
10. Tuři Svitavy 12 5 7 915:934 17  
11. SLUNETA Ústí nad Labem  12 5 7 891:976 17  
12. BK Loko Interconex Plzeň 13 4 9 881:1086 17  
13. Inter Bratislava 13 2 11 901:1063 15  
14. BK Breda&Weinstein Opava 12 1 11 814:1043 13

 Orli prožili erupci na evropské scéně, na té domácí potvrdili roli velkého favorita

Prostějovská hala uvidí souboj dvou českých konkurentů, tentokrát v rámci Challenge Cupu

Vítězná ukrajinská mise díky poslední vteřině!

Tak tohle bylo vážně na infarkt! Prostějovští basketbalisté cestovali téměř tisíc kilometrů autobusem do 
ukrajinského Ivanofrankovska, kde sehráli velmi povedený zápas 1. kola základní skupiny C evropského 
Challenge Cupu. Přesto vinou špatné poslední pětiminutovky ztratili vedení a soupeř tři sekundy před kon-
cem otočil skóre. Rýsující se cenný triumf už mizel v nenávratnu, jenže během minimálního času dokázal 
z velké dálky vystřelit snajpr Smith a jeho neskutečná trojka rozhodla o hostujícím vítězství.

Orli většinu vstupního duelu Challenge Cupu vedli,
závěr nezvládali, ale spasila je Smithova trojka

Prostějov/son - Těsně před 
začátkem sezóny se rozho-
dl odejít z Hané na roční 
hostování do Opavy, aby 
víc hrál. To se sice Petru 
Dokoupilovi splnilo, prů-
měrně nastupuje takřka 
pětadvacet minut na utká-
ní. Přesto si rodilý Prostě-
jovan nemůže nijak výskat, 
neboť se vůbec nedaří jeho 
novému týmu a příliš ani 
jemu osobně.
K sobotnímu duelu 13. 
dějství Mattoni NBL přijel 
soubor Breda&Weinstein 
do haly Sportcentra DDM 
jako poslední celek tabulky 
a navzdory slibnému začát-
ku nakonec utrpěl vysokou 
porážku 103:71. Dokiho 
přitom mohlo aspoň trochu 
potěšit, že si na de facto 
domácí palubovce vylepšil 
dosud bídné osobní statis-
tiky.
Nastřílel 11 bodů (včetně 3 
trojek), doskočil 3 míče a při 
2 ztrátách dosáhl užitečnosti 
8, což jsou všechno lepší čís-
la než v předchozím průběhu 
soutěže. Nejhorší ze všeho 

má Petr zatím úspěšnost 

dvoubodové střelby hluboko 
pod třiceti procenty a vzhle-
dem k bilanci 3/1 v prostě-
jovském střetnutí výrazný 
posun nahoru v této kolonce 
neudělal.
Naštěstí má Dokoupil před 
sebou ještě většinu soutěžní-
ho ročníku 2011/2012 a tím i 
dost prostoru k výkonnostní-
mu progresu.

„Doki“ si doma trochu
vylepšil špatné statistiky

Prostějov/red

 Odehrál jste svůj první 
zápas za domácí Orly, jak 
byste popsal dnešní utkání?
„Náš úvod byl poněkud vlažný 
a do poloviny druhé čtvrtiny to 
bylo hodně vyrovnané. Teprve 
potom jsme zabrali, hráli jsme 
agresivní obranu a díky tomu 
jsme soupeři utekli. Potom se 
už prakticky zápas jenom do-
hrával.“

 Jak jste se zatím stihnul 
sžít s prostějovským ko-

lektivem?
„Do Prostějova jsem přišel v 
pátek, takže jsem absolvoval 
pouze dva tréninky, což není 
mnoho. Kluci mě ale přijali, 
zápas se z pohledu týmu vyda-
řil, takže zatím spokojenost.“

  Jak vlastně vnímáte pře-
stup z Nymburku do Pros-

tějova?

„Je to pro mě jednoznačně 
větší šance. V Nymburku, 
jak každý dobře ví, byla moje 
minutáž pořád na stejné úrov-
ni. Neměl jsem žádný postup 
dopředu, spíš k horšímu. 
Chtěl jsem tak změnit tým, 
vyzkoušet si hru taky někde 
jinde a když se mi bude dařit, 
tak doufám, že si tady zahraji 
víc, než v Nymburku.“

  Měl jste nabídky z více 
týmů?

„Zkoušel jsem se dostat do za-
hraničí, ale měli už všude plno, 
což se týká i české ligy. Zvolil 
jsem potom Prostějov, protože 
je to tým, který má svoji kvalitu 
a už dva roky hájí místo vice-
mistra plus se účastní evropské-
ho poháru.“

  Jaké jsou vaše očekávání 
od angažmá v Prostějově?

„Tak určitě je to větší minutáž, 
Prostějov navíc hraje Euro-

Challenge, a protože jsem v Eu-
rocupu moc nenastupoval, tak 
doufám, že i tady budu moct 
nastoupit a pomoct klukům k 
co nejlepšímu výkonu.“

  Vzhledem k tomu, že se 
dnes zranil Arvydas Eitu-

tavičius, tak jste i rozehrával, 
jak se cítíte na této pozici?
„Mě je to celkem jedno, proto-
že jsem zvyklý hrát pozici roze-
hrávače i pozici střelce. Nedělá 
mi to tak velké problémy mezi 
těmito pozicemi přecházet.“

  Už jste se tedy bavil s tre-
nérem Cholevou o roli v 

týmu?
„Ano (směje se), ptal se mě, 
jestli nechci hrát rozehráva-
če, tak jsem mu řekl, že je to 
samozřejmě o zvyku a já si 
poslední roky zvykal spíš na 
pozici střelce na křídle. Na 
rozehrávce můžu samozřejmě 
zaskakovat.“

„Prostějov je pro mě jednoznačně větší šancí,“ 
říká novopečený Orel PAVEL SLEZÁK
Přišel do Prostějova, absolvoval pár tréninků s novým týmem a hned se za-
psal mezi dvouciferné střelce ve víkendovém klání proti Opavě. Tak by se 
dal shrnout přestup a adaptace dnes již bývalého hráče Nymburku Pavla 
Slezáka na hanácký Prostějov. Po své premiéře poskytl webovým stránkám 
klubu první interview. 

Jako host. Petr Dokoupil ro-
zehrával v opavském dresu. 
 Foto: www.bkprostejov.cz



14. listopadu 2011 29Sport... ještě novější

Nohejbal - obchodní partneři:

Vývoj po 
pětiminutovkách: 

15:9, 20:18, 
36:32, 53:38, 
67:49, 77:55, 
90:67, 103:71

Bez nemocného Bohačíka, 
zato s únavou z pohárového 
duelu na Ukrajině a hlavně 
náročného cestování tam i 
zpět nastoupili Orli proti letos 
utrápenému soupeři. V úvodu 
vypadala hra BK i tak slušně 
(7:3, 15:9), jenže motivova-
nější hosté se třemi někdejšími 
Prostějovany v sestavě průběh 
postupně vyrovnali. Zejména 

Dokoupil s Blažkem dávali 
svému bývalému chlebodárci 
zabrat a ještě před koncem za-
hajovací čtvrtiny téměř dotáhli 
na 19:18. Ve druhé části se pro 
změnu rozstříleli Klečka a Ce-
lebija, čímž Slezané dokonce 
otočili skóre (20:22), posléze 
jej ještě jednou srovnali (30:25 
– 30:30).
To už se však úřadující vice-
mistři ČR hrabali z útlumu, 
k čemuž jim vydatně pomohly 
hlavně dva prvky: časté zisky 
míčů díky vysunutému presin-
ku a velké množství přesných 
trojek (do přestávky osm, 
nejvíce Prášil + Peterson). A 
když se současně s poločaso-
vým klaksonem z dálky trefil 
i Pandula, nesli si Cholevovi 
svěřenci do šatny uklidňující 
převahu 53:38. Ta po obrátce 
dál narůstala (63:40), neboť 
Opavští s výjimkou Klečky 

měli potíže se prosazovat přes 
agresivní obranu a sami nedo-
kázali čelit soustředěnému ná-
poru prostějovské legie. V je-
jích řadách se solidně dařilo 

skoro všem, hned osm plejerů 
nastřílelo deset či víc bodů! 
Jen škoda bolavého zranění 
Eitutavičiuse, který si přivodil 
výron v kotníku. I bez své-

ho prvního rozehrávače však 
Orli jasně dominovali a jako 
příjemný bonus nejvěrnějším 
fanouškům nadělili překonání 
magické stovky – 103:71.

Prostějov/son - První polovinu základní části 
Mattoni NBL uzavřeli naši basketbalisté povinným 
triumfem nad poslední Opavou. Jasné vítězství ve 
13. kole soutěže se zpočátku nerodilo snadno, ale 
jakmile favorit přeřadil z jedničky na vyšší rychlostní 
stupně, frnknul slabšímu protivníkovi do očekáva-
ně vysokého náskoku. V průběžné tabulce Hanáci 
drží při jednom odloženém utkání třetí místo.

Orli se s Opavou chvíli trápili, potom ji smetli

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov: 
„S výsledkem jsme spokojeni. Docela se nám dařila střelba, když jsme zapnuli 
v obraně a byli dostatečně agresivní, tak jsme Opavu nutili ke ztrátám. To nám 
dopomohlo ke klidnějšímu druhému poločasu. Na zónové bránění soupeře pla-
tila přesná palba z dálky, jen ve druhé čtvrtině jsme dali snad sedm trojek. Díky 
tomu si kluci věřili, téměř všichni se rozstříleli a hned osm jich překonalo de-
setibodovou hranici, což je skvělé. Určitě jsme mohli mít lepší některé pasáže 
utkání hlavně v defenzívě, ale tohle se postupem času lepšilo. Do slabšího za-

čátku se mohla promítnout únava z těžkého utkání na Ukrajině včetně náročného cestování, byť 
by neměla. Tohle nesmíme řešit, naopak je potřeba být stoprocentně připravení na každý zápas. 
Na druhou stranu jsme po návratu z poháru další dva dny hodně trénovali, takže kluci asi unavení 
byli. Navíc hosté začali s nižší sestavou a tím se lépe pohybovali, zatímco my jsme byli v úvodu 
pomalejší. Důležitý je však celkový výsledek, takže nakonec panuje spokojenost.“

David KLAPETEK -  BK B&W Opava: 
„Vítězství jsme Prostějovu ve druhém poločase trochu ulehčili. Nám přišli dva 
noví hráči a bylo cítit určité nuance, jimiž jsme se nedostali zpět do zápasu. 
Hlavně pětadvacet ztrát je strašná spousta na to, abychom udělali lepší výsledek. 
Nicméně i tak jsem s dnešním výkonem částečně spokojený, určité pasáže byly 
z naší strany dobré. A pokud budeme kvalitně pracovat, můžeme se posouvat 
dál. Pro nás to zatím letos není jednoduchá situace, v úvodu sezóny jsme do-
platili na řadu zranění. Vždyť jsme do soutěže vstupovali jen v osmi lidech, což 
se při rychlém sledu zápasů projevilo. Teď věřím, že to půjde mnohem lépe a ještě se vrátíme 
do boje o play off. Do předkola postupuje i desátý mančaft tabulky, do konce dlouhodobé fáze 
přitom zbývá i s nadstavbou hodně kol. Šanci tak rozhodně máme, byť to bude těžké.“ -son-

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Vý j

D
s
z
h
n

BK Pv 103BK Pv 103
B&W O 71B&W O 71

Marek Sonnevend

 Vojto, poprvé v životě 
jste nejlepším střelcem 

Orlů v soutěžním utkání. Co 
na to říkáte?
„Určitě je to skvělý pocit, 
který si musím užít. Zá-
roveň ale nesmím usnout 
na vavřínech, je potřeba 
pokračovat v tvrdé práci a 
doufat, že dostanu víc mi-

nut i proti těžším soupe-
řům.“

 Čím to, že se vám zrov-
na dnes tak dařilo?

„Možná pomohl včerejší pro-
slov, který mi dal Jamar Smith. 
Po tréninku říkal, ať se uklid-
ním, hraju svoji hru a když 
budu volný, tak ať vystřelím. 
Starší hráči z týmu mi obecně 
pomáhají věřit v sebe, asi tam 
bude zakopaný pes.“

 Jako mužstvo jste se 
proti Opavě jen pomalu 

dostávali do tempa. Mohla 
za to únava po pohárovém 
střetnutí v Ivanofrankov-
sku?
„Zčásti určitě. Na Ukrajině 
šlo o hodně těžké utkání, 
navíc kvůli dlouhému ces-
tování nebylo tolik času na 
regeneraci. Možná i proto 
jsme měli pomalejší start, 
což je ale taková naše sla-
bina ve většině zápasů. Na-
štěstí pak dokážeme zapnout 
naplno a předvést kvalitní 
výkon, dneska jsme to znovu 
potvrdili.“

 Když se ještě vrátím 
k duelu na hřišti BC 

Goverla, co jej podle vás roz-
hodlo?
„Nakonec štěstí. Pět minut 
před koncem jsme vedli o 
sedm bodů, bohužel tuhle 
výhodu promarnili a připus-
tili závěrečné drama. Kdy-
bychom nevypadli z tempa, 
mohlo být rozhodnuto třeba 
už ve 38. minutě. Takhle Ar-
vydas Eitutavičius nedal pat-
náct vteřin před koncem obě 
šestky a když pak tři sekundy 
před vypršením času domácí 
otočili na 75:74, vypadalo to 
s námi bledě.“

 Věřili jste ještě vůbec za 
dané situace v záchra-

nu výsledku?
„Zbývalo opravdu minimum času 
a věřil asi už jen málokdo. Naštěstí 
Jamar má rychlé nohy, takže stihl 
doběhnout na trojku a ještě vystře-
lit. Jakmile pustil míč z rukou, vě-
děl jsem, že půjde do koše.“jjjjjjjj

 Navzdory tomu, že za-
končoval z nesmírně 

krkolomné pozice?
„Jasně, i tak. On tohle zvládá, 
není snad střela, kterou by ne-
dokázal proměnit.“

 Má vítězství na horké 
ukrajinské půdě velkou 

cenu?

„Určitě jo. S klukama jsme se 
shodli na tom, že by tam už ni-
kdo další z naší skupiny neměl 
vyhrát. Mají fakt silný mančaft 
a vynikající fanoušky, pro kaž-
dého bude případný úspěch na 
jejich hřišti strašně obtížný. 
Proto je náš výsledek ohromně 
cenný.“ý

 Co říkáte na rovněž ne-
čekané vítězství Pardu-

bic nad Roanne?
„Tohle je nejen pro mě taky 
překvapení. Ukazuje se, že 
jsme se dostali do hodně silné 
základní skupiny Challenge 
Cupu. Holt musíme bojovat a 
makat.“

 Jak vidíte úterní souboj 
doma právě s Pardubi-

cemi?
„Určitě vítězně... (se smí-
chem)“)

 Jste spokojený se svým 
dosavadním vytížením 

v letošním ročníku?
„Rozhodně! Je to moje třetí se-
zóna v kádru mužů Prostějova, 
postupně se dostávám víc a víc 
na hřiště. Jen mě trochu mrzí, 
že tady máme dost přetlak na 
křídlech a pro trenéra je složité 
protočit nás dostatečně všechny. 
Nezbývá než trénovat, trénovat a 
doufat, že jednou přijde můj čas i 
proti silným týmům.“

13. KOLO: USK Praha – Levharti Chomutov 74:85 (21:16, 
39:35, 58:55). Nejvíce bodů: Hruban a Sedmák po 21, Slavík 10 
- Wright 29, Staněk 20 Anderson 9. Rozhodčí: V. Lukeš, Mace-
la, Karásek. Trestné hody: 19/14 - 22/20. Fauly: 20:21. Trojky: 
6:7 * BC Kolín - Svitavy 87:71 (21:15, 45:33, 69:54). Nejvíce 
bodů: Zuzák a Machač 20, J. Jelínek 10 - George 17, Harčar 
16, Horák 10. Rozhodčí: Galajda, Paulík, Milata. Trestné hody: 
12/9 - 12/10. Fauly: 17:14. Trojky: 4:7 * BK Prostějov – BK 
Opava 103:71 (20:18, 53:38, 77:55). Nejvíce bodů: Bratčenkov 
14, Pandula, Peterson a Prášil po 12, Gadri-Nicholson a Slezák 
11, Smith a Švrdlík po 10 - Klečka 20, Čelebija a Dokoupil 11. 
Rozhodčí: Vrážel, Nejezchleb, Jedlička. Trestné hody: 18/13 
- 21/16. Fauly: 21:16. Trojky: 12:5 * Inter Bratislava - Levice 
77:67 (19:16, 35:31, 56:49). Nejvíce bodů: Kuffa 21, Bridgewa-
ters 15, Musil 13, Allen 10 - Grant 20, Bernard 16, Vojtek 12. 
Rozhodčí: Gabara, Kurz, Matějek. Trestné hody: 21/15 - 23/16. 
Fauly: 22:18. Trojky: 10:1 * BK JIP Pardubice – BK Děčín 
68:57 (6:14, 25:24, 45:40). Nejvíce bodů: Hampton 14, Čarnec-
ký 12, Arnold 11 - Sanders 14, P. Houška 12, Alič 10. Rozhodčí: 
Vyklický, Hošek, Komprs. Trestné hody: 20/12 - 12/7. Fauly: 
17:23. Trojky: 4:6 * ČEZ Basketball Nymburk - NH Ostrava 
79:66 (15:19, 34:35, 60:44). Body: Křemen 17, Naymick a 
Pumprla 11, Špralja 10, Sokolovský 9, Nečas 6, Lenzly a Paly-
za 5, Abrams 3, Benda 2 - Duncan 13, Hughes 12, Luettgerodt 
11, Gniadek a Manusos 6, Zbránek 5, Aleksejevs, Číž, Stehlík 
a Jurečka 3, Stuchlý 1. Rozhodčí: Paulík, S. Kučera, Matějek. 
Trestné hody: 11/20 - 16/26. Fauly: 20 - 23. Trojky: 10:6 * Slu-
neta Ústí nad Labem - Interconex Plzeň 69:61 (15:8, 34:21, 
47:41). Bodů: McFadden 21, Longmire 18, Dollard a T. Hrubý 
7, Slunéčko 6, Tyrna a Bažant 4, Holanda 2 - L. Tóth 14, Kubiz-
ňák 11, Vrubl 9, Frána 7, Pecka 6, Kovanda 5, Kozlík a Suchý 4, 
Honomichl 1. Rozhodčí: Hruša, Vondráček, Znamínko. Trestné 
hody: 31/18 - 20/15. Fauly: 24:27. Trojky: 5:4. Diváci: 600.  -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

Vojtěch Bratčenkov: „Pomohl mi Jamarův proslov“
Nejlepší prostějovský střelec utkání s Opavou si užíval skvělý pocit a současně věděl, že musí dál tvrdě makatProstějov - Svůj zatím životní zápas v mužské ka-

tegorii odehrál proti Opavě Vojtěch Bratčenkov. 
Dvacetiletý talent dostává v letošní sezóně zatím 
mnohem víc herního času než v předchozím roč-
níku, čehož dokázal v sobotu využít ke čtrnácti na-
stříleným bodům.

Prostějov/son - Až do páteč-
ního večera živili prostě-
jovští boxeři stále reálnou 
šanci proniknout mezi čtyři 
nejlepší týmy B1 Champion-
ship. K tomu však potřebo-
vali své poslední vystoupení 
v základní skupině s Gy-
örem přetavit ve vítězství, 
což se nepovedlo. I vinou 
několika sporných verdiktů 
rozhodčích Hanáci v soko-
lovně na Skálově náměstí 
prohráli a jejich účinkování 
v tomto ročníku mezinárod-
ní soutěže tím skončilo.

BC DTJ Prostějov Bulls 
Patent Gladiator Györ 

6:9

váhová kategorie do 54 kg: 
Shakaldaev – Konnyu 0:2 
(na body 1:3)
Maďar byl sice aktivnější, ale 
drtivá většina jeho úderů se 
dlouho rozbíjela o kryt. Z něj 
naopak Ruslan vyrážel do 
kontrů, kterými často a stále 
tvrději zasahoval. Ve třetím 
kole duel vyvrcholil atraktivní 
přestřelkou, i v té měla zdánli-
vě navrch domácí muška. Sudí 
však rozhodli překvapivě ve 
prospěch soupeře.

Do 60 kg: Aperjan – Racz 
2:0 (r.s.c. ve 3. kole)
Tvrdá a kvalitní bitva plná 
nekompromisních výměn, 
hostující muž byl často upo-
zorňován na nečistý boj a ve 
druhém dějství i napomínán. 
Vyrovnaný zápas postupně 
získával Hamo na svou stranu, 
ve třetím kole dal protivníkovi 
dvě bomby rychle za sebou a 
rozhodčí mač předčasně ukon-
čil.

Do 64 kg: Šerban – Nyeki 
1:1 (na body 2:2)
Györský žolík šel od začátku 
do ofenzívy, Mirka naháněl po 
ringu. Čerstvý držitel bronzu 
z MČR 2011 se v úvodním 
dějství ještě docela držel, ale 
od druhého kola už ho sok 
začal drtit a sériemi ran zís-
kával převahu. Šerban se sice 
bil statečně, ovšem ve strhující 
řežbě měl rumunský šampión 
navrch. Tentokrát však arbitři 
vynesli remízový verdikt, 
čemuž se hosté velmi divili – 
přišli o bonusový bod.

Do 69 kg: Kocvelda – Zam-
bo 0:2 (na body 1:3)
Maximálně vyrovnané utkání, 
oba borci se dobře kryli a ani 
jeden z nich nezískával větší 
tlak. Kocvelda šel ale víc za 
svým soupeřem, přesto mu to 
v očích bodových soudců ne-
pomohlo. Ti pravděpodobně 
viděli víc čistých tref Zamba 
a přiřkli mu vítězství, ač by 
střetnutí slušel nerozhodný 
výsledek.

Do 75 kg: Vodárek – Hegyi 
0:2 (na body 0:4)
V tomto měření sil nebylo co 
řešit, Hegyi zástupce hanác-
kého oddílu jasně předčil a 
Michal zaslouženě podlehl.

Do 81 kg: Besaljan – Hoss-
zu 0:2 (diskvalifikace ve 3. 
kole)
Nabuzený Vardan vlétl na 
Maďara jako tajfun a dva-
krát během úvodní minuty 
ho drsnými ranami nekom-
promisně poslal k zemi. 
Člen týmu Gladiator ale do-
stál tomuto názvu, pokaždé 
vstal a postupně začal utkání 
vyrovnávat. Navíc ringový 
sudí Besaljana stále častěji 
napomínal za nečisté údery 
otevřenou rukavicí, až vše 
vyvrcholilo jeho diskvalifika-
cí a následnými emotivními 
scénami (viz jiný materiál na 
této straně).

Do 91 kg: Novotný – Beje-
maru 2:0 (kontumační vý-
sledek)

Za rozhodnutého stavu se 
poslední duel neboxoval, ne-
boť zástupci BC DTJ odhalili 
profesionální status Bejema-
ra. Ten tudíž dle pravidel 
amatérského boxu nesměl 
nastoupit, prohrál bez boje a 
kapitán prostějovského muž-
stva zaznamenal kontumační 
vítězství. V celkovém součtu 
však už Býkům nepomohlo.

Průběžné pořadí B1 
Championship

Základní skupina A: 1. Ko-
márno Sharks 23 bodů (skóre 
64), 2. Prostějov Bulls 16 
(36), 3. Rybnik Grizzlies 16 
(30), 4. Györ Gladiator 12 
(26). Zbývající program: 26. 
listopadu Györ – Rybnik, 17. 
prosince Komárno – Györ.
Základní skupina B: 1. 
Debrecín Thunders 19 bodů 
(skóre 45), 2. Temešvár Lions 
19 (43), 3. Galanta Kids 18 
(38), 4. Arad Motorul 14 (31). 
Zbývající program: 19. lis-
topadu Arad – Debrecín, 10. 
prosince Temešvár – Arad.

BOXEŘI V INTERLIZE PODLEHLI DOMA GYÖRU
Vinou kontroverzní porážky přišli o poslední naději 
na postup do semifinále prestižní evropské soutěže

Prostějov/pk - V neděli 
20.listopadu 2011 proběhne 
v prostějovském Sportcentru 
tradiční mezinárodní turnaj 
v nohejbale Poslední žákov-
ská smeč starších žáků a Mi-
nismeč mladších žáků. Tento 
otevřený mezinárodní turnaj 
je současně závěrečným bo-
dovaným turnajem „Poháru 
českého nohejbalového sva-
zu žákovské kategorie“ Dle 
bodování je před posledním 
závěrečným turnajem druž-
stvo Sokola I Prostějov na 
druhém místě za Čakovice-
mi s minimálním náskokem 
před Horažďovicemi.
„Na startovní listině budou 
nejlepší žákovská družstva 
ČR včetně loňských mistrů 
ČR – Avie Čakovice a dále se 
představí týmy Sokola Mod-
řic, SKP Žďáru nad Sázavou, 
Liaporu Karlovy Vary, Ha-
ponu Horažďovice, Dynama 
České Budějovice, Žatce a 

dalších celků z naší republiky. 
Ze Slovenska přijedou obháj-
ci loňského prvenství NK 99 
Trebišov, dále KAC Košice, 
Revúca a možná i další zahra-
niční týmy,“ prozradil Richard 
Beneš, šéftrenér prostějov-
ského nohejbalového oddílu. 
Na turnaji budou samozřejmě 
i tři domácí výběry Sokola I 
Prostějov, které jsou favoritem 
především v kategorii mlad-
ších žáků, kde trojice Ftačník, 
Spáčil a Chytil letos dosud 
neokusila porážku a vracela 
se ze všech přeborů  pouze se 
zlatými medailemi. „Předpo-
kládáme, že i trojice starších 
žáků zasáhne do bojů mezi 
nejlepšími čtyři týmy soutěže,“ 
pousmál se Beneš.
Tento turnaj je letos navíc vy-
nikající přípravou před Mis-
trovstvím ČR starších žáků 
trojic, dvojic i družstev, kte-
ré proběhne letos až po této 
soutěži. „Jsem zvědavý, zda 

potvrdí naši mladší žáci letos 
svoji vynikající výkonnost a 
suverenitu v této kategorii a 
zda se dokáží prosadit mezi eli-
tou i starší žáci, jejichž forma 
jde v závěru sezony nahoru,“ 
uvedl dále lodivod TJ Sokol I 
Prostějov.
Nohejbalový oddíl si váží 
firem a organizací, které po-
mohly i v letošním ekono-
micky nelehkém roce a tento 
mezinárodní turnaj podpořily. 
„Poděkování proto patří městu 
Prostějov, Olomouckému kra-
ji, České obci sokolské, Nada-
ci sportující mládeže  a firmám 
Prostas, Gala Krasice, CK 
Hellas Tour, Linaplast Krali-
ce na Hané, INSTA Prostějov,  
K-Invest stavební a obchodní 
činnost Ing. Krejčí a dalším 
firmám našeho města. Oddíl 
si váží každé takové pomoci, 
která pomáhá rozvoji naší no-
hejbalové mládeže,“ vzkázal 
Richard Beneš.

UŽ TUTO NEDĚLI: Poslední smeč žáků v nohejbale 

Tak jako každé sportovní odvětví, potřebuje i 
nohejbal doplňovat svou hráčskou základnu 
a proto pořádá jeden z nejúspěšnějších mlá-
dežnických oddílů regionu, dvacetinásob-
ný mistr ČR mládežnických kategorií - TJ 
Sokola I Prostějov každé pondělí od 16.00-
17.00 hod. a každý čtvrtek od 14.00 do 15.00 
hod.  v sokolovně na Skálově nám. v Pros-
tějově nábor mladých hráčů do žákovského 
kolektivu nohejbalu. Nábor je soustředěn 
zejména na ročníky narození 2001 až 2002. 
Družstva mládeže vedou zkušení nohejbalo-
ví trenéři Ing. Beneš a Petr Matkulčík, kteří 
jsou zárukou trvalého růstu kvality všech no-
vých adeptů nohejbalu.
„Zveme do svých řad další zájemce o toto 
tradiční ryze české odvětví sportu, které je na 

mezinárodním poli velmi úspěšné. Staňte se i 
vy v budoucnu ligovými nohejbalisty Sokola I 
Prostějov nebo dalších ligových klubů v naší 
republice. Přibližně každý třetí dorostenec So-
kola I Prostějov je nebo byl v kádru juniorské 
reprezentace ČR, v našem oddíle vyrostl juni-
orský mistra světa Jakub Klaudy a juniorský 
mistr Evropy Kristián Pacejka,“ láká všechny 
nové naděje Richard Beneš, vrchní lodivod 
nohejbalového oddílu. „Každý nový člen ob-
drží drobný dárek na uvítanou v oddíle a pro 
ty nohejbalové naděje, kteří vydrží s trénin-
kem do jara 2012 bude zorganizován zájezd 
na extraligový zápas mistra ČR mužských 
družstev do Modřic,“ dodává. 
Bližší informace lze získat na tel. 736 536 
930.

Staň se i ty mistrem Evropy v nohejbale!Staň se i ty mistrem Evropy v nohejbale!



Úvodní slovo Úvodní slovo 
Miroslava ČernoškaMiroslava Černoška

Stylový začátek obstaral krátký 
televizní pořad Hledání ztrace-
ného tenisového času Karla 
Čáslavského. Po vzpomínkách 
na historii bílého sportu ve 
světě i v našem městě pak na 
jeviště nemohl jako první vyra-
zit nikdo jiný, než hlavní muž 
prostějovského tenisu.
„Jak určitě všichni vnímáte, 
naplánovali jsme tyto oslavy 
úmyslně do dnešního termínu 
kvůli jedničkové symbolice. 1 
značí naše postavení prvního 
klubu v České republice, 11 
bylo uplynulých nejúspěšněj-
ších let v jeho dějinách a 111 
roků už tenis v Prostějově 

existuje,“ vysvětlil šéf TK Mi-
roslav Černošek.
Vzápětí pohlédl do časově 
více i méně vzdálené minu-
losti a přivítal nejznámější 
pozvané osobnosti, jež se bě-
hem více než jednoho století 
výrazně podílely na budování 
oddílové slávy. „Dnešní večer 
je pro všechny členy našeho 
klubu. Každý z nich se svým 
dílem podílel na tom, že tady 
můžeme společně být a tako-
vým způsobem si vše krásné 
připomínat,“ zdůraznil Čer-
nošek.
Osazenstvo následně roze-
smál poznámkou o tom, ko-
lik Starorežné proteklo hrdly 
během těch dlouhých let u 
prostějovských kurtů. „Mys-
lím, že by se vyplatilo, kdyby 
z Palírny U Zeleného stromu 
k nám zavedli trubky,“ vtip-
koval Černošek, aby už váž-

ně dodal: „Díky novodobé 
slavné éře můžeme být hrdí 
na to, kam jsme to společně 
dotáhli. Z toho mám velkou 
radost a současně si přeji, aby 
co nejdéle přetrvala. Aby stále 
platilo, že prostějovský tenis 
se nosí.“

Pocta Pocta 
Matzenauerovi,Matzenauerovi,

gratulace Kaderkygratulace Kaderky

Pozvání na scénu poté puto-
valo k Milanu Matzenauero-
vi. Ten stál v roce 1990 spolu 
s Miroslavem Černoškem u 
zrodu momentálně nejlepšího 
klubu ČR. „Do dneška s nos-
talgií vzpomínám, jak jsme se 
tenkrát na podzim v klubovně 

na starých kurtech picli na 
bednách od piva a spřádali od-
vážné plány, které se nakonec 
až neuvěřitelně naplnily,“ řekl 
Matzenauer poté, co z rukou 
svého parťáka převzal vyzna-
menání.
Totéž ocenění Černošek o 
několik minut později předal 
také prezidentovi Českého te-
nisového svazu. „TK Agrofert 
Prostějov je plným právem 
nositelem tří jedniček: jde to-
tiž o nejlepší klub v republice, 
v Evropě i na světě. Rozhodu-
jícím způsobem se zasloužil 
o to, že je na tom český tenis 
momentálně tak skvěle. Jestli 
je tohle krize, kterou někteří 
novináři předpovídali před ně-
jakými třemi čtyřmi roky, tak 
s ní můžeme být velmi spo-
kojeni,“ pronesl Ivo Kaderka, 
načež lídrovi TK předal Cenu 
ČTS.

A prší dalšíA prší další
vyznamenání...vyznamenání...

Navzdory tomu, že největších 
úspěchů dosáhl prostějovský 
tenis až během posledních 
patnácti let, nezapomnělo se 
v rámci slavnostního večera 
ani na dřívější doby. Proto se 
zaslouženého vyznamenání 
dočkala pětice legend: bratři 
Dosedělové, Jiří Zeman, Du-
šan Běhal a … Rozehnal. A 
na další, již zesnulé osobnosti 
se alespoň zavzpomínalo pro-
střednictvím video medailón-
ků.
První kulturní zážitek pak za-
plněnému divadelnímu sálu 
přinesla zpěvačka Tereza 
Mátlová doprovázená skupi-
nou Golem Pavla Větrovce. A 
tím se dění jakoby přeneslo zpět 
blíže k současnosti, což doku-
mentovala následná televizní 
vzpomínka na premiérový titul 
TK Prostějov v extralize smí-
šených družstev 1995. Šestice 
těch, kteří se výrazně podíleli na 
jeho zisku – jmenovitě Jana No-
votná, Petra Píchalová-Langro-
vá, Jiří Novák, Michal Tabara, 
Jaroslav Navrátil a Petr Langr 
– rovněž převzala svá ocenění.

Zpívá Karel GottZpívá Karel Gott
a naděje dostávajía naděje dostávají

půl milionupůl milionu

Po osmé hodině večerní přišla 
řada na největší kulturní hvězdu 
večera. Co do popularity top 
zpěvák ČR Karel Gott zazpíval 
navzdory nepříjemné hlasové 
indispozici hned čtyři písně za 
sebou naživo, což moderátor 
Petr Salava výstižně okomento-
val: „Karel je prostě velký bo-
jovník jako Petra Kvitová. Ještě 
dnes dopoledne byl úplně bez 
hlasu, ale nechtěl prostějovský 
tenis zklamat odvoláním svého 
vystoupení a šel odvážně do 
toho.“
Gott si vysloužil velký potlesk 
stejně jako další početná skupi-
na vyznamenaných, tentokrát 
z řad úspěšných byznysmenů 
a politiků. Patřili do ní Andrej 

Babiš, Jiří Kunert, Miroslav 
Pišťák, Jaroslav Tesař, Karel 
Dyba, Martin Tesařík, Ivan Ko-
satík, Petr Velek, Miloslav Sou-
šek, Pavel Suchánek a Tomáš 
Bím. Prvně jmenovaný majitel 
agrochemického holdingu Ag-
rofert potom předal symbolický 
šek tenisové mládeži TK Pros-
tějov na 500 tisíc korun (!), kte-
rý převzali trenéři Ivo Šilhánek 
a Jaroslav Machovský.

Hold Berdychovi, Hold Berdychovi, 
Štěpánkovi a KvitovéŠtěpánkovi a Kvitové

To už se všichni přítomní ocitli 
ve žhavé současnosti. Záběry 
České televize přiblížily jubilej-
ní desátý titul v extralize z loň-
ského prosince i čerstvý triumf 
českého fedcupového týmu se 
dvěma Prostějovankami v se-
stavě. Zatímco jeden z tahounů 
za těmito úspěchy Tomáš Ber-
dych domů nemohl dorazit díky 
postupu do semifinále na turna-
ji v Paříži a promluvil aspoň 
po telefonu, jeho daviscupový 
parťák Radek Štěpánek i teni-
sová hrdinka současnosti Petra 
Kvitová osobně nechyběli.
Poté, co Česká lvice sklidila do 
té chvíle největší aplaus večera, 
prozradila, že ze všech svých 
letošních titulů srdcem nejvíc 
prožívala triumfy ve Wim-
bledonu a Fed Cupu. „A jestli 
mám po takových úspěších ješ-
tě další sny? Těch mám spous-
tu, ale aby se splnily, nesmím je 
prozrazovat. Ani jeden,“ byla 
Kvitová na výzvy Petra Salavy 
neoblomná. Moderátor vzápětí 
zalaškoval i se Štěpánkem, na-
čež všichni tři společně zapěli 
ke 111. narozeninám TK blaho-
přejné Happy Birthday.

VyvrcholeníVyvrcholení
s dlouhým aplausem s dlouhým aplausem 

ČernoškoviČernoškovi

To už šla celá slavnost do fi-
nále. S video gratulací přispě-
chaly čtyři megastar světového 
sportu Jan Železný, Ivan Len-
dl, Jaromír Jágr a Usain Bolt, 
další tři písně přidal (tento-
krát z playbacku) Karel Gott. 
Legendární zpěvák následně 
sáhnul za pultík a po obdivném 
proslovu směrem k Miroslavu 
Černoškovi mu předal jednu ze 
svých cen TýTý s osobním vě-
nováním. To spustilo dvoumi-
nutový bouřlivý potlesk celého 
sálu ve stoje, jenž si šéf prostě-
jovského tenisu náležitě užil – i 
se slzami v očích.
„Věřte mi, že tohle ve scénáři 
rozhodně nebylo a Karel mě 
tím velmi příjemně překvapil 
i dojal. Moc děkuji,“ pravil 
Černošek a okamžitě Gottovi 
předal své připravené vyzna-
menání. Úplně poslední slovo 
na závěr dostal moderátor 
Petr Salava, který také celý 
večer uzavřel slovy: „Ať se 
TK Agrofert Prostějov nadále 
daří jako dosud a můžeme se 
v budoucnu ještě mnohokrát 
setkat při podobně příjem-
ných slavnostních příleži-
tostech. Ať žije prostějovský 
tenis!“

14. listopadu 2011 30Tenis...  ještě novější

PROSTĚJOVSKÝ TENIS OSLAVIL 111 LET VELKOLEPĚ

Bombastickým způsobem pojal tenisový oddíl TK 
Agrofert Prostějov oslavy 111. výročí své existen-
ce. Celý jubilejní večer se 11. 11. 2011 nesl ve 
znamení magických jedniček, do prostějovské-
ho Městského divadla dorazila v roli oslavenců 
či gratulantů přehršel slavných a známých jmen 
sportu, showbyznysu i politiky. Bylo to jedním 
slovem velkolepé, na páteční den se bude ještě 
dlouho vzpomínat.

Slavnostní večer v městském divadle ozdobila přítomnost spousty hvězd a osobností sportu i kultury

jak prostějovský tenis slavil 111 let

Fotoreportáž

To jsou oni. Právě tito dva muži spískali všechno, co se v novodobé historii prostějovského tenisu 
událo. Vlevo Miroslav Černošek, jehož při řeči pozoruje Milan Matzenauer. Před jednadvaceti lety spolu 
začínali na bednách od piva... Foto: Zdeněk Pěnička

Objektivem Zdeňka Pěničky



Prostějov/son

Slovensko: 
Družstvo trenéra Miroslava 
Čady v Rusku nejprve podleh-
lo domácím favoritkám jasně 
0:3 (-14, -18, -11), když Solan-
ge Soares (6), Monika Smák 
(1) i Veronika Hrončeková (4) 
nastoupily v základní sestavě. 
Čísla v závorkách značí počet 
bodů, kterého v utkání dosáhly. 
„Velký rozdíl panoval hlavně 
v útoku, dělalo nám problémy 
Rusky ubránit a za celý zápas 
jsme měli jen dva body na blo-
ku. Mnohem důležitější je pro 
nás páteční střetnutí proti Bel-
gii,“ uvedl Čada. Bohužel ani to 
Slovenkám nevyšlo, výsledkem 
byla druhá hladká porážka 0:3 
(-17, -16, -14). Všechny tři Pros-
tějovanky přitom znovu nastou-
pily od začátku s následující bo-

dovou bilancí: Smák 2, Soares 
13, Hrončeková 1. „Měli jsme 
značné potíže na příjmu i blo-
ku, v útoku se prosazovaly jen 
Soares s Hatinovou. Na rozjeté 
Belgičanky jsme nestačili ani 
po častém střídání,“ litoval Čada 
před rychlou cestou domů.

Česká republika: 
Základní skupinu v ázerbájdžán-
ském Baku zvládly Češky fa-
mózně, když přejely Maďarsko 
jasně 3:0 (18, 21, 17) a Ukrajinu 
ještě výrazněji 3:0 (19, 18, 16). 
Poté však svěřenky kouče Jiřího 
Šillera tvrdě narazily v semifiná-
le proti domácímu výběru, kte-
rému podlehly 1:3 (-16, 19, -16, 
-23) a jejich sen o olympiádně 
se tím předčasně rozplynul. Co 
dvě Modřanky v kolektivu ČR? 
Helena Horká do všech tří duelů 
vyběhla v základu a její bodová 
bilance byla 6 + 8 + 4. Šárka Ku-

bínová naskočila z lavičky coby 
střídající hráčka proti Maďarsku 
na chvíli a s Ázerbájdžánem na 
poněkud delší časový úsek.

Izrael: 
Pozici klíčové opory izrael-
ského nároďáku v Chorvatsku 
stoprocentně potvrdila Anna 
Velikiy. V první bitvě svůj tým 
doslova dotlačila k těsnému 
vítězství nad Řeckem 3:2 (-12, 
22, 23, -27, 12) součtem 32 
bodů (29 útoků + 3 bloky), pro-
sadit se dokázala též ve druhém 
utkání skupiny proti Nizozem-
sku 0:3 (-14, -15, -16) svými 12 
body stejně jako v semifinále 
proti Chorvatsku 1:3 (-14, -18, 
21, -20) dalšími 14 body včetně 
dvou es. V základní sestavě po-
každé nastoupila rovněž Tatiana 
Artmenko, jež postupně zazna-
menala 20 bodů s Řeckem, 6 
bodů s Nizozemskem (nejlépe 
přihrávající hráčka zápasu) a 17 
bodů s Chorvatskem (15 útoků 
+ 2 esa). Podobně jako Češky 
však také Izraelky zůstaly dva 
kroky pod vrcholem a postup 
do závěrečné fáze kvalifikace 
o LOH 2012, natož na samotné 
olympijské hry jim zůstal zapo-
vězen.

14. listopadu  2011 31Volejbal... ještě novější

Marek Sonnevend

 Jaký máte z posledních 
dvou týdnů – svou tré-

ninkovou náplní velmi speci-
fických - osobně pocit?
„Velice dobrý. Samozřejmě 
uvidíme, jak bude všechno 
vypadat, až se vrátí holky z ná-
roďáků. Nějakou dobu jsme 
se neviděly a musíme si na 
sebe zase zvyknout, abychom 
po příchodu Míši Hasalíko-
vé fungovaly dobře jako tým. 
Těch posledních čtrnáct dnů 
ale bylo opravdu super, podle 
mě se povedlo dobře využít 
dané situace. Zatrénovaly jsme 
si čtyřikrát s Brnem a jednou 
s Olomoucí, což nám vůbec 
neuškodilo, spíš naopak. A na-
víc šlo o takové příjemné zpes-
tření. Dělaly jsme v přípravě i 
něco jiného než obvykle a ne-
bylo to na škodu, naopak nás 
to bavilo.“

 Nehrozí tedy, že by 
vás pět děvčat vypadlo 

z herního rytmu, z formy?
„Myslím si, že ne. Důležité 
však bude, jestli se podaří se-
hnat nějakého kvalitního sou-
peře pro přátelský zápas, o což 
se klub snaží. Potřebujeme si 
totiž před začátkem Ligy mis-
tryň zvyknout na jiný, mno-
hem vyšší výkonnostní level. 
Česká extraliga při vší úctě 

přece jen nemá takovou úro-
veň a pokud bychom z ničeho 
nic přešly z lehčích utkání na 
vyloženě těžké bitvy, nebylo 
by to určitě optimální. Ono ně-
jakou dobu trvá si zvyknout na 
takový přechod, proto je potře-
ba se aspoň přípravně střetnout 
s někým opravdu silným. A 
dobré v tomhle směru taky je, 
že nás teď v lize čekají Olymp 
Praha a KP Brno jako dva nej-
lepší celky této soutěže.“

 Absolvovaly jste dva 
tréninky s Brnem 

v Prostějově a další dva 
v hale Králova Pole. Jaký byl 
návrat domů?
„Nepůsobím tam už čtvrtým 
rokem a navíc v KP osobně 
znám pouze jednu nebo dvě 
hráčky plus trenéra, jinak se 
ten mančaft od mého odcho-
du do Prostějova úplně změ-
nil. Proto jsem naše tréninky 
v Brně nijak moc neprožívala 
ani pro mě neznamenaly nic až 
tak zásadního, emoce už jsou 
dávno pryč. Zajímavý a pro 
mě určitě příjemný rozdíl byl 
hlavně v tom, že jsem z domu 
nejela na trénink hodinu, ale 
jen patnáct minut.“

 Udělaly jste coby druž-
stvo velký herní po-

krok za období od začátku 
UNIQA extraligy do repre-
zentační pauzy?

„Rozhodně jsme se zlepšily, 
ale jak moc, to je těžké říct. 
Předtím jsme dlouho trénovaly 
v nižším počtu, v kompletním 
složení se sešly až těsně před 
sezónou a času na sehrávání 
zatím nebylo tolik. Výhodou 
je, že většina týmu zůstala od 
loňska pohromadě, na druhou 
stranu máme jednu novou 
nahrávačku a sžití holek s ní 
nějakou dobu trvá. Tohle téma 
by asi dokázaly líp rozebrat 
ostatní holky, protože já coby 
libero s nahrávačkami tolik 
nespolupracuju. U mě jde jen o 
přihrávku a pole, v čemž se 
oproti minulému ročníku 
příliš nezměnilo.“

 Z hlediska týmové 
sehranosti budou 

asi klíčové dva až tři týd-
ny zbývající do startu 
Champions League, že?
„Přesně tak. Musíme dobře 
potrénovat a jak už jsem 
řekla, sehrát vedle extraligo-
vých zápasů pokud možno i 
nějaký přátelák s co nejkva-
litnějším soupeřem. Proti čes-
kým celkům se nám často 
stává, že vyhrajeme 3:0 
třeba po setech patnáct, 
deset a dvanáct, přitom i 
v tak jasném utkání samy 
uděláme spoustu vlastních 
chyb. V Lize mistryň se ale 
bojuje úplně o každý míč, 
takže si tam žádné blbosti 
nemůžeme dovolit. Prostě 
by nám neprošly, hned by 
je každý potrestal. A 
sebekvalitnější 
trénink těžké 
střetnutí ne-
nahradí.“

 Nemrzí vás, že v sou-
časnosti nepatříte do 

národního výběru ČR?
„Ani ne. V reprezentaci jsem 
toho za předchozí roky ode-
hrála už dost a za dané situace 
mi chybí motivace v ní být. 
Mám radši styl trénování tady 
v Prostějově, byť třeba v niž-
ším počtu, ovšem s prostorem 
dělat v přípravě víc věcí. Tím 
však neříkám, že se třeba do 
nároďáku jednou nevrátím. 
Uvidíme.“

Prostějov/son

Hlavně poslední týden byl pro 
jmenované kvinteto nadmíru 
zajímavý. Pondělní individuál-
ní práci v úzkém počtu vystří-
daly během tří následujících 
dnů společné tréninky se dvě-
ma jinými extraligovými týmy: 
v úterý doma s UP Olomouc, 

ve středu i ve čtvrtek v Brně 
s Královým Polem.
„Tahle společná příprava s olo-
mouckým a brněnským druž-
stvem byla po všech stránkách 
vynikající. Holky měly speciál-
ní motivaci, nedělalo jim žádné 
problémy dát se na čas dohro-
mady s jinými spoluhráčkami 
a celkově dosáhla odvedená 

práce vysoké úrovně. My jsme 
s daným vyřešením reprezen-
tační pauzy moc spokojení, 
dobrý pocit neskrývali ani 
koučové KP a UP Ondra Ma-
rek s Jirkou Teplým. Pro nás je 
hlavní, že pět našich děvčat ne-
vypadlo z tréninkového rytmu 
a jejich příprava přitom měla 
potřebnou kvalitu,“ shrnul 
asistent trenéra VK Ľubomír 
Petráš.
Závěr celého cyklu obstarala 
před víkendovým volnem po-
slední fáze v pátek přes poled-
ne. Místo Petráše, který musel 
odjet z rodinných důvodů na 
Slovensko, se tréninku ujal 
sportovní ředitel hanáckého 
klubu Peter Goga. Jako bývalý 
špičkový volejbalista na pozici 

tvůrce hry poskytl prostějov-
ským plejerkám výborný na-
hrávačský servis, nakonec se i 
zapojil do cvičného přátelské-
ho tiebreaku. Trio Chlumská, 
Samec, Monzoni v něm pora-
zilo trojici Tomášeková, Košic-
ká, Goga poměrem 15:8, všich-
ni aktéři se skvěle pobavili.
„Holky, patří vám uznání a 
díky za to, jakým způsobem 
jste zvládly ty nezvyklé a pro 
vás jistě náročné dva týdny. I 
dneska jste makaly naplno, rád 
o tom budu referovat trenérům. 
Teď si užijte dva dny odpočin-
ku a v pondělí se už sejdete ko-
nečně v kompletním složení,“ 
řekl Goga pěti Modřankám na 
rozloučenou v pátečním odpo-
ledni.

Tréninky VK s Brnem i Olomoucí byly vynikající
Asistent kouče Petráš vyjádřil spokojenost s přípravou,
na jeden den se aktivně zapojil i sportovní ředitel Goga

Hodně atypických a současně velmi pestrých čtr-
náct dní přípravy má za sebou pětice hráček VK 
Modřanská Prostějov, která neodcestovala plnit 
reprezentační povinnosti. Markéta Chlumská, 
Gabika Tomášeková, Tina Samec, Darina 
Košická a Michaela Monzoni během uplynulého 
období zažily vskutku originální, dříve nevídané 
věci.

Markéta Chlumská: „Odlišný program jsme si užily “
Tréninkový návrat do rodného Brna pro libero VK Modřanská už neznamenal žádné emoce
Jednou z pěti hráček Prostějova, které v uplynu-
lých dvou týdnech trénovaly „doma“ bez svých 
sedmi reprezentujících kolegyň, bylo zkušené li-
bero Markéta Chlumská. A devětadvacetiletá vo-
lejbalistka si celých čtrnáct dnů pochvalovala, ač 
měly k běžnému standardu přípravy dost daleko.

kou dobu trvá. Tohle téma 
asi dokázaly líp rozebrat 
tní holky, protože já coby 
ro s nahrávačkami tolik 
polupracuju. U mě jde jen o 
rávku a pole, v čemž se 

oti minulému ročníku 
š nezměnilo.“

Z hlediska týmové
sehranosti budou

klíčové dva až tři týd-
zbývající do startu

ampions League, že?
sně tak. Musíme dobře
énovat a jak už jsem 
a, sehrát vedle extraligo-
h zápasů pokud možno i 
ký přátelák s co nejkva-
jším soupeřem. Proti čes-

m celkům se nám často
á, že vyhrajeme 3:0 
a po setech patnáct,
t a dvanáct, přitom i 
k jasném utkání samy 
áme spoustu vlastních 
b. V Lize mistryň se ale
je úplně o každý míč,
e si tam žádné blbosti
ůžeme dovolit. Prostě 
nám neprošly, hned by
každý potrestal. A 
kvalitnější

ink těžké 
nutí ne-
radí.“

však neříkám, že se třeba do
nároďáku jednou nevrátím.
Uvidíme.“

Prostějov/son

Především Hanačky měly bě-
hem extraligové pauzy dost 
komplikovanou přípravu, ne-
boť z dvanáctičlenného kádru 
hned sedm hráček odcestova-
lo na dva týdny do národních 
výběrů. Olymp vyslal jen dvě 
své zástupkyně do české re-
prezentace a bude tudíž po této 
stránce v určité výhodě. Přesto 
jsou ale jednoznačnými favo-
ritkami přímé bitvy o vedení 
domácí volejbalistky, jejichž 
klopýtnutí by znamenalo vel-
kou senzaci.
„Uplynulé období bylo z klu-
bového hlediska komplikova-
né a ne zrovna snadné. Jak mě 

však můj asistent Luboš Petráš 
informoval, příprava pěti děv-
čat v Prostějově proběhla i díky 
společným tréninkům s Brnem 
a Olomoucí výborně, všech 
sedm našich reprezentantek 
si zase dostatečně zahrálo za 
své nároďáky. Tím pádem by 
nemělo hrozit nějaké větší 
vypadnutí z herního rytmu,“ 
věřil trenér VK Miroslav Čada 
po návratu z Ruska, kde vedl 
Slovenky při neúspěšné sna-
ze o úspěch v jedné ze skupin 
olympijské předkvalifikace.
Dnes kouč znovu začne pra-
covat s už kompletním tý-
mem Modřanek, jež tak mají 
k nachystání na nebezpečnou 
ekipu z hlavního města necelé 

čtyři dny. „Olymp má velmi 
solidní družstvo a ne náhodou 
je zatím hned za námi druhý. 
Konfrontaci s kvalitním soupe-
řem vítáme, protože se rychle 
blíží start Champions League 
a my nutně potřebujeme absol-
vovat co nejvíc těžších utkání, 
abychom na vysokou úroveň 
evropské Ligy mistryň byli v 
rámci možností co nejlépe při-
praveni,“ zdůraznil Čada.
V letošní UNIQA extralize 
Prostějov ani Olymp dosud 
neokusili hořkost porážky, 
jenže po čtvrtku se to u jedno-
ho z těchto mančaftů změní. 
Prohrají dle očekávání Pra-
žanky, nebo se zrodí výsled-
kový šok?

 Tým Z V P sety míče body
1. VK Modřanská Prostějov 7 7 0 21:1 548:338 21 
2. PVK Olymp Praha 7 7 0 21:1 539:412 21 
3. SK UP Olomouc 7 5 2 17:8 581:513 15 
 4. VK Královo Pole 7 5 2 15:9 567:471 15 
 5. VC Slavia Praha 7 3 4 12:13 535:557 9 
 6. TJ Sokol Frýdek-Místek 7 3 4 10:14 523:564 9 
 7. TJ Sokol Šternberk 7 3 4 11:16 531:624 8 
 8. Přerovský volejbalový klub 7 1 6 6:18 502:545 4 
 9. TJ Ostrava 7 1 6 5:18 424:551 3 
10. VK SG Brno 7 0 7 1:21 360:535 0 

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bodo-
váním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 3:2 
získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

8. kolo, čtvrtek 17. listopadu 2011, 17.00 hodin: Prostějov – Olymp 
Praha, Přerov – KP Brno (18.00), Šternberk – Olomouc, Slavia Praha 
– SG Brno, Frýdek-Místek – Ostrava.
9. kolo, sobota 19.  listopadu 2011, 17.00 hodin: KP Brno – Prostě-
jov (dohrává se v pondělí 21. 11. od 20.35 hodin), Ostrava – Přerov 
(18.00), SG Brno – Frýdek-Místek (16.00), Šternberk – Slavia Praha, 
Olymp Praha – Olomouc.

kam příště...

PRŮBĚŽNÁ TABULKA extraligy čr žen

VOLEJBALOVOU EXTRALIGU ŽEN ČEKÁ ZÁPASOVÝ TAHÁK
Téměř tři týdny trvá reprezentační přestávka v české UNIQA extralize vo-
lejbalistek vyplněná olympijskou předkvalifikací. Ukončí ji čtvrteční 8. kolo 
soutěže, v rámci kterého se na státní svátek utkají v zápasovém šlágru dvě 
nejvýše postavená družstva tabulky. Duel prvního VK Modřanská Prostějov 
a druhého PVK Olymp Praha je na programu 17. listopadu od 17.00 hodin v 
Městské hale Sportcentra DDM.

Modřanky v reprezentacích
k postupům nepomohly
Hned sedm prostějovských volejbalistek ve třech 
různých týmech sice absolvovalo olympijskou 
předkvalifikaci, jenže ani jedna z reprezentací 
posílených hráčkami VK Modřanská výsledkově 
neuspěla. Na Letních hrách 2012 v Londýně tak 
hanácký klub své zastoupení mít nebude.

Souboj neporažených. Dva týmy, které v nejvyšší soutěži ne-
ztratily dosud ani bod si na státní svátek střihnou repete semifiná-
lové série minulého ročníku, z níž pochází i tento snímek. 
 Foto: Zdeněk Pěnička

Juniorky i kadetky jsou v čele svých skupin
Prostějov/red - O tomto víken-
du opět pokračovaly mládež-
nické soutěže. Na palubovky se 
postavila všechna družstva VK 
Prostějov. 
Kadetky se v sobotním boji o prv-
ní místo v tabulce EX KKY B se 
soupeři na prostějovské palubov-
ce rozešly smírně. Co to zname-
ná? VK Prostějov sice obhájil své 
čelní postavení, ale ztratil bohužel 
důležitý bod se soupeřem, který 
mu bude společně s Brnem nejví-
ce konkurovat v závěru soutěže. 
Přitom vývoj dvojutkání spíše 
nahrával domácím. 
V prvním utkání si totiž dokázaly 
hráčky VK poradit s krajně nepří-
znivým vývojem, když prohrá-
valy už 0:2 na sety, ale zvýšenou 
bojovností a plněním taktických 
pokynů nakonec dokázaly sou-
peře přehrát a v tie-breaku byly 
jasně lepší. Patří jim za to obrov-
ská pochvala, protože otočit zcela 
vývoj s tak těžkým soupeřem 
není vůbec jednoduché. Cenný je 
na tom hlavně fakt, že si hráčky 
ověřily „na vlastní kůži“, že hrát 
až do konce se s jakýmkoliv sou-
peřem vždy vyplatí.
Ve druhém utkání sice začaly 
Prostějovanky stejně jako v před-
chozím duelu vlažně a bez emocí, 
ale ve druhém setu začaly opět 
postupně ovládat dění na hřišti. 
Po raketovém nástupu do setu 
třetího (8:1), však ze zcela nepo-

chopitelných důvodů upustily od 
nátlakové a zodpovědné hry a 
dovolily soupeři návrat do utkání. 
Soupeř toho využil a s trochou 
štěstí vyhrál koncovku tohoto 
dějství (25:23). Domácí hráčky 
ve čtvrté sadě sice opět přidaly, 
ale bohužel zapomněly plnit tak-
tické pokyny zvláště v obranné 
hře a chytře hrajícího soupeře ne-
dokázaly ve druhé polovině setu 
vůbec ubránit. Koncovka proto 
vyzněla jasně pro Ostravu.
Zrodila se tak druhá prohra na do-
mácí palubovce, na které více než 
ztráta bodu mrzí způsob prohry.

VK Prostějov – Ostrava 
3:2 (-17,-23,21,24,9)

Sestava domácích: Zatlouka-
lová, Přibylová, Chludová, Rů-
žičková, Adamčíková, Lakomá, 
libero: Uličná, střídaly: Gogová, 
Macková, Koblerová, Vítková

VK Prostějov – Ostrava
 1:3 (-22,22,-23,-18)

Sestava domácích: Gogová, 
Macková, Chludová, Růžičková, 
Adamčíková, Lakomá, libero: 
Uličná, střídaly: Zatloukalová, 
Přibylová, Koblerová, Vítková
V nedělním duelu měly juniorky 
podstatně lehčí úlohu, ale slouží 
jim ke cti, že výrazně slabšího 
soupeře nepodcenily a v průběhu 
obou zápasů ho vůbec k ničemu 
nepustily. Mohlo tak dojít i na 

zkoušení kombinací v útočné fázi 
hry, které bude družstvo určitě 
potřebovat v závěru soutěže proti 
zdatnějším soupeřkám.

VK Prostějov – Boskovice
3:0 (10,14,11)

Sestava domácích: Walachová, 
Missottenová, Buriánková, Mar-
ková, Kolderová, Vítková, libe-
ro: Uličná

VK Prostějov – Boskovice
3:0 (11,9,10)

Sestava domácích: Walacho-
vá, Missottenová, Buriánková, 
Marková, Kolderová, Vítková, 
libero: Uličná, střídaly: Gogová, 
Lakomá
V obou soutěžích je na řadě tý-
denní reprezentační pauza, ve 
které se na srazy svých „nároďá-
ků“ rozjedou hned čtyři hráčky: 
Missottenová (94), Gogová, La-
komá a Adamčíková (96). Řada 
hráček využije pauzy na doléčení 
nemocí (Mlčáková, Němečková, 
Frýbortová, Macková, Koldero-
vá) tak, aby mohla družstva na-
skočit do druhé části soutěže už 
konečně v plné síle. Zbytek hrá-
ček dostane na čtyři dny volno na 
rehabilitaci po náročném progra-
mu, který trvá už přesně tři měsí-
ce. Doufejme, že v pondělí 21.lis-
topadu „naskočí“ kompletní kádr 
obou družstev s chutí potvrdit své 
dosavadní výsledky do další fáze 
přípravy i soutěží.



14. listopadu 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

„Na slávu si postupně zvykám,“ svěřila se Petra Kvitová„Na slávu si postupně zvykám,“ svěřila se Petra Kvitová

Marek Sonnevend

 Který ze svých tří vel-
kých úspěchů osobně 

stavíte nejvýše?
„Všichni po mně chtějí, 
abych ty tři největší trofeje 
porovnávala, ale to oprav-
du nejde. Zisk každé z nich 
byl speciální. Wimbledon 
má výjimečnost tím, že jde 
právě o Wimbledon a že byl 
mým prvním velkým titu-
lem. Zážitky i vzpomínky 
s tím spojené asi navždycky 
budou nejsilnější. Vítězství 
na Turnaji mistryň v Istan-
bulu jsem si po pravdě moc 
neužila, protože hned při-
šlo na řadu finále Fed Cupu 
v Moskvě a musela jsem se 
soustředit na něj. Což mě teď 
možná trochu mrzí, ale za 
pár let to už bude v pohodě.“
Komentář Večerníku: 
Závěr sezóny byl pro Kvitovou 
skutečně hektický, jenže všich-
ni Češi včetně jí samotné musí 
být za takovou hektičnost šťast-
ní. Kéž by nutnost absolvovat 
v rychlém sledu Turnaj mistryň 

a finále Fed Cupu vznikala pro 
Petru každoročně co nejvíc ná-
sledujících let, ne? A jak sama 
naznačuje, s odstupem času 
chutnají veškeré úspěchy bá-
ječně bez ohledu na to, zda jich 
člověk dosáhl během jediného 
týdne nebo třeba po deseti le-
tech.

 Když porovnáte sebe 
jako tenistku před 

rokem a nyní, v čem jste za 
tu dobu udělala největší po-
sun vedoucí až téměř do čela 
světového žebříčku?
„Ono toho asi bylo víc. Díky 
spolupráci s psychologem se 
zlepšila moje koncentrace i 
přemýšlení, velký kus práce 
jsme udělali také ve fyzičce 
s Jozefem Ivankem a po teni-
sové stránce s Davidem Koty-
zou. Nahoru šla nejen technika, 
ale též taktika. Jak jste mohli 
sami vidět, občas použiju i čop 
nebo kraťas a jdu na síť. Tohle 
všechno mi moc pomohlo.“

 Momentálně čelíte 
obrovskému zájmu 

o svou osobu, což musí být 

únavné. Hodláte se tomu 
do budoucna nějak bránit 
například výběrem jen těch 
nejdůležitějších akcí či akti-
vit?
„Na to mám svého manaže-
ra. Pan Černošek mě nehoní 
z kolotoče do kolotoče, za což 
mu patří můj dík. Zvlášť když 
odmítá řadu akcí, které se nabí-
zejí. Sama za sebe musím říct, 
že pro mě bylo tohle všechno 
nové po Wimbledonu, zatímco 
teď už se v tom trošku orien-
tuju. Vím, co mě čeká a jak 
z toho budu unavená. Momen-
tálně je výhoda, že nemusím 
trénovat a tím pádem můžu 
sem tam vyrazit na nějakou 
dohodnutou akci. Důležitý je 
však i odpočinek, proto se bu-
deme snažit všechno dělat tak, 
aby obě stránky byly v pořád-
ku.“

 Když mluvíte o té 
první vlně zájmu po 

Wimbledonu, mohla mít vliv 
na následné horší výsledky 
během šňůry turnajů v Ame-
rice?
„Takhle si to neuvědomuju. 
Tam to bylo spíš o něčem ji-
ném než o tom, že jsem byla 
na filmovém festivalu v Karlo-
vých Varech nebo na návštěvě 
u pana prezidenta atd. Za 
všechno mohl jen můj tenis, 
hlava a to, co se odehrávalo na 
kurtu, ne mimo něj.“
Komentář Večerníku: 
Je skvělé, že má naše republi-
ka i takové sportovce, kteří se 

na nic nevymlouvají a hledají 
chybu pouze (nebo hlavně) 
v sobě. Ostatně jde o jeden 
z klíčových důvodů, proč Kvi-
tová stoupá pořád nahoru a 
v současnosti je herně nejlepší 
tenistkou světa.

 Dokázala jste se už vy-
rovnat se slávou, kte-

rou vám přinesly vynikající 
výsledky za uplynulých deset 
měsíců?
„Abych pravdu řekla, po le-
tošním Wimbledonu jsem fakt 
nevěděla, co všechno mě čeká. 
Bylo to nové a tím pádem 
jsem se tomu spíš bránila. Od 
té doby však uplynulo už sko-
ro půl roku, na novou situaci 
jsem si postupně zvykla a jsem 
na ni adaptovaná. Takže když 
někdo řekne moje jméno ve 
spojení s výrazem wimble-
donská vítězka, nezní mi to 
už tak divně jako předtím.“

 Pokud se člověk 
v jakémkoliv oboru 

dostane až na vrchol, může 
to výrazně změnit jeho 
osobnost i negativním smě-
rem. Nemáte u sebe obavu 
z něčeho takového?
„Jak mi říká pan Černošek, tro-
chu se změnit musím. (smích) 
Sama si myslím, že jsem se 
opravdu částečně změnila, ale 
věřím, že po dobrých stránkách. 
Jak už jsem řekla, první velký 
boom nastal po Wimbledonu, 
a pokud jsem se k horšímu ne-
změnila tehdy, nemělo by k ně-
čemu takovému dojít ani teď.“
Komentář Večerníku: 
Na první pohled a dojem je 
Kvitová pořád tou stejnou dív-
kou, jako před rokem či dvěma. 
V běžném životě tichá, přá-
telská, usměvavá a tak nějak 
normální. Důležité je, že přes-
ně taková Petra nadále zůstává 

(snad) i pod povrchem, o čemž 
svědčí její chování na veřejnosti 
a také v soukromí, odkud místy 
informují její trenéři nebo blízcí. 
Charaktery však lámou přede-
vším mezní situace v delším ča-
sovém horizontu, takže na větší 
soudy je nutné si počkat. Každo-
pádně je „Česká lvice“ zatím na 
dobré cestě.

 Sledujete alespoň tro-
chu situaci v popředí 

žebříčku WTA Tour včetně 
toho, kolik bodů obhajují 
vaše největší soupeřky začát-
kem příštího roku?
„Nedívala jsem se vůbec. 
Ohledně obhajoby bodů vím 
jedině to, že Caroline Wozni-
acká letos prohrála hned první 
kolo v Sydney a potom byla 

v semifinále na Austra-
lian Open. Jinak nevím o vý-
sledcích ostatních holek vůbec 
nic. Já přitom obhajuju vítěz-
ství hned z úvodního turnaje 
v Brisbane, kde nebudu hrát, 
takže mi tyhle body spadnou. 
Snad je co nejdřív nahradím 
v Sydney a v Melbourne.“y

 Takže zaútočíte na 
první místo světa?

„To jsem neřekla. (smích) Sa-
mozřejmě chci mít na každém 
turnaji co nejlepší výsledky, 
ale žebříček fakt nesleduju. 
Navíc Caroline určitě získá 
nějaké body, Azarenková není 

moc daleko za mnou a špička 
je dost vyrovnaná, takže vést 
z ní může kdokoliv. Já to po-
chopitelně taky zkusím.“p

 Je součástí zmíněné 
spolupráce s psycholo-

gem právě i to, jak nepodleh-

nout tlaku z útoku 
na vedoucí příčku WTA?
„Zatím jsme to nijak nepro-
bírali. Teď je můj psycholog 
rád, že mám klid, a nechce 
mě do ničeho nutit. Znovu se 
potkáme, až začnu zase tréno-
vat, určitě mě ale bude trošku 
uklidňovat. Uvidím, co přesně 
si na mě nachystá.“
Komentář Večerníku: 
Petra se nesmí nechat kým-
koliv tlačit do nutnosti ob-
sadit čelo světového žebříč-
ku, případně na něm pak co 
nejdéle vydržet. Tenhle tlak 
v nedávné minulosti doslo-
va semlel několik výborných 

hráček, jež první pozici 
záhy opustily a momentál-
ně se spíš trápí (například 
Jankovičová, Ivanovičová), 
nebo již úplně skončily s te-
nisem (Safinová). Byť jde o 
klišé, podstatné opravdu je 

jít zápas od zápasu, 
turnaj od turnaje a 
s dobrými výsledky 
pak logicky přijde i 
obsazení nejvyššího 
postu v pořadí.p

 Došlo již na 
oslavy posled-

ních úspěchů s va-
šimi nejbližšími?
„Já nejsem zrovna 
ten typ člověka, co 

by nějak moc slavil. Až v ne-
děli jedu do Fulneku za rodiči, 
tak si spolu sedneme a poke-
cáme, ale že bych šla večer 
někam na diskotéku, to ne.“

 Jaké máte plány v nej-
bližší době?

„Doufám, že si teď hlavně 
odpočinu. Příští týden (to 
znamená tento – poznámka 
redakce) vyrazím do láz-
ní, celkově mám dovoleny 
tři týdny volna od Moskvy. 
Koncem listopadu opět za-
hájíme přípravu ve Vyso-
kých Tatrách prací na fyzič-
ce, tamtéž už začneme také 
hrát tenis.“ 

INZERCE

EXKLUZIVNĚ: Komentovaný rozhovor s tenistkou TK Agrofert Prostějov

Druhá hráčka světa se vrátila domů. Nechyběla ani na pátečních oslaváchProstějov - Během necelého roku z řadové tenist-
ky jednou z nejlepších, ne-li přímo nejlepší hráčkou 
planety se stala Petra Kvitová. Členka oddílu TK 
Agrofert Prostějov letos vyhrála šest turnajů WTA 
Tour včetně Wimbledonu a Turnaje mistryň, výraz-
ně přispěla k triumfu České republiky ve Fed Cupu 
a zaujala druhé místo ve světovém žebříčku. Na 
vlastní kůži teď prožívá úděl obletované sportovní 
celebrity, kterou chtějí doslova všichni. Zájem mé-
dií o páteční tiskovou konferenci v hotelu Tennis 
Club byl tudíž logicky enormní.

„Já nejsem typ na slavení, „Já nejsem typ na slavení, 

sednu si s rodiči, sednu si s rodiči, 

ale na diskotéku nepůjdu.“ale na diskotéku nepůjdu.“

„Pokud jsem se lidsky nezměnila 
po Wimbledonu, nečekám, že se 

něco takového stane teď...“

 Druhá hráčka světa PETRA KVITOVÁ 
o tom, jestli se jí z úspěchů zamotá hlava“

„Během své manažerské kariéry jsem měl možnost uvádět na tiskovkách spous-
tu hvězd světového sportu, ať už z hokejové NHL, basketbalové Euroligy, špičkové 
atletiky nebo tenisu, namátkou Usaina Bolta, Marion Jonesovou, Peta Samprase 
i řadu dalších. Nikdy jsem však neseděl vedle holky, která vyrostla tady s námi 
v Prostějově a současně se z ní stala tak skvělá tenistka, přitom i milá sportovní 
hvězda. Jsem velice rád, že se nám to podařilo a máme někoho takhle vlastního. 
Petra je zkrátka naše.
Mám hrozně příjemný pocit z toho, jak výtečně zvládla letošní sezónu. Kdo se 

nepohybuje v prostředí velkého tenisu, nedokáže si ani představit, co vše obnáší dosáhnout tří tak 
významných vrcholů v podobě vítězství ve Wimbledonu, na Turnaji mistryň a ve Fed Cupu. Hlavně 
závěrečné top akce na konci roku jsou nesmírně obtížné a my všichni jsme na Petře mohli vidět, že to 
kromě síly těla odtáhla z velké části také silou svého ducha. Hrozně jí k úspěchům gratuluji, děkuji za 
ně a jsem moc rád, že tady Petru máme.
Co se týká jejích mimotenisových aktivit, snažíme se řídit zásadou umění možného. Ona má 
výjimečné výsledky, které se snažíme zúročit, na druhou stranu nechceme udělat tu chybu, aby dosa-
vadní úspěchy nebyly rovněž těmi posledními, jichž dosáhla. Petru prostě nesmíme strhat. Já jsem 
rád, že udělala ve své hlavě jeden podstatný posun. Po Wimbledonu pořád opakovala, že se vlastně nic 
nezměnilo, a já se ji snažil cestou letadlem k panu prezidentovi přesvědčit, že se naopak mění všechno a 
nic už nikdy nebude tak, jak bylo do té doby. Což následně pochopila a momentálně tak všechno bere.
Tlaky s tím spojené jsou velké, stala se novou sympatickou hvězdou tenisu i sportu obecně. Zájem mé-
dií je tudíž obrovský, chtěly by ji snad všechny televizní stanice do svých různých pořadů, organizátoři 
všemožných akcí a tak dále. Proto teď půjde na vyhlášení Zlatého slavíka, bude točit Trumfy Miro-
slava Donutila, opakovaně mi telefonuje Miroslav Šíp s pozvánkou do Všechnopárty. Přitom si Petra 
nyní potřebuje odpočinout a potom začít s přípravou na další sezónu, což je nezbytné ctít.
Každopádně se dost zvětšilo pole Petřiných reklamních partnerů a myslím si, že na tom z tohoto hle-
diska není ani nebude vůbec špatně. Navíc vedeme jednání týkající se jejího osobnostního profilu na 
trhu, ale nechceme to uspěchat ani přistoupit na něco, co by příliš ovlivňovalo tenisové záležitosti. 
Například Caroline Wozniacká před časem podepsala smlouvu s agenturou Lagardere, která ji platila 
a teď ji prodává. No a když jsem viděl, co musela absolvovat třeba během jediného dne nedávného 
Turnaje mistryň v Istanbulu, nedivím se její únavě. Mezi šestou hodinou večerní a půlnocí se třikrát 
převlékat do jiných luxusních šatů kvůli setkání s různými sponzory asi není úplně šťastná cesta. 
Potom čtyři dny točíš reklamy tam, osm dalších dní jinde a to je šíleně náročné. Takže nic podobného 
nepřipustíme.“ Miroslav Černošek, 

šéfa marketingové agentury TK PLUS Prostějov

t

v
h

M

Miroslav Černošek o Petře KvitovéMiroslav Černošek o Petře Kvitové

Před médii. V současnosti bezesporu největší kometa na českém sportovním poli Petra Kvitová se v uplynulém týdnu vrátila do Prostějova, 
aby v pátek dopoledne společně se šéfem Miroslavem Černoškem (na snímku vlevo) a PR manažerem prostějovského tenisového klubu 
Tomášem Cibulcem odpovídala plnému sálu všech nejrůznějších periodik.  Foto: Zdeněk Pěnička


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32b

